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22 AGRICULTURE.—Youxc (Arthur) S
MonTHs ToUR THROUGH THE NORTH 0O
ExcLAND, containing an Account of the

' PrESENT STATE of AGRICULTURE, MANU-
FacTURES and PopurLaTionw in several
Counties of this Kinepowm, etc., with
folding tables of Statistics, 3 vols, Bvo, con-

. temporary calf, Dublin, 1770 £1/156/-

~ 23 AGRICULTURE.—[Youxng (Arthur)] A
Six WEEks' ToUR THROUGH THE SQUTHERN
CouNTIES OF ENGLAND AND WaLns, des-
cribing particularly the Present State of
Agriculture and Manufactures, etc,, etc,
Second Edition, woodcut and folding copper-
plate, 8vo, conlemp. calf, 1769 E1/1]=

24 AGRICULTURE.—Youwng (Arthur) A
Abridgement of the Six Weeks' and 5ix
Months' Tours through the Southern and
Northern Counties of England and Part of
Wales, by Joux Wynx BAKER, folding plate,
post 8vo, contemporary calf, Dublin, 1771 6/«

25 AGRICULTURE.—Younc (Arthur) Tra-
vELs during the Years 1787-1789, under-
taken more particularly with a view of
ascertaining the Curtivation, WEALTH,
" REsources and NATIoNAL PROSPERITY of
the Kingpom oF France, Second [and
* Best] Edition, 3 folding maps (one coloured),
2 vols, 4to, old half calf, London and Bury
St. Edmunds, 1794 £4/4f-

Slight defect in last page of Index to Vaol. I,

26 AINSWORTH (Wm. Harrison) THE Lan-
cAsHIRE WircHEs, a Romance of Pendle
Forest, First Epition, 3 wvols, cr. 8vo,
orig, boards, cloth backs, with labels, uncut,
15849 £5/5/=

I Front end-paper of Vol. I. torn out; has the leaf

};I adverts. in Vol. II. A good copy of this scarce book.

ALCHEMY.—HErMEs MEercurivs TRris-

MEGIsTUS (Christian Neo-Platonist).—HER-

METIC Works.—THE VIRGIN OF THE

Worep, now first rendered into English,

with Essay, Introductions, and Notes by

Dr. Anva KinasrorD and Epwarp Marr-

| LAND, sm, 4to, parchment, 1885 £1/5/-

' 28 ALCHEMY.—Tue HermeTic MUSEUM RE-

STORED AND ExvcArcGeEn, most faithfully

instructing all Disciples of the Sopho-

Spagyric Art how that Greatest and Truest

Medicine of the PHILOSOPHER'S STONE may

be found and held, now first done into Eng-

lish from the Latin original published at

Frankfort in 1678, containing twenty-two

most celebrated Chemical Tracts, Preface

by ArTHUR EpwArD WaIlre, 2 vols, sq.

8vo, orig. cloth, 1893 £15

Only 260 coples printed, now extremely difficult to

obtain. As usual with reference works, this copy has

2 a few passages scored in pencil.

' 29!.& LCHEMY. — LENGLET DU Fm:sg?
, 'Abbe) HisTtoIRE DE LA PHILOSOPHIE
' HerMETIQUE, accompagnée d'un CATa-
':h-} LoGUE RalsoNnE des Ecrivains de cette
- ScIENCE, avec le VERITABLE PHILALETHE,

revll sur les OriGINAUX, 3 vols, fcp. 8vo, |

conlemp

orary calf (joints of 2 vols
Paris, 1744

wam},

£1/6/-
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BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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ALCHEMY.—Packe (Christopher,
fessor of Chymical Medicine) MEDELA
CHyMIcA, or AN AccounT of the VERTUES
and Uses of a SELEcT NuMBER of CHYMICAL
Mepicings adapted to the Cure of the
most Curovick and ResELiious DiIs
EASES ; to which is subjoyned a brief His
torv of Cures efiected by them, as also A
ESSAY upon the ACETUM ACERRIMUM
PHILOSOPHORUM, or VINEGAR OF
ANTIMONY, with some Experiments made
therewith, First EpiTiON, post 8vo, con-

temporary calf, 1708 £4/4/-
A fine copy of this scarce work, with the leaf of
Ivertisements at end. Co
31 /ALCHEMY.—ParacELsus (Aureol Fhillip-
" pus, i.e. Theophrastus Bombast von Hohen-

heim) PHiLosorHY REFORMED AND IM-

11
|

PROVED, in Four Profound Tractates: E
Discovering the Great and Deep Mysteries
of Nature, by Osw. CroLLiUs; the other
three discovering the WonnErrFUL Mys-
TERIES oF THE CRrREATION, by PARACELSUS,
being his Phil sophy to the Athenians;
both made English by H. PINNELL, with the
exceedingly fine line portrail of Paracelsus
(aged 47), 2 vols in 1, post Bvo, rehound
sprinkled calf gilt, antique style, 1657 £6/6/«
WThe first is a translation of Croll's ‘Basilica Chy-
mica,” introducing a large number of new medical
preparations, many of which are still in use. . . . Having
a good -knowledge of chﬂu!sl‘.r]g; Croll brought into uss
many of the medicaments of together with
other new preparations. Among the iﬂ.t.l.«\!:.'J he was
the first to recommend the use of sulphate of potash
and of volatile sait of amber (succinie acid)."—IroF.
E.v. MeYER.
32 ALCHEMY. — PuiLocteres (Eyreneus)
T PHIiLADELPHIA, or BroTHERLY LoOVE to
the STupious in the HERMETIC ART, where
in is discovered the PrivcirLEs of HER-'
METICK PHiLosopHy, with much Candor
and Plainness, 18mo, contemporary sheep =
Printed and sold by T. Sowle at the Crooked
Billet in Holy-weli-Lane in Shoredifch, 1694
£10/10/-
Excepting a few wormholes in the lower inner mar-
gin of pages 59-00 affecting one catchword, a
gound sopy of this rare work. ey
fom: Title: “To the Studious Reader™ and
signed Philomathes, 8 unnumbered leaves; “To His =
Respected and Worthy Friend,” signed Philetzros, 7
leaves; title (repeated); Pages 1-70. B in i
C in fours, D in eights, E in fours, F in eights, and G.
in three. -
On page 9 of the work occurs the following ﬁ:ﬂ:ﬂ
“T shaill therefore o commend the Writings of Hermes,
Artesius, Flammel, ‘Riply, Trevesan, Sendi

ins, the
Author of the Hermetick Secreis, which aﬂ::ﬁ candid
anthors."

Waite, in his Lioes of the Alchemisiical Philosophers
refers to this work in the  Alphabetical Catalogue
Hermetical Writers” by title only, and does not give
qmlu:: or date., We are unable to the authonlinp{- .

33 ALCHEMY.—Saort Inguiry (A} con-

"Esming the HerMETIC ART, by A LOoVER oF
PuiLALETHES [reprinted from the First
Edition of 1714], Preface by Nox OMNIs
Moriar, with an INTRODUCTION to AL-
caEMY and Notes by 8. 5., D.D., thin post
8vo, cloth, T.P.5., 1804 _ -18)=

Collectanea Hermetiea Series, edited by Dr, Wy
Westcott, Vol. IIL. s i

raceisus
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34 4 HE!I‘I ~—RupEscissa (Joannes de,|3
Franciscan Monk) La Vertu et [la] Pro-s
de la Quinte Essence de toutes|
choses, Faite en Latin et mise en Frangois
par Antoine du Moulin, lib. 2, prinfer's
device on title and last leaf, illustvated initial
letters, & Lyon, 1549 ; INDAGINE (Jean de) |
Chiromance et Ph}rsmi nomie, par le Re-|
garde des membres de Lhomme, plus dudit
la diffinition de faces des S1gnes Reigles
Astronomigues du jugemét des Maladies,
L'Astrologie Naturelle, 1a congnoissance de
la complexion des hommes selon la domina-
tion des Planettes, Le tout mis en Frangois
par Antoine du Moulin, numerous curtous
diagrams and culs, including a series from
the Latin Edition mounted on separale sheets
. and insevted, 2 vols in 1, sm. 8vo, old calf,
Lyon, 1549 £5/5/-
The first is the most important work. Speaking of
the anthor, Waite, in his Lives of the A sstical
Pm,gg-p.i#s, 2aYs, "“This writer is considered one of
the most remarkable of the Hermetic philosophers.
He abounds with prophetic passages, and denounces

the fate of nations, at in his alchemical mplanatmn
things phwvsical is obscure even for an adept.”

ALCHEMY.—Warte (Arthur Edward)

VES OF THE ALCHEMISTICAL PHILO-
sopHERS, based on Materials collected in
\\ 1815 and supplemented by recent re-|
searches, with a Philosophical Demonstra-
tion of th.e true principles of the Magnum
Gpus or great work of Alchemical Recon-
struction, and some Account of the Spiritual

. Chemistry; to which is added a Biblio-
graphy of Alchemy and Hermetic Phi!n—l
sophy, 8vo, cloth, 1888 £1/1/=

AMERICANA.

37 AMERICA. -AUDUBON (John James) & BACHMAN (Rev. John) THE
QUADRUPEDS OF NORTH AMERICA, ORIGINAL EDITION, with 1560 fine coloured engy
3 vols, roy. 8vo, original brown immr.m gilt edges, nice clean copy, New York,

by V. G. Audﬂbm 1549-54

374 ADAMS (Henry [Brooks]) THE Epuca-
i TioN oF HENRY ADAMS, AN AUTOBIO-
| BloGgrAPHY [edited with an Introduction
{ by HeEnry CaBor Lobpcg, Mass. Hist. Soc.],
_ roy. 8vo, clotk, 1919 10/-

38 ALCOCK (Frederick) TRADE AND TRAVEL
in SourH AMERIcA, Second Edition, pro-
fusely illustrated, 8vo, cloth, 1907 B/-

! 39 ATGELD (John P.) LIVE QUESTIONS:
- comprising his PAPERS, SPEECHES, and IN-

- TERVIEWS; also his MEssacEs to the
| LEGISLATURE of ILLINOIS, and a STATEMENT
of the Facts which influenced his course

as Governor on several Famous Occasions,

. 2 portraits and 8 illus., thick 8vo, cloth,

; Chicago, published by the Author 1899 T/-

48
HH’ELPHH BETS. — Fry

36a ANGUS (W.) Seats of the Nosmrry and

41 'BATES (Henry W.) TuE NATURALIST on

43 BOOTH

% Hg BACON (Edgar Mayhew) THE Hubpsow
River from OceEaN to Sourck: Historical,
',_,ﬁ ;  Legendary, Picturesque, with folding sec-

2% b and 100 ill 8 With inscription on fly-leaf, *“"George D
i e Voo ™ | el SRR B o R
i CORRESPONDENCE INVITED. _.-.*"::"

LCHEMY.—VaucHAN (Thomas)] THREE
cTs of the GREAT MEDICINE of PHILO-
sopHERS for HuMangE and METALLINE
Bopies: I, Intituled, Ars METALLORUM
MerasmorrHosEs, 1. Brevis MaNunpuciio
ad Ruemwusm CeresteMm, 111, Foxns CHY-
micE PuiLosorHLE, all written in Latin by
EirExzUs PHiLALETHES Cosmopolita, trans.
into English for the benefit of the Studious
by a Lover of Art and Them, 12mo, old
calf, 1694 £7/7/-
Waite's Lives of the Alchemistical Philosophers cons
tains an account of Eirenmzus Philalathes, and quotes
the following from his pen; “I1 have wrote several
ireatises . . . two in Latin, Brevis Manuductio ad
Rubinem Colestern, and Fons Chymice Philoso-
phice—these, for special reasons, I resolve to sup-
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(Edmund, Letter-
tnder) PANTOGRAPHIA, containing Ac-
curate Copies of all the KNowN ALPHABETS
in the WorLp ; together with AN ExGLISH
ExprLaNaTioN of the Peculiar Force or
Power of each Letter; to which are added 4]
Specimens of all well-authenticated OrRaL i
Ty

Lawcuaces, forming a comprehensive
Digest of PHoONOLOGY, Tov. 8vo, half russia,
wuncut, 1799 £1/5/-

GENTRY in GREAT BrITaIN and WaLEs in
a Collection of 63 SELECT VIEWS, fine bril- | =
Hant impressions, OPEN-LETTER PROOFS,
from pictures and drawings by the most
Ewminent Artists, with descriptions of each
View, oblong 4to, confemporary straight-
grained biue movocco extra, g.e., 1787 £3/2/-
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the RIVvER AMAzZoNs: a REcoRD of ADVEN-
UrEs, HABITS of ANIMALS, SKETCHES of
RazZirLia® and INpiaw LiFg, and AsSPECTS
f Narure under the EguaTor during
Eleven Years of Travel, FIRsT AND BEsT
Epition, folding map and 42 illus., 2 vols,
post 8vo, cloth (name on titles and covers |

mp-soiled), 1863 £1/10f= ' 8
BOLIVAR (Simon, Liberator of the Re-
ublic of Colombia) MEmoirs, and of his
PrixcipaL  GENERALS, comprising a
SECRET HISTORY or tEE REVOLU- .
TION, by Gew. H. L. V. Ducounray
HoLSTEIN, portrail and folding » 2 vols,
post 8vo, half bound, uncut, 1830  10/6
(Newton, of California), His |
SpEECHES and ADDRESSES, edited with In-
troduction and Notes Lauvren E. i
CRANE, portrait, 8vo, cloth, 1894 10!-

I
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Americana — oniined,

L_ﬂlEOURKE (J. G.) THE SKAKE-DaANCE of |
e Moguis oF Arizoxa, being a Narrative |
of a Journey from Santa Fé, New Mexico, |
to the Villages of the Moqui Indians of |
Arizona, with a Description of the Manners |
and Customs of this peculiar People, and

especially of the Revolting Religious Rite,

Tee Swake Dawce; to which is added a

Brief Dissertation upon SERPENT-WORSHIP |
in general, 16 colowred and 15 other plates,
8vo, orig. cloth, scarce, 1884 £3/10/-

45 BRYANT (Wm. Cullen, an Awmerican) |
Poeums, edited by WasHinGToN IRVING,
First CoLLECTED EDITION, post Bvo, orig?
boards, wncul (label missing and small piece
torn from back-sitvip, bl clean c@y},ﬁ&&ﬂ

/1/=

46 COFFIN (Charles C.) OLp TiMES IN THE |
CoLoNIES, prafusely illustraled, Bvo, cloth, |
New York, 18581

47 COFFIN (Charles Carlton) Tune Bovs oF
76, a History of the BaTTLES of the RE- |
VOLUTION, profusely illus., 8vo, cloth, New |

i

,I-'

MARKS & CO., BOOKSELLERS,

K[E@‘ [GLEIG (G. R.)] A NARRATIVE of the CAM-

palcns of the BriTisH Army at WASHING-
Tow and NEw Orrieaxs, under Generals
Ross, Pakenham, and Lambert, 1814-1815,
with some Account of the Countries
Visited, by an Officer who served in the
Expedition, 8vo, orig. boards, uncut (back
worn), 1821 £1/1/-
56 GURWOOD (James Oliver) THE GREAT
Lakes: the Vessels that Plough them,
theit Owners, their Sailors, and their Car-
goes, together with a BriEr History of
Our IxLaxp Seas, map and 72 illus., 8vo,
cloth, [New York] 1909 10/-
TAHAMILTON (Col. J. P.) TraverLs through
the IxtErioR Provinces of CoLUMBIA,
map and T engravings, 2 vols, post 8vo, half
calf gilt, 1837 £1/4/-
58 HOGAN (]J. Sheridan) Caxapa, an Essay,
to which was awarded the First Prize by
the Paris Exhibition Committee of Canada,
2 large jolding maps, thin 8vo, cloth, Mon-
freal, 18565 % 12/-
59 HOUSTOUN (Mrs. M. C.) HespERrOS, or
TraveLs 1IN THE WEST, 2 vols, post 8vo,

. York, 1879 6/ | orig. cloth, 1850 10/=

48| COZZENS []_-'rcderif:k S.) AcaApia, or A | Full of amusing incidents and good natured
ﬁ‘l ONTH WITH THE BLUE Noses, 2 ;IJEHME iticisms on American mm_.rwuu.t&n, and manners.

(water-stained), post Bvo, webound clob-480/HOWLEY (James P.) THE BEOTHUCKS, or

lworn), Mew Vork, 185 Blm Red Indians, the Original Inhabitants of

| 49 CURTIS (George William) OraTions and
Appresses, edited by CHArRLES ELloT
NoRrToN, portrait, 3 vols, 8ve, cloth, New
York, 1804 167
501 ENOCK (C. Reginald) Tue SEcrET of the
actric, a Discussion of the Oricin of the |
Earry Cvirizations of AMERIcA, the
TortEcs, AzTECs, Mavas, Incas, and their
Predecessors, etc., 2 maps and 50 llus., Bvo, |
cloth, 1912 9/ |
sswsnBil [FANCOURT (Charles St. John) The His- |
3 TorY of Yucatan, from its DiscovERY to
@ the CrLosE of the 17th CEnTUrY, folding
map, 8vo, cloth, 1854 T'=

4 Former owner's stamp on title.

52 FIDLER (Rev. Isaac) OBSERVATIONS mt:
ProrFEssionNs, LITERATURE, MANNERsS, and
Emicration in the UNITED STATES and |
Canapa, made during a Residence there in |
1832, 8vo, modern half mottled calf, 1333‘;

16/- |

\ 53 !FIRST THREE ENGLISH BOOKS ON
: MERICA [? 1511}-1555, being chiefly |
Translations, Compilations, etc. by RicHARD

Epex from the Writings, Maps, etc. of

Pietro MARTIRE (1455-1526), SEBASTIAN
MiinsTER (1489-1552), SEBASTIAN CABOT
(1474-1557), with Extracts, etc. from the
Works of other Spanish, Italian, and Ger-

[ man Writers of the Times, edited by Eb-
.\ WARD ARBER, 4to, cloth, Birmingham, 1885
' £2/2/-

54 GODLEY (John Itobert) LETTERS FROM|
AmERICA, 2 vols, [post 8vo, orig. cloth,
1844 7/6

5 L

5y

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

Newfoundland, porfraifs and numerous
illustrations of the Native Implements, Or-
naments, efc., 4to, cloth, Cambridge, 1915 18/=
!]R‘HIHG (John T., jun.) INDIAN SKETCHES,
aken during an Expedition to the PAwWNEE
and other TRIBES OF AMERICAN INDIaNS, 2
vols, cr, 8vo, orig. half cloth (Vol 2 buckled),
18356 15/-
62 [J. (J.)] A TokeEx ForR MARINERS, con-
taining many Famovus and WoNDERFUL
InsTances of Gop’s PROVIDENCE in SEA
DancgeErs and DELIVERANCES, in merci-
fully preserving the Lives of his Poor
Creatures when in Human Probability at
the Point of Perishing by SHIPWRECK,
FaMmiNg, or other AccipeEnTs, much en-
larg'd with the addition of many NEW
RELATIONS, mostly attested by the Persons |
themselves, etc., curious emblematic fromt. |
shewing a Storm and Wryreck al Sea, 12mo,
contemporary calf (some smargins :
1721 £1/10/-

Many of the narratives relate to various af
America—New FEngland, Boston, Virginia, v
and other places—which have been the scene of dis-
tress, as well as the names of the sufferers.

The preface is signed J. 1., but we are unable to
trace the work or the anthership in any work of

refercnoe, .

63 JORDAN (David Storr) THE Days oF
Man, being Memories of a NATURALIST,
TeacHBr, and Minor PropHET of DE-
MOCRACY, numerous illus., 2 vols, thick
8vo, cloth, New York, 1922 15/-

9
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4 {IKEMBLE (Frances Anne) JourwaL of a
SIDENCE on a (GEORGIAW PLANTATION in
1838-1839, post 8vo, orig. cloth, 1863 10/~
Library label removed from cover. >
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65 KOEBEL (W. H.) ArGENTINA, PAST AND |
PRrEsExT, 84 illus., roy. 8vo, ::Iaﬂ: 1910 8/8
Presentation stamp nn title,
66 LA PEROUSE (John Francis Galaup de)
Vorase Rouxp THE WorLp, 1785-8, the
Volume of Charts and Plates to accompany
the 2 vols of Text of the 4to edition of
1798 (no text), comprising porirait, eﬂgmwd
title, and 68 folding
rpIﬂJ.as (first 6 plates partly woter-stained),
folio, half roan, 1798 £6 |
Includes a plan of the Fort of San Francisco, Cal.
687 LEVERING (Julia Henderson) Historic
Inpiana, being Chapters in the Story of
the Hons:sn STATE from the Romantic |
Period of Foreign Exploration and Do-
_minion through Pioneer Days, Stirring |
War Times, and Periods of Peaceful Pro- |
gress to the Present Time, wmap ar

1ﬂﬁ {}HARING CRDSS R-:JAD. LDNDnﬂf WC 2% | ry

'?ﬁ NEAL (Daniel) History oy NEw Eng-

LAND, containing an Impartial Account of
the Civil and Ecclesiastical Affairs of the
Country to the Year of Our Lord 1700 : to
which is added the Present State of New
England, with map, and an Appendix con-
taining their Charter, Ecclesiastical Dis-
cipline, and their Municipal Laws, 2 vols,
8vo, half calf mottled, g.e., 1720 £3/10/-

and other chavts and |78 NEW ENGLAND ﬂDHPﬁH? —SoME CoRr-

RESFONDENCE between the GovErRNORS and
TrEASURERS of the NEw ENGLAND CoM-
raNy in LoNDoN and the CoMMISSIONERS
of the UxniTEp CoLoNIES in AMERICA, the
MissiowariEs of the CoMmpany, and others,
between the Years 1657 and 1712, together
with the JoUrwaLs of the REV, EXPERIENCE
MaveEWw in 1713 and 1714, printed from
the Originals, 8vo, buckram, 1807 8/=
One of 500 copies.

12;9;1'?*? PAINE (Thomas) Common Sensg, ad-
dressed to the Inhabitants of America, 99
Pp.. Philadelphia, 1791 ; RIGHTS oF MAN,
2 parts, 162 and 178 pp., Dublin, 1791-2;
LeErrEr addressed to the Addressers, on
the late Proclamation, 52 pp., Dublin,
1782 ; Ownsiow & Dunpbas, A Letter in
Answer to a Speech, etc., 36 pp., 1792;
REeasons for Wishing to Preserve the Lire
of Louis Carer, etc., 19 pp., Dublin, 1793 ;

tllus., 8vo, cloth, New York, 1909
68 LINCOLN {ﬁhraham} LI'FE by WiLLiaM |
E. Barrtox [with hnpendlces containing |
CorPORAL James TANNER'S AccouNT of
the DeEaTH of LincoLy, etc.], with 16 por- |
fraiis, 5 facsimiles, and 13 views, 2 wvols,
roy. 8vo, cloth, 1925 (pub. £1/16/-), 18/-
69 LINCOLN (Abraham) Lire, drawn from
Original Sources, and containing many
Speeches, Letters, and Telegrams hitherto

unpublished, by Ipa M. TarserLr, FirsT in 1 vol, 8vo, old md__f. 1791-3 £1/10/-
EDITION, numerous illusts., 2 vols, 8vo, 50 SHALER (Nathaniel Avto-
cloth, New York. 1900 £1/10/- | BlOGRAPHY, with a SUSRLEMENTARY ME-
Y76 LONDON MAGAZINE, or GENTLEMAN's  MOIR by his Wire, 16 (., roy. 8vo, cloth,
MoNTHLY INTELLIGENCER, for 1747, con- | _ Dostoi, 1909 7/6

81 SHEPARD (Thomas, Pif¥itan Divine, Chief
Founder of Havvard College) THE Sounp
BELEEVER, A TREATISE 0F EVANGELICALL
ConvERrsioN, discovering the Work of
Christ's Spirit in reconciling of a Sinner to
God, by THo. SHEPARD, sometimes of
Emmanuel Colledge in Cambridge, now
Preacher of God's Word in New-England,
post Bva, old calf, 1649 £2/2/-

Lacks sig. Al (probably hali-title), fore blank mar-

ging cut away from pages 11-13, text a little stained
Remarkable for its account of the Esquimaux. in places, and the customary seribbling in some of the

72 MACMILLAN (Donald B.) Four YEARrs | mamgins.
in the Wuite NowrtH, illus. from pholo- ' Tﬁ&:ﬂ“ﬂ“fﬁ?ﬁ,ﬁ“ﬁ:&ﬁfﬁgﬁ I“,‘;'I.E.ém“‘“ﬂﬁ
graphs by the Auwthor, 8vo, cloth [New York, ﬁnmmn Indian language.
1918) 8/- | SEJSLEIGH (Lieut.-Col.) PINE ForesTs and
78 MORTON (Oliver P.) SKETCH of the LIFE; -~ HacmaTacK CLEARINGS, o TRAVEL, LIFE
CHARACTER, and PuUBLIc SERVICES, pre-| and ADVENTURE in the BRITISH NORTH
pared for the - Indianapolis Journal: by AMERICAN PROV INCES, Second Edn.,
CHARLES M. WALKER, portrail, fcp. 8vo, |  8vo, cloth, scarce, 1853 'IE,-'-
cloth, Indianapolis, ],BTE 1ﬂl,l'- The. anthor was guartered as an Army Officer in

d LEe T Mova Scotla, Cape Breton, and Lower Canada,
ﬂvﬁ,‘_ﬁ[ﬁu{ o;]:;l[}m;;::ﬂmﬂg_ 2 ;ET“S Yrga:s'ruc}{ (Hudson) TeEn THousanp MILEs

vols, 8vo, cloth, Boston, 1923 10}@ l“’" with a DOG SLED : a Narrative of Winter

taining many interesting Articles relating
to AFFAIRS IN AMERICA, Bvo, old cailf

lbroken), 1747 10/-

Account of the Presemt State of the Colony of |
aeorgia; Remarkable address to the Lieut.-Governor
of Pemasrlvama, with hiz "answer: Capt. Stevens' |

ve Action in Northfield Fort, 17477 ate.
' ?IILYDH (Capt. G. F.) PRIVATE JOURNAL |
uring the REcENT VovacE of DiscovERY |

under Capr. Parry, foiding wmap and 7
Pplates, 8vo, boards, uncut, 1824 - B[~

Presentation copy from the author, with inserip- | Travel in INTERIOR ALASKA, porirail, map
 tion on fly-leaf | and numerous illus., 8vo, cloth, New York,
76 PETO {Slr S. Morton) THE REsources @ 1914 9/-

and ProspecTs of AMERICA ascertained |85 [WAKEFIELD (Edward Gibbon)] Exc-

- during a Visit to the States in the Autumn | raAND and AMERICA: a CoMparison of the

of 1865, with lithogvaph views of Chicago in | SociaL and Pouiricar State of both
1831 and San Francisco in 1848, 8vo, cloth, Nartions, 2 vols in 1, 8vo, half calf gilt,
1866 12}'- 1833 15/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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i Americana—continued. 97 ANSTEY (Christopher) PoeticaL WoRks, |
86 TWEEDIE (Mrs. Alec, née HARLEY)| with Some Account of the Life and Writings

Mexico as 1 Saw It, colowred fromi. and
numerons othey illus., 8vo, cloth, 1901  10/-

87 WASHINGTON (George, Pres. of 17.5.4.)
= FacsimiLes of Lerrers from His Excel-
lency to Sir Joun SincLair, M.P.,, on

AGricULTURAL and other interesting topics,
engraved from the Original Letters so as to

be an exact facsimile of the handwriting,

i portrait and 2 views, thin 4to, cloth, Wash-
B sigton, 1844 £1/10/-
- A useful reference book for the a.ut-;-s::aph collector.
Inscription on the half-title, “The Venble. Arch-

deacon gmclalr, with the msPEu:is of the Trustees of

E%;:!“mth Agricultural Sociely. Beston, 22 Sept.,

Vide VovaceEs, post.

88 AMIEL (Henri Frédéric) Jourwar IN-
TIME, translated with an Introduction and
Notes by Mrs. Humpurey Warp, 2 vols,
cr. 8vo, cloth (pencil scoved), 1885 10/-

88 ANDREWS (Wm.) BvcoxE PUNISHMENTS,

wimerons illus., Bvo, cloth, scarce, 1899 15/-

| The most useful work on the subject from an anti-
quarian point of view.

CoNTRENTS : -—-I{u’aﬁing in Chains, Drowning, Burn-

ing,, Boiling, Beheading, Mutilaticn, Pillories, Whip-

80' ANGLO-SAXON. — ATPRED THE GREAT

{ng]l A DescriprioNn oF EUrRoPE and the
Voyages of Othhere and Wulfstan, with
literal English translation by the REwv.

Josern BoswortH, map and facs., thin roy.

Bvo, cloth, 1855 B/-

o1 A.HGLO-EAIOH — Ancient Laws and

3 INSTITUTES of ENGLAND, comprising Laws
! -enacted under the ANGLO-SAXoN, KINGS
from /ETHELBERT to CanTt, with an Exc-
LisH TrawsLaTion of the Sﬁxﬂﬁ; The
Laws called Edward the Confessor's, etc.
. also MonNuMENTA ECCLESIASTICA AN
GLIC.!.NA. from the Seventh to the Tenth
Century, and the AnciExt LATIN VERsION
of the AncLo-Saxox Laws, with Com-
pendious Glossary, etc. by [BENjaM.y

THoRrPE], 2 vols, roy. 8vo, half calf gill, |

ANGLO-SAXON. —Bosworta (Rev. Jos.)

i MPENDIOUS ANGLO-SAXON AND ENGLISH

D‘E-.::num&nv roy. 8vo, cloth (worn), 1848
. Previous owner's stamp on titls. 6=
ANGLO-SAXON.— BoswortH (Rev. J.

Dictionary of the Axcro-SAxon Lax-
GUAGE, thick roy. B8vo, wawnis binds

(stamp on title), 1838
Or newly bound in strong buckram, 15/-. e

L ﬂlnnnm-saxnn —NENNIUS, “HisToRrIA
RITTONUM,” commonly attributed o
- MNennius, edited in the Xth Cent. from a

M3. by Mark THE HERMIT, with an Eng-
lish Version, Notes by the Rev. W. GUNN,

facsimile front., roy. 8vo, boards (back- s.h;:.fta
missing), 1819
. 96 ANNUITIES. (Richard) A NE

MerHOD for VaLuinGg of ANNUITIES UPON
Lives, Second Edition, corrected, 4to, old
calf, 1746 15/-

> ?‘.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

of the Author by his son, JoHN ANSTEY,
Best EpniTiON, with 2 portrails, 4 plaies, and

5 other illus.. 4to, stromgly bound in half
morgeeo, g.e., nice copy, 1808 £1/1/-
98 ANSTEY (Christopher) A FaAMILIAR
EpisTLE from C. AwsTEY, Esq., to C. W.
BamrvLpE, Esq., translated and addressed
to the Ladies, Second Edition, with Addi-
tions and Amendments, 30 pp., 4to, sewn,
1777 -
Small tear in margin of title and last leaf repaired.

08x ANTARCTIC.—SuackrLErox (Ernest H.)
Tue HEART oF THE ANTARCTIC, being the
Story of the BritisH ANTARCTIC EXPEDI-
Tion, 1907-1909, with an Introduction by
Hucn Roperr MIiLp, and an AcCoUlT of
the FirsT JOURNEY to the SoUTH MAGNETIC
PoLE by Proressor T. W. EDGEWORTH

Davip, Epitiox DE Luxe, beaulifully
printed on Van Gelder handmade paper,
portrait, 3 maps, 12 colowrved plates, 259

black-and-white illus., and 49 textual dia-
grams, 2 vols, i.:.pzﬂum, fag. and THE AN-
TARCTIC Book, WINTER (JUARTERS, con-
taining Contributions by E. H. SHACKLE-
ToxN and D. Mawsow, wilth 4 porirails, 6
etchings, and the ORIGINAL AUTOGRAFH
SIGNATURE oF EvVERY MEMBER OF THE
SHoORE Party, 1 vol, half vellum, teg.;
together 3 erI% {m orig. binding as issued,
1909 £5/8/=,

Only 30M copies of this special edition hawve been
printed, the type distributed, and will not be reprinted.

99 ANTHROPOLOGY. -— CrawLEY (Ernest)
Tue Mvyvstic Rose: a Study of Primitive
Marriage, Original Edition, 8veo, cloth, 1902

EEJ'HI-
100| ANTHROPOLOGY. — Witsox {(Daniel)

““PreHisToric ManN: RESEARCHES into the

Oricin of CIVILISATION in the Orp and |

the NEw WorLp, Second Edition, 2 colowred

l

l

ports. and 69 woodcuts, 8vo, cloth, 1865 15/=

101 ANTIQUARIES OF LONDON, The Pro-
cEEDINGS of the Society of, frﬁm Mowv.
17th, 1859 to July 2nd, 1885, being thﬂ
SEcoND SERIEs, Vols 1 to 10 RUMEFOUS
plates and woodeuts, 10 vols, 8vo, old ha#
;:atf (binding rubbed and some labels mis- |

1859-85

15/~

.-".
F

SIREL
102  ANTIQUITIES. -—'\IISC]:.LLANEA GRA-

1ICA : REPRESENTATIONS of Ancm
MeEDIEVAL and BRENAISSANCE RE:m.ms in
the possession of LorD LONDESBOROUGH,
drawn, engraved and described by FrEDE.
W. FairaorT, with Historical Introduction

by THoMAs WRIGET 44 plates, many in
GOLD and COLOURS, imp. 4to, morocco gﬂt—,ﬂ

(Walter B.) A ,]n:m‘a-?:
and some
geral Remarks upon that Uc-untry 'ﬁﬁ

LB57
ARABIA.
v THROUGH THE YZMEN,

lolding maps, 24 full-page and 24
ilus,, 8vo, cloth, 1893 B/
Nam o inu title and one page scored in inl:.
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gE.
b

06, CHARING CROss Roap, Lonpox, W.C.2. 9

%ABIA.—BHR? (G. Wyman, **Abdullah |
A ir"") ThE Lanp or Uz, porirait and
tilus., 8vo, cloth, 1911 T/-
105 AQUINAS (Thomas St. [DocTor ANGE-
Licus]) COMMENTARIA in OMNES D). PauLl
Apros. Erpistoras, Nunc primum, post
omnes omnium editiones, Amendis quibus
scatebant innumeris expurgata, et ad lec-
tionem antiquorum Codicum fideliter re-
stituta, printer’'s dévice on title, folio, old
calf, Antverpiae, 1620 10/-
106 ARBER (Edward, Editoy) THE ENcLISH
~ ScHOLAR'S LIBRARY OF OLD AND MODERN
WoRrks, sm. 4to, orig. wrappers, 1878-82,
as under :—
&. The History of Reynard the Fox, transe
lated and printed by Wm. Caxton,
June, 1481 4/6
b. Knox (Johm) The First Blast of the
Trumpet against the Monstrous Regi-
ment of Women, 1558 4/=
¢. Robinson (Clement) and others.—A
Hand{ful of Pleasant Delights, 1584 4/-
d. Udall (John) The State of the Church ‘of
England laid open in a Conferen
between Diotrephes, a Bishop, Te:;f
tullus, a Papist, etc. [April, 1588] 8/
e. The Return from Parnassus, or the
Scourge of Simony, 1606 8/6
Decker (Thomas) The Seven Deadly
Sins of London, 1606 4-]):-

il e

(Udall (John)] A Demonstration of th
Truth of that Discipline, 1588 3/6
i. Martin Marprelate.—The Epistle, 1588
/-
3/8
. Joy (George) An Apslogy to W. Tindale,
1538 3/-
L. [Cooper (Thomas, Bp. of Winchester)]
An Admonition to the People of Eng-
land, 1589 f_
107) ARCH/ZEOLOGY.—ARCHZ0OLOGICAL RE-
¥ VIEW, a Journal of Historic and Prehistori
Antiquities, from March, 1888 to January
1890, Vols 1-4, sllustrated with woodcuts,
- wols, roy. 8vo, cloth, 1888-90 £1/1/=

108 ARCHZEOLOGY.—Dv CraiLLy (Paul B)
THE VikING Aci: the Early History,
Manners, and Customs of the Ancestors of

j. Greene (Robert) Menaghon, 1589
J

the English-speaking Nations, illustrated|™ 7

from the Antiquities discovered in Mounds,
Cairns, and Bogs, and from Ancient Sagas
and Eddas, with 1,366 illus. and map, 2
vol, 8vo. cloth (six leaves badly opened),
1889 £1145/n
‘10% ARCHEOLOGY.—GuxTHER (R. T,) Pau-
SILYPON, the IMPERIAL VILLA near NAPLES,
with a Description of the Submerged Fore-
shore, and with Observations on the ToMe
oF VIRGIL and on other RoMaN ANTIQUI-
 T1ES, map, 2 colowred plates and 196 other
| illus., roy. 8vo, buckrem, Oxford, 1913 16/-

(110 'ARCHEOLOGY.—HarL (H. R.) EcEax
“"ARrcHEOLOGY, an Introduction to the
Archazology of Prehistoric Greece, map,
colowred fromt., 22 plates, and over 100 text
illus., 8vo, cloth, 1915 12/-
111 ARCHZEOLOGY. — Lanciant (Rodolfo)
THE RUINS AND EXCAVATIONS IN ANCIENT
RoME: a Companion Book for Students
and Travellers, maps, plans, and numerous
tlius., cr. 8vo, cloth, 1807 18/~
Out of print and scarce.

112 ARCHEOLOGY.——MinpLETon (]. Hy))
TaE REMaAINs oF Axcient RoME, Best
Edition, maps, plans, and numerous illus.,
2 vols, 8vo, cloth, 1892 £1/1/-

113 ARCHITECTURE. —Barry (Sir Charles)

Lire and Wogrks, by his son, REv, ALFRED

BARRY, portrait and 39 views and plans, tk.

8vo, half greem movocco, 1867 12/-

Bound at end are 2 pamphlets and numerous news-
paper cutlings relating to the Pugin-Barry contro-
versy, *Who was the Art-Architect of thel Houses of
Parliament, Westminater # " i

_L;i?ARGHITEﬂTURE.—Ef.STLAKE (Charles
- L) A History of the GoTHIC REVIVAL:
a Attempt to show how the Taste for
h. edi@val Architecture which lingered in
ngland during the Last Two Centuries has
since been encouraged and developed, 48
tllus., roy. 8vo, cloth, 1872 - 5=
115 ARCHITECTURE, — FREART
“Sieur de Chambray) PARALLEL of the AN-

ho have written upon the FIvE OrDERS

. . to which is added, An Account of
ARCHITECTS and ARCHITECIURE; with
LeoN Baprista ALperti's Treatise of
Statues [translated and edited] by Jous
EvELyy, Third Edition, with an Addition
collected by Sir Henry Wooton, porirait,
40 plates, and numerous wvigneltes, folio,
contemporary panelled calf, 1723 12/-
116: ARCHITECTURE.—LancrLEYy (B. & T.)
~“PHE BUILDER's JEWEL, or the YourtH's
WJINsTRUCTOR and WoRrMAN'S REMEM-
RANCER, explaining Short and Easy RuLEs
or Drawing and WorgiNg the FIvEe
ORrRDERs of CoLuMxs, etc., wpwards of 200
examples engraved on 100 plates, including

An Introductory Sketch to the Marti IENT ARCHITECTURE with the MobERN,
Marprelate Controversy, 1588-90 M?E\'L)n a Collection of Ten Principal Authors

fine emblematic fromfispiece, sq. 12mo,
cantemporary calf, 1751 10/-
117 ARCHITECTURE. — LorFrie (W. J.)

N1Go JoxEs and WREN, or the Rise and
Decline of Modern Architecture in England,
nwmerous illus., plans, elc., 4to, cloth, 139;.3

8=

118 ARCHITECTURE,—PerravLT (Claude)

="A Treatise of the FIvE ORDERs in ARr-

CHITECTURE ; to which is annex'd, A Dis-

course concerning Pilasters, and of several

Abuses introduc’d into Architecture, Se-

cond Edition, made English by Jous

JamEs, 6 full-page plates and numerous

vigneltes, elc. by Jouw Sturt, folio, com-

temporary calf, 1722 18/=

CORRESPONDENCE INVITED.
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_____ll%hHEHlTEETIIRE.—RmHms (Thomas)

120 ARCHITECTURE.—WgrEN

|
n ATTEMPFT to DISCRIMINATE the ST":"LBS[
of ARCHITECTURE in ENcrLaND from the |
Conquest to the Reformation, with a |
Sketch of the Grecian and Roman Orders, |
Sixth and Best Edition, with mnsi:larahl_g'
Additions, chiefly Historical, by JouN]
Henry PARKER, profusely illusivated, 8vo,
cloth (binding little fraved), 1862 10/
(Sir Christo-
pher) and His Times, with Illustrative
Sketches and Anecdotes of the most l)is-|
tinguished Personages in the Seventeenth
Century, by JameEs ELMES, doviraid aund 2|

old plans (inserted at front), 8vo, cloth (little : 126 ARIOSTO (Lodovico) L'URL&.NDL‘I. Fuo-

fpose), 1852 6/=

121 ARCHKO VOLUME (The), or the Ar-|

rAsoLocical WrITINGS of the SANHEDRIM |

and Taimup of the Jews (Intra Secus); |
these are the Official Documents made in |

124 ARCTIC.——Haves (Dr. J. J.) THE OpEN

PoLAR Ska: a Narrative of a VOYAGE oF
DiscoviEry towards the NortiH PoLE in
the Schooner * UNMITED STATES,'' porirail,
3 maps and 6 plates, 8vo, cloth, 1867 B/-

IIMEARQTIE.-"N&HEEE (Fridtjof) FARTHEST

NorTH, being the Record of a Voyage of
ixploration of the Ship * Fram,” 1803-06,
d of a Fifteen Months' Sleigh Journey
v Dr. Nansen and Lieut. Jobansen, with
an Appendix by Orro SvErprup, Capt. of
the “Fram,” mnwmerous tHus,, includs
porivaits and maps, 2 vols, 8vo, clath, l‘?ﬁﬁ

RI0oso con annotazioni, e PoESIE VARIE,
together 3 vols, 12mo, beautifully bound in
brown wmorocco extra, gilt backs, g.e., by
Zaehnsdorf, fine copy, Fivenze, 1823-4
£1/15/-

these Courts in the days of Jesus Christ; 127 ARISTOPHANES,—Com@pia X1., Grece,

trans. by Drs. McINtoss and TwvyMaw |
from MSS. in Constantinople and the Re- |
cords of the Senatorial Docket taken from |
the Vatican at Rome, Second [Unabridged] |

- Edition, front., post 8vo, buckram, Philadel- |

phia, 1905 £1/10/- |

122 ARCTIC.—MarkHAM (Clements R.) The |

‘THrEsHoLD of the Uxgwowx REeclow, |
Second Edition, 7 folding and other maps, 2 |
charts and a woodcut, 8vo, cloth, 1873 12/-|

123 ARCTIC.—Ross (Sir John) NARRATIVE |

of a SEcoNp VovAace in Search of a NorTH- |
WEesT Passacr and of a Residence in the |
Arctic Regions in the Years 1829-33, in- |
cluding the Reports of Commander Ross
and the Discovery of the Northern Magnetic |
Pole, lasge folding map, 9 charts, and 20
?ﬁfs. including 8 coloured, 4to, half calf, |
wk

18/-
123a Another copy, cloth (binding fown |
and shabby) 8/-1

Novem cum COMMENTARIIS antiguis admo-
dum utilibus [EpITA per SIGISMUNDUS

GELENIUs] adjecto copiossimo indice om-

nium cognitu dignorum, printer's device on
last leaf, folio, contemporary stamped vellvm,
borders composed of figures, heads, flowers,
elc., with large centre figure, Basileae, Fyo-
beniana, 1547 # : £2£f5£-_
! “This edition is very respectably mentioned by
Fabricius (Bibl, Gree., Tome L, p. 717). The editor
was Gelenius, o scholar of Musurns, and he professes
to follow the Aldine Edition in the first 9 Comedies,
To the last 2 plays no Scholia have yet been found.
.« + Harwood ca.r:s it “a beauntifol and accarate edi-
tion.' "—Dirpix.

128 ARMOUR.—Brerr (Edwin J.) A Pic-

rorRIAL and DEescrirrivE Recorp of the
OriciN and DevELopmMeENT of ArMs and
ARMOUR, to which arve appended 133 plaies
specially drawn from the Author's collection,
folio, half morocco, 1804 £5/15/-

The 134 platez contain 1,000 illustrations, dating
from the 1(?

Vith 1o XVIIth century. i i

ART.

129 ART.—CLAUDE g LORRAIN.—LiBEr VERITATIS; or, a Collection of
Prints after the original designs in the Collection of the Duke of De?nus'hue, exa:uterl
by RicHArD Eariowm in the manner and taste of the original drawings; to which is
added a Descriptive Catalogue of each Print, ORIGINAL EDITION, with 300 fine engraved
aguatinis in brown (magnificent impressions), also mezzotint portrail of CLAUDE by Josian
BoypeLL, and of EarLom by Lueron, 3 vols, folio, handsomely b:{:luud' in smﬂsmpurgys
straight-grained red mor., backs fully gilt, floval borders round sides, gilt edges, 1777-1819

First issue with engraver's name on first plate spelt “Earlolom" and plate 132 in Vol II. misnumbered
182, Brilliant proof impressions, with the inseriptions in upright letters of the first 2 wols (200 E!aten]_ .

The margins of about 10 plates are slightly foxed, otherwise an exceptionally clean copy in ¢ condition
inzide and out.

130 ART.—CLAUDE rLE LORRAIN.—LiBer VERITATIS; or, a Collection of
Prints after the original designs in the Collection of the Duke of Devonshire, executed
by Ricuarp EarLoM in the manner and taste of the original drawings; to which is
added a Descriptive Catalcgue of each print, 300 jine engraved aguatinis in brown, also

mezzoting portrait of CLAUDE by Josias BovDELL, one of EArLom by LurToN, and stipple

portvaii of ALbERMAN BovpELL, the publisher, by D. Smitn, 3 vols, folio, half red morocco

g.e. (rubbed) [c. 1830] : £10/10/-
The most extensive, interesting, and beautiful series of landscapes ever published.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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131 ART.—ConNNo1sSEUR (THE) : AN ILLUSTRATED MAGAZINE FOR COLLECTORS
from its Commencement in Sept., 1901 to April, 1926, Vols 1-74 (except Nos. 250, June
1922, and 272, April, 1924), with many thousand illustrations, including colourved plates,
74 vols, imp. 8vo, Vols 1-48 publisher’s leather, remaindey in oviginal parts, 1901-26 £15

132 ART.—SMITH (John Raphael) AN EIGHTEENTH CENTURY ARTIST AND
ExGraveEr: His Lire and Works, a Portfolio containing Fifty Examples of Stipple,
Mezzotints, Paintings, and Drawings, printed ## COLOURS and MONOCHROME ; with the
octave Volume of Text, containing a Description of Prints and Short Biographies of
Persons represented, by JuLiA FRANKAU, with 30 photogravures, roy. fvo, cloth, and atlas
folio, three-quarier ved levant morvoceo, te.g., 1902 £9/9/-

132a —— AxoTHER Copy, the plates bound in full red morocco ailt, enclosed in a
swansdaown lined cloth case, the text in orig. cloth £12

Publizhed at £31 10s, in cloth. ; :
158 ART.—Stupio (The), AN ILLUSTRATED MAGAZINE oF FINE AND APPLIED

ART, from its Commencement, 1803 to 1914, Vaols 1 to 61, imp. 8vo, orig. cloth, 1893-
1614

£15
133¢ —— ANOTHER SERIES, from 1893 to 1907, Vols 1 to 40, original cloth
The second set does not contain the folding plate by Beardsley in Val. I. £8/8/-

134 ART.—WARD (William, A.R.A., and James, R.A) EIGHTEENTH CENTURY
ARTISTS AND ENGRAVERS: their Lives and Works, portfolio containing 40 EREYavings
in mezzolint and stipple, printed in COLOURS and MONOCHROME, loose in the ovig. cloth
enfolding case; and the octavo Volume of Text, containing a DEscrIPTION of PRINTS
and SHORT BroGRAPHIES of Persons represented, by Juria FRANKAU, with 30 Photo-
gravures, Toy. 8vo and atlas folio, erig. clofh, as isswed, 1904 E£B/B/-

135 ANDERSON (William) Tue PicroriaLll 7ICAPART (Jean) PrimiTivE ART 1IN

ARTS OF JAPAN, illustrated with 80 fi GYPT, translated from the Revised and
plates execuled in CHROMO-LITHOGRAPH

PHOTOGRAVURE, gitd NATIVE ENGRAVING
WooD and COPPER (some coloured), also
numerons woodcuts, with descriptive texts
thick folio, publisher's pictorial cloth, mor-
occo back, g.e., nice copy, 1886 £5/5/-
1352 ARUNDEL CLUB, for the Publication of
REPrRODUCTIONS of WoREs oF ART in
Private Collections and Elsewhere, 1904 to !
1914 (except 1908-9), 9 folios, loose in paper |
envelopes, 1904-14 £4/10/-|
Published annually, each year comsisting of 20 fine |
photogravure reproductions, except 1904 and 19u5,|

which have 15,
Duplicate folio for 1007, 10/-,

1366 BONINGTON (R. P.) A SErIEs of Sus-
JECTS from the Worxks of, drawn on stone
by J. D. HARDING, vignette on litle and 11
Plates, of whick 10 are proofs on India paper,
folio, half morocco [1830] ©12f=-

1356¢ BURTY (Ph.) COLLECTION.—OQOEjJECTS
D'ART Jarowais et CHINOIS qui seront
vendus a Paris dans les Galleries Durand-
Ruel en 1891, par le Ministére de Me.
MaAURrICE DELESTRE, Commissaire-priseur,
avec l'assistance de M. 5. Bing, roy. 8vo,
crushed levant morocco, inside gill bordevs,
satin lined, fine copy, Paris [1891] £1/10/-

136 CARRUCCI (Jacopo) Disecx: di, detto il
Poxtormo [I disegni della R. GALLERIA
DeGL1 Urrizt in FirRenze, Serie Prima—
Fascicoro Primo], 26 studies in imitation
af the originals mounted on cards, with des-
criptive list enclosed in portfolio, roy. folio,
orig. boards, Fivenze, Leo 5. Olschki, Editore,
1912 £1/15/-

138 \CARTER (John) SpeEciMENs of the AN-
CIENT ScULPTURE and PAINTING now re-
maining in this Kingdom {rom the Earliest
Period to the Reign of Henry VIIL., 120
large engravings (some coloured), consisting
of Statues, Bassorelievos, Brasses, etc.,
Paintings on Glass and om Walls, elc., 2
vols in 1, folio, russia gilt (joints weak),
1780 : £1/10/-

“ This work is desi to shew the rise and
of Sculpture and Painting in England, to explain
obscure and doubtiul parts of history, and preserve
the portraits of great and eminent personages.

139 CATALOGUE of a CoLLECTION of JAPAN-
ESE WoRrKs oF ART, Ancient and Modern,
gomprising Specimens of various Lacquers,
Swords, Helmets, Arrows, etc., the property
of Mr. GeorceE H. Hobpcsoxn, fromt., Svo,
wrappers, N.D. /-

Containing over 6,000 items, exhibited at Gallerjes
af 5. Gorer and Son.

140 COLVIN (Sidney) EarLy ENGRAVING
and ENGRAVERS in EncLanD (1545-1695),
a Critical and Historical Essay, with 41
facsimiles in photogravure and many illus-
in the text, toy. folio, half morocco, 1905

£4/4/-

141 CONSTABLE (John), MEmoirs of the
LirE of, composed chiefly of his Letters, by
C. R. Lesrig, Second Edition, 2 porirails
and plate of “Spring” (foxed), sq. Svo,
cloth, good copy, 1845 £1/1/-

Inserted are two extra plates, * Hampstead Heath'®

and “Little Roxalana, Daughter of Constable,” both
engraved by Dawid Lucas,

CORRESPONDENCE INVITED.

EFE T



M-S E L AT T

.F.-nﬂr ad

12 o

v 4

SRR e R T i
. MARKS & CQ., BOOKSELLERS,

[T

. Art—continned.
142 COOMARASWAMY (Ananda K. His-

pummse=Tory of Inpi1a¥ and INDONESIAN ARrT, 120

plates containing 400 illus., +to, cloth, new,
1927 £2/10/-
143 CRAFFONARA (Giuseppe) I pin CELEBRI
quadri delle diverse ScUOLE ITALIANE
riunity nell’ APPARTAMENTO Borecia del
VaTticanNo, Incisi a concorno da G. C., e
brevemente deserifti da . A. GUATTANI,
41 owtline plates, folio, smovoceco, Roma, 1820

p_ 15/-
144 D’AGINCOURT (Seroux) History of
ART by its MoNUMENTs, from its decline in
the IVth Cent, to its restoration in the
XVIth., translated from the French fby
Owen Jones], 3,335 subjects on 328 plates,
3 vols in 1, roy. folio, half red morocco gilt,
1847 £1/1/-
145 —— Oricival Itariax Epitio=, with
325 plates, comprising ARCHITECTURE, 73
plates ; ScurLpTURE, 48 plates; and Pic-
TURES, 204 plates, 3 parts complete, thick
folio, hf. roan (binding rubbed), Prato, 1829 £1

This edition does not contain the letterpress des-
criptions. Plates engraved on thick paper.

146 DA VINCI (Leomardo) NoTE Books,
arranged and rendered into English, with
Introductions, by Epwarp McCurpy, 14
plates, 8vo, cloth, scarce, 1908 £1/10/-

147 ENGLISH WATER-COLOUR, with Re-
%rnductiﬂns of Drawings by EMINENT

AINTERS, edited by CuarLEs HoLME, In-
troduction by F. WEDMORE, with 66 besu-
tiful coLoURED plales, 8 parts, folio,
wrappers, wn porifolio, as isswed, " Studio™
Library, 1902 £1/10/-

148 ETCHER'S ART (Tue CuHarM oF), Nos.
1 to 3, each illustrated by 12 reproductions
af vecent plates by the foremost etchers, with
Preamble by MarcorMm C. SALaMAN, 3

arts, oblong Tolio, arig. wrappers, * Studio,”

920 £1/5/-

Includes examples of Sir Frank Short, D. Y.

Cameron, James McBey, Frank Brangwyn, Muirhead
Eone.

149 ETCHING.—Criatrock (R. 5.) PRACTICAL
Notes on EtcaEiNG, with 8 plales, Second
Edition, 8vo, cloth, 1883 8/-

150 ETCHING.—REerropvcTioNs of PRINTS
in the BriTisa Museus, Part 6: Specimens
of Etching by REMBraNDT, LIVENs, and
BoL, 1630-1680, containing 25 reproductions
and List of Deseriptions, leose in porifolio,
with fies, roy. folio, kalf cloth, as issued,
1912 £1/10/-

151 Part 7, Specimens of Etching by
the Later Dutch Masters, 1640-1700, con-
taining 256 reproductions and List of Des-
criptions, loose in porifolio, with ties, Toy.
folio, half cloth, as dssued, 1913 £1/10/-

152 ETCHING.,—Snort (Sir Frank) ON THE
Makme or Ercmings, First EpiTioN, 4
plates and woodcuts, printed onm JAPANESE

' WELLUM, sm. 4to, vellem, 1888 £83M10/-

~Dine of 150 numbered ies, with 2 etchings signed
by Sir Frank Short and 1 by Wilfr,d Ball.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

153 ETCHINGS., — OricinarL ErcHmNGs by
AMERICAN ARTISTS, 20 fine !:Es efchings by
the foremost Artists, imcluding JOSEPH
PexneLL, PETEr Moran, T. W. Woob,
F.S. CrurcH, |. A. S. MonKs, efc., brifhant
impressions, each with the Artist’s signature
engraved on the etehing, with an Intro. 'b?

12/-

5. R. KoEHLER, folio, cloth [1883] £2
The etching by Joseph Pennell is of " The Fonte
Veechio.”

154 FRANKAU (Julia}) ElGETEENTH CENTURY
CorLour PriNTs: an Essay on certain
Stipple Engravers and their Work in Colour,
compiled, arranged, and written by, beau-
tifully illusivated with 52 full-page charac-
teristic pictures prinfed in monochrome and
ome in colowrs, folio, cloth, 1900 £3/8/-

155 [GAULTIER (Jacques)] RAISONNEMENT
sur la PERSPECTIVE pour en faciliter I'usage
anx ArTIsTES, dédié aux Mémes, FrRaxgals
et ITALIEN, awvec 9 planches, folio,
vellum, Parma, 1758 10/-

156 GAZETTE DES BEAUX-ARTS, Courrier
Européen de L’Art de et la Curiosité, com-
prising: OriciNaL SERIEs, Vols 33 to 40,
1905-8: NeEw Series, Vols 1 to 12, 1909-
14 ; together 20 vols, roy. 8vo, half light
brown straight-grained movocco gilt, teg.,
fine vun, 1905-14 £9/9/-

Prafusely illustrated with etchings, black and white

. photogravures, ete. Binding of the last
volume is not uniform.

157 GRACE (A. F.) A CoursE of LLESSONS in
Laxnscare PawTiNG in Oins, with 9 re-
uctions in colour (on gold mounts) after
urNER, CoNsTABLE, DE WinT, MULLER,
F. WALKER, MasoN, A. F. GRACE, efc., and
nimerous examples engraved on wood from
well-known pictures, folio, cloth, 1881 10/=
Marging of the plates somewhat thumbed.

158 HAY (D. R.) Tae Laws or HarMONIOUS
CoLovuriNG, adapted to Interior Decora-
tion, Manufactures, and gther Useful Pur-
poses, 5 coloured plates, thin Svo, cloth,
Edinburgh, 1836 6/-

159 HAYDON (B. R.) & HAZLITT (Wm.)
Pamnting and the FINE ARTs, being Ar-
ticles contributed to the Encyclopadia
Britannica, First EbpiTioN, post 8vo, orig.
cloth, wncut, Edinburgh, 1838

160 HELLEU (Paul) A GairLeEry orF Por-

18/~ |

TRAITS reproduced from ORIGINAL ETcH-
m6Gs by, with an Introduction by FREDE.

WEDMORE, 24 poriraits, toy. folio, half
buchkyam, 1907 £1/5/-

1

161 JAMESON (Mrs. Annaj LEGENDS OF THE

MowasTic ORDERS as represented in the

Fine Arts, forming the Second Series of

““Sacred and Legendary Art,” Second Edn.,

profusely tllus,,
1852

162 LEINBERGER (Hans) NACHBILDUNGEN
Seiner KUpFERSTICHE und HoOLZSCHNITTE,
10 tafeln in kupfertiefdtzung und 6 in licht-
druck, Herausgegeben von Max LossNiT-

an Gelder handmade paper,

-

ZER, printed on
thin folio, half holland, Berlin, 1918

8vo, orig. cloth (litlle worn), |

- 1

i |
4
‘i

|
1
1
|
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Art—continued.
164 LIEVRE (Edouard) LeEs CoLLECTIONS
CeELEBrES D'(EvvrEs D'ART, dessindes et |
ravées d'aprés les Originaux par E.
IEVRE, 50 planches, avec Textes Histo-
riques et Descriptifs, folio, half roan, Paris,
18646 15/-

CoNTENTS :—Armour, Bronzes, Ceramics, Cuﬂer:r,
Clocks, Ivories, Marble, ete.

165 LINTON (W. J.) Tee History oF Woob- |
EXNGRAVING IN AMERICA, 20 full-page and
numerons fexi tllus., folio, wooden boards,

cloth back, 1882 16/-
One of 1,000 signed copies,
166 MASTERPIECES of AMERICAN Pamnt-

ING: a Selection of Photogravures after
Paintings exhibited at the RovaL AcaApEMY
oF Arr, BErLin, 1910, with an Introduc- |
tion by Crmlﬂ*m\: Brixton, M.A. .—_.51
plates, {olio, half parchment, New York [c. |
1911] £1/1/-|

One of 250 numbered copies on Dutch handmade
paper.

167 MILLET ( Jean Francois), His Lire AND |
LETTERS, by Juria CArRTWRIGHT [Mrs. |
Henry Ady], LarcE Parer Copy, parfmﬁ
and 8 phologravures, roy. 4to, buckram gilt, |
1896 £1 "1{1,(-

This issue limited to 50 copies.

168 MOLINIER (Emile) MusEE pU LOUVRE : |
Le MoemLier Fraxcars du 17e et du 18e
sitcle, 100 full-page plates of Furniture, !
Tapestry, Bromzes, eic., besides numerous

illus. in the text, 2 vols, folio, '[!.'ﬂ:i?:‘ber.s

Paris [¢. 1890] £1/15/-

169 PALMER (Samuel) LirE and LETTERS,
written and edited by A. H. Palmer, por-

trait and 22 illus., roy. 8vo, .::k}.th 1892 12,:'..

Contains an ur:;{mal etching, Thn Willow," by
Falmer.

170 PHILLIPS (G. F.) PracticarL TREATISE
on Drawing and Painting in WATER-
CoLours, with illustrative examples com-
prehending the Treatment of Coast Scenery
and General Landscape, with 20 plates
(some in colowr), facs. of the original draw-
ings, made expressly for the work by the
Author, Bvo, cloth, 1839 B/

171 ROSA (Salvator) Has LubpeExnTIs oTIJ

- Caroro RUBEO SINGULARIS AMICITE PIG-
Nus D, D. D,, 60 fine eichings of soldiers,
elc., also early copies of each plate mounted
o opposite pages, sm. 4to, panelled red
{evant movocco gilt, by Pratt [c. 1650] £3/2/-
Plates 61 and 62 are missing from the originals, and |

20 and 48 from the copies. Probably the folio edition, |
cut down to dto size,

172 ROYAL ACADEMY (The), from REY--
NoLDps to Miirars, edited by CHARLES |
HoimE, profusely iﬂmsmtad, imp. 8vo, imi/f |
roan,  Studio' Office, 1904

© 173 STOSS (Veit) NACHBILDUNGEN seiner

KuprersTICHE, 13 tafeln in hupfertiefidtzung, |
Herausgegeben von ENGELBERT BAUMETS-
TER, printed on Van Gelder handmade paper

.th.in folio, half holland, Berlin, 1913

Fa |

12/=

o

et

174 SANDRART |(Joachim wvon) AcADEMIA
nobilissimae ArTis PicroriE, sive de veris
et genuinis hujusdem proprietatibus, theo-
rematibus, secretis atque requisitis aliis, . . .
ufd cum ARTIFICUM TAM JHEGYFTIORUM,
GraEcoruMm et RomanoruM, quam ITaLo-
RUM, GALLORUM, ANGLORUM, GERMANO-
rUM, BELGARUM, aliorumgq., sive antiquo-
rum, sive modernorum, ab origine cele
rima illins artis, ad hac usq., tempora
florentissimorum, vetis atque encomiis, nec
non operibus, quibusdam tabulis @neis
eleganter exhibitis, etc. [translated from
the original German), with wpwards of 200
portraits and plates, folio, calf gilf, ge.,
Noribergae, 1683 £2/2/-

175 SHORT (Frank, R.A)) ETcHINGS AND
ENGraVINGS : What they are and are not,
with some Notes on the Care of Prints, 17
tllus., First Epition, thin sm. 4to, we
pers, Roy. Soc. of Painters-Eicher and -

10/-

graveys, 1911
The plates [lostrating etching, agoatint, and
lates, from which

mezzotint, are icns of larger
in their origl size, the editions have been printed.

176 STOWE CATALOGUE,
TaTE and CoNTENTS of the Mansion (the
Seat of the Dukes of Buckingham and
Chandos), including the supremely Varu-
ABLE CoLLEcTioN of HEIRLOOM FPIcTURES,
TaresTriEs, and Historic FurNITURE, Im-
portant Collection of Rare CHina and
Porceraix, the’ Contents of the Macniri-
ceNT LiBrary, etc., sold by Auction on
July 4th to the 28th, 1921, finely illustrated,
with Historie Preface, Plans, and Particu-
lars, [ssued by the Auctioneers, Messrs.
Jackson Stops, folio, half cloth, 1921 £1/1/-

177 TITIAN, His LiFE axn TIMES, with some-
Account of his Family [chiefly from new
and unpublished records], by J. A, Crowe
and G. B, CAVALCASELLE, with portrait and
18 illws., Second Edition, 2 vols, thick 8vo,
eloth, 1881

178 VAN GOGH (Vincent) PErsonaL RE-
COLLECTIONS, by ErizaBEtH Du QUESNE
Van GogcH, translated by KarHERINE S.
DreiEr, with a Foreword by ArTtHUR B.
Davies, 25 illus., roy. 8vo, boards, 1913 T/

179 VANLOO (Carle) Six FiGURES ACADE-
MIQUES, fine engraved masculine studies of
the human figure [c. 1760] ; CoLLECTION OF
30 PuysioGNoMIcAL StubDiEs of MEN,
Women, and CHILDREN [¢. 1760] ; PrdbsT
(Johann Friderich) Four Ornamental Em-
blematic Plates, probably from Juridicum
Paridis [¢. 1750]; Browper (]J. F.) Seven
fine Plates of Interior Decoration in the
Gallery of the Hotel De Villars [¢. 1770] ;
and five Plans des Petités Ecuries que le
Roy a fait bastir a Versailles par LE
BLGHD (6. 17701 ; bound together in 1 vol,

. folio, half wmorocco, v.¥. £2/2/-

IE{I ‘WILDRIDGE (T. Tindall) THE Gro-
TESQUE IN CHURCH ART, illusirated by the
Author, roy..8vo, cloth, 1899 10/-

Omne of 400 numbered copies.

CORRESPONDENCE INVITED.

13_

£1/1f- *
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Art—coniinued.

181 VASARI (Giorgio) Lives of the Most
EMINENT PAINTERS, SCULFTORS, and AR-
CHITECTS, trans. from the Italian by Mgzs.
J. FosTER, portrait, 5 vols, cr. 8vo, cloth,
Bohn's Library, 1850-2 £1/1/-

The best popular edition of Vasari.

182 WHITMAN (Alired) THE MASTERS oF

MezzoTinT : the Men and their Work, with
60 reproductions from rare prints, with
Appendix, Catalogue of the Portraits and
Principal Subjects, engraved in mezzotint
by CHarLES TURNER, 4to, cloth gilt, uncuf,
1898 £3/15/-

183 WILSON (John W.) COLLECTION, exposée
dans la Galerie du CERCLE ARTISTIQUE ET
LITTERAIRE DE BRUXELLES au projit des
pauvres de cette ville, with 55 fine efchings,
eproductions of the original paintings, roy.
4to, calf, Paris, 1873 15/-

Omne of 500 numbered copies.
—— Vide ORNAMENT and SCULPTURE, post.

18¢ ARWAKER (Edmund) TrutH 1n Fic-
TION, or MoORALITY 1 MASQUERADE: a
Collection of 225 SELEcT FABLES of Esop
and other Authors, done into English
. Verse, stamp on title and a few early pages a
Mttle stained, Bvo, contempovary calf, 1708
. 15/=

185 ASHBEE (Edmund Wm.) OccasioNaLr
FacsiMILE REPRINTS oF RArRe. anp Cu-
rioUS TracTs of the 1 and 17th Cen-
turies, produced under the superintendence
of, 30 Tracts forming 2 wvols, 4to, hal

maorocco, uncul, very scavce, 1868-72 £8/8/-
P:I.'inl;ed for 100 subscribers nnl'y
“ These reprints are not mere typographical repro-
ductions, such as have been customary hitherto, but
are in each instance an absolute facsimile of the
original, produced by the lithographic process under
Mr. Ashbee's immediate supervision,”
Ingerted are 3 interesting A.L.s. from the Compiler

[ViEws in
sia and Ecyrr] A Collection of 43 Plates

of ANTIQUITIES and VIEWS, some folding

- and double-page, roy. folio, calf gilt [c.
1753] £lm-
187 ASIA. — HEmix (Sir Sven Anders)
TarouGH Asia [Travels through the Pamir
Platean and the Tarim Basin, trans, by
J. T. BeEaLey and Miss E. H. HeEarn], 2
ports., 2 folding maps, and nearly 300 illus.
(some colowred), 2 vols, roy. 8vo, cloth (clean
ex-libris copy), 1898 18-
188 ASIA.-RaamAN (Abdur, Amir of Afghan-
istan) LirFe, edited by Mir MunsH1 [State
Secretary)] SuLTAN ManoMED KHAN,
pomfmt maps and illus,, 2 vols, 8vo, c}-u&?ﬁ

1

'I.EB ASSYRIA. — Lavarp (Austin  Henry)
NINEVEH and its REMaAINS, with an Account
of the YEzipis or DEVIL-WORSHIPPERS,
and A¥ Ewnguiry into the MaxNErs and
ARrts of the ANciENT Assyrians, Second
Editmn plans, plates, and numerous wood-
cuts, 1-*—:}13 8vo, cloth, 1849 9/-'

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

1€ ASTRHLOGT —D:’uL"Dﬂ-N {}useph G.) THE
PHERICAL Basis oF ASTROLOGY, being
Comprehensve TasLE ofF Houses for
Latitudes 227 to 56%, Revised Edition, 4to,
cloth, Besten, 1903 -

191 \ASTROLOGY.—Hevpox  (Sir  Christo-
«“pher) A DEFENCE 0F JUDICAL ASTROLOGIE,
. in Answer to Mgr. JoHn CHaMmper, Figs
l! Edition (lacks title-page), sm. 4to, unbound,
| Cambridge, 1603 £2/10/-
An astrological discourse in justification of the
validity of Astrology.
192 ASTROLOGY.—HieNEr (Israel] Myvs-
“TERIUM SiGiLLoruUM, HErBARUM ET LAPI-
DuUM, containing a CoMPLEAT CURE of all

. SICKNESSES and DIsEAsEs of Minp and
. Bopy, by means of the INFLUENCES of the
. SEVEN Prawers, trans. into English for
' B. Cravron, A.M., Philo-Chym. Med.,
with copperplate fromt. and figures shewing

L the Foundation of this Astromomical and
- Coelestial Science, post 8vo, old caif (re-

backed), 1698 £2/10/-

Unknown to Lowndes. This copy has frontispiece
only other than text diagrams, but according to des-
cription on title, it shnuajrhuve copperplates ; exactly
how many we are unable to trace.

193 ASTROLOGY.
Text Books, illusivated with numerous
grams, 4to, cloth, as under —

a. Astrology for All, Part 1 (without Cal-
culations), Second Edition, revised,
1904 7=

b. Astrology for All, Part 2, Calenlations
and Ephemeris (“How to Cast a
Horoscope ™), Second Edition, with
extensive Supplement, 1908 9/-

¢. How to Judge a WNativity, Part 1

dia-

(Analysis, or The Reading of the
Horoscope), Second Edition, revised,
1908 9/-

d. The Progressed Horoscope, Second Edi-
tion, revised, 1913 8/-

¢. Esoteric Astrology, 1913 9/

194 ASTROLOGY.—[Morrison (Lieut. Rich.
J)] THE GrAMMAR OF ASTROLOGY, €Om-
taining all things necessary for CALcULA-

fep. 8vo, cloth, 1833 6/-

195 ATHENIAN LETTERS, or EPISTOLARY
CORRESFONDENCE of an AGENT of the Kixe

Peloponnesian War [Preface by the Hox.
CHARLES YorkEg], New Edition; to whiech
is prefixed a Geographical Index, folds
map of Ancient Greece and 18 porirails,
vols, 4to, diced russia, blind-tooled borders on
ﬂdﬁs m.e., nice copy, 1798

The authm of these letters were the Han.
Yorke, Earl of Hardwicke;

Daniel Wray; Rev, Henry Heﬂ’mn Dr. Herberden ;
Henry Gnvmtr}.r Rev. John Lawr:.'. Mrz, Eatherhe
Talbot ; Rev. Dr. Thomas Birch; and Rev. Dr,
Samuel Salter—HALKETT ann LAl'n::

ATHENIAN SOCIETY Vide Duxtox, ;ba;i

oF PERsia, residing at Athens during the

"
&

TING A NativiTy by CoMmMmoN ARITHMETIC,

Hon. Charles: Yuﬂm' !
Rewv. Gm&f& Henry Rooke; Dr. John Green; .W_.. "
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AUSTRALASIA.

196 AUSTRALIA. -ANGUS (George French) Souts AUSTRALIA [LLUSTRATED,
a series of Bl fine lavge plates depicting the Picturesque Scenery, Native Imhabitants, and
Natural History, all brilliantly colowred, roy. folio, kalf moroceo (joints weak), M Lean,

1846-7

£15

An exceptionally clean copy, with brillianl impressions of the beautiful plates,

1964 BADEN-POWELL (George 5.) NEW
HoMmes ror THE OLp CountrY : a Personal
Experience of the Political and Domestic
Life, the Industries and the Natural His-
tory of Australia and New Zealand, 46
tilus., Bva, cloth, 1872 10/-

197 GUERARD (Eugéne Von) AUSTRALIAN
LANDSCAPES: a Series of 24 TINTED
LitHocrarHSs  illustrative of the most
Striking and Picturesque Landscape Sce-
nery of Vicroria, NEw SouTtH WALES,
SouTH AusTrRaLlA, and TasMawia, drawn

irom nature and lithographed by theI

Artist, with letterpress descriptions of each
View, oblong roy. folio, clofh (leathey bach
broken), Melbourne, Victoria [c. 1850}
- £TN10/-
Includes fine views of Hobart Towm: Weaiher-
board Fall, N.S.W.; Ben Lomond, Epping Forest,
Tasmania; Lake [liawarra, N.5.W.; Top of Mount
Lofty, near Adelaide; Swdney Heads, N.5.MW.; and
Goulbourn River, near Shepparton.

198 HOWITT (A. W.) Nativeé TRIBES OF
SoUTH-EAST AUSTRALIA, wilth 58 illns. and
10 maps, 8vo, cloth, 1904 £1/4/-
Origin of the Aborigines of Tasmania and Australia,
Tribal Organisation, Marriage Rules, Medicine-men
and Magic, Beliefs and Burial Practices, Initiation

; Cfr;mclniui of the Eastern and Westorn type,

199’
yRariaxn Cousins, Svo, cloth, 1880
200 LOW (Hugh) Sarawar: its Inhabitants

and Productions, being Notes during a

' Residence in that Country with H.H. THE |

‘Rajan BrookEg, 6 plates, Bvo, cloth, 1848
Former owner's small stamp on title.

- ExpEDITIONS into the INTERIOR of EASTERN
. AusTrALIA, with Descriptions of AUSTRALIA
- Fernix (Victoria) and of NEw SouTH
% WaLes, Second Edition, revised, [large
. felding map of 5. E. Australia mounted on
'}Hﬂm, b1 plates (6 of which are colowved),
 including 2 skeich maps and a plan, and 38
woodewts in the text, 2 vols, Svo, cloth, 1839
- £1/18/-
202\ REID (Thomas, Swrgeon, R.N.) Two
vaGEs To NEw SourH Wairks and Van
Digmanws Lann, with a Description of the
Colony and Observations on the Coxvicrs
of Boran SExEs, 8vo, orig. boards, umcut
(binding repaived at back), 1822 14/-
203 ROBERTS (Jane) Two YEARS AT SEa,
“being the NArRrRaTIVE of a VovacE to the
Swan River and Vax DiEMAN's Lanp
during the Years 1820-31, with 2 plales
{title and some pages a little siained), 8vo,
half calf, 1834 12/

INGLIS (James, “Maori”) OUR Aus-|
6/

201 MITCHELL (Major Thomas L.) THREE |

| 211 Bﬁl}ﬂ -SHAKESP

204 STURT (Capt. Charles) Two EXPEDI-
TioNs into the INTERiOR of SOUTHERN
AvustraLia during the Years 1828, 1829,
1830, and 1831, with Observations on the
SoiL, CrmaTeE, and GENEraL RESOURCES
of the Corony of NEw SoutH WALES, map
and 14 plates (4 colowred), 2 vols, 8vo, orig.
eloth, 1833 £2/5/-

Frontispiece of Vol. 1. stained, Viol. 1. little lonse
in case, otherwise good clean copy.

205 [AYTOUN (Wm. Edmondstoune)] THE
Book or Barvraps, edited by Bon Guatl-
TIER, First Epition, illusirated by ALFRED
CrowoQUILL, ps. [t.e. A. H. FORRESTER],
ilwminated title and portrail of Bon Gualtier,
12mo, orig. cloth gilt (joints skilfully ve-
paived), g.e., Wm, 5. Orr & Co., 1845 £2/5/-

206 BACON (Sir Francis) HISTORIE OF THE
RaiGNE oF King HENRY THE SEUENTH,
First EpiTioN, fifle stained and lear ve-
paived and backed, porirail most part torn
away and mounied, and last leaf badly de-
fective, folio, old calf, 1622 £1/5/-

This history bas becn prominently noticed by the
Bacon-Shalkespeare theorists, because of the coinei-
denee that there is no Shakespeare play of Henry VII.

207 BACON (Francis, Lord Verulam) SvLva
SvivaruM, or a Naturall Historie in Ten
Centuries, published after the Author's
death by Wwsm. Rawrey, Third Edition,
engraved title (with the Globe showing
America) by THo. CEciLL, and porirail [b
S. Pass), folio, half calf, 1631 £2/2/-

208 —— Another Edition, with the portrait

and engvaved title, folio, confemp. calf (small

waley-stain on jove margins of title and a few
leaves), 16356 £1/15/-
Both contain “The MNew Atlantis, o Worke un.

finished,"” 44 pages, bound op at e,

20% BACON (Francis) LiFE [containing a
CatarLocUE of all Lorp Bacon's WrITINGS
as they are printed in the edition of 17407,
by Davip MarLLerT, 8vo, contemporary calf,
1740

210 BACON-SHAKESPEARE CONTROVER-
S8Y.—Wiaston (W. F. C.) Tae CoLumBUS
oF LITERATURE, or Bacox's NEw Worrp
OF SCIENCES, fromt., Bvo, cloth, Chicagoe
[1882] £1/1/«

This work is credited with having given light to some
Rosicrucian Seerets.  The first chapter is intended to
point out the fact that there are Rosierucian affinities
and allels in the “Tempest." i

RE CONTROVER-

§Y.— Wiaston (W. F. C.) Francrs Bacox,

Poet, Prophet, Philosopher, versus PHAN-

oM CAPTAIN SHAKESPEARE, the Rosicri-

cian Mask, portrait of Bacon, Bvo, cloth,

1891 10/-

[

CORRESPONDENCE INVITED,




10

MARKS & CO., BOOKSELLERS,

212 BALKANS.—]Jackson (T. G.) DALMATIA,
Tue QuarNERO and IsTris, with CETTIGNE
in MoNTENEGRO and the IsLaxp of Grapo,
folding map, 66 plates, and numerous wood-
cuts, 3 vols, 8vo, cloth, Oxford, 1887 £1/10/-

213 BALLADS.—A PiiL To PURGE STATE-
MeLaANcHOLY, or a Collection of Excellent
New Ballads, First Epition, 12mo, con-
temporary calf (wice copy), Printed in the

Year 1715 £1/56/-
"Attributed to Tom Durfey." —HaLkert anp Laixg.

214 BALLADS.—FarMER (John S., Editor)
Nationmal BALLAD AND SowG: MEReryY

Songs and BaLraps prior to the Year A.D.
1800, 5 vols, sq. 8vo, orig. boards, uncut,
Privalely printed for Subscribers only, 1897
£7/10/-

215 BALLADS. . (Wm.) Mix-
STRELSY, ANCIENT aAxD Mopery, with an
HistoricarL InTrRopUucTioN and NoTes, 2
engraved titles, 1 plate, and 9 leaves of Music,
front wrapper bound in, sm. 4to, boavrds,

Dlain  cloth back, wncut and wno

Glasgow, 1827 El,."‘lﬂ."-
216 —— Another copv, half green morocco

(plale missing) " E1/L)-

217 BALLADS.—PoLiTicAlL. MERRIMENT, oOT
Truths Told to some Tune, faithfully trans-
lated from the Original French of K. H.,
5. H.H.S..F.A.G.G A M MP., and
MEessievrs DBrinspEN and CoLLiER, the
State Oculist and Crooked Attornev; Li
Proveditori delli Curtisani, by A LovER oF
His CountRY; 3 parts in 1 vol, 12mo,
wants binding, 1714 £1/1/-

With a dedication to the Jacobinical Tories and |

Traitercns Rioters of Gt. Britain.

218 BANDELLO (Matteo) NovEeLs, done into
English Prose and Verse by Joan PavnEg,
6 wvols, sq. Bvo, orig. pavchment gilt (backs
riehbed and soiled), Printed for the Villon

Society for private circulation, 1890 £7/10/-
'Flm 'b:ﬁt English edition, only a small limited num-

319 BAHKIHG.ﬁ—BAR{:LaY s Bank, a. His-
tory, inclunding the many Private and
Joint Stock Banks a mated and
affiliated with it, compiled by T. W. May-
THEWS, and edited by A. W, Tukg, porirait
and nunterous s, 4to, cloth, 1926 1E/-

220 BAPTIST & (Petri) GexvEensis DeE BeLro
Svecico Commentarii quibus Gustavi
ADOLPHI, Suecoruim Regis, in Germaniam
expeditio, usque ad ipsius mortem compre-
henditur, engraved title (parily tovn and re-

and a series of 25 portraits, 12mo,
. russia gilt, Leodii, 1643 15/=

221 BAP ISMAL FONTS.—PaLey (F. A)
"ILLusTRATIONS oF Baprrismar Fonts, with
Deseriptions, and an Intro. by, wpwards of
100 engravings by _]-'EWITI and others, 8vo,
calf gilt, g.e., fine ¢ -

lfiﬁimmgmnﬁhuhgfs by Bm.liell Haslam, I&&L—
land, Dawson Turner, and others,

222 BARBAULD [ﬂnna. Letitia) Works, with
a Memoir by Lucy AIKIN, FIRST Emnm«r,
silkouette profile, 2 vols, 8vo, orig. boards,
wncul, with labels, 1825 18/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

223 BASKERVILLE PRESS. - Barcray (R.)
AN ArorLocy ror THE TRUE CHRISTIAN
Divinity: an Explanation and Vindica-
tion of the PrincirLEs and DocTrRINES of
the People called Quakers, Eighth English
Edition, 4to, old calf gilt, Birmingham,
printed by John Baskerville, 1765 £1/10/-

224 BASKERVILLE PRESS. — HoraceE. —
Quintus Horativs Fraccus, 12mo, old
green straight-grained movocco gilk, g.e. (some
- pages {:rsxe:d] Birminghamiae, 1762  £1/10/-

he first Baskerville Press edition, with the title in

red and black and the engraved 'I-'lg;llﬂt!r by Grignion,
omitied from the 1777 edition,

225 BASKERVILLE PRESS. — TERENTII—
ComapLE, 4to, scored calf gilt (rebacked),
Bzrmnghamma 1772 £2/2/-

226 BATE (John) THE MVYSTERIES “OF NA-
TURE AND ART, in four severall parts:
WATER-WoRKS — FIER-WORKS—DRAWING,
CoLoURrING, LiMmMING, PAvNTING, GRAVING
and ETcHING—EXPERIMENTS, separafe title
lo each work, numerous full-page and other
woodcuts (lacks portrait and engraved title),
bottom margin of sig. N4 torn away, bui
barely affecting text), sm. 4to, contemporary

sheep, very scavce, 1654 £3/10/-
An e;l.tgdy curious volome, seldom fmmdlll .
plete. | It containg, amon of.her eq:.a]:lj quiint
receipts, ' How ta t:nl:e the Smoke of T,

a glass of Water,” “ How to make & Light bum-a un
the water, bemg & very pretty conceipt to take Fi.uh,"
“A wav to Catch Crows," various recreations in fire-
works, eto.

227 BAXTER (George).——CampBELL (Rev,
Wm.) BriTisH INDIA in its relation to the
Decline of Hindooism, plate printed in oil
colowrs (View from Mission House, Banga-
love) and woodcuts by G. BAXTER, 8vo, cloth,
clean copy, 1839 12/-

2258 BAXTER (George).——Morrat (Robert)
MissiowarY LaBoURs and ScENES in

i oil colowrs (The Mission Premises af the

BaxteEr, 8vo, cloth, 1842

229 BAXTER (George).—Munig (Robert) THE
HEeavens, with frontispiece (Polar Sky) and

by BAXTER, cr. 8vo, cloth, clean copy, 1835

230 BAXTER LICENSEE.-—{CHaMpERs (Miss
A. C))] Beauty IN CommonN THINGS, tlus.

Dickes, Licenses, with descriptions, 4to,
cloth gilt [1874]

231 BAXTER LICENSEE.
SCENERY,
beautiful coloured plates by A. F. LYDEN,
engraved -by B. FAWCETT, roy.
cloth gilt, brilliant copy, 1880

ortrail, folio, old calf gill (worn), 1673 £1/5
P Small hbrarr stamp E'gt‘iﬂe{ .:' '! fﬁ

SOUTHERN AFRICA, with map, plate prinded
Kurwman Station) and woodewts by G,
15/

vignetle [T?w Seasons) printed in oil colowrs
8-

by 12 drawings from natuye by Mrs. J. W,
WHYMPER, frinfed in colowrs by WILLIAM

8/~

illustrated with a sevies of 24

232 BAXTER (Richard) A CurisTIAN DIREC-
TORY, or & SumM oF PracticaL THEOLOGIE,
and Cases of Conscience, FirsTt EDITION,

)
1
E
]
1
1
1




106, CaarmG Cross Roap, Lonpon, W.C.2. 17

233 BEHMEN [or BOEHME] (Jacob, the Teutonic Theosopher) [COMPLETE

Works] containing THE Avurora; THE THREE PriNCIPLES [of Divine EssENCE];
THREEFOLD LIFE oF MAN; ﬁNSWERS To Forty QUESTIONS concerning the Soul,

TREATISE of the Iwcmm.“ﬂﬂﬁ in Three Parts; THE Cravis, or an EXPLANATION of
some Principal PornNts and EXPRESSIONS in his Writings ; THE MysTERIUM MAGNUM ;
Four TaBLEs oF DiviNE REVELATION; SieNATURA RERUM: OF tHE ELECTION OF
GrAcE; THE Way To CHRIST; A DISCOURSE between a SouL. hungry and thirsty after
the FDUIGTMN' oF LIFE, the swaet Love oF Jesus CHRrIST, and a SouL enlightened ; OF
THE Four CGMPLExIan and, Or CHRIST'S TESTAMEHTS Barptisy, and the SUPPER

with a Life of the Author and Figurcs illustrating his Princ:'p'les, left by the REev, Wies
L1aM LAaw, porfrait and 24 plates (2 of which are colowured, and 3 with the seciional moveable

slips, varvely found intact), 4 vols, 4to, modern calf, fine copy, 1764 £24
The only complete edition of the wnr]'.“s of thls celebrated German mystic.

23¢ BIBLE (The), Translated according to the Ebrew and Greeke, ami con=

ferred with the best translations in diuers languages, with most profitable Annotations,
numevous woodculs in the text, thick sm. folio, old calf (joints worn), Tmprinted ai London
by the ies of Christopher Barkey, 1597 £9
Title neatly margined, but a good and parl‘act copy.
Gcnem version, with Tonson's revised New Testament, commonly knowa as the " Breeches' Bible. This
Bound at end is Sternhold and Hopking' Metrical I'salms,

GD]i: has the A.panv?'pha which is usually missing.
Printed by John Windet, for the Assignes of Ric

131

2344 BEATTIE (James) Tue MINSTREL, or
Tae ProcrEss oF GExNius, a Poem, Books

1 and 2, Second Edition [Book the first,
32 pp., 1771 ; Book the second, 32 pp.,
1774], 2 parts, 4to, sewn, 1771-4 Tl=
The first pact published anonvmous, the second
part with anthor’s name. |
2348 BEAUFORT Margaret, Countess of Rich-
mond and Derby, Mother of King Henry
VIL.) LiFE, by CAROLINE A. HALSTED, por-

trait, 8vo, cloth, 1839 5/-
Former owner's 2tamp on title.
235 BEAUMONT (Joseph, DMaster of St.

Peter's College, Cambridge) PsycHE, or
Love's Mystery, in XXIV, Cantos, display-
ing the Intercourse betwixt Christ and the
Soul, Second Edition, with Corrections
throughout, and Four New Cantos, never
before printed, porirait by R. WHITE, folio,
ovig. calf, nice crisp copy, Cambridee Univ.
* Press, 1702 £216/-
pth:m the library of James Brindley, with his book-
Pope is reported to have said of this work, " There 'l'
are in it a great many flowers well worth galhenng |
and a man wha hns the art of stealing wizely will find
his account in it.

236 BEDE (Cuthbert, psend. of ED‘I-‘WLRD|
BrapLEY) Lirrie Mr. BouxceEr and his
Friend, VErpanT GREEN, FIRST EDITION, t
with wwmerous illus. by the Author, post|
8vo, orig. cloth, Blackwood | 1873] ‘!I_'I;El

“A College jolte to cure the dumps.”

237 BEDE (Cuthbert) NEARER AXD DEARER,
a Tale Out of School, First Epirion, post
8vo, orig. boards {.‘.:ark strip mpmrsri with
Imaﬂ], Bentley, 1857 12/6

238 BEDE (Cuthbhert) Mr. VERDANT GREEN
MARRIED AND Doxg For, being the Third
and Concluding Part of the Adventures of
Mr. Verdant Green, an Oxford Freshman, |
First EpITiON, post 8vo, orig. wrappers,
with advertisements (back repaived with brown
paper), Blackwood, 1857 £1/1/-

l‘vl,‘I Da}’ 'luﬂ'i
Save for the Psalms, which is dated in the above copy, the collation agrees with Darlow and Moule, No.

23832 BEHMEN or BOEHME (Jacob, alifer
Teutonicus Philosophus) THE HiGH AND
DEEP SEARCHING OUT oF THE THREEFOLD
LirE oF MAx through [or according to] the
Three Principles, Englished by . SPArrROW,
1650 . . . reissued by C. J. B{ArRER]|, with
an Introdunction by the Rev, G. W, ALLEN,
thick roy. 8vo, cloth, scarce, 1909  £2/2/-

2388 BEHMEN (].) CoNcERNING THE THREE
PrixcirLEs oF THE Divine EssEncE, trans.

v Jounx Sparrow, reissued by C. J.
BArRgER, with an Intro. by Dr. PauL
DeussEN, rov. 8vo, cloth, 1910 18/-

239 [BELOE (Wm.)] THE SEXAGENARIAN, OT
the REcoLLECTIONS OF A LITERARY LIFE
[consisting of Personal Recollections and
several Classical Translations], 2 vols in 1,
8vo, calf gili (joinds weak), 1817 9/-

Beloe was keeper of the 'pl‘inted books at the British

Museum, 13086 ; au!.hur of “Anccdotes of Literature
and Searce Buuhs, 1808-12.—D.N.B.

240 BENTIVOGLIO (Cardinal Guido) His-
ToRY of the Warrs of FrLaxNDERrs, Eng-
lished from the Italian by HExXrY {Cannﬂ
Eart oF MowmovurH, [Second and Best
Edition, with a Continuation from 1671-75],
portrait, folding map, and 23 portraits in the
text, folio, comtemporary calf (joints weak),
1678 15/=

241 BERKSHIRE.—REcisTERs of the Parish
of 5r. Mary, REaping, Berks, 1538-1812,
transcribed by Giess PAYNE merunn,
Curate of 5t. Mary's, 2 vols, imp. 8vo, kalf

pavchment (binding soiled), Rmdmg, 1891 15/=
Val. 1., B‘J:ui:lﬁ-ﬂls (with a list of Vicars and collection
of bnefs} al. IL., Marriages and Buorials.

242 BEWICK (Thomas).—SELEcT FABLES of
Esor and others, LiFE or MEsor, and an
Essay uvrpon FasrLE by OLivEr GoLbp-
sMITH, reprinted from the rare Newcastle
Edition of 1784, with oviginal woodcuts by
Thomas Bewick, and an Illustrated Preface
by Epwin PEArson, 4to, cloth, Bickers [c.
1880) 10/~

CORRESPONDENCE INVITED.
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243 BEWICK. — NortaHCOTE (James) ONE

Huxprep Fapres, Original and Selected, |
Botu SERIES, each with 280 pretty woodcul |
illus. by THos. BEwick, 2 vols, post 8vo, |

half green movocco gilf, wncud, f.e.g., 1828
£1/15/-

MARES & CO.,

]244 BEWICK.

BOOKSELLERS,

A Correctiox ofF 101 FINE
Proors orF QUADRUPEDS, Bvo, loose [e.
1790 £2/2/-

245 BEWICK. —Dossox (Austin) TroMas
Bewick and his Poeics, with 95 illus., cr.
Svo, cloth, 1884 B/-

BIBLIOGRAPHY.

246 ARBER (Prof. Edward) THE TERM CATA- |
LOGUES, 1668-17089, with a Number for
Easter Term, 1711: A CONTEMPORARY |
BIBLIOGRAPHY oF ENGLISH LITERATURE |
i¥ THE RE1GNs oF CHarcLEs [1., James I1., |
Wirriam and Mary, and AnNE, edited
irom the very rare Quarterly Lists of New
Books and Reprints [etc.] by Pror. E.
ARBER, 3 vols, 4to, cloth, Privately printed,
1903-6 {pub. £10/10/- net), £1/10/-

247 BIBLIOTHECA CESTRIENSIS, or a Bio-
GRAPHICAL Accouxt of Booxs, Maps,
Prates, and other Printed Matter relating
to, printed or published in, or written by
Authors resident in the County oF CHES-
TER, compiled by John H. Coocke, port. and
20 plates, 4to, cloth, 1904 12/-

248 BLADES (Wm.) BisLIoGRAPHICAL Mis-
CELLANIES, Nos. 2 to 5: Books IN CHAINS
[complete], numevonus illus., roy. 8vo, half |
plain blue levant movoceo, wincut, 1890 18/« |

249 BLADES (William) THE ENEMIES OF
Books, First Epirriox, 7 illus., 8vo, orig.
pavchment wrappers, uncui, 1880 12/-

250 BOUCHOT (Henri) Tue Book:

its
Printers, Tllustrators, and Binders, from
Gutenberg to the Present Time, with a
Treatise on the Art of Collecting and Des-
cribing Early Printed Books, and a Latin-
English and English-Latin Topographical
Index of the Earliest Printing Places, ed.
by H. GrEVEL, 172 facs. of Early Typo-
graphy, Book Illustrations, Priniers’ Marks,
Bindings, pumevous Borders, Initials, Head

and Tail-pieces, and a frontispiece, oy, 8vo, |

cloth gilt (binding slightly soiled), 1890
_ £2/156/
251 BROWN (Louise Norton) Brock Prix
G and Booxk I[LLUSTRATION in JAapan™
with 43 plates (18 in colowrs) and copious |
Indexes of Titles and Avtisis, folio, half |
buckram, 1924 £2/10/-
252 CATALOGUE of Books in the LIERARY |
of the Britisu Museusm PrRINTED IN ExG-
I LAND, ScoTrLawD, and IREraxp, and of
Books 18 EncrLisH PriNTEP ABroAD, to
| the Year 1640, small stamp on titles, 3 vols,
8vo, cloth, 1884 - £3/3/-
253 CATALOGUE of ProcLAMATIONS, BROAD-
s51DES, Barraps, and PoeEms presented to
the Chetham Library, Manchester, by Jas.
0. HarLiweLr [PHILLIPPS], 3 facs., tk. 4to,
cloth, Printed for private civculation, 1:5}
1/1/=

Only 100 copies issued of thiz remarkable collection,

@

consisting of over 2,000 items,

254 COLLECTION OF OLD-TIME CATA-
LOGUES, 6 items, as under, bound to-
gether in 1 vol, post 8vo, boards, 1770-79

£1/1/-

WhiTE (Beniamin) Catalogue of a Gennine Library
of Law Books, 1770: Leacrorr (S.) Catalogue of a
Capital and Elegant Collection of Books, selling cheap,
ete, [1774] ; Ditto, for 1775 ; Winson (Wm.) Catalogue
of Books [e li'fll_]; Hutcmxs' Calalogue of the
Genuine Library of Sir George Hay, deceased, sold by
Auction, 1779 Catalogue of Leacrurr's Collection
of Elegant Books sold by Auction by T. Evans, 1778,

255 DANIEL (C. H. 0O.), MemMorraLs of, with
a BisriocrarHyY of the Press, 1845-1919,
with 15 ilius., sm, 4to, half linen, Oxford,
printed on the Dawiel Press in the Bodieian
Library, 1921 £3/3/-

This book contains the first iseue of John Masefield's

Dream, and is the first book printed within the pre-
cinets of the Bodleian Library.

256 DIBDEN (Rev. T. F.) THE LIBRARY
Companion, or the Young Man's Guide
and the Old Man’s Comfort in the Cheice
of a Library, Second Edition, tk. 8vo, half
calf gilt, 1825 10/-

257 GOUGH (Itichard) CatarLoGUE of the
Boogks relating to DBRriTisH TOPOGRAPHY
and Saxox and NorRTHERN LITERATURE
bequeathed to the BopiEIAN LiBrarY in
1799, 4to, cloth, Oxford, 1814 12/=-

255 LIPENSIUS (M. Martini) BigLIOTHECA
Rearis Juripica, OmMNIUM MATERIARUM
ReruM, et TiTuvLorum, etc., coi accedit
Copiosissimus Index, Editio Princeps, fine
engraved front., folio, contemporary colf gild
(joints weak), Francofurii, 1679 £1/10/-

259 QUARITCH (Bernard) CoONTRIBUTIONS
towards a DicrioNary of EncrisH Book-

'OLLECTORS, as also of some Forelay CoL-

EcToRS whose Libraries were incorporated

n ExcrLisH CoLLEcTioNS, or whese Books

are chiefly met with in ExGLanp, by Ebp-

WARD BurBriDGE, FREDERICK CLARKE,

FF. 8, ErLris, Rusu C. Hawkins, W, CAREW

"Hazvrrr, and others, 10 portraits and 20

facs., complete in 14 parts as issued, roy.

8vo, orig. wrappers, 1892-1921 18/~

260 BLAKE (William) Tue Boox or THEL, |
1789, title and G leaves beautifully repro-
duced in colowr by WiLLiaM Muir, 4to, erig, =
awappers, uncut, 1885 £9/9-

No. 48 of a limited issue, signed by Muir.

261 BLAKE (William) Poeticar. Works, ed.
and annotated by Epwix |. ELLis, porivait,

. 2 vols, 8vo, newly bound in half ved levant
morocco gilt, uncut, te.g., SCARCE, 1906

£3/10/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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exceptional oo

Treason, ete., and in some cases are far the first time recorded

From the Heber Library, with stamp. cloth, 1894

aliis aliquot pcrématiiﬁ, qua praxima indica- ncti et Tecogniti s i
bit pagella, printer's device on tifle, 18mo, ogniti, 5

covers, gHli lines, etc.  (somewhat wore), duni, 1538

rom the Heber Collection. in 1383,

~Stup¥, by EDWARD Hurrow, 51 illus., ##- |  CORRESPONDENCE, derived from
cluding facsimiles of title-pages, etc.. and | and other Authentic Sources, by

1.11;015, large Bvo, orig. boards (backs defective), | 1899
armae ex vegio typographeo, 1795 £1/156/- | o=

266 BOIARDO (Matteo M) L'ORLANDO Tu. | 276 BOTANY.
NAMORATA rifatto da FRANCESCO BernI, 2 : epal
vols, 12mo, buff calf extra, £.2., by Bedford, | €1, Pucts 1 B0 B, ot

Firenze, 1827 £11/-1 4 :

- ; . a title), folio, half calf [1889, etc.]
267 Apother copy, morocco &xird, gL, | - \ 3
Rintdre el Only & parts were published.

969 BOIARDO (Matteo M.) SONETTL ¢ CAN- 977 BOTANY,—Knigur (Thomas

zoNE [edited A. Paxizzl), sq. 8vo, beauli-
fully bound in full olive morocco exiva, gili
back, t.e.g., by Bedford, fine copy, Milana, 1811
1845 £1/1/-

Limited to 240 copies. From the Britwell Court : : :
Library, presented by the Rt. Hon, Sir David Dundas only partly coloured in this COPY

260 BOLINGBROKE (Rt. Hon. Henry St.| gine®, with an Account of their

Srupy and Usk of HISTORY, Corrected | Germination of their Spores a

College arms on sides, Millar, 1752 E_ln'-I woodcuts, Svo, orig. cloth, 1889

270 BOLINGBROKE {Henry St. John, Vis-|a79 BOTANY. —ROXBURGH (Wm.)
count) MEMOIRS of the Lire and MINIs-
TERIAL Coxpuct, with some free Remarks

roy. 8vo, contemporary calf, 1752 15/-
271 BOOKPLATES. BARRETT (wW. P.) LV.

the Designs of, with an Introduction, each

pagé, BEAUTIFULLY PRINTED oN VELLUM |  f{olio, boards, uncut, 1795

sale, each numbered and si

sq. 8vo, boards (covey sotled), 1900 12/=
qﬂna of 250 wplﬂf' " | fine copy, 1825

CORRESPONDENCE INVITED.

262 [BORROW (George)] CELEBRATED Triars and Remarkable Cases of
CRIMINAL JURISPRUDENCE, from the Earliest Records to 1825, 29 portraits and © folding
plates, 6 vols, Svo, original cloth, leather labels, entively wuncut, very rave in this state, 1825

£30

vol. 6 has beén recased and labelled. Save for a few blank margins, torn through careless opening, an

OpYy-

is work is extremely difficult to find in perfect and good condition. The above set affords an opportunity
both for the Collector of First Editions of Borrow and for the student of Criminology. The cases talken chrono:
logically are irom 1418 to 1525, and include the most notorious af Murders, Robberies, Piracy,

Adultery

2324 BINDING.—Co0SSARTIUS (Gabrielis} ORA- | 273 BOOKPLATES. CASTLE (Egerton) EnG-
FIONES ET CARMINA, printer's device on titie, |  LISH Boox-PLATES, ANCIENT and MoDERN
engraved fronfispiece, post 8vo, old English: [with a BisLiocrapHY], 16 plates aind
ved movocco gilt, g.e., Parisits, 1760 15}-'[ nwmerows illus. in the text, CcT. 8vo, salin

12/-

- |
263 BINDING.—Lavrentius (Arnoldus Ber- | 974 BORBONIUM, Vandoperames (Nicolas)
chemi) Prorun CarmiNuM LIBER, G|  ZHUGARUMN, libri octo, ab auctore recens

on tifle,

- MO, | pedallion portrait of the Author on last leaf,
contemporary. vellum gilt, Monogyam “’”hm[‘ and the final leaf with device of the press,
centre chaplet and % each corner of Both}  post 8vo, boards, Apud Seb. Gryphinm Lug

e1/1 -

Antverpiae, 1560 - E1/10/- Phifs is the second edition, which contains corrections
he monogram Is probably that of Philip de Segur. | and additions. The first pdition was printed at Pariz

F
964 BOCCACCIO (Giovanni), 2 BioGRAPHICAL | 975 BORROW (George) LIFE, WRITINGS, and

Official
W, I.

portrails, tk. 8vo, cioth, scARcE, 1910 18/-1  TNaPP, LL.D., with port. and illus., 2 vols,
265 BODONI PRESS. —VIRGILIL OpPERA, 2| 8vo, orig. cloth, gnﬁi clean copy, SCAYGE,

£2/86/-

_ Hanpury (F. J.) Ax ILLuss
TRATED MoNOGRAPH of the BriTisH HIERA-
th 18 plates confaining
numevous cololred Botanical Specimens {;i

Andrew)

Posmona HEREFORDIENSIS, containing 30
colouved emgravings of the Old Cider and
Perry Fruits of H erefordshire, 410, half calf,

18/

Though the title mentions coloured plates, they are

to W. Christie-Miller, with their monograms within 278 .BOTANY,—PLOWRIGHT (C. B.) A Mono-
gilt laurel wreath on sides. graph of the British Uredinez and Ustila-

Biology,

John, Lord Viscount) LETTERS on the including the Methods of observing the
nd of their

Edition, 8vo, contemporary calf gilt, Dublin Experimental Culture, % plates and other

PLANTS

of the Coast of COROMANDEL, selected from
D i Drawings and Descriptions presented to the
on the Political Writings of, Large Paper, | Hon. Court of Directors of the East India
Company, published by their Order under
the direction of SIR JOSEPH Banks, Vols 1
Boox PrarEs, engraved on copper fmml and 2 only (should be 3 vols), coniaining

; ; a0{) LARGE AND BEAUTIFULLY COLOURED
plate with name of the owner OB opposite| pLates, 2 vols, in the 8 original parts, atlas

£6/15/-

LAID PAPER, 4t0, parchment, 1900 £1/6/-| The third volume was not isaned mntil 1819,
Limited cdition of 250 m:gpiﬁ. af which 280 arc iuti 280 BOTTA [Cat‘ln} STORIA D’IT.!LI;UL. 1740-

299 BﬂﬂKPLﬂTﬂ.——MGRIN‘ [Thr.}mﬂﬁ} ONE | 1814, fronis. and vignetle titles, 3 vols, 12mo,

. P - ed : beautifully bound in full dark green MOFOCCO.
HuxpreEn Book PLATES, engrav on wood 1 extya. inside dentelle, ge., by zukgfﬁaﬁf,

...'r'.-"-.-..:.rr‘j.
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281 BOURGET (Dom John, Benedictine) His-
TORY of the RovalL ABBEY of BEc, near
Rouen, in Normandy, trans. from the
French by J. NicHoLs, map of Normandy
ﬁdﬂﬂ plates, post Bvo, calf (joinis weak),

i 6/-

282 [BRANDT (Sebastian)] THE SHIP OF
FooLs, trans. by ALEXANDER BaArcLay,
with an Intro., Life, and Bibliographical
Catalogue of Barclay's Works, and a Glos-
sary, edited by T. H. Jamieson, LARGE
Parer Copvy, facs. veproductions of all the
original illustrations, 2 vols, 4to, buckram,
uncut (loose in cases, binding shabby), 1874

£1/115/-

284 BROME (Alexander) Soxgs and OTHER
Poewms, Second Edition, corrected and en-
larged, portrait by LoGeax, Bvo, conlem-

T povary mottled calf gilt (some leaves sprung
w binding, but a good copy), Printed for
Henry Brome, 1664 £5/5/=

Prefixed are the commendatory verses addressed to
the author, incloding one by Izaak Walton,

_Brome contributed to the promotion of the Restora-
tion by the severity and ridicule with which he treated
the Roundheads in the day of thelr power. His
lively and satirical songs and epigrams were written
in support of his own parcty, Y

285 BRYANT (Jacob) THE SENTIMENTS of
PuiLo Jupkus concerning the AOT'OZ, or
Worp oF Gop, together with large Ex-
tracts from his Writings compared with the
Scriptures, etc., First Eprrion, 8vo, limp
boards, wuncut, Cambridge, 1797 12/6

286 BRYDGES (Sir Egerton) AUTOBIOGRAPHY,
Tives, OpPiNioNs, and CONTEMPORARIES, 2
porivaits, 2 vols, 8vo, orig. cloth, 1834  8/-

287 ([BRYDGES (Thomas)] A BURLESQUE|

TransLaTiON OF HoMER [Books I. to XII.
of the Iriap], Fourth Edition, improved,
vigneile titles and 24 plates execuied in the
style of Gillvay (little spotted), 2 vols, Svo,
half calf, 1797 10/-
288 BUCKINGHAMSHIRE, MEMORIALS OF
OLp, edited by P. H. DircHFIELD, with
many illustrafions, 8vo, cloth, scarce, 1901
15/-

289 BUCKINGHAMSHIRE VIEWS.—A La{
lection of 65 Plates, mostly steel engravings
or woodcuts, including 6 Original Drawing:
E}l Pen-and-ink, 3 Sepia, and 2 Coloured),
v CHARLES BosworTH THURSTON, signed

C. T., and map, mounted on 56 pages, with
ALS. title, folio, kalf roan, c. 1800-1870 £1/5/-
290 BUDDHISM.—GRrRUNWEDEL (A.) MyTHO-
LOGIE DU BUDDHISME au TiggT et en Mon-
GOLIE basée sur la CoLLEcTiON Lamaiguk
du PrincE QURHTOMSKY, avec une Preface,
traduit de l'Allemand par Ivan GoLb-
SCHMIDT, 188 illus., roy. Bvo, orig. wrappers
bound in, cloth, Leipzig, 1900 10/
201 BUDDHISM.—Smvreson (Wm.) THE Bun-
DHIST PrAYING WHEEL: a Collection of
Material bearing upon the SymBoLIsM oF
THE WHEEL and Circular Movements in
Custom and Religious Ritual, illus., 8vo,
cloth, 1896 ' 12/6

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

292 BUDDHISM. — Mowigr-WiLLiams (Sir

Monier) BuppHisM, in its Connection with
Brahminism and Hinduism, and in its
Contrast with Christianity, numerons plates
and woodcuts, 8vo, orig. cloth, 1889 1/5/=

203 BUDDHISM. — OrpexseErG (Dr. Her-

mann) BuppHA @ his LirFe, his DocTRINE,
his OrpDER, trans. from the German, Fae-
simile Reprint of the Original Edition
(1882), 8vo, cloth, new, 1928 £1/5/-

The English edition of 1532 having been long cut of
print and scarce, this re-issue will be welcomed by
students of Buddhism.

294 BUNYAN (John) PiLgriM's PROGRESS

FroM THis WorLtD 10 THAT WHICH IS TO
ComEg, deliver'd under the Similitude of a
Dream, ete., EArRLy EniTion, with additions
of new culs, portvait and separate litle to each
of the three paris, post 8vo, conlemporary
calf (worn), 1727-8 £2/10/-

Part 1 is 22nd edition, part 2 1dth edition, part 8

{containing the Life and Death of Bunyan} is 12th
[edition iz by a different publisher.

295 BURKE (REt. Hon. Edmund) Two LET-

TERS ADDRESSED To A MEMEBER OF THE
PRESENT PARLIAMENT on the Proposals for
Peace with the Regicide Directory of
France, 188 pp., 1766 ; A LETTER from the
Rr. Hox. EpMuND BUrkeE to a NOBLE
LorD on the Attacks made upon him and
his Person, in the House of Lords, by the
Duke of Bedlord and the Earl of Lauder-
dale, 80 pp., 1796 ; A LETTER from the RT.
Howx. E. Burke to his friend the DUKE oF
Porrrann on the Conduct of the Minority
in Parliament, containing 54 Articles of
Impeachment against the Rt. Hon. C. J.
Fox, M pp., 1797 in 1 vol, 8vo, old calf,
1786-7 £2/2/-
All First Editions, but wanting hali-titles.

206 BURKE (Rt. Hon. Edmund) CorrEs-

PONDENCE between the Years 1744 and
1797, edited by CuarpEs WirLriam, EARL
FrrzwirLiaMm and Lr.-GEw. SIR RICHARD
Bourke, Library Edition, porfraif, 4 vols,
8vo, cloth, Rivinglon, 1844 18/~

297 BURNET (Bp. Gilbert) History oF His

Owx Timg, from the Restoration of King
Charles 11. to the Conclusion of the Treaty
of Peace at Utrecht in the Reign of (Queen
Anne: to which is added, the Autheor's
Life, by the Editor [ThHomas BURNETT],
First Epnrriox, 2 vols, folio, confemporary
calf (ome label defective, joints weak), 1724-
34 . g1/Bfa

Vol. 2 contains alist of books written by Bp. Burnet.

* The -.rrlfina.l. manuscript of both volumes of this
History will be deposited in the Cotton Library by

E. Fumet:,“—Ed.lmr‘s MS. note on verso of title to
ol 2

268 BURNET (Thomas) DE Statu MorTUO-

RUM et Resurgentium Liber, First Enition,
4to, confemporary davk blue wmorocco, gilt
borders and back, g.e., 1720 18/-

“All the Latin works of Dr. Burnet are written with
such perspicuity and elegance of style, that, notwith-

standing the singularity of some of his opinions, they
arc highly deserving of attention.”—Br. Warsos,

|
|
|
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299 BURTON (Capt. Sir Richard F.) Works,
Memorial Edition, map and numeyous illuus-
tvations (some colowred), 7 vols, 8vo, cloik,

1893-4 £5/5/-
Cowrexts *—Filgrima tl} Al-Madinah and Meceah,
2 vols; Mission to Gelele, King of Dabome, 2 vols;

'ﬁ.?lkram and the Vampire; First Foolsteps in East
Africa, Svols,

300 BURTON (Capt. Sir Richard F.) LETTERS
from the BATTLEFIELDS of PARAGUAY,
First EpiTioN, map and illus., 8vo, orig.
cloth (bimding little soiled and pm:e cld away
from_end-paper), 1870 £1/5/-

301 BURTON (Capt. Sir Richard F.) A Mis-
5108 To GELELE, King oF DaHoME, with
Notices of the so-ealled *" Amazons,' the
Grand Customs, the Yearly Customs, Hu-
man Sacrifices, Present State of the Slave
Trade, and the Negro's Place in Nature,
FirsT EDITION, fronis., 2 vols, cr. Bvo, org.
cloth (clean ecx-hbyis copy, labels neatiy ve-
moved), 1864 £1/56/=

302 BURTON (Capt. Sir Richard F.) A New
SYSTEM OF 3SworD EXercisE ror Ix-
FANTRY, First EpitionN, numerous dia- |
grams, post Bvo, orig. red el gilt, 1876 £8/8/-

Save for name on f-title, a ﬁne copy of this rare

303 BURTON (Capt. Sir Richard F.) Urrima
THULE, or a SUMMER IN IcELaxD, with an
Historical Introduction, First Epition, 2
maps, plan, and 29 illustrations, 2 vols,
8vo, half green calf gilt, m.e., 1875 £1/18/-

304 BURTON (Capt. Sir R. F.) ZANZIBAR:
City, Island, and Coast, First EpITiON,

folding map and illus., 2 vols, thick 8vo,
newly bound i half morocco gilt, f.eg., 1872
Small blue stamp on title of Vol. 1. £310/-

305 BURTON (Capt. Sir R. F.) Lirg, by his

Wife, FirsT aAnp BEsT EDITION, with nu- |

merons porivaits and illus. (some coloured)
and maps, 2 vols, Bvo, newly bound in half
blue morocco gill, g.e., 1893 £3/10/-
306 BUTLER (Samuel, Awuthor of " Hudibras")
GENUINE REMaAINS in VERSE and ProsE,
published from the Original Manuscripts,
wu;h Notes by R. Tuver, 2 vols, 8vo, half
Tonson, 1759 7/-

_Eﬂ'_i‘ BYRON (Lord) Marino FaALIERO, Doge
of Venice, an Historical Tragedy . . . THE
ProPHECY oF DaxteE, a Poem, First
Epition, 8vo, orig. boards, uncul (back strip
defective), 1821

dy; The Two Foscari, Tra,gm:ly'; CAIN,
a Mystery; FirsT EDITION, boards, tacud
{(no label), 1821 £1/1/-
308 BYRON (Lord).—CrLixTox (George) Me- |
Moirs of the LIrE and WRITINGS of LorD

Byrown, portrail, facs., and 38 plates, 8vo, |
10/-

calf gilt, 1827
310 BYROM (John) Poewms, edited by ApuL-
eHUs Wu. Warp (Chetham Society Pub- |
lications), 2 vols in 4, sq. 8vo, cloth, lsg?if
15/

e ol R o AN L B . L) e
i L i

l{lﬁ CH&RIHIG Glmss Rmn

£1/10/= |
l:ik:.;st issue; speech of Doge on p. 131 occupying |

308 BYRON (Lord) SARDANAPALUS, a Trage- |

AL 1T & B " ol

i
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311 CABALA.—Acuap (Frater) ). B, L., or
THE BrIDE's RECEPrionN, being a SHORT
CABALISTIC TREATISE on the NATurRE and
Usk of the TrEE oF LirE, with a Brief In-
troduction and a lengthy Appendix, 5
Plates (4 of which are colowred) and diagrams,
roy. 8vo, cloth, Chicago, 1925 £1

Autograph edition, signed by Frater Achad.

312 CABALA.—Buppeus (Jo. Franciscus)
IntroDUcTIO ad HisToriAM PHILOSOPHLE
‘HleprazorUM, accedit DissErTaTiO de

HAEBRES] VALENTINIANA, with 4 Cabalistical

dir;;mﬂ:s, post 8vo, confenmporary calf

(newly rebacked), Halae Saxonum, 1720

£2/12/6
Waite, in his Doctrine and Literature of the Kabalah,

E.-,Iﬁ mentions this work in connection with the
I?I?u. tricus Eml-:” [Sepher Ha Ba]:ur]
17 vel

Pm]egmnena Sﬂubr:ullca. a.d ‘wstema.m Scep-

tico-Mystice Vie Explicandz, Fundamen-

tum Hieroglypicum Sanctissimorum Scien-

tim Summae, Svo, cloth, scarce, 1909 £3/10/=
Only 500 copies prinfed.

1314 CABALA.—MaThERs (S. L. MacGregor)
Kappara DeENvUDATA: THE KABBALAE
UNVEILED, containing the following books
of the Zohar: I., The Book of Concealed
Mystery ; II., The Greater Holy Assembly ;
III., The Lesser Holy Assembly; trans-
lated into English from the Latin Version
of Kxorr von RoseExroTH, and collated
with the original Chaldee and Hebrew text,
G plates, 8vo, cloth, Kegan Paul [1887)

The date has hee;u erased from title, £1/15/-

315 CABALA.—Mver (Isaac) QUABBALAH:
THE PriLosorHICAL WRITINGS of SoLoMoN

. BEx YrEHUDAH IBN GEBIROL OT AVICEERON
and their connection with the HEBREW
QuaBBAaLAH and SEPHER HA-ZOHAR, with
Remarks upon the Antiquity and Content
of the latter, and translations of selected
passages from the same ; also, A¥ ANCIENT
Lopce of INITIATES, translated from the
Zouar, etc., 5l illustrations, including 12
diagrams, [.ARGE PAPER copy, roy. 4to,

oth, Philadelphia, 1888 £8/10/-
Ome oi 150 copies published by the Author.

316 CABALA.—Warre (Arthur Edward) The
Doctrine and Literature of the Kabalah,
front., 8vo, cloth, 1902 £1/4/-

An impﬂrt.ant work dealing with the sourees and
authority of the Kabalah.

{317 CAIRD (Edward) Tur EvoLuTioN oF
REerLicion, Gifford Lectures, 1880-92,
2 vols, Bw:r, cloth, Glasgow, 1893 18/-

oLt

Se—

/318 CALDERON.—THrREE Dramas: Love,
! the Greatest Enchantment; The Sorceries

| of Sin: The Devotion of the Cross ; trans-
lated into English by DEnNis F. Mac-
CarTHY, with Introd. and Notes, and the
Spanish text from various editions, sq.
| 8vo, cloth, scarce [1861]-1870 15/-
J31!!' CARTWRIGHT (Edmund) ARMINE and

Ervira, a Legendary Tale, in Two Parts,
! Fourth Edition, u:gmumm!ﬁ 38 pp., 4to,

Oxford, 1772 5/=

CORRESPONDENCE INVITED.
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320 CATHOLIC ENCYCLOPEDIA (The): AN INTERNATIONAL WORK OF

REFERENCE on the CoxstiTuTioN, DocTrINE, DisctrLINg, and History of the CaTHOLIC
CrurcH, edited by CHarLEs G. HErRBERMANN, EpwarDd A, Pack, ConpE B. PALLEN,
T. J. Suanan, Joux ]. WYNNE, numerous maps, plates (some coloured), and many

thowsand illus. in the text, COMPLETE 3ET,
8vo, publisher’'s cloth, 1913-14

with Reading Lists and Index, 16 vols, rgj.rf2
i

Last Edition of this standard work; a supplemental volume has been published, which is still obtainable.

321 CALLIGRAPHY.—Bickuam (Geo.) THE
UnivERsaL Penman, or the Art of Writing |
made Useful, beautifully engraved throughout, |
consisting of 212 fine plates of calligraphy |
after J. CrampioN, . BLanp, N. Dove, W. |
CLARK, elc., with sumerons inferesting head |
and ‘tail-pieces, comprising views, portrails,
emblems, ornaments, elc., folio, contemporary |
calf gilf, water-stain on margins, but a good
tall and crisp copy [1743] ~ [sorp] |

A ‘complete set of the 52 parts. Two items are so |

realistically shaded as to be mistaken for pieces quite |
separale from the book. [

322 AxoTHER Cory, fHtle and 119 en- |
graved Ieaves only, folio, old calf (vebacked) |
£1/15/-1

323 CAMBRIDGE. — CorrLeEcium  Divi  Jo-

HAaNNIS EvancrErista, 15611-1911, with 20
fine plates, 4to, buckram, Cambridge Univ.
Press, 1911 8/-
324 CAMBRIDGE. — Marpex (Henry) Ax
Account of King's CoLLEGE CHAPEL in
Cambridge, including a Character of Henry
VI. and a Short History of the Foundation
of his two Colleges, King's and ETon,
poriraitl and 1 plate, 8vo, half calf (lroken),
Cambridge, 1769 f=
325 CAMERON (Jenny) Memotrs of the RE-
MARKAEBLE LIFE and SURPRISING ADVEN-
TURES of, a Lady who, by the her Attach-
ment to the Person and Gause of the|
Yournsc PRETENDER, has render'd Imrselfi
famous by her Exploits in his Service, and |
for whose sake she underwent all the |
severities of a Winter's Campaign, by Rev.
ARCHIBALD ARBUTHNOT, large folding par—!
trail (slightly defective, and some pages al end i
wormed), 8vo, orig. calf gilt, 1746  £8/8/- |
328 CAMOENS (Luis de) THE Lusiap, or The |
Di1scoveEry or INpra, an Epic Poem, trans. |
from the Portuguese, with an Historical |
Introduction and Notes by WirrLiam Jurius I
MicKLE, porirail, snap, and 6 plates, 3 vols,
st 8vo, half morocco gilt, 1807 15/-
327 CAMPBELL (Thomas) (ERTRUDE OF
Wryoming, a Pennsylvanian Tale, and other
Poems, First Epition, 4to, orig. boards,
uncul (back stvip defective), Frinted by T.
Bensley, 1809 £1/5/-
Has slip of “ Errata." PR

328 CAPILUPI (lLaelii) Maxtvani cento ex |
Vircitio de Vita MoNacHORUM et GALLUS, |
post 8vo, old English red morocco gill, fine
copy, Venetits, 1552 £3/2/-

rom the Heber collection.

329 CARLYLE (Thomas) Past AND PRESENT,
First EpiTiON, cr. 8vo, orig. cloth, uncut,

1843 12/-
< Comers of a few leaves slightly ztained.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

| 336a

330 CARTARI (Vincenzo) TueEaTrRUM ETH-
‘ Nico IpororaTrIcUM Povrtico HiIsToORICUM
etc.], Representans ad cujus majorem In-
tellectum Anea figurse 88, Olin & VINCENTIO
CHarTaRIO Regiensi publicatum postea a
PavLo HACHEMBERG, fine impressions of
the plates, 4to, old calf (worw), Moguntiae
{Germany), 1699 £1/10/-
331 CATULLUS. — THE ADVENTURES OF
Carorrus, and HisTory oF HIS AMOURS
wiTH Lespia, intermixt with TrRANSLA-
Tions of his PoEms, by Several Hands, done
from the French, front. engraved by VAN DER
GucHT, 12mo, modern boards, 1707 £1/1/=
332 CAYLUS (Madame de) SoUVENIRS,
nouvelle édition, avec une introduction et
des notes par M. CHARLES ASSELINEAU,
portrait and 4 prelly engravings, cr. 8vo,
handsomely bound in full davi blue levant
morocco, gilt panelled back, t.e.g., by Rividve
Paris, 1860 1
333 CERAMICS.—AunsLey (George A} &
Bowes (James L) KERAMIC ART OF JAPAN
[Second Edition], comnfaining 32 plates (16
of which are in gold and colours) and mme-
rous wood engravings in the lext, roy. 8vo,
cloth, 1881 ' £1/1)=
“This edition contains most of the Yext of the 2 vol.

folio edition, besides additional information aboat the |
Poltters and Factories of Japan."—Fublisher's nofe,

334 CERAMICS.—Hopcson (Mrs. Willough-
by) OLp Excrise CHina, with 16 colour
plates by Mus. DupLEY FoORSYTH, JANET
LEVESON-GOWER, and the Arts Co.,
‘Derey, and 64 illes. from photographs, 4to,

L]
-

cloth, 1913 £2/10/=
334a —— AwotHeEr Copy, binding sotled,
ibid . E9i9e
335 CERAMICS.—Monkuouse (Cosmo) A

History and Descriprion of  CHINESE |
PorcELaix, with Notes by 5. W, BUSHELL,
24 coloured plates and B4 other illus., roy.
8vo, cloth, nice copy, scarce, 1901  E7/Tf=
336 CERAMICS.—TraprNELL COLLECTION —
CaTaLoGUE of Briston and PryMouTtH
Porcerain, with Examples of BristoL
Grass and PorreEry, Preface by the REv. |
A. W, OxrorDp, portrait and 9 plales, 4to,
half movoceo, wncud, Bristol, 1905 £1/1/-
The edifor’s own copy, with’ his bookplate and
manuscript annotations. = ;
AxotHEr Copy, New and Revised
Edition, 58 plates, 4to, orig. wrappers, 1012
One of 250 numbered copies. i £2/2/-
337 CHARRON (Pierre) DE LA SAGESSE, trois
livres, engraved title, 12mo, 18th cent. French
calf, gilt back, g.c., Paris, apres I'impression
a Bovdeaux de 1601 [1607] £1/10/-

i
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338 CERVANTES (Miguel de) Dox Quixote. |
—A SERIES of 24 FINE SPIRITED LENGRAV-
INGS by CHARLES CovreEL to illustrate the
Dox OUIXOTE, BRILLIANT IMPRESSIONS,
with descriptions in English (bottom mar-
gins water-stained), oblong folio, half mor-

occe, Sold by Van der Gueht [c. 1760) £2/10/-

339 CHARLES L —BurrtonN (Richard) Tue

" Wanrs 1v ENGLAND, ScorLawp, and IRE-
LAND, or AN IMPARTIAL AccounTt of all the
BATTELS, SIEGES, and other REMARKABLE
TrawsactioNs which have happened from
the beginning of the REelcy oF CHARLES
THE FIrsT to the REstoraTion, 1660, Fifth
Edition, 4 copperplates (small piece torn
Jfrom bottom outer margin of p. 27-8, slighily-
affecting text), 12mo, contemporary calf gilf,
1684 £1/

340JCHARLES I.—Tue LaAsT ADVICE OF
Crarces I. To mis Sow, 1648, 19 pp., 8vo,
parchment, Privately printed for the Aun-]
gervyvle Soc., Edinbureh, 1886 g/-

Only 150 copies printed.

341 CHARLES V. —Braprorp (Wm.) Cor-
RESPONDENCE of the EMPEROR CHARLES V.
and his AMpassapors at the CoUrTs oF
ENGLAND and France, from the Original
Letters in the Imperial Family Archives at
Vienna, with a connecting Narrative and
Biographical Nofices of the Emperor and
of some of the most distinguished Officers”

of his Army and Household ; together with |

the EMPEROR’'S ITINERARY from 1519-1551,
vt Bvo, calf gilt, m.e., fine copy, 1850 18/-
342 CHARTERHOUSE REGISTER [contain- |
g a List of all who have been in the
ool between June 18th, 1872, the date
of its removal to Godalming, and Oration
Quarter, 1910, with certain other Infor
mation, edited by F. K. W. GIRDLESTONE
E. T. Harpmax, and A, H. Top], Tercen- |
tenary Edition, 2 vols, roy. 8vo, buckram, |
1911 18/-
343 CHESHIRE.—CartLiDGE (Rev. J. E. |
Gordon) and others.—NEWBOLD ASTBURY |
and its History: a Descriptive and His-
torigal Account of an Ancient Cheshire
Church and Parish, 22 illus., roy. 8vo,
cloth, Congleion, 1915 T/=
344 CHESHIRE.—[LEicn (Egerton)] Bacr-
LADS AND LEGENDS oF CHESHIRE, collected
and edited by, with 14 illus., cr. 8vo, cloth,
1867 6/-
345 CHESTERFIELD (Philip Dormer Stan-
hope, Earl of) LETTERS TO H1s Son, PHILIP
STANHOPE, together with several other
Pieces on Various Subjects, First DusLIN
Ep1tioN, porivait, 2 vols, 8vo, confemporary
calf, Dublin, 1775 £2/10/-
346 CHILTON-BROCK (Mrs. E. G.) TuE
HisTorYy oF A FaiLUurg, 21 pp., 8vo, half
cloth [c. 1891) 10/-
xtract ! ;
ﬁnﬂmﬁdnﬁ: z Lms:ﬂﬁs Eﬂm]lmm the

anthoress and 1 from rs. Longmans, Green & Co.

fﬁpwt.ing his propozal to publish the book in volume
Orm.

a

s

347 CHINA.—BourLcer (Demetrius Charles)
History oF CuHina, Original and Best Ed.,
complete, folding wmap and 3 portraits, 3
vols, thick 8vo, orig. cloth, 1881-84 £4/10/-

An important history of China from the earl ages
to the reign of Kwangsu, with Chronological Table and
Appendix. This work iz seldom found complete, the

last and most useful volumie being nearly always
absent,

348 CHINA,—Crarke (Robt. S)) & SoWEREY
(Arthur de C.) TurouGH SuEn-Kan: the
Account of the Crarx EXPEDITION in
North China, 1908-9, edited by Major C.
H. CHEPMELL, 2 wmaps and 64 plates (6
coloured), roy. 8vo, cloth, 1912 8/6

349 CHINA.—=Davis (John Francis) THE

HINESE: a General Description of the

PIRE of CHINA and its INHABITANTS,

fimerous woodeuls, 2 vols, post 8vo, calf

gilt, 1836 12/

{ John)

350 CHINA.—HEepLEY TrAMPS 1IN
DaAre MoNGOLIA, map and 50 illus., 8vo,
cloth, 1910 8-

351 CHINA,—Huc (M.) TRE CHINESE Eum-
PIRE: a Sequel to " Recollections of a
Journey through Tartarv and Thibet,"
Best Epition, folding map, 2 vols, 8vo,
cloth, 1855 12

351a Another copy, name on half-titles,
binding a little sotled, ibid

352 CHINA.—[Tsz-Yuxnc (Chii)] CANTONESE
Love-Soxcs, translated, with Introduction
and Notes by Cecic CLEMENTI, roy. 8Svo,
butckram, Oxford, 1904 9/-

Somie passages nnderlined or scored in ink.

CHINA. Vide PHiLoLoGY.

353{ CHIROMANCY.—Lx ScigncE CURIEUSE

TralTE de La CHYROMANCE, récueilly
des plus graues Autheurs qui ont traité de
tte matiere, & plus exactement recherché

u'il n'a esté cy-devant par ancun autre,

85 plates (lacks plates 8 and 17), should be

87, 4to, old calf (joints weak), Paris, 1665

£1/5/-

Some of the plates are mi'glar:m, and together with
the text are sofmewhbat wormed,

354 CHRONICLES.—Apam or Usk.—CHRo-
NIicoN ADE DE Usk, A.p. 1877-1421, edited,
with a Translation and Notes, by Sr
Epwarp MaunDE THoMmpsox, Second Ed.,
roy. 8vo, cloth, 1904 10/-

355 CHRONICLES.—CampeNT (Guilielmi) An-
GLICA, NorMANNICA, HIBERNICA, CAMBRICA,
a Veteribus scripta, Best Epition, folio,
half wvellum over oak boards, Francofurli,
1603 £1/1/-

Contains Asser Menevensis, Anonymus de Vita
Gulielmi Conquestoris, Thomas W:.';ﬁing_ham, Thomas
de la More, Guliclmus Gemiticensis, Giraldus Cam-
brensis, etg,

356 CHRONICLES.—[RasteLL's CHRONICLE.]
—TunE PastyME oF PEOPLE : the Cronycles
of dyuers realmys, and most specyally of
the realme of Englond, breueF}? copylyd
and empryntyd in chepesyde [1529], re-

rinted and systematically arranged, with
acsimile woodecuts, and edited by Rev., T.
F. IMBDEN, 4to, calf gilt [1811] 15/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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357 CLASSICS.—AucTorESs LATINI 1n

usum DELPHINI, cum Notis VARIORUM,

variis Lectionibus, ConspEcTU CopicuM et EpiTioNuM, et INDICIBUS LOCURLETISSIMUS
accurate recensiti, cura et impensis A. J. Valpy, Complete Set, with BROTIER'S SUPPLE-

MENT to Tacrrus, 142 vols, 8vo, orig. boards, wncut, a clean sound sef, 1819-30 £15
357A ANOTHER SET, as above, 142 vols, well bound in half buff calf giit, cloth
| sides, te.g., contents lettered, a fine set, in excellent condition, 1819-30 £55

It is unusual to find such a handsome and complete set. The above was bound about 30 vears ago, bul
to-day, to bind similar, would cost about £80, Most seis that oceur for sale are in shabby condition or im-

perfect.
This iz the most complete edition of the Latin classics ever published. The best text is given, and the

Crdo and Indices are mage to correspond with the text.

CORTERTS.
Apuleius, Catullus. Florus. Martial. Propertins, Tacitus.
Aunlus Gellius. Cieero. Horatius. Ovidius. Prudentius. Terentius.
Aurel. Vietor. Clandian. Justinus. Papegy. Vett. . Curtius, Tibullus.
Ausonius. Corn, Mepos.  Juvenal. Phadrus. Sallustius. Val. Maximus,
Boethius. Dictys et Dares. Livius. Plautus. Statius. Vel. Paterculus.
Cmsar, Eutropius, Lucretius. Plinius, sen. Suetonius, Virzilins,

Manilins. Pomp. Festus.

358 CHRONICLES.—SaviLE (Sir Henry) RE-
RUM ANGLICARUM SCRIPTORES post BEDAM
Prazcipui, ex vetustissimis codicibus manu-
scriptis nunc primum in  Jucem editi,
printer's device on titie, folio, comtemporary
calf, Francofusti, 1601 £1/1/-

This, the secgnd edition, contains a copicus index
and iz considered better than that of 1506,

3568A —— AnoTHER Copy, folio, orig. vellum
(some pages stained) 15/«

350 CHURCHILL (Charles) PoEMs, with por-
fraif inserled, 2 vols, 4to, confemporary m}f
gilt, nice copy, 1765 £1/8/-

360 CIBBER (Colley) PLavys, comprising:
Love’s Last Shift, The Double Gallant, The
Careless Husband, Hival Fools, Zimena,
The Refusal, Love makes a Man, The Non
Juror, Woman's Wit, Venus and Adonis,
The Comical Lovers, Perolla and Izadora,
Casar in Egypt., Xerxes, frontispiece to each
play, 2 vols, post Bvo, calf (rebacked), I‘.’E'I::':r.g—lrﬁ

1/5/-

361 CICERONIS (M. Tulli)j DE ORaTORE
Diavoct tres, & PuiLirre MELACHTHONE
nova ac locupletiore quam antea unquam
locorii  insignium enarratione illustrati,
printer’s device on title, sm. 8vo, confem-
porary calf, Parisiis, 1543 12/-

362 CIVIL WAR.—LuprLow (Lieut.-Gen, Ed-
mund) MeEMoIrs, porirasf, 3 vols, 8vo, old
m..i{h{bmkm}. Switzerliand, 1698-9 15/-

¢ chief value of thege memoirs lies in thejr ac-
econnt of the republican party's opposition to Crom-
well and of the factions which caused the overthrow
of the republic after ils restoration in 1658,

363 CIVIL WAR.—VErNEY FAMILY MEMOIRS
during the Civil War, compiled from the
Letters, and illustrated by the porivaits al
Claydon House, by FrawceEs P. VERNEY,
Library Edition, 2 vols, 8vo, cloth, 1892

First series only. £1/1/-

364 [CLIFFORD| (Lady Anne, Countess of

Pembroke, Dorset, and Montgomery), A

Sermon preached at the Funeral of, who
died March 22nd, 167§, and was Interred
April 14th following at AppLEBY in West-
morland, with some Remarks on the Lire
of that Eminent Lady, by the Rt. Rev.
Father Epwarp Lorp Bisuor oF CARLILE,

sm. 4to, half morocco, 1677 76

365 CLASSICAL REVIEW (The), |a Periodi-
cal devoted to the Study of the Language,
Life, and Literature of GREECE and RoME
down to the Year 800 a.p. in the WESTERN
EMrire, and to 1453 A.p. in the EASTERN
EmMpire, as well as with the History of
Crassical ScHoLARSHIP to the Present
Time], from its commencement in 1887 to
Feb., 1911, Vols 1 to 25, Part 1, roy. 8vo,
Vols 1-16 orig. cloth, remainder in original
parts (wanting Vol 20, Parf 4, and Vol 23,
Part 7), 1887-1911 £6/6/-

Contains contributions by the foremost classieal
scholars of all countries. The editors include W. H.
Rouse, Litt.D., A. D, Godley, M.A., J. P. Postgate,
and A. B. Cook.

366 —— Another run, from the commence-
ment in 1887 to Dec., 1902, Vols 1-16, firsi
12 wvols cloth, remainder in original parts,
1887-1902 £4/4/-

367 COLERIDGE (Samuel Tavlor) CHRISTA-
BEL, illustrated by a facsimile of the Manu-
script and by Textual and other Notes by
ErNEsT HarTLEY COLERIDGE, porirait,
4to, half roan, 1907 10/6

368 COLERIDGE (Samuel Taylor) CoNFES-
s10NSs of an ENQUIRING SPIRIT, FIrsT EDN.,
edited from the Author’s MS. by HExry
NELsoN CoLErRIDGE, 12mo, orig. cloth,
Pickering, 1840 10/-

360 COLERIDGE (5. T.) PoericaL and DRra-
MaTic Works, 3 vols, focp. Svo, confem:-
porary marcon movocco, gilt backs and sides,
g.e., Pickering, 1844 £1/10/-

370 COMMERCE. — Scacciz  (Sigismundi)
TractaTus DE CoMMERCIS, ET CAMBIO,
In quo non minus opportune, quam juxta
occasionem copiosé tractatur de mora,
interesse, usura, asse in pondere, et valore,
de moneta, solutionibus, oblatione, depo-

sito, prascriptionibus, compensationibus,

jurinm cessionibus . . . et de modo proce-

denti in causis Cambiorum, Accessit etiam
" Index copiosissimus, cum Latina transla-
tione eorum, qua Italice et Hispanice alle-
gantur, printer’s device om title, folio, com-

tesnporary vellum, Francofurti ad Moenum,
1648

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

Title and some inner and Dottom marging worned
and the whole stained brown with age. 12
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371 COLET (Dr. John, Dean of St. Paul's in
the Reigns of Henry VII. and Henry VIII,,
atd Founder of Si. Paul's School) LiFE,
with an Appendix containing some Account
of the MasTERrs and more EMINENT ScHo-
LARs of that Foundation, by Samuer
KNIGHT, portrait and 4 plaies, 8vo, con-
temporary calf, 1724 10/-

472 COLLECTION or ARTICLES, INJUNCTIONS,
Canoxs, OrRDERS, Ordinances, and Consti-
tutions Eecclesiastical, with other Public

Records of the CHurcE oF ENGLAND, |

chiefly in the times of K. Edward VI,
Q. Elizabeth, K. James, and K. Charles
1st, ﬁmﬂiﬁﬂmﬁd tn Black Letter, engraved
Sront. of the Avins of the Bishops of England,
4to, old calf, 1675 £1/5/-

Contains the Act of Uniformity, and the Form and
Manner of Making and Consecrating Bizhops, Priests,

and Deacons, etc. Fine old bookplate of Guil.
Blakiston Bowes,

373 COLOURED FRONTISPIECE,—A SoL-
DIER'S ALBUM, with coloured fromt., post
8vo, orig. boards, uncet, 1826 £1/5/=

We are unable to trace the author, nor ie the illog-
tration signed. The Book is dedicated to Major-Gen.

Charles Stoart.

3474 COLOURED PLATES. — ITALIAN ScE-
NERY ; representing the Manners, Customs,
and Amusements of the different States of
Italy, containing 32 large finely-coloured
engravings by James GoDBY, from original
drawings by P. VAN LERBERGHI, the Nar-
rative by M. Buonatvury, folio, contemporary
straight-grained greew movocco gill, g.e.
(foints vubbed), 1806 £3/3/-

375 COLOURED PLATES.—RusseLL (G.)

~ Tour tHROUGH SiciLy in 1815, with map,

10 fine colowred aguatints by Clark, and
plans, 8vo, boards, wncut (back defective)

378 COMINES (Philip de, Lord of Argenton)
MEwmoirs, containing the History of LEwis
XI. and CHArLEs VIII., Kings of France,
with the most REMARKABLE OCCURRENCES
in their particular Reigns from the Year
1464 to 1408, revised and corrected by
Denys GopEFroy, and translated from
the French, fromf. containing 4 Portraits,
8vo, contemporary calf, 1674 12/-

379 CONCHOLOGY.—PErrY (George) Con-
cHOLoGY, or the Naturar History of
SHELLS, containing a New Arrangement
of the GENERA and SeEciEs, illustrated by
COLOURED ENGRAVINGS on 61 plates, exe-
culed from the Natural Specimens, and in-
cluding the Latest Discoveries, folio, com-
tesmporary straight-grained maroon morocco
gilt extra, g.e. (small crack at fool of both
joints, bui a good copy), 1811 £2/10/-

| 380 COOKERY. — Howarp (Henry] Ewnc-

ERY, Pastry, and PickLEs that are fit to
be used, Fourth Edition, with Additions of
BEAUTIFYING WATERS and other Curlosi-
TIES, together with above fifty new Receits,
never before printed, which renders the
whole Work compleat, 3 copperplates (2
imperfect), fep. Bvo, contemp. calf, 1717 15/=-

Contains the 7- Calaingue of Books Printed by
Christopher Coningsby at end.

381 [COOPER (]. Fenimore)] Tue Pirotr a

3 vols, post 8vo, orig. boards, uncut, wiih
the labels (joints of Vol 1 slightly weak,
otherivise @ fine copy), 1824 £2/2/-
| 382 CORNWALL.—BorrLase (Wm. Copeland)
““NanNia Corvuslz, a Descriptive Essay,
illustrative of the Sepulchres and Funeral
ustoms of the Early Inhabitants of the

|  LAwWD’s NEWEsT Wav in all sorts of Coox-

i e

Tale of the Sea, First ENGLISH EDITION —

1819 15/ County of Cornwall, illus. with woodcuis, |
376 COMMON PRAYER. —Mereecke (John) | 8vo, cloth, 1872 12/- "4
Tue Book or CommoN Praver Notep, |383 CORNWALL.—Coucs (Jonathan) His- |
Black Letter, Pickering’s beautiful Reprint{Tory or PoLPERRoO, a Fishing Town on the |

of the Original Edition, Imprinted by
Richard Grafton, Printer to the Kinges
Majestie, 1550, 4to, vellum gilt, 1844 18/-

377 CONOLLY (L. A) THe Friar's TALE, or
Memoirs of the Chevalier Orsino, with other .
Narratives, First EniTioN, 2 vols, post 8vo,

South Coast of Cornwall, with Life of the
Author and Additions by THomas Q.
CoucH, folding map, 8vo, cloth, 1871 8/-
384 CORNWALL.—DomespaYy Book, or the
~-xreat Survey of England of William the
Conqueror, a.D. 1086, facsimile of the part

half calf, 1805 8/~

Lacks half-titles. A

relating to Cornwall, folio, cloth (spotted,
and binding defective), 1861 6/~

COSTUME.

386 BOEHN (Max von) Die Mopg, Menchen
und Moden, im XVII,, XVIII., und XIX.
Jahrhundert, profusely illustrated with col.
and other plates, 5 vols, 8vo, boards, Mun-
chen [1913-19] £2/10/-

386 COSTUMI REericiost e Minitar:r della

CorTE PowtiFicia, 162 coloured figures,

each with title, on long sheet, folded to small
folio, in cloth cover, Roma,
Tommaso Cuccioni [c, 1840]

presso L' Editove |
£2/2/- |

|387 COSTUME of the Russian "Army, from
' a Collection of Drawings made on the spot,
and now in the possession of the Kt. Hon.
the Earl of Kinnaird, confaining a porirait
of the Emperor of all the Russigs MOST BEAU-
TIFULLY PRINTED IN COLOURS and 8 coloured
aguaiint plates of the Uniforms in povivaif of
the Russian Soldiery, folio, wrappers (con-
taining colowved wvignetle), Edward Orme,
1807 ' £6/6/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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403 [CRAIK (Mrs. Diana Maria)] Jomun
Hacirax GeEntLEMAN, Fikst Epition, 3
vols, post 8vo, kalf calf gilt (binding rubbed,
and wanting the half-titles), 1856 £1/1/-

Her most famous novel.

404 —— Anothet Copy, First Epition, 3

vols, post 8vo, cloth, 1856 12/-

,-;. poor, stained, and shabby copy, wanting hali-
Litles,

405 CRASHAW (Richard) Poewms, selected

and arranged, with Notes, bv J. R. Turix |

|with a BIBLIOGRAPHY], post Bvo, orig.

clath, Printed for private civculation, 1887 8/- |
Limited to 250 copies,

406 CROMWELL (Oliver) A History, com-
prising a Narrative of his Life, with Ex-
tracts from his Letters and Speeches, and
an Account of the Political, Religious, and
Military Affairs of England during his Time,
by SamverL HarpEN CHURCH, portrait and
2 plans, Bve, cloth, 1895 6/-

407 CROMWELL (Oliver, Profecior) LIFE, by |
{the REv. Isaac KiMeER], Second Edition, |
with Additions, portrait by VERTUE, Svo, |
contemporary calf, 1725 6/-"

408 CRUIKSHANK (George).—ANSTEY {C}.i
TaeE NEw Bate Guipe, or Memoirs of the |
B-n-r-d Family, with froni., vignetle and 5|
spirited elchings by Geo. CRUIKSHANK, 8vo, |
wi_g. cloth, wncwt, with label, 1830 18/-

irst edition with Cruikshank plates. Has 24-page |
Eninlzg.ue. dated Maw, 1850, and 2 leaves of adverts, |
- Bt and.

400 CRUIKSHANK (George). — CERVANTES |

(M. de) Tae History and ADVENTURES of |

Spanish by T. SMoLLETT, with a Memoir of |
the Author by THomas RoscoEg, 3 poriraits |
and 15 sllus. by Geo. CRUIKSHANE, FIRsT
EpitioN, 3 vols, fcp. 8vo, orig. cloth, uncut, |

1833 £4/10/- |
First issue, as originally published in Roscoe
MNowvelists” Library, with labéls and half-titles, !

410 CRUIKSHANK (George).—GrivM (Jacob
L.C. & Wilhelm) GErRMAN POPULAR STORIE
translated from the Kinder und Haus Ma
chen, Vol 1 only, with vignette title and 1
spirited etchings by G. CRUIKSHANE, 12mo,
vebound cloth, 1834 15/-

411 CRUIKSHANK (George).—Mavusw (Hy. |

TUurNED EVERYTHING INTo GoLp, or The |
. Queen Bee and the Magic Dress, a Christ- |
| mas Fairy Tale, FirsT EDITION, front. ms:;ti
| 7 other tllus. by G. C., fcp. 8vo, doth, |
sprinkled edges, D. Bogue, 1847 15/=
The binding, though contemporary with the book,
is mot that containing the design on side by Cruik-

| shank, deseribed by Cohn.
412 CRUIKSHANK (George).—[Paris (Dr. J. |
f==A.)] PHILOSOPHY IN SPORT MADE SCIENCE |
IN EARNEST, being an Attempt to illus- |
trate the First Principles of Natural Philo- |
sophy by the aid of Popular Toys and |
Sports, First EpitioN, with woodcuf illusts. |
by GEORGE CRUIKSHANK, 3 vols, post Svo, |
scoved calf gilt, 1827 £1/10/-

£- 1415 CRUIKSHANK (George & Robert)

s JﬁtTPHEM.—5WMPs¢N

4
CypuERs, more Compleat and Regular than

42
r

413 CRUIKSHANK (George & lsaac).—{CoL-
LIER (John)] TiM BoBBIn'S LANCASHIRE
DiaLect; and Porms: Firsr Epition,
with 6 plates, 4 by George and 2 by Robert
Cruikshank, post 8vo, . green cloth |
boards, uncud, with label, 1828 £1/5/-

414 AvorHER Ebpition, with the sames
plates, post 8vo, lastefully bound in light
calf exiva, small blue inlays on back and
corners, uncut, t.e.g., by Zachnsdorf, 1833

£1/15/-

+'_"I‘I'IE

SPITALFIELDS WEAVER, or Tom Shuttle and

Blonsalinda, a Dolorous Ditty, embellished

with an engraving; to which is added,

Fhelin 0’Gimblet and Margaret Timbertoe,

a Pastoral, First Eprtion, with coloured

frantispiece, 24 pp., 8vo, khalf blue levant

movoceo, uncut, te.g., by Riviive, the origingl

bive wrappers preserved, 1821 £5/6/-
Fine copy of a rare Cruikshank item. The Bruton

copy was inscribed in George Cruikshank’s hand * By

Robert Cruikshank, but some of my work in it."

416 CRUIKSHANK (George) & MAYHEW
(Horace) 1851, or THE ADVENTURES of Mg,
and Mes. Sawpeovs and Family, who
came up to London to “enjoy themselves,''
and to see the GrEaT ExmisiTioN, with 9
tHus. by GEo. CrulksHANK, FIRrsT Epitiox,
8vo, half moroceo, d.e.g., Bogue, N.D. £1/15/=

417 CRUIKSHANK (Robert).—WEesTMacoTT
{Charles) Points or Misgry, or Fables for
Mankind {Prose and Verse), First EpITION,
with 20 illus. by Robt. Cruikshank, 8vo, ha
movocco gilt, g.e., nice copy, 1823 £1/10/-

the remowned Don Quixore, from the 418 CUMBERLAND (Richard) OpEs, Frrst

Epition, 28 pp., 4to, sewn, Printed fﬂfﬁ[
Robson, 1776 15/~

The second mle is addressed to Dr, Robert James
(friend of Dv.‘Samucl Johnson, who contributed to
hiz medical dictionary, 1743),

(5.) New Book oF

ny ever publish’d, wherein the Whole
phabet (twice over), consisting of GO0
phers, is variously changed, interwoven,
jnc’l revers'd, very entertaining to ye Curious,
and useful to all sorts of Artificers, 100
plates finely engraved, 8vo, contemporary calf
(joints weak), ¢. 1750 £1/10/-

& Augustus) THE Goop Gewivs tuar 420 D. (J.) A MEMORIAL FOR THE LEARNED,

or MisceLLaNY of CHoICE CoLLECTIONS
from most EMINENT AvuTHoks in History,
Philosophy, Physic, and Heraldry [edited
by N. 'iPan]. post Bvo, unbound, 1686 15/-

‘ﬁ;e cannot trace the authorship in any referemce
work,

1 DANCING.—Brasis (C.) T CoDE oF
TERPSICHORE : THE ART oF DANcING, com-
prising its Theory and Practice and a His-
tory of its Rise and Progress from the
Earliest Times, intended as well for the
Instruction of Amateurs as the Use of
Professional Persons, trans. by R. Barton,
fromt., 16 plates containing upwards of 60
guves, and 22 pages of Music, 8vo, half calf,
1830 £2/3/-

CORRESPONDENCE INVITED,
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422 |DEFOE (Daniel)] THE LiFE AND

STRANGE SURPRISING ADVENTURES OF

RoeiNsoN CRUSOE, oF YoRk, Mariner . . . with an Account how he was at last as
strangely deliver’d by Pyrates, Tuirp EpiTioN, with the folding map of the World and
engraved fromt., 8vo, contemporary calf (binding neatly restoved ai joinis and cormers),

Printed for W. Taylor, 1719

£10/10/-

A clean copy, published the same year as the First Edition. All early editions are scarce, This copy has

the 4 pages of publisher's adverts. at end.

423 DEVONSHIRE.-POLWHELE (Richard) THE HisTory oF DEVONSHIRE

[its CiviL, MiLiTary, and RELicious HisTory, NATURAL HisToRY, and CHOROGRAPHICAL

SURVEY |, double-page map and 18 (should

be 24) plates fine of Castles, Churches, Gentle-

men's Seats, etc., 3 vols in 2, folio, half calf gilt, edges entively wneut, with many MSS.

Additions and Corrections by W. T. P. Short, Exeter, 1797-1506

A fine copy, with the postscript

4 . and 2
and a few extra engravings, proposals ?gr

£12
errata slips in Vol. [, also cancel pages 247-8 of vol. 2

publishing other works by the same author, ete., inserted. Plates

are often lacking in this work, and whilst this copy is wanting & of them, it has the 4 rare oncs which

Lowndes says are often deficient.

424 DICKENS (Charles) SPEECH OF CHARLES DICKENS, sg., as CHAIRMAN
at the DiNNER on behalf of the HospitaL ror Sick CHILDREN, Feb. 9, 1858, printed
for private circulation at the request of the Royal Infirmary Dorcas Scciety, in order to

awaken in Glasgow an interest in an Hospital for Sick Children, 16 pp., sm. 8vo,
salmon wrappers, Glasgow, Thomas Smith, Printer, 52, A
ge folded sheet headed * Hospital for

Inserted is the original 2-
An unrecorded issue of Dickens® speech.

4256 DANIEL (Samuel, Author of ** English
History'") PorticaL Works, to which is
prefixed, Memoirs of his Life and Writings,
2 vols, 12mo, old calf, 1718 12/=

42564 DANTE.—D1ving ComEDY, Vol 3, PAra-
Disg, the Italian text, with a Translation
in English blank verse, and a Commentary
by CourTHEYy Lawncpon, tk. Svo, clofh,
Harvard Univ. Press, Cambridge [Mass.],
1921 12/-

4258 DANTE.—Trx PoEms of the Vita
Noova and Convito of DANTE ALIGHIERI,
translated by CHArRLES LvELL, ITALIAN
and ENGLISH, 2 porivails and 3 plates, Toy.
8vo, cloth, 1842 10/

426 DANTE.—Moore (Edward) StupIiES IN
DANTE, Series I.-TII1., 3 wvols, B8vo, cloth,
scarce, Oxford, Clarendon Press, 1886-1903

£3/5/-

The First Series has long been out of print and very
searce.

426a DAVIDSON (Francis) PoeTicaL Ruar-
- s0DY, edited with an Intro. by A. H,
BuLLen, 2 vols, 8vo, orig. buckram, uncut,
teg., 1890 £1/10/-
Ooe of 520 numbered copies.
427.DEE (Dr. John, 1527-1608) PRIVATE
Mary, and the CATALOGUE of his Lisrar
of MaNuscrIrTs from the original MS5. in
the Ashmolean Museum at Oxford and |
Trinity College, Cambridge, edited by Jouxn |
OrcHARD HALLIWELL, sq. 8vo, ¢ldia,
Camden Soc., 1842 6/~
428 [DEFOE (Daniel)] A True CoLLECTIO
of the Writings of the Autsor of “"THE

Troue-Born ExncrisuMan," FirsT EDITION,
portrait, Bvo, comfemporary calf (name on |
title, needs rebacking), 1703 15/~

420 DEFOE (Daniel) MEmoirs, TRAVELS, and
ADvENTURES of a2 CAvALIER, Second Edn.,
3 vols, cr. Bvo, calf gilt, nice copy, 1784

£1/10/-
BOOKS

orig.
gﬁv_}r.{g Street, 1865 £15/15/-

ck Children in Glasgow.'

430 [DEFOE (Daniel) ?] MEMoIRS of the SIEUR
D'ALBANCOURT, containing a General His-
tory of the Court and Kingdom of Portugal
from the Pyrenean Treaty to 1668, with a
full Relation of all the Battels and Sieges
in the War between Spain and Portugal,
translated from the French copy printed at
Paris, 1701, First EDpITION, Bvo, conlem-
porary calf, Printed for Ralph Swmith and
James Round, 1703 £2M10/-

431 DEFOE.—[Ouivier (L'Abbé)] MEMOIRS
of the LiFE and ADVENTURES of SIGNOR
RozeLLr at the HacuE, giving a Particular
Account of his Birth, Education, Slavery,
Monastic State, Imprisonment in the In-
quisition at Rome, etc. [translated by
DaxierL DErok ¢], Third Edition, with an
Appendix, froni. and 6 plates containing 12
copper cuts, 8vo, contemporary panelled calf
(wown), 1715 £1/1/-

The translation is gqueried as by Defos by Lowndes*
Bib. Manual and the London Library.

432 Another Copy, Second Edition (some
pages and plates stained), contemporary calf,
1713 12/-

(John)

433 DEMONOLOGY.—-AsHTON THE
:VIL IN BRITAIN AND AMERICA, ith 47
rious woodcuts, 8vo, cloth (ex-libris copy),

804 15/-

Includez the Trials, Convictions, and Sentences on
many notable Witches, Notes on Magie, ete,

434 \DE QUINCEY (Thomas) Ox STYLE AND

VERSATION : a Series of Essays, FIrstT

CoLreEcTED Epition, thk. fecp. 8vo, cloth,
Edinburgh, 1862 :

435 DERBYSHIRE. — Ruopes (E.) PeAx
ScENERY, or Excursions in Derbyshire,
made chiefly for the purpose of Picturesque
Observation, tlustrated with 29 engravings
by W. B. and GEo. COOKE from drawings
made by F. L. CHANTREY, 4 parts in 1 vol,
4to, russin gilt, 1818-23 £1/1/-

~N

PURCHASED FOR CASH.
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XTRA-ILLUSTRATED SET.

E
436 DICTIONARY OF NATIONAL
~ mentary Vols, bringing the Work down to the Death

Eminent Literary Men of the

buckram, with leather labels, 1885-1003

“A monumental work of English scholarship, containing over
famous and even infamous, actors a

conditions of men and WOInEH,

and warriors, kings and hegf:rmen, law makers
swept into the net of the D

inelude not only all

distinction,' bt also

foreign countries or

mainl

roughly mounted to size on stout paper.
must

BIOGRAPHY, with the Supple-

of Queen Victoria, by the meost

day, edited by Sir LEsLie StEpHEN and SIR SIDNEY Leg,
66 vols, Index and Epitome 1 vol, Errata 1 vol, in all

68 vols, Bvo, strongly rebound in

£30
30,000 separate Articles on all sorts and
dclresses, poets and pugilists, physicians

and law hrcak-ers,hmaler'actm no less than benefactors, have

ictionary ; while the ;Eithel National has been'jnterpreted liberally so as to
men and women of British or Iri

the early settlers in America, or natives of these islands who
persons of foreign birth who have
E ABOVE SET HAS BEEN ILLUSTRATED BY THE INSERTION 1:;1 SEVERAL THOUSAND PORTRAITS AND VIEWS,
No doubt t
ve spent considerable time and money in finding tha necessary material,

race ‘who have achieved any reasonable measure of

L : have earned reputations in
achieved eminence in this couniry,"

hobby of some enthusinstic amateur, who

NOW COMPLETED.

437 DICTIONARY (The Oxford En

on HistoricaL Princreies, founded mainl

glish), A New ENGLISH DIcTIONARY
¥ on the Materials collected by the Philolo-

gical Society, edited by James A, H. MurrAy, HENRY BrapLeEy, and others, with the

assistance of many Scholars and Men of Science, CoMPLETE

wewly and strongly bound in
This set has been speciall
linen ; a suitable reference

4374

i buckram, the vest in original parts, ibid
A Dictionary which, by the completeness of its
to the life and use of words,
438 DERRICK (Samuel, friend of Dy, Samuel
Johnson) MEeEmoirs of the Coust Du
UVAL, including some Curious Particu-
lars relating to the Dukes of Wharton and
Ormond during their Exiles, trans. from
the French of the Marquis I¥ Argens, fop.
Bvo, contemporary calf, 1764 12/-
438s DEVONSHIRE.—LEwis (F. C.) Tue _
SCENERY of the RivErs Tamar and Tavy,
in 47 subjects, exhibiting the most In-
teresting Views on their Banks, from the
Source to the Termination of each, includ-
ing a View of the Breakwater at Plymouth,
fine etchings on INDIA paPER, 37 Dlates and 2
vigneties, 1oy . 4to, bds. (back worn),1823 15/~
439 DICKENS (Charles) Our MutuaL F RIEND,
First Epition, with illustrations by Marcus
Stone, 2 vols, Bvo, orig, cloth, wncut (ittle
foose), 1865 £2/10/-

nding.

AMmBAsSsADOR, or Two Treaties of the In-
tended Marriage of . Elizabeth, fromt. con-
taining porivails of Q. Elizabeth, Sir Francis
Walsingham, and [ord Burleigh, by Fait-
horne, folio, contemporary calf, 1655 18/-

This curious work contains the Letters of Negotia-
tion of Sir T. Wnlsin.i’ham (in Franee} in that mys-
terions treaty for ). Elizabeth's Marrlagﬁs successivel y

with the two great Brothers of Valols, with the answers
of the Queen, Lord Burleigh, ete.

440 DODD (William, friend of Dr. Johnson)
THE BEAUTIES OF SHAKESPEAR, regularly
selected from each Play, with a General
Index digesting them under Proper Heads,
illustrated with Explanatory Notes and
Similar Passages from Ancient and Modern
Authors, First Epition, 2 vals, fep. 8vo,
contemporary calf gilt, an unusually fine
copy, 1752 £4/4/-

441 —— Another Copy, 2 vols, contesmporary
calf {joints worn) £3/3/-

14 vols, roy. 4to, half black morocco, Oxford, 1888-1928
bound in an extra Strong

vocabulary and hg
is worthy of the English language and

SET, 10 vols bound in 13,
£45

library binding, the inside joints strengthened with

ANOTHER SET, as above, the first 5 vols (A—K), strongly bound
£30

the application of the historical method

nglish scholarship.

442 DODSLEY (Robert) PubLic VIRTUE, a
Poem, in Three Books: I. Agriculture, IT.
Commerce, III. Arts, First EpiTion, 4to,
uncit and unopened, unbound, 1753 £2/2/-

Although the title mentions three books, Part 1

[Agriculture] only was published. Has the 2 pages of
¥'s catalogue at end.

443 [DODSLEY (Robert)] THE (Economy oF
Humawn Lirg, trans. from an Indian Manu-
script, written by an Ancient Brahmin, etc.,
First EbpItioNn, front., post 8vo, coniem-
Porary calf (worn), 1751 12/-

444 DOGS.—Carus (Johannes) Or EncrLisue
DogGEes, the Diversities, the Names, the
Natures, and the Properties, a Short
Treatise written in Latine and newly
drawne into English by Abraham Fleming
1575, 8vo, boards, Reprint, 1880 6.

445 DOLLINGER (John ]. I.) TuE GenTILE
and the JEw in the Courts of the TEMPLE
OF CHRIST: an Introduction to the History
of Christianity, from the German, by N.
DarNELL, Second Edition, 2 vols, Svo,
cloth, 1906 18/-

446 DOYLE (Richard) Jack THE CGiant
KiLLER, First Ebpirion, profusely tlius-
trated in colour, 4to, half calf (1842] £1/1/-

447 DOYLE (Richard) Tue Story or Jack
AND THE GIANTS, illustrated with 35 draw-
tngs by RicHarD Dovig, engraved by G. &
E. Davzier, Frrst Eprtion, thin sm. dto,

orig. cloth (few pages slightly spotled), 1851

8/-

447a —— Another Copy, half calf  (little
stained)

4/6

448 DOYLE (Richard} & PLANCHE (J- R)
AN OLp Fairy TALE: THE SLEEPING
Beauty, engraved by the BrotaErs Dal-
z1EL, FIrsT EDITION, sm. 4to, kalf calf,
1868 7/8

CORRESPONDENCE INVITED.
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M#EKS & CO., BUOI'_ESELLERE,

‘e 440 DOMINIAN (Leon) THE FroNTiERs of

ANGUAGE and NATIoNALITY in EUROPE,
numerons maps and illus., roy. Bvo, cloth,
American  Geographical Society of N.Y.,
1917 18/-

A comprehensive study in  applied geography
tending to trace the comnection existing between
linguistic areas in Europe and the sub-division of the

coptinent into nations.
450 IDONNELLY (Ignatius [fsend. of Edmund
isgilbert]) ATraxTis: the Antideluvian

|
|
I
I.
1
Rad

452 DRAMA.

453 DRAMA.—Horkins (Charles) Pyrruus
- 1695 ;

4564 DRAMA.—MarmioN (Shackerley}) Dra-

456 DRAMA.—OLp Excrisu Drama (The)s

456 DRAMA. — Prancut (J. R., Somerset

457 DRAMA.—SuapweLL (Thomas) Ersom-

458 DRAMA, —TaTHAM

World, map and illus., cr. 8vo, cloth, New
York, [1882] 9/-

451 DORE (Gustave).—Laron (Mary) Jau- |

FRY THE KNIGHT AND THE Farr Bruwis- |
SENDE, a Tale of the Times of King Arthur, |
trans, from the French by Arrren ELwes, |
thusivated with 20 engravings by Gustave
Dové, roy. 8vo, cloth gilt, 1856 10/-
Garrick  (David), Memoirs
of the L1FE of, interspersed with Characters |
and Anecdotes of his Theatrical Contem-
poraries, the whole forming a History of
the Stage, which includes a period of 36
years, by THoMAs Davigs, porirair, 2 vols,
post 8vo, old boards, uncut, 1808 8/-

King oF Erirus, a Tragedy, First Epw.,
BoapicEa (QQUEEN oF BriTAIN, a
Tragedy, First Epition, 1697; FRIEND-

|461 DRAMA. — [WEBSTER

462'DRAMA.—WEBSTER

sHir IsMProv'D, or THE FEMALE WARRIOUR,
a Tragedy, 1700 ; 3 pieces, bound together,
sm. dto, half calf, 1695-1700 £2/2/-
The author was a favourite of John Dryden.
These three tragedies are the only dramatic writings
which he published. Each acted at the New Theatre
in * Lincoln's-Inn-Fields. The last item is Secomd
Edition, the first being in 1699,

MATIC WoRrks, [edited] with Prefatory
Memoir, Intro., and Notes [by JaMmEs
MampMeENT and W. H. Locan), 8vo, buck-
ram, with label, 1875 1

Dramatists of the Restoration Series, Large paper,

a Selection of PLays from the OLp ExcLis
Dramarists [Thomias Heywood, George
Chapman, James Shirley, Henry Glap-
thorne, Christopher Marlowe, Thomas Nash,
etc.], 2 vols, post 8vo, half morocco, te.g.,
1825 £1/1/-
CoRTENTS i—5e¢cond Maiden’s Tragedy; A Pleasant

|
'DRAYTON (Michael).

Conceited Comedy; The Ball; Rape of e ;
Love's Mistress; Albertus Wallenstein ; Dido, Queen
of Carthage; and the Ladies Priviledge.

Herald, 1825-71), THE EXTRAVAGANZAS OF,
edited by T. F. DicLon CrokEr and STEPHEN
TuckeEr (RovceE Croix), with 17 portraits,
5 vols, 8vo, cloth, 1879 10/6

WEeLLs, a Comedy, acted at the Duke'’s
Theatre, 92 pp., sm. 4to, unbound, 1704 15/-
(John) DramaTtic
Works, [edited] with Introduction and
Notes [by JameEs MammenT and W. H.
LoGax], 8vo, buchram, with label, 1879 15/-

Dramatists of the Restoration Series. Large paper
COPT.

459 DRAMA, [TueosaLp (Lewis, Editor of

Shakespeare)] PERSEUS AND ANDROMEDA,
as performed at the Theatre Royal in
Lincoln's-Tnn-Fields, First Epition, with
2 plates by HocartH, thin sm. dto, haelf
cloth, 1730 £1/10/-

460 DRAMA.—Vicror (Benj.) TuE HISTORY

OF THE THEATRES oF LONDON AND DUBLIN,
from the Year 1730 to the Present Time ;
to which is added an AxNuAL REGISTER of
all Plays performed at the THEATRE RovAL
in London from the Year 1712, 2 vols, post
8vo, contemporary calf (joints weak), 1761

12/6

This excellent dramatic historian was sub-manager
and treasurer, first at Dublin, then at Drory Lane.
He was Poet Laureate for Ireland in 17540

{John)] THE
DurcHEss oF MALFEY, a Tragedy, as Acted
at the Duke's Theater, EarLy EpiTioN,
title, list of Actors’ names (1 leafl, and 80
pp.. sm. 4to, calf, 1678 £2/2/-

(John) VirToriA
CoroMponNa, or THrE WhHITE DEVIL, &
Tragedy, as Acted at the Theatre Royal by
His Majesties Servants, (title, To the Reader
and Dramatis Personaz, 1 leaf, and 34 un-
numbered leaves), sm. 4to, modern half
cloth, 1672 £1/15/-
In this edition the title is slightly altered from the
ariginal.
Vide RoXBURGHE

CLuB, post.

463 DREXELIUS (Hieron.) CoNSIDERATIONS

vpoN ETERNITIE, trans. by Raten WiN-
TERTON, engraved title, 12mo, -morocco
(binding rubbed), 1654 15/-

The translator was a fellow of King's Colle By Cam-

bridge, a noted physician, and translator
Minores Greel,” and other important Greek works.

ﬁ:ﬂlﬂﬁ.wwﬂawzs (Edward) Cerric RE-
5/=4*"SEarcHEs on the Origin, Traditions, and

nguage of the Ancient Britons, with
e Introductory Sketches on PRIMITIVE
SeciETY, roy. 8vo, new half calf gilt, 1804
£1/10/-

465 DRYDEN (John) Anxus Mirapivis: THE

YEAR oF Wonpers, M.DC.LXVI., an His-
torical Poem ; also a PoEM on the Harpy
REstoraTioNn and REturn of His late
Sacred Majesty CHARLES THE SECOND (ex-
cerpt from Collected Quarto Edition of the
Works, 1695], title, 9 preliminary leaves,
and 96 pp., sm. 4to, modern wrappers, 1688
[1695] £1/10/-
The general title gives 2 other sub-titles of separate
works which are absent from above.

466 DRYDEN (John) History of the LLEAGUE,

written in French by MonsiEur Mars- |
BOURG, translated into English according
to His Majesties Commands by Mgr. Dry- |
pEN, FIrst ENcLISE EDITION, front., Bvo,
contemporary calf, 1684 £2/2/-

“This translation was made, not as Dr. Johnson

says, ‘with the ho of promoting " but to
strengthen the of government, to discredit
the party who had ac with Lord Shaftesbury.”— |
LowsDESs. .

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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106, Cuarn:g Cross Roar, Loxpon, W.C.2. 3I

DUGDALE (Sir Wm.) MoNASTICON ANGLICANUM : a History of the Abbies
and other Monasteries, Hospitals, Frieries, and Cathedral and Ccllegiate Churches,
with their Dependencies inENGLAND and Wargs, etc., greatly enlarged by Jorn CaLey,
Hexry ELiis, and Rev. B. BANDINEL, OriGINAL EnitioN, with brilliant impressions of
the 250 fine engravings and woodeuts, 8 vols, folio, strongly bownd in half red wmorocco
gilt, te.g., 1817-30 £16
A magnificent national work. It may be honestly avowed that the annals of the press in no conntry
hout BEurope can boast of a mobler performance, whether on the score of accuracy and fulness

of intelligence or on the splendour of paper, type, and graphic embellishments.” —Dipnix,
468 DUNTON (John) THE ATHENIAN GAZETTE; or, CASUISTICAL MERCURY,
resolving all the most Nice and Curious Questions propesed by the Ingenious, from
its beginning on Tuesday, March 17th, 1691, to Monday, June 14th, 1697, bound in 2
vols, folio, contemporary calf, 1691-7 £30
A complete set save for § missing numbers, vir., Vol. X., Nos. 8 and 28: Val. XVIIL, No. 4, ... being
- Vols. 1. to XIX. and XX. numbers 1 to 10 (all published). This set has all titles and contents, and 4 supple-

ments; but other sepplements were published though rarely found with the volumes (see Lowndes). Hound
with above is [Gildon's] History of tﬁe Athenian Society, ®.n.

469 DRYDEN (John) To My Lorp CHANCEL- , 4704 DUJARDIN(Edouard)Le EPoux p'HEUR-

- LOR, Presented on New-Year's-day [excerpt| LE-porT, legende du temps présent, avec
from the CoLLECTED QuarTo EDITION of | trois bois hors texte par FRaNs MASEREEL,
Dryvpen’'s Works, published in 1695],| sm. 8vo, orig. wwappers, Paris, 1920 10/-
title and 4 leaves, sm. 4to, modern wrappers, | One of 275 copies on papier vélin d’Arches. Pre-
1688 [1695] §/- |  seatation copy, with inscription by the author.

4694 DUMAS (Alex.) THE Count oF MonTE | 471 DURER (Albert) THE Passion oF OUR
CrisTo, with portrait and 20 full-page illus.| Lorp JEsus CHrIsT, portrayed by ALBERT
by M. Valentin, 8vo, half blue morocco gilt, DiUrer, edited by Henry CoLE, with 26
f.e.g., nice copy, 18564 £1/10/- | fine woodcuts, vestored from the oviginal wood-

470 [DUNTON (John)] THE YounG-StunEent’s |  blocks, 8vo, stamped moroceo, g.e., 1844 8/6
LiBrarY, containing Extracts and Abridg- | - 4 : el
ments of the Most VaLvaere Books % '2,.&YE1F é&:gﬁf& . E;:ivaCﬂllact]ad ﬁdltfu%i
PRINTED IN ENGLAND and in the FORREIGN ‘ﬁ; Esgn i PTJETR?."_ ':“"'2 = " £ fo
JournaLs from the Year Sixty Five [1665] EvnPR-t.' G ﬂ: EES a Ve CEEG
to this Time; to which is added, A New - porary caif ge, 1003 10/-
Essay upon all sorts of Learning, wherein

*;_-r’

473 EGERTON (Thomas) A COMPILATION of

:..AZI%_!HUDGE (E. A. Wallis) Ax: Ecyprian

476 BUDGE (E. A. Wallis) Tue Gobps of the

| *.'E%L
~ THE HipDEN PLACES, a

the UsE of the SciencEs is distinctly treated
on (by the ATHENIAN SocCIETY), also a Large
ALPHABETICAL TABLE, comprehending the
Contents of the first Five Volumes of the
Athenian Gazette, the five Supplements to
them, the Young Student's Library, and
of the History of the Athenian Society (by |
a Gentleman who got Secret Intelligence of |
their whole Proceedings), which several |
volumes compleat the entire set for the )|
Year 1601, engraved fromtispiece, folio, |
contemporary calf, 1692 £3/3/- ]

VaARIOUS AUTHENTIC EvIDENCES and His-

TORICAL AUTHORITIES tending to illustrate

the Life and Character of THomas EGERTON,
Lorp ELLESMERE, ViscoUuxT BRACKLEY,
Lorn Hica CHANCELLOR oF ENGLAND, etc.,
and the Nature of the Times in which he
was Lord Keeper and Lord High Chancellor ;
also a Sketch of the Lives of Jonn EcErTON,
Lord Bishop of Durham, and of Francis
EGERTON, third Duke of Bridgewater, by
Frawcis HExry EceErtown, roy. folio, half
calf [Paris, 1812] £1/1/-

EGYPT AND THE PYRAMIDS.

1

of Early Egypt from Egyptian Sources,
tllus., er. 8vo, cloth, very scarce, 1895 £2/2/-

EADING Book FOrR BEGINNERS : The Hiero-
lyphic Texts, with Transliteration and a
‘omplete Vocabulary, tk. 8vo, ¢f., 1896 14/=

Ecyprians, or Studies in Egyptian My-
thology, 98 cOLOURED PLATES and 131 1lius.
in the text, 2 vols, imp. 8vo, cloth, VERY
SCARCE, 1904 £7/7/-
The standard work on the subject, accompanied by
Oriental Texts and Translations, and a good Index.
The majority of copies were issued without the coloured
glatu owing to a fire at the binders, they were
ul:m;'uh.

lue to the Creed’

474 /CAPART (]can)

ADAMS (W. Marsham) Tre House oF| ;TTleDGE (E. A, Wallis) THE PARADISE
“Tar GarpEN of the Hory Fatners, being

Histories of the Anchorites, Recluses,
Monks, Coenobites, and Ascetic Fathers of
the Deserts of Egvpt, between a.pn. 205
and a.p. 400 circiter, compiled by ATHANA-
S5IUS ARCHBP, OF ALEXANDRIA, PALLADIUS
Br. or HELExoPoLls, St. JEROME, and
others, now trans. out of the Syriac with
Notes and Intro, by, fromts., 2 vols, 8vo,
elath, 1907 10/-

478 BONWICK (James) Pyramip FAacTs AND

Fawncies, post Bvo, gloth, 1877 8/=
PrIMITIVE  ART 1
Acypr, translated from the Revised ai
Augmented Edition by A. S. GrirFiT
208 ilius,, roy. 8vo, cloth, 1905 £21/1/

CORRESPONDENCE INVITED,
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480 "DAVIS (Charles H. 5., Edior) Tae
‘" EcyprriaN Book oF THE DEap, with Intro- |
duction, a Complete Translation, and |
various Chapters on its History, Symbeolism,
etc., with 99 plates reproduced in facsimile
from the Turin Papyrus and the Louvre |
Papyrus, roy. 4to, cloth, 1804 £2/2/- |
“The most ancient and the most important of the |
extant religious texts of ancient Egypt.”
481 DENON (Vivant) PLaxcHEs du Vovac
dans la BassEe et la HAUTE EGYPTE, ier |
velin, avec portrait el carle génévale de |
VEgypt et des 109 planches, roy. folio, |
oards (broken), [Londres, 1802] 15/= |
Only a few copies of thig Large Paper Ed. were done, !
482 GARNIER (Col. ].) THE GREAT PYRAMID, |
its Builder and its Prophecy, with a Re-
view of the Corresponding Prophecies of |
Scripture relating to Coming Events and |
the Approaching End of the Age, 2 plafes, |
Hvo, cloth, owl of prinf and scarce, 1905 £1/1/- |
483 GREENHILL (Thomas, Surgeon) NEKPOK- |
HAEIA : or THE ART OF EMBALMING, where- |
in is shewn the Ricatr oF Buriar and
FuNEraL CEREMONIES, especially that of |

* PrEsErvVING Bobpies after the Ecvyrerian |

Y,

|
E |

-

'MeTHOD ; together with an Account r_ﬂ!
the EcypriaNn Mummies, Pyramips, etc., |
also a Geographical Description of Egyvpt, |
fine engraved front. containing porivait of the |
Author, map, and 13 plates emgraved fi_]-ri
Kir, STURT, PLATT, etc., 4to, contemporary |
calf ( joinis weak), 1705 £8/3/
| 484 HARRIS (Maj. W. Cornwallis) TaE HicH
*=~, LANDS OF /ETHIOPIA, n?, 4 plates, and 3
. vignetles, 3 vols; 8vo, cloth, 1844 12/-
§ 85/ KLUNZINGER (C. B)) UprEr EGYPT:
[ ===—its People and its Products, a Descriptive
| Account of the Manners, Customs, Super- |
stitions, etc. of the People, with Sketches |
of the Natural History and Geology, Pre- |
fatory Notice by Dr. G. ScHWEINFURTH, 4 |
piates and 20 woodcuds, 8vo, cloth, 1878 6/- |
86 MYER (Isaac) OLpEstT BooKs IN THE |
WorLD: an Account of the Religion, |
Wisdom, Philosophy, Ethics, Psychology,
Manners, Proverbs, etc. of the Ancient |
Egyptians, as set forth and inscribed upon [
some of the oldest existing monuments, |
papyri, and other Records of that People ;
together with Facsimiles and Translations
of some of the Oldest Books in the World,
with 27 illus., roy. 8vo, orig. cloth, ouwt of |
print and scarce, 1900 £2/5/-
487 OSBURN (Wm.) TuE MowuMENTAL His- |
""" ToRY oF EGYPT, as recorded on the Ruins |
of her TEMPLES, PaLacEs, and Tomss, |
maps, numerous plates (many colowred), and |
woodcuts, 2 vols; Bvo, half calf gilt, 1854 14/="
8 SMYTH (C. Piozzi) LirE AND WoRrK AT
THE GREAT PyraMID during the Months
of Janunary—April, 1865, with a Discussion
of the Facts Ascertained, sumerous illus.,

4
b T
F
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MA_R;{S & CF}., BOOKSELLERS,

s

|
Egypt and the Pyramids—continued, |489 (UPHAM (Edward)] Memoranpa illus-

trative of the Tomes and SEpuLCHRAL DE-
coratTioNs of the Ecvrrians, with a Ky
to the Ecvprian Tome, Remarks on Mum-
mies, and Observations on the Process of
Embalming, fromt., thin 8vo, boards, 1822
6/-

490 WARD (John) TrE SacrEp BEETLE: a
Popular Treatise on EcyTiax ScArRABS in
Art and History, 500 Examples of Scarabs
and Cylinders, the translation by F.
LLEWELLYN GRIFFITHS, 16 plates and nu-
merous fext illus., 8vo, cloth, out of print,
402 ; £1/2/6
491 WEIGALL (Arthur E. P. B} Lire and
Tmes of CLEOPATRA, (Queen of Egypt: a
Study in the Origin of the Roman Empire,
FirstT EDnITION, 5 maps and plans, 18 illus.,
8vo, cloth, 1914 14/=
492 WILKINSON (Sir |. Gardner) MANNERS
and Customs of the ANCIENT EGYPTIANS,
Last axp Best Epition of the Complete
Work, 74 plates (many folding and coloured),

3 vols, thick 8vo, cloth, 187 £2/10/-

i

493 EKINS (Rev. ]J.) THE LovEes oF MEDEA
AND JasoN, a Poem in Three Books, trans.
from the Greek of Apollonius Rhodins’
Argonautics, 4to, boards, uncut (back strifi
defective), 1771 10/-

494 ELIOT (George) FerLix Hort THE
RapicaL, First Epition, 3 vols, cr. 8vo,
orig. cloth, uncut, ex-libvary copy, 1866 18/-

495 ELIOT (George} LiFE, as related in her
LerrERs and Journars, arranged and
edited by her husband, J. W. Cross, FIRST
Epition, 3 porivaits and 8 other illus., 3 vols,
cr. 8vo, cloth, 1885 12/-

496 ELIOT (George) Tue MitL oN THE FLOSS,
First EpITiON, 3 vols, cr. 8vo, orig. cloth,
uncut, loose ex-libris copy, 1860 12/-

497 ELLIOTT (Ebenezer, Corn-Law Rhymer)
Lire, PoETRY, and LETTERS, with an Ab-
stract of his Politics by his son-in-law, Joax
WaTKINS, cr, 8vo, cloth, 1850 5/-

498 ELLIS (Sir Henry) OriGiNAL LETTERS
illustrative of Excrise HisTory, including
numerous Royal Letters from Autographs
in the British Museum and other gﬁlllec— :
tions, the scarce THIRD SERIES, fromis., 4
vols in 2, tk. post Bvo, cloth (binding worn),
1846 ; 12/-

499 ELYOT (Sir Thomas) THE Boox named
Tue GovErNOUR, devised by, A.D. 1564,
New Edition [edited with a Preface and an
Appendix] by Artaur T. ErioT, 8vo, half
calf, 1834 8-

‘EMBLEMS.—Caussin (Nicolas) DE SvyM-
Lica MAEcYPTiorUM Sapientia, in qua
SvyMmBoLA, ParABoL®E, HISTORIE SELECTE,
qua ad Omnem EMBLEMATU /ENIGMATU
HieroGLYPHICONUM, 2 parts, tk. post Bvo,
old ealf (rebacked), Colonie, 1623 ﬂ[rﬁjl'- -

Brunét mentions the edition of Paris, 1683. This

3 vols, 8vo, half calf, gilt backs, m.e., Edin.,
1867 £4/4/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

pears to be the First Edition, biished by Joannem
i inckium, with the fine mmvp:d mblmt{c title. |

|
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512 ADVENTURER (The),

“  EmBLEMs oF SaiNTs, by which they are

-« L1FE of, by DAvIiD STEPHENSON, bust, por-

106, Cuaring Cross Roap, Lonpon, W.C.2.

33

201 EMBLEMS. —Horativs Fraccus ((Quin-
tus) EMBLEMATA imaginibus in s incisis,
notisque illustrata, Studio OTHO V.ENIUS
(with mottoes in Latin, Spanish, Dutch,
Italian, and French), 101 fine full-page
plates, 4to, old half calf (broken), Antverpiae,
1607 18/-

502 EMBLEMS. -HusexseTa (Rev. F. C))

distinguished, fcp. 8vo, orig. cloth, 1850 10/-
503 EHEIHEERIHG. — BrRUNEL (Sir Marc
Isambard), Memoir of the LiFe of, by
Ricuarp BEaMiIsH, Second Edition, revised
porirait and 16 illus., 8vo, cloth, 1862  8/-
504 ENGINEERING.—SteruENsoN (Robert),

trait, 12 plates and 20 woodeuts, 4to, cloth,
1878 8/~

ENOCH. Vide KENEALY, post,

505 EPICTETEAI ENCHIRIDION, Grace et
Latine, Quibus nunc demim accesserunt, &
Graco translata, SiMpLIcII in enndem
EpicTeErl libelllm doctissima Scholia, Ar-
RIANI CoMMENTARIORUM, libri IV., Item
alia eiusdem argumenti, in Studiosorum
gratiam, et Scholarum usum HIErRONYMO
Worrio Interprete, thick 8vo, contemporary
calf, arms on sides, Basiles [1560] 18/-

The arms are probably those of an English College
Eﬁl:'li':?e' inscription ““Urbis Ufruiensis Sigullum Con-

506 EPISTOLA OBSCURORUM VIRORUM,
the Latin text, with an English rendering,
Notes, and a Historical Introduction by
Francis GRIFFIN STOKES, portrait  of
Ulrich Von Hutton and facs. of title-page fo
the First Edition of Part 2, Toy. 8vo, cloth,

scarce, 1909 £1/10/-

. Ome of 500 numbersd copics izsued for zale.

ETON AND

507 EPICTETUS.—All the Works of Epic-
TETUS which are now extant, consisting of
his DiscoursEs, preserved by ARRIAN, in
Four Books, THE ExcHIrRIDON, and FRAG-
MENTS, trans. from the original Greek by
Evizapers CArTER, with an Introduction
and Notes by the Translator, 4to, kalf voan

(worn at joints), 1758 £1 'ﬂf;
The translator was a friend of Samuel Johnson; &
contributed to the Rambler numbers 44 and 100,

508 ERASMUS (Desiderius) [ADAGcIoRUM CHI-
LiaDIS], title and two other pages within fine
woodcut illustyative bovders, last leaf with
printer's device surrounded by pictorial wood-
cut border by HorLeEiN, thick folio, old calf
over oak boards, Basileae in sedibus Joannis
Frobenii, 1523 £4/4 /-

509 ERASMUS (Desiderius) Vira, accedunt
EristoL® ILLUSTRES in magno volumine
comparent. P. SCRIVERII, fine engraved litle
and portvait of THoME NIGELLI, engraved
by MarsHALL, 12mo, vellum, Lugd. Bat. ex
officina Joannis Maire, 1642 15/=
Autographs of Jehemiah White [Chaplain to Oliver
Cromwell 7], one dated 1664 on fy-leaf.

510 ESSEX (Earls of).—LivEs and LETTERS"
of the DEvEREUX, EaRls oF EssExX, in the
Reigns of Elizabeth, James 1., and Charles
I., 1540-1646, by the Hox. WaLTER
BourcHiEr DEVEREUX, 3 portrails and 2
plates, 2 vols, 8vo, orig. cloth, fine copy, 13;{3

12/-

511 ETHEREDGE (Sir George) WorEks, com-

prising Plays and Poems, edited with
Critical Notes and Introduction by A.
WirsoN VERITY, beautifully printed om
kandmade paper, 8vo, orig. cloth, uncut
(paper label defective), scarce, Nimmo, 1888

One of 500 numbered copies. £3/3/-

WINDSOR.

Most of ihe following items, relating to Efon and Windsor, are from the library of the
late Charles Bosworth Thursion, and have his name siamp on fitles.

conducted by
Present Etonians, Vols 1 to 4, being Nos.
1 to 29 (all published), in 1 vol, 8vo, half
calf, 1868-72 18/- |
513 BLAKE-HUMPHREY (R. H.) Erowm
Boeatmve Book, 1825-1869, post 8vo, cloth
[1869] 3/6
614 CREASY (E. S.) Memoirs of EMINENT
Etonians, with Notices of the Early His-
tory of Eton College, roy. 8vo, cloth, lBTE:rﬂ
515 CREASY (E. S.) Some Account of the
Founpation of ETox CoLLEGE and of the
Past and Presént Condition of the School,
post Bvo, orig. cloth, 1848 6/-
516 EVANS (John) An Excursion to Winp-
sorR in July, 1810, through Battersea,
Putney, Kew, Richmond, Twickenham,
Strawberry Hill, and Hampton Court, also
a Sail down the River Medway, etc., front,
and woodcuts, post 8vo, kalf roan, 1817 8f=|

517 “COLLEGERS v. OPPIDANS"”: a Re-
miniscence of Eton Life, by Ax OLD
Etoxian, 12mo, cloth, 1884 3/6

518 ETONIAN (The), [a Magazine, edited by
WiLFrep BrLuxt and WinTHROP Mack-
worTH PraED, the poet], from Oct., 1820
to August, 1821, 2 vols, 8vo (waents bindi ),
Windsor, 1821 156/-

The “Etonian’* was the successor to the * Micro-
eoam,'’ and its contributors in addition to the editers
were Wm, Svdney Walker and Henry Nelson Coleridge
a nephew and literary executor of Samuel Taylor

oleridge).

Poetry, romantic fiction, and the realities of school-
boy life all find a place in its pages.

519 ETON MISCELLANY (The), by Bar-
THOLOMEW BouUvErRiE [WMm. EwaArt GLAD-
sToNE], from June to Nov., 1827 Vols 1
and 2 (all published), 2 vols in 1, 8vo, old
boards, uncnt, Elon, 1827 £1/5/-

The most frequent contributors were Wm. E. Glad-

gtone (the editor), Arthur Henrv Hallam, and Francis
Hastings Doyle.

CORRESPONDENCE INVITED.
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562 FORLONG (Major-Gen. J. G. R.) RIVERs oF LiFE, or Sources and Streams

of the Faiths of Man i

separale chart of Faith Streams, 2 vols,

. An important work, most usefal to scholars
13 treated under the headings
and the Worship of Ancestors,
countries, Eastern Aborigines, Non-Aryan

963 [FORBES (William of Disblair)] Tue
RENEGADO WHIP'T, 2 SATYRE in Answer to
A—N’'s [ArLan’s] LyBEL on the Author of
Essay oN MARRIAGE, 8 pages, thin sm. 4to,
modern boards, 1704 18/-

664 FORNERUS (Fridericus, Theologie Doc-
fore) PaNOPLIA ArRMATURE Der, Adversus
SUPERSTITIONUM, DIVINATIONUM, EXCAN-
TATIONUM, DEMONOLATRIAM, et universas
Magorum,” etc., Concionibus BaMBERGH
Haprtis, Et Reverendissimo atque illus-
trissimo  principi ac domino, Domino
Joanxi Curistornoro Episcopo  Aich-
stettensi, nuncupata atque inscripta, sm,
dto, covered inm  comtemporary parchment,
Tugolstadii, 1625 £1/5/-

Inknown to Brunet.
365FFORTUNE-TELLER.— Tue History of
ForTuNE-TELLER in the OLp Baipey,
Exhibiting the Intrigues and CHARACTERS
of SEVERAL PERSONAGES of the FIrsT Rank,
and some Droll and Familiar Scenes, drawn
from Real Life, post 8vo, contemiporary half
calf (scarce), 1764 £1/10/-

Unknown to Lowndes.
A former owner’s comments in ink on title {justified

by a perusal af the contents).

This work is of such a sensational character that the

|}

—-

amourous natuve of it wonld compel the author to
REMmains of a ForMER WoriLp: AN Ex- |
AMINATION oF EXTrRANEous Fossiis, 54
(}‘\ plates (50 of which ave colowred) exhibiting |
several hundred fossil vemains, 3 vols, 4to,

phytes, Fossil Starfish, Echini, Shelle, Insects, Am-

phibia, Mammalia, ate.

567 !:.FDUH EVANGELISTS (The), Arabic and

tin, with woodeuts designed by AxTonIo |

E TeEMrEsTA, edited by ALFRED ASPLAND,
568 [FOXTON (Thomas)] Morar Sowes, |
composed for the Use of Children, Figst
Epition, with page ““To the Bookseller,”" |
by I[saac] Warrs, 12mo, sprinkled calf |

onmtit his name.
ofif FOSSILS. —Parxinson (James) OrGaxic |
half calf, 1804-11 15/~
ConteExTs :—The Veretable Kingdom, Fossil Zoo-

sq. 8vo, cloth, Published for the Holbein
Society, 1873 6/-
exiva, by W. Prait, fine copy, Printed for |
Richard Ford, 1728 £4/4/- |

569 FRANCE.—Arms of EmiNent Frencn 8yo, cloth [1841] /
StaTESMEN, EccLEsiasTIcs, etc., 579SFREEMASONRY. —Racox {J-M.) Ma-

blazoned in COLOURS and HEIGHTENED IN |

GoLD, 24 armorials with MS. descriptions,

4to, modern boards, 18th Century
Phillipps M5., No. LBT6E,

570 FRANCE.—Roots (Wm )
or A Tour in France after the First Fall df
Napoleon, edited from the Journal of, by
Sk HENrRY A. OGLE, 30 piaies, sq. 8vo,
cloth, Newcastle, 1909 10/-

n All Lands, showing the Evolution of Faiths from the Rudest
Symbolisms to the Latest Spiritual Developments, with

s, numerous illus., and a

maf
4to, cloth, the Chart on wooden voller, 1883 £12/10/-
interested in the comparative his of religion. The sub
of Tree Worship, Serpent la::.d Phnlll%at 4 i nﬁcpi.
Early Faiths of Western Asia, Western
. Aryan and Shemitic, ete.

Worship, Fire Worship, Sun Wo
Aborigines in Europe and the adjacent

6571 FRANCE.— JacoTTET (].) SouvExnIns des
PyriNEEs, ou Choix des sites les plus pit-
toresques des ETABLISSEMENS THERMEAUX,
et des ENVIRONS, wignelte on title and 51
lithographs, PROOFS oN INDIA PAPER (small
damp-siain on & few wmargins, plates un-
affected), roy. folio, kalf morocco, Paris [e.
1840] 15/-

RANCISCAN ORDER.—LEeon (Father)
“Lives of the Saints and Bressep of the
THREE ORDERs of SaiNT Frawcis, trans-
lated from the “ AvrEoLE SERAPHIQUE "
[with a Life of St. Francis of Assisi] and a
Preface by CARDINAL ARCHEISHOP OF
WESTMINSTER (EDWARD HENRY VAUGHAN],
4 vols, 8vo, half cloth, Taunton, 1885 £1 /5~

573 FREEMAN - MITFORD (A. B., Lord
Redesdale) THE BaMBoo GARDEN, with
illusts. by ALFRED Parsoxs, 8vo, buckram,
oul of print and scarce, 1896 18/-

374 FREEMASONRY., - AxDERsON {James)]
THE CoNsTITUTIONS 0F PREEMASONS, 1723,
reproduced in facsimile from the Original
Edition, with an Introduction by LionNEL
Visert, I.C.5. (Retd.), Past Master of the
Lodge of the Quatuor Coronati [containing
The Enter'd 'Prentices Song, by our late
Brother, Mr. MarrHeEw BirxHEAD, de-
ceas'd, with musical notation], 4to, half
canvas, 1923 £1/1/-

576 FREEMASONRY, —Driver (Bro. F. W)
A History of the Strong Man LoDGE,
No. 45 (constituted 1733), roy. 8vo, cloth
{e. 1905] =

577 FREEMASONRY.—Laurie (Wm. Alex.)
THE History of Freemasonry and the
GranND LODGE oF ScoTLawp, with Chapters
on the Knights Templars, Knights of St.

~ John, Mark Masonry, and R.A. Degree,
to which is added an Appendix of Valuable
Papers. emblematic froni., Portrait and 11
Plates, Bvo, cloth, 1850 15/-

578 FREEMASONRY. —PrEsTon (Wm.) In-
LUSTRATIONS OF MAsonNrY, revised with
copious Notes and Additions by Rev. G.
OLIVER, bringing the HisTory oF FREE-
MASONRY down from 1829 to 1841, post

5/

‘NERIE OCCULTE suivie de L'INiTiaTioN
HERMETIQUE, portrait, 8vo, rebound cloth,

10/- Paris, 1853 15/-
ot "Il 480 &RFEH.&.EHHRT.—-rWMTE (Arthur E.)
Pagris 1x 181

W ENCYCLOPEDIA 0F FREEMASONRY
(Ars Magna Latomorum) and of Cognate
Instituted Mysteries, their RiTes, LiTERA-
TURE, and HisTory, 16 full-page and other
tllus., 2 vols, roy. 8vo, cloth, 1921 £1/10/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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DRAL BuUILDERs: the Story of a Great

VERY ScArRCE, 18300 £310/-
582 FREER (Martha Walker) ELizABETH DE |
Varois, Queen of Spain, and the Court of
Philip 1I., from numerous unpublished
sources in the archives of France, Italy,
and Spain, First EpITION, 2 portrails, 2
vols, post 8vo, orig. cloth, 1857 18/
583 FREETHOUGHT.—Tavior (Rev. Robt.)
TrE DEvIL's Purerr, containing 46 Astro-
nomico-Theological Discourses, with a
Sketch of his Life, 2 vols in 1, post 8vo, |
half calf [1881]
Partz 18-19 consists of a “Lecture on Free Masonry. ™
The original edition, published in 1531 by ERichard
Carlisle, was immediately prohibited by the Gowern-
~ment, and nearly the whole edition destroyed, the
writer was imprisoned for blasphemy and beund to
enter into large recognizances not again fo offend.
The matter selected for the prosecution will be found

in Nos. 14 and 16, “The Cruciiixion of Christ” and
“The Cup of Salvation."

584 FRENCH ILLUSTRATIONS. — CoLAR-
DEAU'S LETTRE AMOUREUSE D'HELOISE &
ApBaiLarD, traduction libre de M. Pope,
front. par Eisen, Paris, 1766; MERCIER
(L. 5.) LerTrE de Duris 4 son ami, 1
figwre et 1 vignetle par Moreau, et 1 cul-de-
lampe par Thevdse Martinet, Amst. et Paris,
1768 - TioraT's LETTRE du Lorp VELFORD
a milord Dirton, 2 figures, 1 vignelle, et 1
crwel-de-lampe de Eisen, Paris, 1765; Cos-
TARD'S LETTRE de CAIN aprés son crime, &
Mehala, 1 figure par Eisen, Paris, 1765 ;
SAINT-AUBIN'S LE DESAVEU de la NATURE,
1 figure et 2 vignettes par De Sive, Londres et
Paris, 1770 ; together 5 items in 1 wvol,
8vo, contemporary French calf gill, g.e.,
1765-70 £3
85 FRENCH REVOLUTION. —IDESMOULINS
{Camille) and his Wife: Passages from the
History of the Dantonists, translated from
the French of JuLEs (;La.RET'[E by Mgs.
CasHEL HoEy, porirail, 8vo, cloth, 1876 T/6
| Prezentation copy from the franslater,
586 FRENCH REVOLUTION. — Du Paw
{Mallet) MEmoirs and CoRRESPONDENCE, |
| illustrative of the History of the Fremch
Revolution, collected and arranged by AT
Savous, 2 vols, Svo, cloth, Bentley, 1852
i Former owner’s stamp on titles, 18/~
87 FRENCH REVOLUTION.—L.ours XVII,
| —AvuTtHENTIC HIisToricAL MEMOIRS OF
Louvis CHArRLES, PrincE Rovar, DaupHIN
oF France, second son of Louis XVI. and |
Marie Antoinette, compiled by his two
eldest sons, WiLLiam and Avcustus MEVES,
Bvo, cloth, 1868 T/-
88 [FRERE (]. Hookham) & CANNING
_ (George)] PoETry of the ANTI-JACOBIN,
Fourth Edition, 4to, half roan (rubbed),’|
1801 8/-
% FROUDE (James Anthony) Ca&sar, a
Sketch, First Lierary EDITION, biest por- |
trail, 8vo, cloth, 1879 12/«

18/-

581 FREEMASONRY.-Scorr (Leader) CATrE- | 590 FROUDE (]. A) The NEMESIS oF FAITH,

First EpiTion, cr. 8vo, ovig. &loth, 1849 6/-

Masonic Guild, 83 illus., roy. 8vo, cloth | 591 FROISSART (Sir John) CHRONICLES OF
(good ex-libris copy, label removed from side), |

EnGLayn, FRANCE, SpalN, and the adjoin-
ing Countries, from the latter part of the
Reign of Edward Il. to the Coronation of
Henry IV., trans, from the French editions,
and edited by THomas Jounes, with a Life
of the Author, an Essay on his Works, and
a Criticism on his History, illisninated title
and numerous woodcuts, 2 .vols, roy. 8vo,
cloth, fine copy, 1842 £2/2/-

592 FULLER (Thomas) THE CHURCH HISTORY
or Britam, from the Birth of Jesus Christ
untill the Year 1648 [with the History of
the UxiversiTy OF CaMBRIDGE since the
Conquest], First EpitioN, map of Cam-
bridge, 2 plates of arms, and 2 other plates,
folio, comtemporary calf gilt, 1665 £3/3/-

“4 book which has never vet been superseded, and no
well-furnished library of English History cught to be
without it."—LowxDES.

593 FURNITURE. —Sanpers (Wm. Bliss)
ExampLEs of CArRVED Oax WooDWoRK in
the Housgs and FurnitureE of the l6th
and 17th Centuries, with 25 illus. photo-
lithographed from the original sketches of the
Author, folio, parchmeni vellum, 1883 £1/10/-

594 GAFFARELLI (Jacobi) CuURIOSITEZ IN-
ovvEs, hoc est Currosit INavpiTE de
Ficuris PErsaruM Tavismannicis, Horo-
scoP PATRIARCHARUM ¢t CHARACTERIBUS
CorLEsTIBUS, Latiné cum notis edita Opera
M. GrEcorII MICHAELIS, engraved emble-
matic title and nwmerous folding and other
cuts, 2 vols, post 8vo, old calf (worn), Ham-
burgi, 1678-76 £1/10/=

This noted French student of Hebrew and Astrol
was very credulous, but very learned; he attrac
the notice of Cardinal Richelien, who made him his

travelling librarian.  One of his works drew upon him
the censure of the Sorbonne.

595 GAMERIO (Hannado) OrPHEUS ANTI-
guissiMus et Optimus Poeta, PriLoso-
FPHUS TRISMEGISTUS de LAPIDIBUS, Tiunc
demum latio jure donatus, Item argu-
mentum in Orphei libellum REnaTo PER-
DRIERIO interprete, 12mo, wrappers over

velfum, Leodii, 1578 £1/1/-
GARDEN ARCHITECTURE.—RoOBERT-
(W.) CorrEctioNn de DIFFERENTES
EspiceEs de SErrEs CHAUDES, pour forcer
des Ananas, des Arbres Fruitiers et pour
préserver des FPlantes Exotiques Délicates,
avec 24 plans, accompagnés d’'une Descrip-
tion Complette, oblong 4to, beards (loose),
Londres, 1798 ; 15/-
597 GAY (John) TueE BrEGear’s OPERa, to
which is prefixed the Overture in Score,
and the Musick to each Song, engraved front.
by Hayman, thin 8vo, unbound, 1777 10/-
598 GAY (John) Trivia, or THE ART OF
“WALKING THE STREETS oF LonbDonN, Early
[Third] Edition, 1730; LiFE oF Mgr. JonN
GAY, porirail cut away from title-page, 1733 ;

2 vols in 1, 8vo, old calf (worn), 1'?3(;?3

/=

CORRESPONDENCE INVITED.
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509 GISSING (George; CorLecTioN oF His WoRKs (MANY FIrsT EDITIONS],
as under, 20 vols, cr. 8vo, uniformiy bound in half blue calf gilt, t.e.g., as good as new, 1886-

1911

ConTENTS :—Demos, First Ed., & wols, 1856 ;

Street, 3 vols, 1891 : Odd Women, 1894; The Unelassed, 1895 ; Emancipa
pool, First Ed., 1887 ; Town Traveller, First Ed., 1
1#09: Tonian Sea, 19056 : Will Warburton, First Ed., 1905 ; House of Cobwebs, 1907 ;

First Ed,, 1804 ; Whirl
Ed., 1911.

599x» GEORGE II.—WarrorLt (Horace) Me-
moIrs of the Reigcy of King GEORGE THE
SEconD, edited with a Preface and Notes
by Lorp Horrawp, Second Edition, re-
vised, with the Original Mottoes, 3 porfrails
(stamps on titles), 3 vols, 8vo, cloth, 1847-6
| Vol. 8 is First Edition, 15/-
600 GERMANY,—Hugge (. H.) ANSICHTEN
de FreiEx Hawnsestapt HamBUrRG und
ihrer umgebungen, mif 18 kupfern, Erster

A Life's Morning, First Ed,, 3 wvols, 1885 ;

Band, 4to, unbound, Frankfuri, 1824 18/
601 GERMANY. - KircuxeEr (Anton) An-
SICHTEN von FRANKEFURT am Maixy und |
seiner umgegend, zweyter deil, mf 25 kup- |
fern, 4to, half voan (brokem), Frankfurt, |
1818 £1/5/-
602 GESNER (Salomon) (EuvrEs, with 2 title

fromts_ by Mavillier, portrait by Delvaux, and
25 plates by Monnet, 2 vols, 8vo, conlfemp. |
French calf gilt, Paris [c. 1790] £2/15/- |
603 GIBBON (Edw.) MiscELLANEoUS WoRKS, |
with Memoirs of his Life and Writings, |
composed by Himself, illustrated from his |
Letters, with Occasional Notes and N a.rraa1
tive by JoHN LORD SHEFFIELD, FIHETl
EnitioN, silhouette portraif, 2 vols, 4to, old |
rebacked calf (binding litlle worn), Hgﬂf ¥
: £1/15/-
604 GLOUCESTERSHIRE.—Rupper (Saml.)
WeEw History oF GLOUCESTERSHIRE, mm—|
prising the Topography, Antiquities, Curio-
gities, Produce, Trades, Manufactures, etc,,
the Principal Seats, Descents of the Manors,
Genealogies of Families, their Arms, Monu-
mental Inscriptions, etc., together with a
Copy of the DoMEspay Booxk for GLOUCES-
TERSHIRE, thick paper copy, illustrvated
with a map and many large and vevy brilliant
engravings, also a few EXTRA ILLUSTRATIONS
inserted [loosely, with Index, ete., thick
folio, russia gilt, gilt back, broad gold borders
tnside edges, g.e., FINE copy, Cirencesier,
1779 £5/15/-

Horace Walpole in 2 letter to the Rev. Mr. Cole

gays of Rudder's Gloueestershire :—* The most sensible |

history of a county that we have had yet, for his
criptions of the site, soil, and prospects of each
parish are good and picturesgie.”’

605 GLOUCESTER (William Henry, Duke of,
509 en Anne) MEeEmOIRS, from his
Birth, 1689, to 1697, from an Original
Tract, written by JExrin Lewis, and con-
tinued to the Duke's death in 1700 by the
Editor, 8vo, half calf, 1789
ODWIN (Mary Wollstonecraft, Mrs
oirs of the Autsor of " A VINDICA-
TION OF THE RIGHTS OF Wmur,” Second
Edition, corrected, 12mo, old half calf, 1798
Lacks half-title, 10/-

£25
MNew Grub
1805 ; In the Year of Jubilee,
98: Crown of Life, First Ed., |
Eve's Ransom, Firs

607 GLOVER (T. R.) LirE and LETTERS In |
the FourTH CENTURY, Bve, cloth, scarce,
1901 30/-

608 GOETHE (Johann Wolfgang von) Cox-
VERSATIONS with EcKErMANN and SoRET,
trans. from the German by Joun OXEN-
FoRD, 2 vols, er. 8vo, cotk, 1850 12/

609 GOLDSMITH (Oliver) THE CITIZEN OF
THE WorLD, or Letters from a Chinese
Philosopher residing in London to his
Friends in the East, with 4 finely engraved
plates, 2 vols, 12mo, green calf gilt, nice
copy, 1819 £1/5/-

610 GOLDSMITH (Oliver) RETALIATION, a
Poem, including Epitaphs of some of the
most Distinguished Wits of this Metropolis,
Fourth Edition, corrected, with Explana-
tory Notes and Observations, medallion
portrail on title, 20 pp., 4to, sewn, Printed
for G. Kearsley, 1774 /8

MName on title, tear in some inner margins roughly
repaired. g

611 GOLDSMITH (Oliver) THE TRAVELLER:
or A ProspECT oF SocieEtry, a Poem, Sixth
Edition, corrected, 24 pp., 4to, sewn (lacks
half-title), Printed for T. Carnan and F.
Newbery, 1770 1=

A poem highly praized by Samuel Johnson, This
corrected edition was published during the author’s

lifetime.

612 GOLDSMITH (Oliver) THE VicArR oF
WakeErFIELD, a Facsimile Reprint of the
Rare First Ebprrion, published at Salis-
bury in 1766, with an Introduction by
Avustiy Dosson, and a BIBLIOGRAPHICAL
List oF Epirions oF ''THE VICAR oOF
WakEFIELD " published in England and
Abroad, 2 vols, fcp. 8vo, nicely bound in hf.
ved mor,, full gilt backs, uncut, 1885 £1/10/=

614 GOLDSMITH (Oliver), THE LIFE AND
ApDVENTURES oF, a Biography, in Four
Books, by Joun ForsTEr, FIrsT EDITION,
nwmerons fine woodeuts, tk. 8vo, calf gﬁ,
1548 15/-

615 BOTHS.—PivkeErTON (John) A DISSER- |

on on the OriGiN and ProGrEss of the

vTHIANS or GotHs, folding map, 8Svo,
calf, 1787 T

616 GOVEANUS (Antonius) EPIGRAMMATA,
eiusdem EpisToLE QUATUOR, prinfer’'s de-
vice on title, 12mo, calf, Apud Seb. GEV_-
phivm, Lugduni, 15640 15/-

617 ERACIAN (Balthazar) THE ART oF PRU-

ce, or A CoMpANION FOR A MaN oF
SEnsE, written originally in Spanish by,
now made English from the Best Edition
of the Original, and illustrated with the

SIEUR AMELOT DE La HoussalE's Notes Efy
-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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618 [GRANT (James)] THE GrEAT METRO-
PoLIS, Second Edition, 2 vols, cr. 8vo, orig.
boards, uncut, nice copy, 1837 8/

619 GRAY (Thomas) Porms, with Mgumolrs
of his LiFe and WriTiNGs by Wu. Mason,
Second Edition, porfrait, 4to, contemporary
calf gilt (joints pavtly cracked), 1775 £1/1/-

620 GRAY (Thomas}) Poems and LetTERs,
finely printed in lavge type, povivaii and 3
Dhototype plates, 4to, calf gilt extra, few
pages foved, but a nice copy, Printed at the
Chiswick Press, 1563 15/-

621 GREEK CHURCH.—Cover (Dr. John)
SOME ACCOUNT OF THE PRESENT GREEK
; CHURCH, with Reflections on their present
8 Doctrine and Discipline, particularly in the
Eucharist, and the rest of their Seven Pre-
tended Sacraments, compared with Jac.
Goar's Notes upon the Greek Ritual, 4 plat-s,
folio, contemporary calf, Cambridge, 1722
£1/10/-
622 GREEN (John Richard) History of the
EnGLIsH PEoPLE, from the Year 449 to
the Revolution of 1688, LiBrary Epn.,
thlustrated with 15 maps, 4 vols, 8vo, cloth,
1878-80 £1/5/-
623 GROOS (Karl) Tue Pray or Maw, trans.
with the Author's co-operation by ELiza-
BETH L. Bavowiw, Preface by J.

TIONARY of the Vurcar ToneGue, FIrsT
AND OwnLy CoMmpLETE Epition, 1785
uide to Health, Beauty,” Riches, an
onour, 1785; 2 vols in 1, 8vo, half ;
wicut, 1785 £1/5/-
In this edition of the *Vulgar Tongue® are some
words and explanations peinted out as rather indecent

of indelicate, which in the later editions have been
either omitted or softened " —Lowspes.

6256 GUELPHS,—StatutEs of the OrRDER of
the GueLpEs [edited by Sir N. H. NicoLas],

thin 4to, cloth, Pickering, 1828 6/-
@nly 100 copies privately printed,
626 EYPSIES.—Some Curlous INVESTIGA-

s, collected, translated, or reprinted
from Various Sources, concerning this
Peculiar Race, by J. Warrs ne PEVSTER,
61 pp., 8vo, parchment, Privately printed for
the Aungervyie Soc., Edinbusgh, 1887 7/8

Oaly 150 copies printed, o
627 HADDON (Walter) LUCUBRATIONES pas-
sim CoLLECT® et EDIT.E, STUDIO et LABORE
THomz Hatcrerl Cantabrigiensis, Editio
Princeps, 1567; PoEmaTta, Studio et La-
bore T. HATcHER! sparsim collecta et edita,
Editio Princeps, 1567 ; 2 vols in 1, 4to, old
calf, Londini, apud Gulielmum Sevesiwum,
1567 - £5/5/-,
The first work, a collection of Orations and Epistles
is dedicated to “D. Gulielmo Cecilo, equiti,” ete.
Haddon was a distingaished Scholar, Professor of
Rhbietoric, and Orator in the University of Cambridge; |
assigted in drawing up the ** Reformatio m Ecglesi-

asticarum.” . Elizabeth being asked whether she
prefered Haddon or Buchanan as men of learning ¥ she

I

106, Cuaring Cross Roap, Loxpoxn. W.C.2.

Mapx i :
- Bavpwin, post 8vo, cloth, scarce, lﬂﬂw:}RTE (LFrancis] Hret‘}I THE HEATHEN
i“ifi GROSE (Capt. Francis)] CLASSICAL . NEE, with East and West Poems and

- meplied ** Buchananum omnibus antepono, Haddonum
nemeni postpons,

39

628 HALES (John, of Eaton Colledge) GoLpEN
REMmaIns, with Additions from the Author's
Own copy, viz., SERMONS and MISCELLANIES :
also LETTERs and ExXPRrESSES concerning
the Sywop oF DorT, from an Authentic
Hand [ Joun Pearson), engraved litle, Svo,
comlemporary calf (vebacked, joinis weak),
1788 8/-

629 [HARBIN (George)] THE HEREDITARY
RiGHT To THE CrowN oF ENGLAND As-
sERTED . The History of the Succession
since the Conguest clear’d, and the Trur
Ercrisu ConsTITUTION VINDICATED from
the Misrepresentations of Dr. [Wm.] Hig-
den’s View and Defence, bv a Gentleman,
folio, modern sprinkled calf gilt, fine copy,
1713 £2/10/-

Hilkiah Bedford, a nonconformist divine, was fined
and unjustly imprisoned on suspicion of having written
the above work.—D.N.B.

“According to Reliquie Hearniane,' says Halkett
amd Laing, *the introduction was wrote by T, Diownes,
the book itself the labour of Harbin, and the cor-

recting of the press by Bedford, who suffersd as the
Author and Editor."

630 HAROLD (King).—Vira Harorpi: the
Romance of the Life of, from the unique
MS. in the British Museum, edited with
Notes and a Translation by WALTER DE
GRraY BircH, front., 8vo, half movocco, liﬂ"g

Parodies, post 8vo, orig. wrappers, Ward, '
Lock, N.D. 6/«
632 RTE (F. Bret) THaT HEATHEN CHINEE,

ther Poems, mostly Humorous, FirsT
ILLusTraTED EDITION, cr. 8vo, orig. cloih,
J. Camden Hotten [c. 1871] 8/-
633 HARTE (Bret) Porms, First EnitioN,
post 8vo, orig. cloth, Boeston, J. R. Osgood
& Co., 1871 £1/1/-
634 [HARVEY (Christopher)] THE SyNa-
GOGUE ; or, The SHapow of the TEMPLE,
Sacred Poems and Private Ejaculations in
imitation of Mr, George Herbert, Second
Edition, 12mo, wnbound, 1647 15/-
635 HAYWOOD (Mrs. Eliza) LassgLia, or
The Seli-Abandon’d, a Novel, 1724 . TaE
Uneguai ConrLict, or Nature Trinmphant,
a Novel, 1725; THE Tea-TABLE, or a Con-
versation between some Polite Persons of
both Sexes at a Lady's Visiting Day, 1725 ;
Inaria, or The Unfortunate Mistress, a
Novel, in 3 parts, 1723 ; [Letters from a
Lady of Quality to a Chevalier, trans, from
the French, to which is added, A Discourse
concerning Writings of this Nature by way
of Essay, 1723, wanting title], together 5
novels, First Epitions, bound in 1 vel, 8vo,
contemporary calf, A SCARCE COLLECTION,
1723-5 £5/6/-
636 HAYLEY (William) Pravs oF THREE
Acts, written for a Private Theatre, First
Epition, 4to, contemporary calf gill (joints

wealk), 1784
Lacks half-title.

/=

CORRESPONDENCE INVITED.
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- MARKS & CO,

BOOKSELLERS,

637 (HAYLEY (Wm.)] A PHILOSOPHICAL,
Historicar, and Morar Essay on OLp
Mains, by a Friend to the Sisterhood,
vFirst Epition, 3 vols, post Bvo, old calf,
Cadell, 1785 £1/1/-
Lacks hali-titles and needs rebacking.
638 HAZLITT (William) LiBer AMoRIS, or
the New Pygmalion, with Introduction by

Ricearp LE GALLIENNE, facsimile of
original 1828 title-page, fcp. 8Bvo, boards,
uncut (worn), 1893 7/6

First ed, with Le Gallienne's 47-page introduction.
ATHOPICE

nunquam antea in lucem editi,
GI'T'LE (edidit Vincent, Obsopoeus), EpiTio
PRINCEPS, ornamenial initials, printer's
device on last leaf (verso blank), usually wani-
ing, sm. 4to, half vellwm, Basilew, ex. off.
Hervagiana, 1534 £3/8/-

Thi:‘., the first adition, was printed from a manu
script in the library of the celebrated Matth, Corvinos,
King of Hungary, Presentation copy from the pub-
lishers, with inscription in Latin on title,

640 HELLENIC STUDIES, THE JoURNAL OF,
from 15894 to June, ]Hlﬁ, being Vols 14 to
36 (part 1), with Index to Vols 9 to 16;
{(wanting Vol 31, part 2, and 32, part 1),
with wumevons plates @ of sculpture, vase
parnting, efc., besides numerons woodculs in
the text, 1mp. 8vo, first 9 vols cloth, remainder
orig. parts, 1894-1916 £5

6400 ANoTHER RuN, as follows: Vols
16 part 1, 17, 19 part 2, 20, 21, 22 part 2, 23,
24 part 2, 25, 26, 27, 28, 29 part 2, 30 part 1,
and 33, in parts asissued, 1806-1913 £2/5/-

This valuahle lication embraces the \rho]e field
of Hellenie Study—architecture, sculptu inscrip-
tti;né andd other material remﬂns. as well a:- class

The contributors include Prof. Sayce, Sir W. A
Eamsay, J. T. Bent, J. H. Middleton, Prof. 5. Colvin,
Prof. Mahaffy, and others of authority.

641 HELMBOLDI (Ludovicidi Mulhusine) Di

Elegia, De Obitu Stigelii: et Alia quedam,
etc.,, Excusum Erphordia, per Martinum
De Dolgen, 1562; Gnomae Beatissimi
Patris Nili episcopi, atque martyris: Para-
phrasticis Versibus redditz [ibid] 1565 ;
Epigrammatum liber unus [ibid] 1561 ;
Odarum liber secundus [ilnd] 15569 ; ElBgl.ﬂ-
De Spe, atque Fiducia in Deum Iib!dj 1566 ;
et Vita Terentii, et Alia ad {.ﬂmmdmm
Spectantia Breviter conscripta, 15568, to-
gether 6 items in 1 vol, post Bvo, modern

boards, 1558-66 £4/4/-

A searce collection of the works of this German
poet, not one item recorded in Brunet.

642 [HELPS (Sir Arthurj] FRIENDS IN Coux-
ciL, both series, 4 vols, fcp. 8vo, nicely
bound in full buff calf extra, g.e., in the style
of Bedford, 1851-73 £1/15/-

643 HENRY VIII, by A. F. Porrarp [An
Historical Memoir], GouriL's BEAUTIFUL
Epition, wilh fmr.'rm! of He VIIL. in
colowrs from a painting by HoLBEIN, and 43
other portraits, facsimiles, elc. in photo-

avure, 4to, half davk green morvocco gilt,
ﬂﬂﬂ ’ £2/12/-

644 HENRY VIII.—HerBErT (Edward [first
Baron Herbert of Cherbury]) LIFE AND
REeIGN oF KinG HExry THE Eicutn (lacks
portrait), folio, contemporary calf

weak), 1682 18/-

Autograph of Thomas [Herbert], Earl of Pembroke .

on fly-leaf,
645 HENTZNER (Paul) Travers in ENG-
oLanp during the Reign of Q. Elizabeth,
nslated by Horace WarrorLe,; also
RoBErT NauxTON's FRAGMENTA RE-
AL1a ;10 portraits and views, 8vo, calf
rubbed), 1797 8=

HERALDRY, GENEALOGY, ;& FAMILY HISTORY.

646 ARLEY CHARTERS.—A CALENDAR
ANCIENT FAMILY CHARTERS, preserv.
Arley Hall, Cheshire, the Seat of P, E.
EcErTon-WarRBURTON, with Notes, and
an Explanatory Introduction by WiLLiam
BeaumonT, photo. plate of Seals, 4to, cloth,
1866 10/-

647 ASHMOLE (Elias) History o¥ THE MosT E
NoBLE OrDER oOF THE GARTER, with an |
AccounT of the Town, CasTLE, CHAPPEL,
and CoLLEcE oF WIinNDSor, etc., fine en-
graved portvail by VAN DER GurcH, and 2
Jolding plates, 8vo, old calf (broken), 1715

8/-

648 BURKE (John and J. B.) Ewcvcro-
PEDIA 0F HERALDRY, or GENERAL ARMORY
of England, Scotland, and Ireland, com-
prising a registry of all Armorial Bearmgs
from the earliest to the present time, in-
cluding the late Grants by the Eﬂll&ge of
Arms, Tuirp Epition, with SUPPLEMENT,
th. roy. 8vo, cloth (binding soiled and re-
paived), [1844] £2/5/-

ERRY (Wm.) GENEALOGIA ANTIQUA,

piled from the best Authors on Fab_':ﬂmbs
and Ancient History, folio, boards, 1816 8/=
6560 BEVAN FAMILY, A History oF, by

AUDREY N. GAMBLE [née Bevan], 7 pfaus
(1 colowred), 8ve, half cloth | 1924]

6561 BYROM PEDIGREES.—1, Byrom oOF

of Mythological and Classical Tables, com-

=

(joint ©

Byrom: 2, BYrROM OF SALFORD ; 3, BvrRoM |

OF MANCHESTER;
by Rev. F. R. Baimxes, 3 folding pedigrees,
4to, cloth [1858]

Presentation copy from the author, with inscription
on title,

with Tllustrative Notes

[ "

652 CATALOGUES et ARMOIRIES des GEN-
TILSHOMMES qui ont assisté a La Tenue des |

etats Généraux Du Duche DE BOURGOGNE,

Depuis L'An 1548, jusqu’'a L'An 1682;

Tires des REcIsSTRES de la CHAMBRE de la

NOBLESSE, fine engraved title by CocHIN
FiLius, and 36 plates containi
400.Aryms, roy. folio, confemp. c.

gt.,4.Dijon,

Chez Jean-Frangois Duvand, 1760  E1/10/=
BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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662 SPENER (Philippus Jacobus) INsiGNIUM
ThHEORIA, sen OpEris HERALDICI pars
Generalis, fine engraved title, 1690 ; INsIG-
NIUM HisTtoriA, sdu OpErIs HERALDICI
pars Specialis, with 68 plates of Coals of
Arms, efc., 1680 ; 2 wols in 1, tk. folio, con-
temporary vellum, Francofurdi, J. D.
Zunneri, 1690-80 £1/10/-

663 STIRLING-MAXWELL (Wm.) ExamprLES
of the ORNAMENTAL HERALDRY of the Six-
TEENTH CENTURY, Born Stries, 106 plates
with wpwards of 200 engravings of Coals :ef
Arms, elc., 2 vols in 1, roy. folio, half
morocco, 1867-8 £1/15/-

664 WOODWARD (John) & BURNETT
(George) A TREATISE oN HERALDRY, British .
~and Foreign, with English and French
Glossaries, with numerous coloured plates of
agrms (heightened with gold) and woodeculs,
2 vols, 8vo, kalf vred morocco, 1892  £6/6/=

Vide SCOTLAND, post.

Heraldry, Genealogy, & Family
History —continued. )

663 GREVILLE FAMILY. — [EpMONDSON
(Joseph)] Ax HistoricaL and GENEA-
LOGICAL AccouNt of the NoBLE FaMmiLy of
GREVILLE to the time of Frawcis, the
present EArL Brooke and Earr of WaRr-
wiIcK, including the History and Succession
of the SEVERAL Earrs of WArRwICK since
the Norman Conquest, with some Account
of Warwick Castle, vignette of Arms on title,
Jolding view of the Castle, 3 folding plans,
genealogical table, and 2 other plates, 8vo,
calf, 1766 £1/1/-

i5d GRIMALDI (Stacey) OrRIGINES GENEA-
LoGi®E, or the Sources whence ENGLISH
GENEALOGIES may be traced from the Con-
quest to the present time, 4to, half morocco
(binding rubbed, joints weak), 1828 12/-

Names of former owners on title.

666 GUELPH.—Livpsay (Wm. Alexander)
PEDIGREE of the RovaL House of GUELPH,
Dukes of Brunswick, Kings of Gt. Britain
and Ireland, and oi Hanover, proceeding
from the House of D'Este, folding pedigree
enclosed in 4to case, half voan, 1881 12/~

o6 MACDONALD (Wm. Rae) ScorrisH
ARMORIAL SEALS, with 22 pilates, 8vo, cloth,
Edinburgh, 1904 6/6

37 MONTAGUE PEERAGE.—Case of HENRY
BrowrE, on his Claim to the Title and
Dignity of ViscounT MoNTAGUE, before the
Lords" Committee for Priviledges, 1851,
dto, boards, 1851 5/=

658 PERROT (A. M.) CoLLEcTION HISTORIQUE
des OrDRES de CHEVALERIE, Civils et Mili-
taires, existant chez les différens peuples
du monde, suivie d'un Tableanu Chrono-
logique des Ordres éteints; orné de 40
planches gravées en taille-douce et coloriées
avec soin, représentant les Plaques, Croix,
Médailles, Rubans, etc. et généralement
toutes les Décorations des Ordres anciens
et nouveau, 4to, calf, Paris, 1820 £1/15/-

50 ROUND (J. H.) THE INTRODUCTION OF
KExicHT-SERVICE into EncLaxp, with a
Note on the Orford Council of 1197, 69pp.,
roy. 8vo, cloth [1891] £1/1/=

Only 43 copies printed for private distribution.

60 RUVIGNY & RAINEVAL (Marquis oF)
THE PLANTAGENET Rorin of the Broob
Rovar, being a Complete Table of all the

665 HERBERT (George) EncrisiH Works,
newly arranged and annotated, and con-
sidered in relation to his Life, by GEORGE
HERBERT PaLMmER, with 29 illus. of title-
Pages, porivaits, efc., 3 vols, 8vo, cloth,
Houghton, Miffiin & Co., 1905 £1/5/-

666 [HERBERT (Wm., Dean of Manchester))
TRANSLATIONS FROM THE GERMAN, DNANISH,
etc., to which is added MISCELLANEOUS
PoEIRY, 1804 ; OssanpDi DARTHULA
Graece reddita accedunt Miscellanea 1801,
2 vols in 1, 8vo, boards, 1804-1801 8=

667 HERTFORDSHIRE. — Cass (Frederick
Charles) East BARNET, 3 views and 13 fold-
tng pedigrees, 2 parts, 4to, orig. wrappers,
Westminsier, 1885-92 £1/b/=

The second part of this work iz very scarce.

668 HEYLYN (Peter) CyprIANUS ANGLICUS,
or the History of the Lile and Death of the
most Reverend and Renowned Prelate
Wirrtiam [Lavp], Lord Archbishop of
Canterbury, containing THE EccLESIASTI-
cal History oF ENGLAND AND IRELAND,
folio, contemporary calf ( front cover detached),
1668 15/=

669 (HEYWOOD (T.)] MERLIN'S PROPHESIES
AND PREDICTIONS INTERPRETED, and their
truth made good by our ENGLISH ANNALLS,
with the Lire of [AMmBrosivs] MERLIN,

Descendants now living of Edward III.,
King of England; THE IsaBEL oF EsseEx
VoLuMEe, containing the Descendants of

Isabel (Plantagenet) Countess of Essex and |

Eu, with a Supplement to the three pre-
vious volumes, 31 fables of pedigrees, tk.

imp. 8vo, cloth, 1908 £1/18/-
One of 620 copies.
661 SCOTT (Sir Walter, of Abbotsford)

GENEALOGICAL MEMOIRS of the FaMILY oF,
with a Reprint of his MEMoORIALS of the
HavisurTONS by CHARLES ROGERS, front.,
8vo, cloth, Prinled for the Roval Historical
Sactety, 1877 6/-

670 |[HOBBES (Thomas,

being a CHrRONOGRAPHICAL HistorY of all
the Kings, and Memorable Passages of this
Kingdom from Brute to the Reign of the
late King, fromtispiece [by HoLLAR] cted to
margins and mownted, 2 leaves of dedicalion
sotled (one of which is a litile torn), sm. 4to,
calf gilt, 1651 £2/2/-
of Malmeshury)]
[BeaeMmoTH]: The History of the Civil
Wars of England, from the year 1640 to
1660, by T. H., First EDITION, post 8vo,
contenmporary calf, 1679 £1/1/-

There should be another title commencing
“Behemoth ; [ete.)," but it was never bound with this
COpy.

CORRESPONDENCE INVITED.



MARKS & CO,, BU{)KEHLLERS,.

A

HOBBES (Thomas) THE |
pyssEs of Houmer, translated out of |
GREEK into EnGLISH by, with a large PRE- |
FACE concerning the Vertues of an HERoICK |
Poem, written by the Translator, Second

idition, engraved titl:, 2 vols in 1, post 8vo, |
temporary calf, 1677 12/-

6728 HINDLEY (C.}) A HisTorY OF THE CRIES |
LoxNpoX, Ancient and Modern, Second |

Edition, enlarged, nuwmerons woodcuts by | 688

Bewick and others, cr. 8vo, cloth (1885
673 {HISLOP (A.) THE Two BABYLONS, M
“Papal Worship proved to be the Worship |
of Nimrod and his Wife, 61 woodends, Third [
Edition, 8vo, cloth, 1862 Ti= |

4 HOLBEIN (lHans) THE ALPHABET OF |
DEATH, fliustraled with old borders engraved |
on wood, with Latin Sentences and English |
Ouatrains selected by ANATOLE DE Mﬂﬂ—|

4

TLIADS AND !ﬁﬂl HOMER,

Iziap and Obvssey CoM-
PLETE, Done into Encrism VERSE by
Arraur 8. Way, priated in large clear type
on thick paper, 3 vols, sq. 8vo, cloth, 188
£1/10/=
Vols. 1 and 2 comprise the Iiad, Books 1-24 (first
editions) ; Vol. 3 the Odyssey (second edilion).
“His metre comes very near, in length, volume, and

vement, to being a genuine English equivalent for
Greek Hexameter.'—Salurday Revfew.
CobDEX

HORZE SEMITICA NO. VIIL :
Imact REscripTus: Fragments of Sixth
ntury Palestinian Syriac Texts of the
Gospels, of the Acts of Apostles, and of St.
Paul’s Epistles, also Fragments of an early
Palestinian Lectionary of the Old Testa-
ment, ete., transcribed and edited by
Acxes Ssmita Lewis, with T facsimiles,
dto, wrappers, Cambridge University Press,
1909 6/-

TAIGLON, printed on thin paper, thin 8vo, 83 HORNE (Richard Hengist, " Farthing

half ved movocca, Paris, 1856 = |
675 HOLBEIN (Hans) THE Dance oF DEATH, |
e ith 33 plates from the orviginal designs of |

HoLereIN, engraved by W. HoLrar, with |

}'h descriptions in English and French, 8vo |
' boards, uncid (few botiom margins staived), 1

1816 ! 10/-

676 | HOLBEIN (John [Hans]) DANCES oOF
S TR A T, t]mmg{l the wvarious Stages of |
" Human Life: Wherein the Capriciousness
S{1 . of that Tyrant is Exhibited in 46 Copper
) | Plates; Done from,the Original Designs,

: * | which were cut in wood, and afterwards
{ "’ painted by HoLeEmN, with Descriptions of
each plate in French and English, etched

by D. DreucHAr, sm., 4to, comiemporary

green morocco (neatly vepaived af joints), g.e.,

1503 £1/10/-

677 HOLBEIN. — WorsscHATEN (Geeraerdt

van) De Doopt VERMASKERT met des
weerelts ydelheyt af-ghedaen door, ver-

ciert met de constighe Belden van den ver-
maerden Schilder Haxs HoLBEEN, 18 wood-

culs, sm. 8vo, smodern mor., Antwerpen, 1654

Signature Al (7 blank) missing. 18/~
678 HOLLAR (Wenceslaus) THEaTRU MuU-
A uM, sive Varietas atque Differentia

\ Hasitom FeEMiNgl 5SEXUS, diversorum
Europ® nationum holierno Tempore wvulgo
in usu, 48 plates, sm. 8vo, old calf (1 joint
cvacked), Londini, 1643 [rveprint by Robi.

Saver, ¢. 1750] 10/-
Title and last plate mounted, plate 20 mi:ﬁin% {but |
replaced with a different plate) and a few heads |

defaced. [
679 HOLLAR'S Courtizans: a Series of 10 |
Engraved Reproductions of Portraits of |
Celebrated Licentious Female Characters
[with their charges], (wo title), thin Bvo,
half voan [¢. 1860] 10/6
680 HOME (John) DoucLas, a Tragedy,
portrait and 5 fine engraved plaies by
STEWART, roy. Svo, half calf, Edinburgh,
1798 /6
The anthor was intimate with the historian Home

atid the poet Collins. His “Douglas,’” although re-
jected by Garrick, became his masterpiece.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

Horne'') Jupas Iscarior, a Miracle Play,
with other Poems, First Epitiox, G4pp.,
1848 : PROMETHEUS THE [FIRE BRINGER,
First Ebpition, 56pp., Edinburgh, 1864 ;
THE SouTH-5EA S1sTERS, a Lyrical Masque,

s |

with translations into FreExch. and GER-

MAN VERsSE, Welbourne [18667; Cosmo De
Mzpici, an Historical Tragedy, First EpDI-
TioN, 1837 ; Another Edition, with OTHER
PoeMs [now for the first time added], 1875,
together 5 items, porirail inserted, bound
together, 8vo, half calf, 1837-66 £3/8/-
A searce collection, each item uneut, and, excepting

the last item, first editions. The last item is a Pre-
seniation copy, with inseription “Hiz Grace, The
Archbishop of Canterburv, With the Author's respects.
London, Nov, 675"

684 HOROLOGY. — PExtHER (Johann F.)
& Me-

FuNDAMENTALIS
. allerhand Sonnen-

GNOMONICA
CHANICA " wWie man . .

Uhren, regulaire, irregulaire, mit Minuten

und himmlischen

Zeichen, auf allerhand |

Flachen, engraved title and 15 folding plates,
folio, old boards, Augspurg, 1760  £1/5f-

Robichon de) EcoLE DE CAVALERIE con-

685 HORSEMANSHIP.—T.A GuErINIERE (Fr.

tenant La connoissance L'instruction, et la
conservation du Cheval, engraved froni. and |

19 plates and vignelies, folio, contemporary
calf, Paris, 1733 '
or MORPHANDRA,
CHANTED ILanD : Wherein Men were found,
who being
proffer'd to be dis-inchanted, and to becom
Men again; ... Which Fancy consists of
various PHILosoPHICALL Discoursgis, both
Moral, Metaqfnysica.!l,
Naturall, touching the Declinin

)

]

£2/15/-
686 HOWELL (J.) THE ParLy oF BEeasis,
QuEEN oOF THE IN-

transmuted to Beasts, though

§
o

i

Historicall and
of the

World, and late Depravation of Human

Nature ; with REFLEXES upon the PRESENT

STATE of most COUNTRIES in CHRISTEN-

1]
1

poM, Divided into a XI. Sections, First
Ebrriow, engraved port. of the author crudely
colowred, lacks the front., sm. folio, contem-

porary calf vebached, 1660

202/~
1
.
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687 HUDSON (W. H.) ComPLETE WoRKS, LIMITED EDITION, PRINTED IN

LARGE TYPE ON GOOD PAFER, 24 vols, 8vo, cloth, as new, with dust wrappers, 1923 (pub.

at £25)

Thie edition is limited to 750 sets for sale in Englancd.

687+ HIOWEL] (Jlames]) DENDROLOG
Dopoxna’s GrRoVE, or the Vocarl Forek
FirsT Epition, wignette on title, folio, o
calf (broken), By J. B. for H. Moseley at the
tnces Armes in St. Paules Church-yard
(16407 18/6
Lacks the frontispicce and the 2 plates. Margins

of title frayed and date erased, fop marginsg of most
leaves ink-stained. A poor but cheap copy.

688 HOWELL (James) Dopoxa's GrROVE, or
the Vocarr Forrest, Third Edition, with
the Addition of two other Tracts, wviz.,
ENGLAND’S TEARS FOR THE PRESENT Wans,
and THE PRE-EMINENCE OF PARLIAMENTS,
front. only, 12mo, old calf (broken), Cam-
bridge, 1645 16/-

689 [HOWELL (James)] AN Exact HistoRrIE
of the late REvorLuTioNs 18 NaPLES, and of
their Monstrous Successes, not to
parall'd by any Ancient or Modern History,
Published by the Lord ALEXANDER GIRAFFI
in Italian, and Rendered into English by
J- H., title margined, 12mo, sheep, 1650 12/f-

690 HOUGHTON (Richard Monckton Milnes,
Lord) Parm LeEaves, First Ebpition, fep.
8vo, orig. boards, uncut (back strip missing),

: ﬂ-!m’:m 1544 16/-

\ Vi"ﬂli the B pages of publisher’s adveris, dated Jan.

691 HOUGHTON (Richard Monckton Milnes,
Lord) SoME WRITINGS AND SPEECHES, in
the Last Year of his Life, with a Notice in
Memoriam by GEORGE StoviN VENABLES,
0.C., sq. 8vo, vellum, Privately prinied ai
the Chiswick Press, 1888 10/-

Fresentation copy from Lord Houghton's sister, th
Dowager Viscountess Galway, with letter inserted.

692 HUGUENOTS ~—Bairp (Henry M.) Hi
TORY OF THE RisE oF THE HUGUENOTS,
from the beginning of the French Reforma-
tion to the Death of Charles IXth (1574),
2 maps, 2 vols, tk. cr. 8vo, cloth, 1880 18/
03 HUGUENOTS.—Browwing (W, S.) His-
TORY oOF THE HucueEwors from 1598 to
1838, Bvo, cloth (binding worn), 1839 /=

ICELANDIC

701 BARLAAMS ok JosaruATs SAGA, en
religiés romantisk fortaelling, overfiirt paa

. Norsk af Kong Haakon Sverressén, Udgivet
af R, KEYsER og C. R. UnNGER, 8vo, wrap-
s, Christiana, 1851 7/-

702 EDDA.—DEx ELDRE Eppa, samling af
norrone oldkvad ' af P. A Muncs, Bvo,
* boards (no back), Christiana, 1847 . | 5/
703 EDDA.—Die Eppa, eine Sammlung alt-
nordischer gétter-und heldenlieder, Urschrift
mit erklirenden anmerkungen, glossar und
einleitung, altnordisher mythologie und
grammatik, Herausgegeben von HERMANN
LoNING, 8vo, rebound cloth, Zurich, 1859 8/-

£12/12/=-

604 | UGHES (Thomas Patrick) A Dicrion-
oF IsLam, being a Cyclopadia of the
Doctrines, Rites, Ceremonies, and Customs,
together with the Technical and Theo-
logical Terms, of the Muohammedan Re-
ligion, numerous illus., roy. 8vo, orig. cloth
gilf, VERY SCARCE, 1885 £6/10/-
695 HUME (David) Axy ENQUIRY CONCERN-
ING THE PrRIncIPLES oF Moratrs, FIrst
EpiTion, 12mo, confemporary calf, neatly
rebacked, Pyinted fov A. Millar, 1751 £2/2/-
‘ine copy, with the leai of Errata preceding the
f-title and 3-page list of books at end,

696 HUMOROUS.—Tue CoMmical. ADVEN-
TURES OF BEAU OGLEBY, litle and 52 plates,
oblong 12Zmo. cloth {.fauae} Tilt & Bogue
[c.41845] 7/6

UMOROUS.—HixTs TO THE SICK, THE

E, AND THE Lazv, or Passages in the
Life of a Hydropathist, by A VETERAN,
numerons woodeuts by W, G. Mason, sm.
dto, boards, leather back, 1847 7/6

698 HUNT (Leigh) FoLiace, or PokEwms
ORIGINAL AND TRANSLATED, FirsT EniTioN,
fep. Bvo, old rebound cloth (back strip mis-

sing), 1818 £1/10/-
* It was during my intimacy with Keats that I pub-

lished a hasty set of mizcellaneons poems, under the

title of ‘Foliage." "—Leigh Hunt's Awioliography.

699 HUNTER (Mrs. John) THE SPORTS OF
THE GENII, with 13 preily outline illus. of
Cupids after Susax Macpowaip, sm. 4to,

old calf gilt, 1816 /6
wentation inscription on tige,
700 ICELAND. — HEexpersonw (Ebenezer)

CELAND, or the Journal of a Residence m-’
at Tsland during the years 1814 and 1815,
ntaining Observations on the NATURAL "
HENOMENA, History, LITERATURE, and
ANTIOUITIES of the [spawp, and the Re-
LicioN, CHaArAcTER, Maxwers, and Cus-
ToMs of its ImpasiTaAnwTs, with an Intro-
duction and Appendix, folding map and 17
plates, 2 vols, 8vo, calf, gill backs, fine ¢
Edinburgh, 1818 afﬁj,:-

SAGAS, etc.

704 EDDA.—Die AELTERE EpDA iibersetzt
und erklirt, Vorlesungen von Avorr HoLrz-
MaNN, herausgegeben von ALFrRED HoOLDER,
8vo, boards, Leipzig, 1875 8f=

705 EDDA, runen aus germanischem Urwalde,
beitrige zur Deutschen Gotterlehre von
ADALBERT RuUDOLF, 8vo, wrappers, Ham-
burg, 1898 4/6

706 EDDA.—Szmunn den Vises Ebbpa,
SancErR af NORDENS ALDSTA SKALDER,
Efter HANDSKRIFTER FRAN SKANDINAVISKA
Forn-Spraket ofversatte af Arv. Ava.
ArzeELius, Bvo, boavds, uncut (text foxed,
binding worn), Stockholm, 1818 7/6

'CORRESPONDENCE INVITED.

T
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Icelandic Sagas, etc.—cutinucd. | 712 LEGES GULA-THINGENSES regis MAGNI
707 EDDA.—Smmunpak EDDA mit einem | T gpcum REFORMATIONIS sive Jus Commune
Anhang, herausgegeben und erklirt von| Norvegicum, Danica et LATINA, wvignette

F. DertEr und R. HEINZEL, 2 vols, 10Y.| title and 4 plales, 4to, boards, uncut, Havnie,
8vo, half botnd, Leipzig, 1903 £1/1/=| 1817 £1/1/-
Band I., Text; Band II., Ammerkungen. 713 STURLESON {EHGTI-EI} MNoRGES KONGE-

708 FRITHIOFS SAGA af Esaias TEGNER Hrowis af fordaniket ved Rik. Beutd

med teckningar af A. MapmstRoM, illus-| oo o
; ; 7 ) NDpTVIG Prast, 3 vols, sq. 8vo
trated, folio, half movocco, gilt cloth sides, ; i 2
Stockholm. 1868 ; 10/- vebound cloth, Kiobenhavn, 1818-20 15.f
700 ISLENZKIR ANNALAR slve NNALES 4 ICHTHY — R :
TsanDicT S08-1430; ‘ex codibus MSS, fd. | e o T OLOTelr AU EON (Roy o
OersTED, WERLAUFF, ENGELSTOFT, RAFN, | . ip 41 beautifully corLoureD plates of the

KoLpErUP-ROSENVINGE, Icelandice et Lgt. various species drawn from nature by A. F.
cgm prolegomenis Jindiceque, 4to, b”‘;rg S-|  Lypon [Licensee of Baxter, colour printer],
cut, Hafnie, 1847 (81 and numerous engravings in the text, 2 vols,

7108 KRISTNI-SAGA, sive historia religionis Fiolio. ol 1t 188 18/=
EE ristian® in Isll,andi:am introductae, nec/ Lk 'Luﬁfﬁ{ﬂ%};f_{s}:]mw (Henry) Hhm:‘:-
non Pattr a.f Isleifi Biskupi, cum mnte 2 ¥ S Bbok of the Art of ILLUMINATION as prac-
tatione latina, 8vo, boards, uncut, Hafnic, ised during the MIDDLE AcGEs, with a Des-

1773 8f ripti the Metals, Pi
711 LAXDZELA-SAGA, sive Historia de rebud JFc b o ok e e e ifiosent

Gestis LaxpoLENsIUM ex MSS. legati Mag-\_ oorinds 16 plates, numerous initial letters |
nzani, cum interpretatione latina, tribus | = .9 ma. ginal illusts, to the text, imp. Bvo,
dissertationibus ad calcem adjectis, et in- cloth, exceptionally fine copy, 1866 £1/12/-
dicibus tam rerum quam nominum pro- presentation  copy, with inscription from the
priorum, 4to, calf gilt, Hafniz, 1826 £1[1/-
T1la Another Copy, orig. boards, uncul LIl Another Copy, LARGE PAPER, folio,
' ; £1/1]-1"" Publisher's half morocco, 1866 £1/12/6

INDIA.

&

717 ATKINSON (Capt. G. F.) “Curry axp | 722 DEROZIO (H. L. V.) PoEus, First EDN..
RicE.” on 40 Plates, or the In ients of |  presentation inscription of the Author on
Social Life at ‘“Our Station” in India, | title, 8vo, calf gili, Calcutia, 1827 8/-
First Eprriow, imp. 8vo, cloth [¢c. 1860] 723 IDOUGLAS (James, laie Sheriff of Bombay)

n unusually clean copy. £1/15/= |5 MBAY and WESTERN INDIAv a Series of
m&éﬂ[lﬂﬁﬂﬂ (James) SKETCHES IN
; ANISTAN, 26 large and fine plates fro

Stray Papers, with many heliogravure poris,
plates, maps, plans, and other illus.

original drawings, lithographed by Louis
and CHARLES HAGUE:]glgiz; SECOND | 724 FORREST (G. W.) Ciries orF INDIA,

A

the fext, 2 vols, roy. 8vo, cloth, 1893 18/=

SERIES being THE CHARACTER AND Cos- ‘mﬂp and B0 fHﬂS., SVQ, cloth, 1903 T’.-
TUME OF AFGHAUNISTAN, by CAPT. LOCKYER, | 725 GRINDLAY (Capt.  Robert Melville)
WiLLls HArT [and Dr. JAMES ATKINSON], SceNERY, CosTUMES, and ARCHITECTURE,

map and 26 plates from original draw'ngs, | chiefly of the WESTERN SIDE of INDIA,
lithographed by CHARLEs HAGUE (2 plafes| Original Edition [First Part)], 17 beautifully
sotled and frayed in margins), 1843 ; 2 vols, coloured plates (should be 36), with descrip-

E y. folio, half roan, 1842-3 £1/15/- tigns, folio, half calf, R. Ackermann, 18286
Tl'&i BERNIER (Francis) Tue History of the -

£3/10/-
ate ReEvoLution of the EMPIRE of the EDIN (Sven) OVERLAND TO INDIA, .2
GreEaT MocoL, together with the '

—_——

( and 308 illus. from photographs,
considerable Passages for five years fol-| wafer-colowr skelches and drawings by the

fy~ | lowing in that Empire; to which is added, | Author, 2 vols, tk. 8vo, cloth, 1910  12f=

A Letter to the Lord Colbert, touching the | 727 HOLDICH (Col. Sir Thomas H.) Inpia |

Extent of Indostan, the Circulation of the | [Regions of the World Series, ed. by H. J.

Gold and Silver of the World, to discharge | MJCKINDER], 8 colowred maps and 106 other

it self there, etc., folding map, 4 vols in 2, | md@s and diagrams, 8vo, cloth [1904] T[8
sm. 8vo, calf gilt, 1671-2 £1/ NES (Sir Wm.) InsTITUTES oF HiNDU |
720 BURTON (Major-Gen. E. F.] REMINIS- Aw, or The Ordinances of Menu, according |
CENCES OF SPoRT IN InpDia, 8 illus. from to the Glass of Chlluea, comprising the
sketches by the Author, 8vo, cloth, 1885 10/6 | Indian System of Duties, Religious and

721 COOMARASWAMY (Ananda K.) His-| Civil, verbally translated, with a Preface,
——wpory of INDIAN and INDONESIAN ART, 120 New Edition, enlarged with Notes by G. C.

fs L plates containing 400 illus., and 9 maps, 4to, HavcuToN, 4to, half cloth [torn ai jm’n?,";—f
L cloth, 1927, new - £2/10/- 1825 7 5-;
oy BOOKS PURCHASED FOR CASH. |
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India—continued.

720 LAW (Narendra Nath.) PromoTtion ¢
LEARNING in Inpia during Muhammadan
Rule (by Muhammadans), with Foreword by

BEVERIDGE, 23 illus., 4to, cl., 1916 10/-
OFLILLIE (Arthur) INDIA 1IN PRIMITIVE
RISTIANITY, 31 plates and 4 other illus.,

8w, cloth, 1909 6/=
M‘YALL (Sir Alfred C.) AsiaTic STUDIES,

the Saxowns of the East and of the

Translations of Rock Hecords in India, 14
plates, Bvo, cloth, 1861 £1/1/-
733 RICE (Capt. Wm.) TIGER-SHOOTING IN
Ixpia, being an Account of Hunting Ex-
periences on Foot in Rajpootana during
the Hot Seasons, from [850-54, 12 plales
in chromo-lithography from skeiches by the
Auwthor, roy. 8vo, cloth, 1857 £1/10/=
A wvery poor copy of this scarce book; § of tha

plates torn and fraved and all waterstained, binding
shabhv, hence price.

734 ROBERTS (Field-Marshal F. S.) Forty-

plans, 2 vols, 8vo, cloth, 1897 8/
735 ROBERTSON (Wm.) Ax HIsTORICAL
1spuisiTioN concerning the Knowledge
which the Ancients had of Inpia, and the
rogress of Trade with that Country prior
the hscovery of the Passage to it by the
Case of Good Hope, with an Appendix,
lding map, 4to, half caif, 1791 10/=
7368 WARING (Edward $.) History of thed
HRATTAS, together with an HISTORICAL
SkeTcH of the Decaw, containing a Short
Account of the Rise and Fall of the Moos-
LIM SOVEREIGNTIES prior to the Era of
MauaraTra INDEPENDENCE, 4to, bo

DiAN ART AT DELnI, 1903: the Official
Catalogue of the DELHI EXHIBITION, én-
graved title, front. and 88 plales, roy. 8vo,
elath, 1904 £1/5/=

Intended also as a *“Simple and practical account
of the more noteworthy art industeies of India.”

738 WILLCOCK (Brig.-Gen. Sir James) From
Kasur to Kusassi: Twenty-four Years of
Soldiering and Sport, maps, photog
and illus, by Lapy HELEN GrRAHAM, Bvo
cloth, 1904 8/-
See BuppHisM, ande.

E
]

hole in ‘ast leaf), 1692

tihis., roy. 8vo, cloth, Dublin, 1875

WesT, with New Views on Buddhism, and |,

ONE YEARS i Ih:".:‘-'lﬁ, from Subaltern to cilf, 1816
Commander-in-Chief, porfratis, maps, and 43 INQUISITION,—[MoNTANUS (Reginaldus-

{Back defective), 1810 £1/1]-]
WATT (Sir George) & BROWN (Percy)

INQUISITION.—Baxer (John) COMPLETE
story of the INQuUIsITION IN PORTUGAL,
Spain, ITaLy, the EasT and WEsT INDIES,
in all its branches, from its Origin in 1163,
7 fine copperplates, 4to, contemporary caif,
Westminsier, 1736 £2/10/-

740 —— AnotTHER Cory, wanting 1 plate.

calf (1 joinf weak), 1734 £1/15/=
The text of both editions are identical, only varying

ISTORY OF THE Imguisition, translated
by SamueEL CHANDLER, to which is pre-
fixed an Introduction concerning the Rise
and Progress of Persecution, and the real
and pretended Causes of it, with plates, 2 vols
bound in 1, 4to, contemporary calf, neatly

acked, SCARCE, 1731 £3/10/-

NQUISITION.—Limsorc (Philip) His-

v OF THE INQUIsITION, as it has sub-
sisted in France, Italy, Spain, Portugal,
Venice, Sicily, etc.. etc.,, with a particular
Description of its Secret Prisons, Modes of
Torture, Stvle of Accusation, Trial, etc.,
abridged, front., 8vo, new half calf gﬂ;: ;n;-
' 1/1/-

LIGIoUs and Sociar, First SERIES, New o description and date.
3’%:-11, 8vo, cloth, 1899 8/=- —LIMEOR hilip) T
732 O0RE {GEDI‘EE. MD} THE LosT TRIBES#QUIE]T“}H‘ LiMBORCH I':P' 1§ 1}'-'} HE

sal] Histolre DE L'InguisiTion D'Es-
pAGNE, Exposee par examples pour estre
mieux entendue en ces dernier temps. Pre-
miere Traduit en Francais, post 8vo, modern
morocco (binding rubbed and few leaves
slightly walerstained), 1568 £2/8/=
he original edition in Spanish appeared in 1567.
NQUISITION.—RurLe (William Harris)
STORY OF THE INQUISITION in every
Country where its Tribunals have been
established, from the 12th Century to the
prgsent time, 8vo, doth, 1868 12/6
QUISITION.—SHorT VIiEw, or His-
v oF THE InquisiTioN of the Kingdoms
of Spaiy, PorTuGaL, etc., to this day,
Interspersed with many curious RELATIONS
oF PErRsoxs who have suffer'd under their
Arbitrary Power, Particularly that of
Isaac MarTiN, an Englishman, who lay
long in Prison at Granada, etc., front. and
4 plates (2 small holes in front), fep. Bvo,
F (rebacked), 1738 o £1/1)-

NQUISITION. — StockpaLE  (John
oseph) History @F THE INQUISITIONS, in-
cluding the SECRET TRANSACTIONS of those
HorriFic TriBUNALS, with 12 plales, 4to,
new half calf, wncut, 1810 £2/10/-

R BLAND:

747 AN ACCOUNT of the Sessions oF PAr- (749 DUHIGG (Bartholomew T.) HIsTorY oF

LIAMENT IN IrELAND, 1692, 28pp. (tiny |
- - |
748 CUSACK (M. F.) History ofF THE CITY |
~ anp Couxty or Cork, 7 pedigrees and 29 |
10/

CORRESPONDENCE INVITED.

tHE Kimng's Inns, or An Account of the
Legal Body in Ireland, from its Con-
nexion with England, in Three parts, 8vo,
boards, wuncut and wnopened, Dublin, 1806

: 10/=
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770 JAPAN.—BriNKLEY (Capt. F.) Japan axp CHiNa: THEIR HISTORY, AKTS,
AND LITERATURE, ORIGINAL LIBRARY EDITION, HNWMerous colowred and other dllus.,
12 vols, large 8vo, half green levant morocco, wicul, Le.g., fine set, 1903-4  £18/18/-

7704 AnoTHER SET, 12 vols, original cloth gilt, uncui, l.e.g. £12{12/
Only 600 numbered sets printed.

771 JEWISH ENCYCLOPAEDIA: a Descriptive Record of the History,

‘| Religion, Literature, and Customs of the Jewish People from the Earlicst Times to the

L U\ Present Day, prepared by more than 600 Scholars and Specialists, with many thousand

C\ iltustrations from Old Books, MSS., Prinis, elc., well privted on good stowt paper, 12 vols,
] thick imp. 8vo, strongly bound in half movocco (some pages have formey owner's ved stamp),
1901-6 £156
7714 — — ANOTHER SET, 12 vols, original cloth £12
Both the above sets are the Best Issue, a well-pr book, ooth as regards printing, paper, and binding.
APAN.—Birp (Isabella L.) UNBEAT JESUITS.—GriessinGER (Theodor) THE
TRACKS IN Japaw: an Account of Travels suiTs: a Complete History of their
in the Interior, including Visits to the| Public and Private Proceedings, from the
ABORIGINES OF YEGO and the SHRINES of Foundation of the Order [translated by
Nikko and Ise, map and 42 illus., 2 vols, A. J. Scort], 2 vols, 8vo, cloth, 1832 B/-
cr. 8vo, cloth, 1880 9/-| 778 JEWEL (John, Bp. of Salisbury) THE
772x JAPAN.—DrEsser (Christopher) JAPAX, ApoLoGY OF THE CHURCH oF ENGLAND,
its ArcHITECTURE, ART, and ARt MaNU- and an EPISTLE to SEIGNIOR SCIFIO, a
FACTURES, profusely illustrated, Svo, orig.| Venetian Gentleman, concerning the Coun-
P‘ﬁmﬁ ﬂc!iitvﬂs'; 1882 M et £i£5i; ciL. oF TRENT [trans. from the Latin], with
AT WOk | One o irgt LEnglish box a LiFE by the Translator, engraved pori,,

e Rrhiiotmn:, y svo, cm!s::upwmjr calf gili, -ugeﬂl’y m;infirsd,
773 JAPAN.—MontcoMERy (H. B.) THE EM~| jece 10/-

PIRES OF THE East: a Simple Account of | _ : ¢
© Japan as it was, is, and wIi?ll be, colowred | 179 JOAN OF ARG (St.).-—GRAVE (Geo. Ang)
Memoirs oF Joan D'Arc, or Du Lys, com-

Jroni. and 18 illus., 8vo, cloth, 1909 6/- . X
7734 JAPAN SOCIETY TRANSACTIONS AND | monly called THE MaID oOF ORLEANS,
 chiefly from the French of the ABsf

ProceepinGs, Vol. L, First SEssion, 1802, : :
g.l'- LexcLer Du FrEsnoy, with an Appendix

s, ; 188:
1 1;5 ,Pl;l:h}" E.\:; dﬂm: 893 and Notes, 8vo, half calf, 1812 /-
APAN, vide Art, anfe, and JESUITS, | =gn JOHNSON (Samuel) Works, with an

; g0k Essay on His Life and Genius by ARTHUR
T4 |JEFFREY {FTH.]]C"IE. Lnrd]] A 5:1II-II{.J'B‘.1'= MURPHY, pﬂr;fa,ﬂr LME'& T}rp& ]_,lhrax}r
VINDICATION OF THE MEMORY OF THE| Edition, 12 vols, 8vo, contemporary calf gilt,
LATE MAJOR ALEXANDER CaMPBELL, of the | jine sef, 1810 £6/6/-
21st Regiment of Foot, containing the Cir- | 781 JOHNSON (Samuel), BEAUTIES OF, con-
cumstances preceding and attending his| gisting of Maxims and OBSERVATIONS,
unfortunate duel with Capr. ALEX. BovDp, |  gogether with BIOGRAPHICAL ANECDOTES of

~ of the same Regiment, 76pp., 8vo, half| the Doctor, selected from the late produc-
calf; Edinburgh, 1810 _ 8/-| tions of Mrs, Piozzi, MR. BosweLL, and
776 JESSE (]. Heuf:age} LonpoN, a FraG- other Authentic Testimonies, etc., port. and
. MENTARY Poem, First EpITION, post 8V0, |  facsimile of Johnson's handwyiting, fcp. Bvo,

mmﬁfgﬂ‘ﬁ%‘;ﬁﬁgﬁ ?{i}em B/=| ‘yebound buchram, 1787 7/6
776 JESUITS.—Paciecus (Franciscus) Lisri ity JPH!{EGH iSEa]r)nue:l} DEEB'“T:TE H‘; P‘m;';?'
DuongciM, decantatur clarissimus P. :':Eﬂl;';' bRde l.f;;ﬂ”' s vaﬂ .mf :
Franc. Paciecus, Lusitanus, Pontilimensis, Eo e R 10/
& Societate Jesu, Japponiz Provincialis, 783 [JOHNSON (Samuel)] JOURNEY TO THE
WESTERK IsSLANDS OF © LAND, FIRST

eiusdem Ecclesizz Gubernator, ibique vivas
Christi fide lénto igne concrematus, E::i?fﬂiq%;ﬂ- contemporary caif, “’ﬁwﬁf}‘mﬁ:

no. 1626, Parentem Associant quotquot il 51 the 12-line Brrat
ex eadem Societate in Japponia pro Christo | _ AL ot ity e, s
loriosé occubuerunt, AUTHORE PATRE 784 JOHNSON Esaimuﬁl} e PR
RTH. PEREIRA, Soc. Jesu, 12mo, modern FROM THE LATE SAMUEL JORNSON, to which
. gt v * are added some Poems never before

movocco, Conimbrice, supeviovum peymissu, : : i
expensis Emmanuelis de Carvelho Universi- printed, published from the original MSS.

; tatis Typrographi, 1640 £3/10/-| 10 her possession, by HESTER LyNcH
Thiz cﬁfydm&%ﬂt contain the portrait, Ly Piozzi, First Epition, 2 vols, 8ve, con-

Condier. in is Hitliotheca Japonica, only knew of | temporary calf, newly rebacked, 1788

one copy, and that wanted the portrait, reliminary £5/10/-
leaves, and t.!m section on the life of Pa : The above copy contains the Errata Slip, usually
Vide PORTRAITS, post. missing.

CORRESPONDENCE INVITED.
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785 JOHNSON (S.) LiFg, including a Journal of his Tour to the Hebrides
and Johnsoniana, by James BoswerL, New Edition, with Additions and Notes by the
Rr. Hown. Joun WiLsoN CROKER, with over 50 illustrations, EXTRA ILLUSTRATED by the
insertion of 100 portvails and views of persons and places mentioned in the fext, 10 vols,
fcp. 8vo, sewly bownd in full polished motiled calf extra, gilt backs, uncut, t.e.g., by éﬁﬁﬂ?jﬂ"&?,

1 2

N

CHOICE SET, 1839

7854 [JOHNSON (Samuel).—Loee (FATHER

e

ROME] A VovaGE TD ABYSSINIA, con-
taining the History, Natural, Civil, and
Ecclesiastical, of that remote and unfre-
quented Country, continued to the begin-
ning of the 18th Century, by M. LE GRAND,
translated from the French by Samusr
Jounsom, to which are added varions other
Tracts by the same Author, not published
by Hawkins or Stockdale, Svo, calf, newly
rebacked, 1789 £1/4/-

786 JOHNSON (Samuel).—PARLIAMENTARY

LoGick: to which are subjoined Two
Speeches delivered in the House of Com-
mons of Ireland, and other Pieces, by the
RigaT HonsLE. WiLLiam GErarRD HaMiL-
ToN, with an Appendix, containing Con-
siderations on the Corn Laws, by SaMuEL
Jouxsox, never before printed, First Ebpi-
TION, port. of Hamilton, cr. 8vo, half calf,

1808 £1/10/- |

787 JOHNSON {5.}-PQETIEAL WORKS, now

first collected in one volume, fep. 8vo, con-
tempovary half calf, Printed for the Editor,
and sold by . Kearsley, 1785 £5/10/-

First Edition, with 4-page list of books printed for
G. Kearsley at end,

788 JOHNSON (Samuel) PRAYVERS AND MEDI-

TATIONS, composed by, and Published from

his Manuscripts by GEORGE STRAHAN,

Fourth Edition, 8vo, calf, fine copy, 1807
12/-

780 [JOHNSON (Dr. Samuel)] THE RAMBLER,

Original Edition, as issued in the bi-weekly
twopenny numbers, from its commence-
ment in March, 1749, to Oct., 1751, being
numbers 1 to 163 [containing occasional
contributions from Mrs. Carter, Sammuel
Richardson, and others], in 1 vol, folio, con-

" temporary half calf (front cover detached),

1751 £8/8/-

A wvast treasury of moral precept and ethical in-
struction. —LowxpEs,

In all 208 numbers were published, mainly by
Samuel Johnson, MNumber 37 was by Samuel Richard-
son, and, savs Courtney in his himiugrn?h:.r of Johnson,
“Through the purchases of the admiring ladies by
whom Richardson was surrounded, this was the only
number of The Kambler which had a large sale.*

780 JOHNSON (5) Works, Vol. XIV., 8vo,

contemporary calf, newly vebached, 1788
£1/15/-

Contains Miscellaneous Writings, 4786 pages, con-
sisting of Marmor Noriolciense, Vindication of the
Licencers of the Stage, Observations on Macbeth,
and over 30 other articles, prefaces, ete. Dedications,
gages 4T5-489; Letters, Epitaphs, Poems, etc., pages

a0-556, )

This volume appears to be very rare. Not the
least point of interest is that it reprints in part the
Proposals for the Edition of Shakespeare which were
issued with the Miscellaneous Observations on Mae-
beth in 1745, and bave recently been redizcoversd.—
CourtvEYy's Bibliography of Jolnson, pages 182-3.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

791 JOHNSON (Samuel) LiFe, including a
JourwaL of a Tour to the HEBRIDES, by
%lamzs BosweLL, printed in Large Type,

ew Edition, with numerons Additions and

Notes by Jonn Witson CROKER, fromfs., |

& vols, Bvo, contemporary half calf gilt,

1831 £6/10/-
The first edition with notes by Croker.

792 JOHNSON (S.) TuE TaABLE TALK, com-

prising his most interesting remarks and

observations, collected by Jamks BosweLL,
port., First EpitioN, 2 vols, post 8vo, old
scored calf, vebached, 1818 £2/2/-

793 JOHNSON (Samuel) Lire, including a
JourNAL oF A Tour To THE HEBRIDES, and |

a DIARY OF A JoUuRNEY INTO NoRTH WaLES,
by James BosweLr, edited by Grorce
BirkBECK HILL, numerous portrails and
facsimiles, 8 wols; together with Jomx-

SONIAN MISCELLANIES, arranged and edited

gether 8 wols, 8vo, publisher's half voan,
Oxford, 1887-1597 £8/9,-

by GeorcE BirkBeEck Hiir, 2 vols; to-

794 JOHNSON (5.) LiFE, by JamEs BoswELL, |

newly edited, with, Notes, by RoGEr
InGpeN, Original Edition, with 6 fine photo-

gravures and 300 other illus., giving facs. of |
orig. title-pages, places of Johnsonian interesi,

élc., 2 vols, sq. roy. 8vo, half morocco (a
tiftle yubbed), 1907 £2/2/-
795 JOHNSONIANA.—Apams (Rev. John)
THE FLoWERS oF MobeErRy TRAVELS, ing

Extracts selected from the Works of the

most CELEBRATED TRAVELLERS, ete., in-

tended chiefly for Young People of both |

Sexes, New Edition, 2 vols, fcp. 8vo, con-
temporary calf, 1788 18/~

This edition contains six interesting contributions
by Dr. Samuel Jobnson. Courtney, in his Biblic-

ﬁ?rﬁy, only mentions the edition of Boston [U.5.A.,

796 JOHNSONIANA.—[CamPBELL (Archibald,
%urs&r in the Royal Navy)] LEXIPHANES, a

1alogue, Imitated from Luciaw, - and

suited to the present Times, with a Dedica-
tion to LorD LyTTLETON, a Preface, Notes,
and Postscript, being an attempt to restore

the Excrisn ToNGUE to its Ancient Purity,

f

and to Correct, as well as expose, the

affected Style, hard Words, and absurd
Phraseology of many late Writers, and
particularly of Our English Lexiphanes,
the RamBLER, First Epition, post 8vo,

half calf, 1767 £3/12/6
A vicious satire on Johmson's Rambler; *“the -

LAES T

il

. eult werds, ‘‘adscititions” and “e u;pondmnt," .

eccurring in one sentence being especially censured. " —

CourTNEY'S Bibliography of [Johnson.

797 JOHNSONIANA.—Hiti (George Birk- |
beck) Dr. Jomwson, his Friends and his

Critics, cr. 8vo, orig. ¢l.,SCARCE, 1878 12/-

|
|
4

it
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708 JOHNSONIANA.—Hi. (G. Birkbeck)
Wit AND WISDOM OF SAMUEL JOHNSON,
post 8vo, cloth, 1888 15/=

700 JOHNSONIANA. — ExtrRAacTs FrROWM A

- Journey to the WESTERN ISLANDS OF
ScoTLAND taken by Sami. JoHNsox in the
Auntumn of 1773, a ManuscripT written on
10 pages, also From an Historical Journal

 of Travels through Canada and Louisiana
to the Gulf of Mexico by Charlevoix, 13pp.,
and LockgE on the UNDERSTANDING

49

-T-_“h_

—=

KABBALAH, vide CABALA, ante.

807 KEATS (John) Poeticar WoORKS, given
from his own Editions and other authentic
sources and collated with many MSS., edited
by Harry Buxrox Forman, port,, tk. post
8vo, red movaocco, g.e., 1884 £1/10/=

808 KEATS (John), by SipxEy COLVIN,
First Epition [English Men of Letters
Series], post 8vo, orig. cloth (label defective),
1887 £1/5/=

, PP ir Sidney Colvin's own copy, with his bookplate
the rest of the volume comprising nearly | ~ an§ MS. corrections throughout in ink.
100 pages, is blank, sm. 4to, contem ELLEY (E. G THE PHILOSOPHY OF

half calf [c. 1780-90] £6/6/-
ritten in a neat conternporary hand, unfortunately
there is no clue to the writer. E

800 JOHNSONIANA,Piozzi (Hester Lynch)
AnEcDoTES of the late SAMUEL JOHNSON
during the last twenty years of his Li
FourtH Epition, post 8vo, contempd
half calf (joints weak), 1786

801 JOHNSONIANA.—Prozzi (Hester Lynch)
RETROSPECTION, or a Review of the most
striking and important Events, Characters,
Situations, and their Consequences, which
the last eighteen hundred years have pre-
sented to the view of mankind, First
EpitioN, port., 2 vols, 4to, half calf (binding

broken), 1801 £2/10/-
- © " Lacks hali-titles, :
%02 JOHNSONIANA.—WoLcotr (John)] A

CoLLEcTION OF 24 PoEticaL PiEcCEs by
“PrrEr Pixpar,” Early Editions, fine
mezzotint port. of the Author and 8 sativical
plates, in 2 vols, 4to, old hf. calf, 1788-91
£1/10(-
IxcLUDES :—A Congratulatory Epistle to James
Boswell gn his Journal of a Tour to the Hebrides w
the celebrated Dr. Johnsom; Bozzy and Piozzi;
Benevolent Epistle to Sylvanus Urban.

803 JOSEPHUS (Flavius) Works, Translated
into English by Sik RocEr L'ESTRANGE,
Carefully Revis'd, and Compar'd with the
Original Greek, to which is added Two Dis-
courses, and several REMARKS anD OB-
SERVATIONS upon JosEpHus, with Indexes
f.ompited by Thomas Hearne, fine engraved
title by Van der Gutch, maps, and plates,
folio, contemporary calf (joints weak), 1702

£1/15/-
The firet edition of L’Estrange’s translation.
Contains the fine armorial bookplate of Charles
Ellélolml:rndalcy of Vale Royall in Cheshire, on back of
B.

804 JUDAICA.—PicciorTo (James) SKETCHES
oF AnGLo- JEwisH HisTorY, 8vo, half green
moroceo gilt, nice copy, SCARCE, 1875 £1 f1/=

An extremely interesting and well-written volume,
now difficalt to obtain,

805 JUNIUS' LETTERS, First Ebprriow, 2
vols, 12mo, contemporary calf, Printed for
Henry Sampson Weodfall, 1772 £1/10/-

“This is not qnly the first, but the only authent
edition. It contains all the Letters that Jui
acknowledged.”—Notes and Queries.

806 Aworuer Epition, 2 wvols, fcp
8vo, contemporary calf gilt (neatly rhpair#d}.
1792 £i/1

CORRESPONDENCE INVITED.

%i1sTENCE: The Realities of Histories,
in Four Books, DErries, HEavEN, DEMONS,
and Hapgs, including a Brief History of

AwnceLs and Purcatory, Bvo, cloth, New
vk, 1878 16/=

| folding plates and numerous diagrams, 2

8§11 KENEALY (Edward Vaughan) A NEWwW

PaxtomiMme [a Poem], cr. 8vo, eloth, 1863
Former owner's stamp on title.

%12 KENEALY (Edward Vaughan) PoEMs

-

and Traxscations, First EDITION, CT.

8vo, cloth, 1864 8/=
Former owner's small stamp on title,
$13 KENT. — HasteEp (Edward) Toro-

crAPHICAL History oF KENT: The PLATES
only to the Octavo EDITION, comprising
2 maps, 7 plans, 1 portrait, 1 pedigree, +
plates of antiquities, and 52 fine engraved
views, together 67 plates, in 1 vol, folio, half
botgnd [c. 1797-1801] £2/10/-
ENT.—LEwis (John) HISTORY AND
#SANTIQUITIES, EcCLESIASTICAL and CrviL,
of the Isie oF TENET, in KENT, Second and
Best Edition, with Additions, fine meszo-
tint port. by G. WHITE, and 25 plales, in-
cluding map and a pedigres, 4to, coniem-
porary , other-

anelled cailf (joints cracking
wise a fine clean copy), 1736 £2/10/-
From the library of Lord Willoughby de Broke.

8§15 KENT. — SomnEr (Wm.) THE ANTI-
QUITIES OF CANTERBURY, a Survey of that
Ancient City, with the SuBures and CATHE-
prAL, etc., Second Edition, Revised and
Enlarged by Nicoras BaTrELY, wmap and
19 plates, folio, contemporary panelled calf,
neatly vebacked, fine crisp ::ogg;, 1703 £2/2/-

From the library of Lord Willoughby de Broke,
with bookplate.

816 KENT.—Srockpari (Frederick'W. L.)
ErcHINGS FROM ORIGINAL DRAWINGS OF
AwTiguiTiEs in the County oF KENT,
vignette on title and 39 fine plates, folio,
boards, 1810 £1/10/-

NIGHTS OF MALTA,—PorTER (Major

“Whitworth) A HISTORY OF THE KNIGHTS

oF MALTA, or the Order of the Hospital of

? Sti John of Jerusalem, Best EpitioN, map

4 illustrations, 2 vols, 8vo, new half
ark green wovocco, full gut backs, uncul,

t.e.g., fine copy, SCARCE, 1[-153__ £3/10/-

—uals, post 8vo, cloth, scarcE [1875] £2/2f= 4

= g

0f KENEALY (Edward Vaughan)] Exocn,
THE SEconD MESSENGER oF Gop, by @, 2 -
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MARKS & CO,,

BOOKSELLERS,

i i bl b e |

| ¥

B NIGHTS OF MALTA.—Bevrornp |
W’WR.] & HovLeEcHE (Richard) Tug Orp
k of the HOSPITAL oF 51. JoHN oF JERuUSA-
LEM, being a Historv of the English Hos-
pitallers of St. John, their Rise and Pro-
ss, 30 illus., Svo, cloth, 1902 12/-
| e B19PENIGHTS OF MALTA. — Suaw (C.) |
| LTA " SIxTy YEARS Aco”: also a|
Synoptical SKETCH oF THE ORDER OF Srt. |
Joux oF JErUsSALEM, from its FIRst Forma- |
TION till the Evacuation or MarTa, to-
gether with A SHORT SKETCH OF THE
CrusaDES and a CoNcISE HISTORY OF THE
KnicHTs TEMPLAR, sq. 8vo, cloth (stamp on
le), 1876 T/-
Bﬂ; KNIGHTS OF MALTA.—WaLLEx (Wil-
i am) HisTory axp ANTIQUITIES of the
i Rounp CHurcH a1t LITTLE MAPLESTEAD,
| Essux, formerly belonging to the Knights
Hospitallers of St. John of Jerusalem ; pre-
ceded by an Historical Sketch of the Cru-
sades, 8 plates (some badly spotted) and other
| ¢s. t11 the fext, Bvo, cloth, 1836 B/-
BZEEKNIGHT (Richard Payne [author of the
Vorship of Priapus']) AN ANALYTICAL
Inguiry into the PriNCIPLES oF TastE,
Second Edition, 8vo, plain half roan, uncut,
l 5 BJI-
822 IKNIGHT (R. Payne) Ax Ixguiry into
~the SyMBOLICAL LANGUAGE OF ANCIENT
ART AND MYTHOLOGY [Privately prinied,
18181, reprinted and published by E
Barker, thin Svo, half roan, 1836

823 [KIRCHMEYER (Thomas)]

M

" i

6/=-
AGRICUL- |
TURE SAcrRE Lieri V., THouma NaocEorGo |

Stranbingensi  Autore, Hoc  Scriepto,

LeEcTtor, non solum omnibus numeris ab- |

luti THEOLOGI expressam imaginem es |

habituris [ete.], Epitio PriNcEPs, fop. Svo, [

sewn, Basilew [1560] 15/-

The author wrote under the pgeudonyin of Naogeorgo,

| his best known work being **The Popish Kingdome,"

L Englished by Barmaby Googe.

: 824 [KNOX (William)] ExTtra OFFiciAL
STATE PAPERS addressed to the Rt. Hon.
Lorp Rawpon and the Other Members of |
the Two Housks oF PARLIAMENT associated
for the PrEsErvaTiOoN of the ConstiTU-
TIoN and Promorine the ProspERITY of
the Britisn EMPIRE, by a LATE UxDER
SECRETARY OF STATE, Svo, boards, e,
1789 12/-

825 LA FONTAINE ( Jean de) TaLgs, imitated |
in English Verse, 2 vels, post 8vo, half
morocco gilt, Privately printed, 1814 (vepring)

£1/10/-
Vol. L. red, Vol. IL. green, but tooling uniform,

826 LANCASHIRE. — [CoLLiER (John, of
Urmston)] Works oF Tim Boesin, Esg.,
in ProseE and VErsE, with a MEmoir of the
Auttor by Joun Comrry, pori. and
plates, 8vo, half calf gilt, Rochdale, 1819" ;

10/6

Contains a useful glossary of Lancashire words aiadil
phrases (30 pages). |

—— Vide CRUIKSHANK, anls. 1

——

B BOOKS PURCHASED FOR CASH.

| 829

et

NCASHIRE.—LEeiGH (Chas.) NATURAL
ISTORY OF LANCASHIRE, CHESHIRE, and
the PEAK, in DERBYSHIRE, with an Account
of the BriTisH, PH@ENICIAN, ARMENIAN,
GREEK, and Roman "ANTIouiTies in those

arts, port. by Faithorne, map (outline
oloured), engravings of Awms on 2 plates,

Rumeroys specimens of Coins on 8 plates, and

14 other plaies of the Antiguities, Natural
History, etc., folio, contemporary calf (joints
weak), 1700 ii}'ﬁ_."—
A clean Large Paper capy.
828 Axotner Cory, voughly half bound,
1700 £1
t end is added a M5, Index to the 2 plates of arms.
NCASHIRE.—Rosy (John) Porupaw
oiTioNs oF Excranp, First Series (all
published) : LANCASHIRE, portrait, 3 wvols,
post 8vo, half calf gilt, 1841 10/-
This is a re-arranged and condensed edition of his
“Traditicns of Lancashire,” which first appeared in

2 series, 1820-31. The * Popular Traditions of Eng-
fand"" was not continued,

830 LACE.—Parviser (Mrs. Bury) A His-
TORY OF Lacg, Third Edition [with Ap-
pendix|, 16 full-page plates and 158 other
2llus., Bvo, eloth, 1875

831 LATIN LITERATURE.—Smicox (George
Augustus) A HisTory oF LATIN LITERA-
TERE from Ennius to Boethius, 2 vols, 8ve,

k., 1883 12/«

EAD (Jane, Mystic) THE REVELATION

832

Unsealing, Opening, and Discovering the
SEVEN SEALs, the SEvEn THUNDERS, and
the NEwW JERUSALEM STATE, Second Edi-
tion, with an Appendix, 1701 ; THE Wars
oF Davip, and the PEACEABLE REIGN OF
SoLoMon, Symbolizing THE TIMES oF
WARFARE and REFRESHMENT of the SAINTS
of the Most Hicn Gob, etc. (reprinted from
the Original Edition of 1700), 1816, 2 vols
in 1, post Bvo, calf gilt, 1701-1816 £4/4/-

Jane Lead was deeply impressed by the mystic
revelations of Jacob DBoechme. The frst work (an
aceount of her visions), the early editions of which are

go seldom found complete, was re-issued in a Hmited
i_:;gimt}rle reprint by John Thomsen of Glasgow. in
4.

12/~

RevELATIONS : An Essay towards the

833 LEAR (Edward) A Book oF NoONSENSE,

with the 112 illus. #n CoLour, 4dto, orig.
mauve cloth gilt, Warne & Co., N.D. 15/
The first edition with the illustrations in colour,

834 LEECH (John) " Youns TROUBLESOME," -

or Master

Jacky's Holidays, 12 hwmorous

plates, oblong 8vo, boards (loose), Bradbury

& Evans [¢. 1850] /6
835 LE FANU (]. Sheridan) Ix A GLAss

DargLy, cr. 8vo, orig. cloth, 1884 T/6
B

. in 1873,

‘The first one volume edition, originally issued im

836 REGERDEMAIN. — Brescaw's lLast
acy, or Conjuror’s Macic MirRROR,
containing all that is Curious, Surprising
or Entertaining in the ArT oF LEGER-

DEMAIN as practised b
Master of Deception an
thin fep. 8vo, half roan, 1812

this Celebrated
10/6

SLIGHT oF HAND,

o
|

]
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837 BROWN (William) ADVICE TO JUSTICES OF

Many fierce definitions of offenders form the subject
ﬁmﬁ of thiz curions work.

829 ELIZABETH, Axwo I.. At the Parlia- |
ment begunne at Westminster, the XXIIL |
- “of Januarie in the fyrst yeere of the raigne

S840 PANCIROLLUS (Guido, celebrated Ialian

‘£#41 HENRY VIIL, Anno XXVIII. — Actes |

LEGAL.

THE PEACE, containing a Compendious and
Perfect Abstract of all the StatuTe Laws
now in Force and Use relating to the Ap-
MINISTRATION OF THE OFFICE OF JUSTICES
oF THE Peack, etc: also CoRRECT ForwMms
oF WARRANTS, Mirrimus, and other PrE-
cepTs and INsTRUMENTS upon the said
STaTUTES, post 8vo, old calf. nice copy, |
1695 £1/1/= |

OWEL (John) THE INTERPRETER OF
VorDs AND TErMS, used either in the |
ComMmon or STaTuTE Laws of this REALM,
and in TENURES and Jocurar Cusrtowms,
with an Appendix containing the Antient
Names of Places in England, first published
in 1607, Continued by Turosmas MANLEY to

842 HENRY VIIL,

the vear 1684, now further Augmented and
Improved by the Addition of many
thousand Words not hitherto Explained in
any Dictionary, folio, kalf vellum, 1701 3
12/= |

of our Soueraigne Lady Elizabeth . . . and
there proroged tyll the XXV. of the same
moneth, etc., title within woodcut borders,
and mumevous woodcut initials, prinfed in |
Brack LETTER, thin folio, modern half |
yoan, Imprinted at London by Richard
Jugge, 1559 £5/5/-
Small wormhbole through inner blank margins.
Contains 20 acts, including *Subsidie of Tonnage
and Pondage,” “Touchyng Tanners, and the selling
of Tanned L-ther.”" Only one other copy of this issue
is recorded in the Skort Tilla Catalogue. |

Colation : A—TF and A-—C4, in sixes. I

Jurist) Rerum Memorabilium sive Deperdi-
tarum Pars et Prior Commentariis illus-
trata, et locis prope innumeris postremuam
aucta ab Henrico Salmuth, fine engraved

AnNno XXXV.—Henry
the Eyght . . . beganne this thyrde Session
of his moste high courte of parlyament at
Westmynster, the XIV. day of Januarye,
in fyue and Thyrty yere of his maiseties
moste noble and vyctorions reyne . . . tyll
the XXIX. day of Marche, numerous wood-
cut inttials, printed in BLACK LETTER, thin
folio, modern half calf, Londini, I'n @dibus
Thome Bertheleti, 1544 £6/6/-

Few tiny wormholes.

Contains 1% acts, inchuding “An Act concernyng
the partition of Wappyng Marsh,” ‘' Concernynge the
repayvyng, makyng, and amendyng of the Cunduoites
in Lomdon," “An Acte for pauyng of Cambridge.”
Contemporary MS. notes on 4 margins.

i r.,'riitatl'm: A—D in sixes; E—F in fours; last leaf
ank.

%13 JEFFREYS ([Rt. Hon. Sir George, Lord

Chief Justice, Judge]) Lire, by H. B.
Irvine (with Appendices containing a List
of the PRINCIPAL AUTHORITIES relating to
the Life of *° Judge Jefireys,” and a List of
the PrinciPAL JupGEs, etc,, during his
Career], 3 portrails reproduced from old
prints and a facsimile autograph letler, 8vo,
cloth, 1898 £2/110/-

The most complete and most important life of

“ Tudge Jeffrewvs" vep published, new out of print and

VETY SCarce,

844 PULTON (Ferdinando, of Lincolnes Inne)

A CorrLection of all the STATUTES now in
Use, with notes in the margin, and Re-
ferences to the Book-Cases, and Books of
Entries and Registers, where they be
treated of, with a ContiNuatioN to the
last adjournment of ParLiamext, 1670,
and a Necessary Table or Kalendar to the
Whole Work by Thomas Maxey, printed
in Brack LETTER, tk. folio, old calf (covers
detached), Printed by John Bill and Chris-
topher Barker, 1670 £1/1/-

A record of the statutes from the “Great Charter ™

in the 9th year of the reign of Henry the Third to the
dand wvear of Charles 1T,

title (repaived in bottom corner), 2 vols in 1, 545 RECORDS oF THE HONORABLE SOCIETY

4to, old calf (front cover defached), Franco-
fuerti, 1660 £1/10/- |
made in the parliamente begunne and |
holden at Westminster the VIII. day of
June, in the xxviii. yere of the reigne of |
our moste drad Soueraigne Kynge Hmry|
the VIIL, wwmerows woodcwt initials, |
title within woodcrut border, printed
Brack LETTER, thin folio, modern half
roan, Tho. Berthelet, no place or dale [?glﬁﬁ%ﬂ']

Contains 18 acts, including “An Acte for c:nnnﬂnu{a.nlllm

of the statutes for beggers and
agaynste conueyaunce of horses and mares out of this

me, agaynste marshemen makynge affrayes in the |

Counties of Herff., Glouc., and Salop, and agaynste
tHe wvice of buggery "': “An Act for punishement of

vagabundes, and .

pirotes and rob on the sea."

Collation: A—C in sixes; D in eight. |

oF LiscoLn's Inn: Apmissions from 1420
to 1893, 2 vols, 1896 ; Brack Booxs from
1422 to 1845, with plans and a few llus, 4
vols, 1807-1902; together 6 vols, tk. roy.
Svo, half voan, 1896-1902 £3/10/=

Vol. IV. of Black Books contains a History of the

Site of Lincoln’s Inn, Catalogue of Portraits, List of
ilate, and the Heraldry of Lincoln's Inn.

in 546 REPERTORIUM JURIDICUM: An In-

dex to all the Cases in the Year-Books,
Entries, Reports and Abridgments in Law
and Equity, beginning with Epwarp L.
and Continued to this Time [Georce I1.],
‘containing near 40,000 cases, with An
Alphabetical Table of the Titles referring
to the Cases, by a DBARRISTER. OF THE
MinppLE TEMPLE, 2 vols in 1, folio, old half
calf (rubbed), 1742 . : 12/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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Legal - coniinned.
847 WELSBY (W. N,) Lives oF EMINENT
Excrisn Jupces of the 17th and 18th
Centuries, 8vo, cloth, 1846 9/

A nseful work covering the period prior to Townsend's
Lives of the Judzes,

—— ANGLO-SAXON, ante.

848 LEICESTER (Robert Dudley, Earl of)
Lire, the FavouriTE oF QUEEN ELiza-
BETH, Drawn from Original Writers

MARKS & CO., BOOKSELLERS,

. 4 e e P O R P R
X b
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853 [LEWIS (Matthew Gregory)] THE MoNK,
a Romance, 2 vols, post 8vo, half calf (poor
copy), Dublin, 1808 10/~

854 LEWIS (M. G.) Tue Moxk, a Romance,
an unabridged reprint of the exceedingly
rare First Edition of 1795, beaufifully
printed in large clear type, port., 2 vols, sq.
8vo, cloth, Privately printed [1895] £1/10/-

e H} copies only were issued. _
Records [by SamurL JEBB], Bvo, MMHEDLHEH[RE. — Ouver (Rev. GJ) |
calf (joinfs weak), 1727 - TORY OF THE HoLy TriniTYy GUILD AT
SLEAFORD, with an Account of its MIRACLE

Prays, ReEvLigious MysTERIES, and SHoOwWS,
as practised in the 15th Century . . .; also

Lacks the half-title.
849 [L’ESTRANGE (Sir Roger)] Ax ADDRESS
to the FrREE-MEN and FREEHOLDERS of the
Nation, Three Parts, each with separate

title, complete, sm. 4to, contemporary calf

gilt, 1682-3 £1/5/-
With profuse contemporary marginal notes in ink.
850 [LEJEH (Charles)] ArRTHUR O'LEARY:
His Wanderings and Ponderings in Many
Lands, edited by his friend, Harry Lorre-
quer, FirsT Octavo Ebptrios, porf. and 9
plates by GEORGE CRUIKSHANK, Bvo, nemly
and handsomely bound in full polished cal
exira, t.e.g., the orig. cloth covers bound a
end, 1845 £3/10/-

This copy has the 24 pages of puldisher's adverls.,
dated 1845, :

851 [LEVER (Charles)] CorNELIUS O Dowp
upon Men and Women, and other Things
in General, First EpiTidn, 3 vols, cr. 8vo,
orig. green cl., fine clean copy, 1864-5 £3/3/-

8562 [LEVER (Charles)] Nurs anp Nuyrt-
CRACKERS, FIRsT Enrrion, with 6 plates and
52 woodcits including illustrai-d initial letters
and lail-pieces by "'Priz" [ie., HaBrLor K.
Browsgl], fep. 8vo, orig. ved cloth gilt, design
tn gill on side, g.e., Wm. 5. Orr, 1845 £2/2/-

Although a little foxed as usual and end-paper

inside front cover defaced by the removal af a label,
a good copy of this scarce Iittle book, seldom found

Vye

an Appendix detailing the Traditions which
still prevail, and a description of the
LincorLy Paceants, exhibited during the
visit of King James to that City, front. and
3 woodeuts, thin 8Bvo, cloth (stamp on title),
SCARCE, Lincoln, 1837 10/-

866 LITHGOW (Wm) Tue Torair Dis-

RSE of the RArRE ADVENTURES and
PalpEruL PEREGRINATIONS of long nineteene
£5 TRAVAILES from ScoTLawD, to the

t famous KixcpoMEes in EURorPE, Asia,

and AFFRrica, together with the grievous

Tortures he sufiered by the INgUISITION OF .

Maraca in SPAINE, T large woodcuts, sm.
dto, old calf half, I'mprinied at Londown by
1. Okes, 1640 18/~

Lacks frontispiece and pages 143-180, title aailed,
and a few margins cut close to shoulder notes or
catchwords.

THE BROTHERHOOD, or GUILD oF THE HoLy
GHoOsT, in the CHarEL oF THE HoLy GHOST
near BasinGsTokE in HampsHIRE, Dissolved
by Kine Epwarp VI, and Re-established
by K. PHILIP and (). Mary, thin 8vo, calf,

867 [LEIG'EBH (Samuel)] TeE HisTorRY OF |

in other than poor condition. |

Reading, 1742 10/~

LONDON.

858 LONDON.—AcCKERMANN'S Microcosym -oF LonpoN, 104 BEAUTIFULLY

COLOURED PLATES by Aucustus PucIN and THoMas RowLaxpsox of Inferiors and Ex-
teriors of Public Bwildings in London (many wno longer existing) and of the manners
and customs, elc. of ils inhabitants at the beginning of the last céentwry, with full and in-

teresting descriptions, 3 vols, woy. 4to. kalf calf gilt, uncut (nine plates ave from a slightly
£72

shorter copy), Ackermann, 1808-9

This charming book—probably the finest ever published on Londen—with such brilliant impressions of

the delightiul plates, i becomin
up and framed. As a2 piciure a;:
of the baildi
to all who wvisit our Capital,

This boo!

increasingly difficult io obtain, owing to 50 many copies
London at the beginning of the Nineteenth Century it is unsurpassed ; many |
now no longer exist, while those that fortunately are still with us bring joy and admiration

ke has practically doeubled in price durin

it becoming still more valuable in the near future,

8684 AIKIN (John) Tue History or tug | 869 BESANT (Sir Walter) THE SURVEY OF |

Envirows oF LonNpoN, containing an His-
torical and Topographical Account of
every thing that is interesting and
curious in all the towns, wvillages, and
country within twenty-five miles of the

Metropolis, 8 maps and 10 plates, engraved i

}

by E. Daves, 4tp, calf (part of back sirip |

missing), 1811 15/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

having been broken |

& the last year, and there is every possible likelihood of |

Lonpon, Complete Set, profusely illusirated,
10 vols, 4to, cloth gilf, nice clean sei, 1903-12
£8/16/-

Coxrexrs:—Early London, Prehistoric, Roman, |
Saxon, and Norman ; Medizval London, 2 volz; Lon- |
don in the time of the Tudors; London in the time |
of the Stuarts; London in the Eighteenth Century ;
London in the Nineteenth Century ; London, the City ;
London, North of the Thames; Londen, Seuth of |
the Thames. ’

AL el iV

b
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860 BADDELEY (Sir John James) CRIPPLE-
GATE, one of the Twenty-5ix Warps of the
City oF LoNDoN, port. and nwmerous illus.,
dto, cloth, Printed for private civeulation,
1921 12/6

861 BAYLEY (John) History and ANTI-
guities of the Tower oF Lonpon, with
Memoirs of Royal and Distinguished Per-
sons, deduced from Records, State-Papers,
and Manuscripts, and from Other Original
and Authentic Sources, porf. and 27 plates
(fronts. foxed), 2 vols, 4to, haif morosco,
1821-25 £1/1/-

862 BESANT (Sir Walter) EarLy Loxpow,
Prehistoric, Roman, Saxon, and Norman,
profusely illus., 4to, cloth, 1908 18/-

=63 MepiEevaL LonNpoxn, Ecclesiastical,
Historical, and Social, profusely tllus., 2
vols, 4to, cloth, 1906 £1/16/-

B4 —— LowpoN in the TIME OF THE
Tupors, #umi. tllus., 4to, cloth, 1904 18/-

865 Lospoxw in the TiME OF IHE
Stuarts, over 100illus., 4to, cloth, 1903

66

i TURY, numerons illus., 4to, cloth, 1902 . £1

867 —— Loxpon in the NingTEENTH CEN-
TurY, tilus., 4to, cloth, 1909 18/-

868 CHRONICLES of the MAvYORS AND
SneEriFFs oF Loxpon, a.p. 1188 to AD.
1274, and the FrEncH CHROXNICLE OF
Loxpox, A.p. 1259 to A.p. 1343, translated
with Notes and Illustrations by H
Tuomas RILEY, sq. 8vo, cloth, 1863

One of a limited issue of 500 copies.

860 DAVEY (Richard) THE PAGEANT OF
LoxpoN, B.C. 40 to A.p. 1900, with 40 illus,
in colowr by JoHN FULLEYLOVE (wanis

12/~

fromt), 2 vols, 8vo, cloth, scArce, 1906
: : £2/15/-
869a AnoTHER Cory, 2 vols (waniing
e Tel Iy £1/15/-
270 DRAPER (Warwick) CHISWICK, pPro-

Sfusely illus. with illustvations and maps,
mainly from old prints, Toy. 8vo, orig. halp
tinen, as good as new, 1923 15/=
71 HERBERT (Wm.) THE HIsTORY OF THE
ELVE GREAT LIVERY COMPANIES OF
Lonpown, principally compiled from their
Grants and Records, with an HisTorICAL
Essay and Accounts of each CoMPANY,
etc., together with ArtEsTED CoOPIES and
TransLaTIONS of the CoMPANIES CHAR-
TERS, illus. with woodcuts, 2 vols, 8vo, half
calf gilt, 1836-7 18-
Some early pages of both vols have small Library
stamp.

872 JESSE (]J. Heneage) LiTERARY AnND His-
ToRICAL MEemorIALs oF Lowpox, 6 plans
and 4 plates, 2 vols, 1847 LoNpoN AND
1T CELEBRITIES,

2 wvols, 1850; Bora FirsT Ebitions, to-

gether 4 vols, Bvo, orig. cloth (not issued

wniform in bindings), 1847-50
Former owner's small stamp on titles.

LoxpoN in the EIGHTEENTH CEN-

e T =T,

873 KENSINGTON CHURCH. — Aw OLp
CHURcH Book kept by Joun MILLINGTON,
Doctor of Divinity, Vicar of Kensington
[1700-1727], Commenced on the 22nd Jan.,
1712, Containing Extracts from Early
Registers in the Cottonian Library and
from other Sources, relative to Succession
of the Vicars from the Installation of Hen-
ricus de Dickfield in 1322 : continued in
other hands to 1842: the Choosing of
Churchwardens in the Parish, Legal Docu-
ments, etc., also the Accounts of the Ken-
sington Parish Church Building Fund,
1866-73, 54 pages of Manuscript (remainder
blank leaves) mostly written in copperplate
hand, 4to, contemporary law calf [1712-
1874] £3/8/-

874 LIECHTENSTEIN (Princess Marie) Hov-
LAND Housg, Large Paper copy, illus. with
nwmerous steel plates, lhithographs, photo-

hs, and woodcuts, 2 vols, 4to, orig. half

rocco gilt (binding rubbed), 1874 15/~

ONDON BRIDGES.—A COLLECTION OF

oLDING PLANS of the following Bridges :

“ WesTMINSTER (Elevation), 1751 ; BLAck-
FrIARS (Elevation and Plan), 1766 ; Vaux-

m
875

; it, nice copy, 1859
a SecoND SeriBs oF | “GREV : .
LITERARY AND HISTORICAL Mgmunmuﬁlﬂllé UMBERS COMPANY. — WaLno (F.

HALL (Plans, Streets, and Roads leading
thereto), 1815; Ditto (Elevation), 1816 ;
the same, 1819; Ditto (Toll gate), N.D,;
Sourtnwarkg (Elevation), 1819; and Ham-
mEgsMITH (Elevation), ¥.D.; various sizes
stiched together, 1751-1819 £1/1/-

NDON-DUTCH CHURCH : Register of
“Attestations or Certificates of Membership,
Confessions of Guilt, Certificates of Mar-
riage, Betrothals, Publications of Banns,

etc., preserved in the Dutch Reformed
Church, Austin Friars, 1668-1872, 4to,
cloth, 1892 ' 10/~

877 MAP OF GREATER LONDON in 10
Sections, mounted on linen and folded into
roy. 8vo cloth case, Stanford [c. 1884] 1b/-

don before the Redistribution Act of 1886,

ARRIAGE, BarprtismaLnL, and BuriaL

;1sTERS (The), 1571 to 1874, and Monuv-
MENTAL InscripTiONS of the Durcn RE-
FORMED CHURCH, AusTin Friars, Lonpow,
with a Short Account of the Strangers and
their Churches, edited by Wn. J. C. MoENs,
4to, half movocco (rubbed), Privately printed,
Lymingion, 1884 12/~

870 METEYARD (Eliza) TuE HaLLOWED
Seors oF AwnciENT Lowpow, Historical,
Biographical, and Antiquarian Sketches,
writh woodeuts [by C. W. SHEERES], sq. 8vo,
cloth gilt, 1870 =

880 MORLEY (Henry) Memoirs oF BarTHO-
LOMEW FAIR, with facsimile drawings on
wood by the Bros. DavrzieL, Bvo, half blue

£1/4/-

N SporT History oF THE WORSHIPFUL
COMPANY OF PLUMBERS OF THE CITY OF
Loxnpon, Seconp Epition, thin 8vo, cloth,

£2/2/- |

Published by the Company, 1923 9/=

CORRESPONDENCE INVITED.
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B97 MAGIC.—WaArrE (A, E.) MYSTERIES OF
Macic, a Digest of the Writings of ELiraAs
LEvi, with Bibliographical and Critical
Essay, SUPPLEMENT, and NoTEs, 8vo, cloth,
SCARCE, Redway, 1886 £1/12/-
18974 ANoTHER CoPY (lop portion of half-
title cut away, and covers slightly damp-
stained), 8vo, cloth, 1886 £1/5/=
{898 MAGIC.—Bonixi (Joannis) DE MAGORUM
DeEsmonoMaNIA Libri IV, nunc primum e
Gallico in Latinum translati Per LoTARIUM
PriLoroxuM, 4to, vellum, Basilee, l!é.ﬁﬂglﬂ

- 10/~

BouLaw-

AHOMET, Tur ProrHET.

"\ FrrsT ENGLISH Epition, Trans. from ti
nch of, 8vo, panelled calf gilt, 1731 1

@AL&Y VOCABULARY, with Notes b
aNE A. SWETTENHAM, Revised Edition,

2 vols, roy. 8vo, kalf cloth, 1886-7 14/-

Vol. 1., English-Malay ; Val, I1., Malayv-English.

901 [MANDEVILLE (Bernard)] THE FaBLE
oF THE BEEs, or PrivatE Vices, PuBLIC
BeENEFITS, with an Essay on CHAriTY and
CHARITY ScHooLs, and a SEarcH into the
NATURE OF SoCIETY, etc., 2 vols, post Bvo,
contemporary calf (2 joints crachked), Edin-
buergh, 1772 12/=
902 | MANDEVILLE (Bernard)] THE FABLE
oF THE BEEs, or PrivatE VIicEs, PUBLIC
BENEFITS, with an Essay on Charity and

. Charity Schools, and a Search into the
Nature of Society, etc., 8vo, boards, uncul,
1806 10/-
903 [MANLEY (Mrs. Mary De La Riviere)]
SECRET MEMOIRS and MANNERS OF SEVERAL
Persons ofF Quarity, of both SExks, from
the NEw Arraxrtis, an Isiaxp in the
MEDITERANEAN, writien originally in
Trariaw, 8vo, contemporary calf, 1709 £4/4/-
Mrs. Manley, who died im 1724, was a native of
Guernsey, where her father, Sir Roger Manley, was
Governor. The above is her best known work. [t
is a satire on a number of distinguished persons who
‘pramoted the Revolution of 1689, and caused a great
SEnsa o0,

| Motorious as the mistress of Alderman Barber, s

. was attacked by Swift in the Taider and by Steele |
- the Guardian, .

of) LiFg, to the Accession of Queen Anne,
by GENERAL ViscouNT WOLSELEY, FIRST
Eprrion, port. and illus., 2 vols, 8vo, doth
gilt, uncut, 1894 15/-

965 MARLOWE (Christopher) Works [edited
by GEorGE Roeixnson], Pickering's Beauti-
ful Edition, 3 vols, cr. 8vo, kalf m
feg., 1826

906 MARMONTEL (]. ¥.) Cuers-D'(EUuvRE
DramaTigues, ou Recueil des mielleurs
pitces du Theatre frangois, Tragique,
Comique et Lyrique, 15 wvignefles and 10
tailpieces by Eisen, 3 parts in 1 vol, 4to,
contemporary French calf gilt, ge., Paris,
1773-5 : £1/5/-

The & full-page plates are missing.

404 MARLBOROUGH (John Churchill, Duké

106, CuariNGg Cross Roap, Lonpon, W.C.2.

LLIERS (H. Count of) LiFE or MAHOMET, Y

Both printer and publisher were arrested. b

|
- CORRESPONDENCE INVITED.
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907 MARSTON (John) Works, edited by A.

H. Burirex, 3 wols, 8vo, cloth, SCARCE,
Nimmo, 1887 £4/10/-
908 MARTIALIS (M. Valerius) EricraM-

MaToN LiBri XIILL., Adiecta GraEcaruM
uocum, quibus autor utitur, interpretatione,
printer’s device on title, post Bvo, old calf
Lugduni, 1542 £1/1/.
909 MARULLUS (Michael Tarchaniota) Eri-
GRAMMATA Lieri IV. et Hvmwt Lisr1 IV,
12mo, old English citron morocco gili, ge.,
pretly copy, Parisiis, 1561 18/-

From the Heber Collection, with Hbrary stamp on
fiv-leal.

910 MATHEMATICS.—Biox (Nicolas) THE
NSTRUCTION AND Princirar Uses oF
ATHEMATICAL INSTRUMENTS, translated
m the French, to which is added the
nstruction and Uses of such Instruments
as are omitted by M. Bion, particularly of
those invented or improved by the English,
by Epmunp StonNg, with 26 folding copper-
plates, folio, orig. calf gilt (joints .:m:ker:!?,
1723 £1/15/=
911 MATHEMATICS. — Greex  (George)
MaTtHEMATICAL PAPERS, Edited by N. M.
FERRERS, Svo, cloth, 1871, scarce £1/10/-
912 MATHEMATICS. — LancLEy (Batty)
PracricaL GEOMETRY apgiim:l to the Use-
FUL ARTS oF BUumLpiNGg, SurvEVING, GAR-
DERING, and MENSURATION, in 4 Parts,
with 60. ¢ lales, folio, coniem
Pranelled :fajﬂfpf'? snfl?j
913 MATHEMATICS.—5curdén (Dr. Ludwig)
SEvEN FicurE LocAriTHMs of numbers
from 1 to 108000, and of sines, cosines,
tangents, cotangents to every 10 seconds of
the quadrant, with a Table of Proportional
Parts, Fifth Edition, cormrected, with a
description of the Tables by A. DE MorGAN,
roy. 8vo, clath, 1865 10/-
0414 MARRYAT (Capt. Fredk.) A Diary 1N
AmERICA, with Remarks on its Institutions,
First EpiTioN, 3 vols, post 8vo, orig. boards,
cloth backs, wncuf, 1839

grro to JERUSALEM at Easter, 1697,
th Edition, containing an AccounTt of
¢ AUTHOR'S JOURNEY to the Baxks oF
UPHRATES at BEER, and to the CounNTRY

oF¥ MEesoroTamia, 14 plates, 8vo, old calf,

Oxford, 1721 7/-
916 MAXWELL (Sir Herbert) MErRIDIANA:
Noontide Essays, 1892; Post MIRIDIANA :
Afternoon Essays, 18856; 2 vols, cr. Bvo,

HANICS.—BaLpi pa Ursmwo (Ber-
narding Abbate di Gustalle) Herowis
CrEsIBTI BELOPOEECA hoc est TELIFACTIVA
(Graece et Latinel, et Interprete item
Heronis ViTa EoDEM AUCTORE, with wood-
cut diagrams of presses. vacks, winches, and
other mechanical devices, sm. 4to, old ealf (1
cover detached), Augusta Vindelicorum,

1616 £2/2/-
Autograph of T. Willughby on title,
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918 MAY (Thomas) History of the PArRLiA-
MENT OF ENGLAND, which began Nov. the
third, 1640, with a SuorT and NECESsARY
View of some precedent years [with a Pre-
face to this Edition by FrAxcis MASERES]

port. and plate, 4to, half vellum, 1812 12/= |

MEDICAL.

\ 20 BECKETT (Wm., Surgeon) PRACTICAL
with Re-

CH]RURman OBSERVATIONS,

marks upon the most Extraordinary Cases, |
made at ST,
THoMmas's HospiTarl, Southwark, 8vo, ofd |

Cures, and Dissections,

calf, 1740 15/-

21 BELL (Charles) THE ANATOMY OF THE
Braiw explained in a Series of 12 E;gm\.; R
*tO' oayrdy, i

ings, fprinled in CoLours,
wfcud, 1802 15/

V228BUSSCHOF (Herman, senior) Two
EATISES, the one Medical, OF THE GourT,

and its Nature more narrowly search’'d
into than hitherto; together with a nev
way of discharging the same—The othe]
{Treatise] partly Chirurgical,
Medical, containing SoME OBSERVATIONS

and PracTices relating both to some |

ExtraorDiNARY CasEs oF WoMEN IN
TravaiL, and to some other UncoMMmon
Cases oF Diseases in both Sexes, by

Hexry Vaxn Rooxauyse, Englished out of

the Dutch by a Careful Hand, ﬁﬂ
title-page in 2 compartments an
plate, post Bvo, contemporary calf, newly
rebacked, 1676, rare £3/10/-

23 CHEYNE (George) AN Essay oF HEALTH
and Loxc Lire, Fourth Edition, 8vo, ¢
:ﬂ ovary calf, newly rebacked, 1725 £1{1]=

¥ne was one of the earliest advocates of vege
‘harhmsm This work was written to propou
doctrines. It was not until 1547 that the Vegetarian
Scciety was founded,

24 CLOWES (Wm., one of Her Majesites
[Queen Elizabeth] Chirurgions) A PRoOFIT-
ABLE and NECESSARIE Booke ofF OBSER-
vaTioNs, for all those that are burned with
the flame of Gux-Powbgr, ete., with 3
addition of . most approved remedidg
gathered for the good and Comfort of many
out of Divers learned men both old and
new writers.  Last of all is adjoyned a
SHORT TREATISE, [sic] A BRIEFE and NECES-
saky TREATISE ToucHING, the CURE of the
DiseaseE now usually called LUES VENEREA,
by unctions and other approved wayes of
curing, newly corrected and augmented iy
the wyeare 1596, separale (title, bul co

de?dt :I

tinwous pagination, both Trirp EDITIONS,Y

Brack LETTER, 2 vols in 1, sm. 4to, old calf,

1637 £3/3/~
The first treatise is imperfect (lacking 5 leaves)

ending with Sig. S1, page | 38, the title to the s

and most important work being Sig. T1, pngn 143,

The second work is perfect.

.| Kxg, edited by H. W. Carress Davis

“SurcERY, Illustrated and Improved : being

partl i

ndthme.

BOOKS PURCH&‘&ED FOR CASH

919 MEDICI (Marie de, Quwu Consort of
Henyy IVth of me:s} and the FRENCH
Court in the XVIIth Century, trans. from
the French of Louis BarriFoL by Mary:

| Ey

BavLL, port., Bvo, cloth, 1908 10/ -

ED and S1xTY-NINE MEDICINES, mﬂds
df Encrisn Herss, that were not in any .
impression until t].us Being an ASTROLOGO-
PHYSICAL DISCOURSE of the Vulgar I-Ierb!"i
of this Nation letc.], post Svo, newly re-

- FULLER {Thumam M.D. Cantab ) anl- ¥
AcoroEia Dowmestica, in Usum Eorum,
ui  Rurt MEDICINaM facientes necesse
habent, ut PHARMACOTHECAS
sibimet Construant, 12mo, contenpor
calf, newly rebacked, L:);:rd:m 1723 1

GIBSON (Thomas} THE AwATOMY csm
»an Bopigs EpiTomiz’p, wherein all the |
s of Man's Body, with their Actions
and Uses, are succinctly deserib'd, a&%é
ing to the newest Doctrine of the
accurate and learned Modern Anatomists,
Third Edition, with Index, 16 plafes, tk.
Bvo, confemporary calf, 1688 £1/10/-
923 GOOCH (Benjamin) Chsss and Pracri-.
“pL REMARKS in SURGERY, with SKETCHES
b MacHINEs of sm:ple CONSTRUCTION,
Easy AppLicaTiON, and APPROVED US.B,’,‘E

12gplates, 8vo, old ::m!f (joinis weak), l'i"ﬂ‘ﬁ‘II 3
18/=
20 GGREGORY  (Jacobus) Dlssmmrm

DICA INAUGURALIS, DE MOREBIS C{ELI“E
MUTATIONE Mﬂ:uxnms thin Svo, ::aﬂum--=
porary red moroceo, gilt scroll border on sides,

gilt back, Edinburgs, 1774 £1/10)-

“This copy of my Thesis was given by me-in
lack in Jume, 1774, and at the Sale of his books m

B
t, by b
Q‘% e o P B
y-leat .

b GUIDOTT (Thomas) A DiSCOURSE qr_f
BATHE, and the Hor WatEers there, also
gome Enqmnes into the nature of the W“‘“ga
of St. VinceEnT's Rock, near BrisTtoL, an
that of CasTLE-CARY, with an Account
the LiveEs and CHARACTER of the Pwwsi-
CiANS OF BATHE, engraved title by VAN
Hove and 4 p!m"ss 8vo, mmpwwﬂﬂg:
1 ELMONT (Joh. t. van) A TERNARY
3p,ananomsl 'I":E!-%I ei!m]: Cure of
Wounds ; The Nativity of Tartar in Wine ;
The I of God in Man; translated,
Jillustrat and m jated by WALTER
Guanm‘mu Dy. in Physick, slgﬂ:wd $17
supplied from a shortéer copy and e
sm. 4to, half roan, lﬂﬁl} '




J 106, CuarinG Cross Roap, LONDON, W._C.

2. 57

Medical— ontinued

2 JORDEN (Edward) A Discourse of
"NATURAL BATHES, and MINERAL WATERS,
with an APPENDIX concerning BATHE by
. TroMas Guinort, Fourth Edition, to which
is added A QuERE concerning DRINKING
Bati-WatEr at BATHE, REsoLVED by
EuceEnius PHILANDER (separate title and
pagination), 1673, post 8vo, old calf (broken),
1669-73 18/
The Appendix, which has separate title and pagina-
tion, is dated 1669. J
33 \LACUNAM (Andream) EpiroME Owm=
UM RErRUM et Sententiarum, qua anno-
tatu dign® in Commentariis. GALENI in
Hippocraten extant, tk. sm. 8vo, unbound,
&

uni, apud Guliel. Rouillium, 1554 £1
: wormhole in margin of first 14 pages.
J:SGRA‘FE (Guilhelmo) DE ARTHRI-

“TIDE SYMPTOMATICA, 8vo, confemporary

calf, newly rebacked, Exonie, 1703 16/-
First edition of the author’s first work.

435 NEW PHARMACOPEIA, trans. into
lish, with Notes, Indexes of New Names,
Preparations, etc. by Thomas HEALTE,
M.D., Fourth Edition, with Additions, 8vo,

old calf (shabby), 1790 8/=

PASTEUR (Henri) Lirg, by RENE VaL-
Erv-Rapot, translated from the French
by Mrs. R. L. DEvonsHIRE, Best Edition,
port., 2 vols, 8vo, orig. cloth, SCARCE, 1902
£1/15/-
7 PEIRCE (Dr. Robert) BatH MEMOIRS,
OBSERVATIONS IN THREE AND FORTY
YEARS PracTICE, at the BaTH, What Cures
have been there wrought (both by BaTHi
and DriNkING these WATERS)
Directions of RoBeErT PEIRCE, DR. 1N PHY-
sick, and FerLLow oF THE COLLEGE OF
PHysICIANS in Lonpon,a Constant Inhabi-

map torn and frayed, 8vo, old calf, Bristol;
1697 £1/10/-

Many famousz physicians of the time sent their

patients to Dr. Peirce. The names of many notables

mentioned in this work,
maRGSDDIﬁ CHIRURGICA, being a LEXI-
om calculated for the Use of Youwa

STUDENTS in SURGERY, 12mo, confemporary
calf, 1729 12/

939 VERDUE (John Baptist, Docior in Phy-
lesick) A TrREATISE of the Parts of a Hu-
MANE Bobpv, with their respective Uses, in
which their particular functions are clearly
and fully explained ; also a CURlOUS Ac-
. couNT of the ORGANS OF SENSATION, Ex-
~ plaining their Faculties, 8vo, old calf, newly
rebacked, 1704 £1/10/-

WHITE (Charles) CaseEs IN SURGERY,

ith remarks: Part the first, to which is
added Ax Essay on the LIGNATURE OF
ARTERIES, by J[oHN] Amix, 7 foldi
plates, Svo, old half calf (worn), 1770  15(-

L e T ——————— !

941 MELVILLE (Herman) ISRAEL FDTTER,
his Fifty Years of ExitE, First English Edi-
tion, 12mo, orig. cloth, 1855 10/-

Centains 16-page catalogue at end (not mentioned
in Bibliographv). Former owner's stamp on title
and name on fy-leaf.

942 MENDEL (Gregor) PriNCIPLES OF HERE-

on t : r 1

tant of BatH, from 16563 to 1697, folding gzrs

pity, by W. Barteson, Third Impression,
with Additions, 3 portraits, 6 colowred plates
and 38 other illus., 8vo, cloth, Cambridge
University Press, 1913 [soLD|

943 MERCIER (Louis Sebastien) THEATRE
CoMpPLET; nouvelle édition, with 11 engraved
plates by Fri12IUS, etc., 3 vols, 8vo, contem-
porary calf, Amsteydam, 1778 £1/10/=

A supplemental volume was published in 1784,

044 MEREDITH (George) TueE Tracic
CoMEDIANS, a Study in a Well-known Story
(enlarged from the Forfnightly Review),
First EpiTion, 2 vols in 1, cr. 8vo, orig.
cloth, 1881 18/=

Mame on end-paper.

945 MERIMEE (Prosper)] THE HISTORY OF
PerEr THE CrRUEL, King of Castile and Leon,
with Additional Notes, FirsTt ENGLISH
TraNsLATION, 2 vols, post Bvo, cloth (bind-
i”ﬂ defective), SCARCE, 1849 15/-

as blue stamp of former owner on title,

946 MERIMEE (Prosper), NOUVELLES DE:
La MOSAIQUE, avec des dessins de ARANDA,
pE BriavsmoNT, BraMmtoT, LE BLADT,
Merson, MyRBACH, SINIBALDI, gravés par,
LE RaT, LALAUZE, TOUSSAINT, elc., roy. 8vo,
half dark green levant morocco gilt, t.eg., by

Wrdsall, Paris, 1887 £1/5/-

LECTURES

before the University of Oxford in 1839- _
40-41, New Edition, tk. 8vo, orig. cloth,
SCARCE, 1861 £1/5/-

MICROSCOPE. — Baxer (Henry) THE
croSCOPE MADE Easy, or the NATURE,
gEs, and MacniFvinG Powgrs of the
Hest Kinds of MicroscoreEs Described,
Calculated, and Explained, Fifth Edition,
with Additions, 25 plates (11 of which are
inserted), 8vo, calf (joinis weak), 1769

U 43

949 MILITARY.—Beamisa (N. Ludlow) His-
Tory OF THE KING's GERMAN LEGION, 9
coloured plates of costume, 9 plans, end
2 plates, 2 vols, 8vo, orig. clolh, SCARCE,
1832-7 £8/15/-

950 MILITARY.—]Jacksox (Major E, S)) THE
InnIsKILLING Dracooxs, the Records of
an Old Heavy Cavalry Regiment, jfinely
printed on handmade paper, 2 maps and
numerous illusts., tk. sq. 8vo, cloth, 1909

(pub. £1/15/-), 15/-

951 MILITARY.—M'Nair (Robert French)
TuE CoLours of the GRENADIER GUARDS,
21 dllus. in colowrs, 4to, half red movecco,

1870 £2/2/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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1009 DOUGLAS (Lord Alired) PERKIN War-
'BECK, and some other Poems, FIRST Epu.,
' post 8vo, orig. halfl parchment, uncut, Chis-
wick Press, 1897 13/-

1010 DOYLE (Sir A. Conan) THE WHITE CoM-
-pany, First EpiTion, 3 vols, cr. 8vo, orig.
cloth, wncui, ex-libris copy, labels vemoved
from covers, 1891 £32/10/=
The scarcest of his novels.

1011 DRINKWATER (John) RoserT Bu

an Address delivered to the Ninety Clu
of Edinburgh, 25th Jan., 1924, First EDI-

IHHustrators—

 TIgR, 20 pages, 8vo, orig. blue wrappers,
1rigut, Edinburgh, 1924 5/~
10 RINKWATER (John) Rosertr E.

E, a Play, First EDiTiON, cr. 8vo, orig.
cloth, with label, 1923 f
1013 DU MAURIER {George) TriLBY, FIRST

Epirion, as originally published in “Har-
per's New Monthly Magazine' [excerpt],

. profusely illus., roy. 8vo, half roan (worn),
(18041 8/~

1014 DUNSANY (Lord) A DrEaMER'S TALES,
First Enition, with illus. by 5. H. Stne,
cr. 8vo, orig. cloth, white edges (letiering on
back tarnished), 1910 8/-

Mame on fly-leaf.

1015 DUNSANY (Lord) THE SworD OF
WELLERAN, and other Stories, First EDI-
TION, with illus. by S. H. SIME, sq. 8vo, orig.
cloth, white edges, 1908 18/-

Name on fly-leai. "

=

1016 DUNSANY (Lord) TarLes of THREE

. HeEmispueres, First EpITioN, cr. 8vo,

orig. half cloth, 1920 6/-
ame on Ay-leaf.

1017 ENGLISH REVIEW, with Contributions
the ForEmosT MoDERN WRITERS, from
o. 1 (Dec., 1908) to Val 23, No. 3 (Sept.,
1916) : also Vol 30, No. 3 (March, 1920) to
Vol 36, No. 4 (April, 1928}, roy. 8vo, orig.
wrappers, as issued, 1908-1923 £4/10/-
All with Titles and Indexes exeept Vol. XV.
1018 FEIL (H. Granville) THE 5SONG OF
SoxGs, which is Solomon, with 12 full-page
illus. executed on plate paper, front. in black
. and white, 8 head and tail vigneites and 8
decorated initial letiers, designed by H. G.
Feil, 4to, vellum, uncut, by Cedric Chivers,
1897 £8/8/-
A special copy, the covers decorated with exquisite
~ original designs illuminated in gold and colours,
" representing on front cover a pair of angelic figurcs
in gold and eolours of varving hues, the -upstrntr;hed
bands holding a ribbon scroll ring the title of the
book; standing between the res is a spreading
. tree depicted in green. The back cover with 2 heart-
shaped devices end on end, divided into & compart-
ments, 2 containing a floral fieﬁlgn oflilies of the valley,
the other a rose. The whole set in a background of
' blpe. Fine specimen of painted vellum,
1019 FLORENCE PRESS. SWINBURNE (A.
C.) Soxcs BEFORE SUNRISE, finely prinfed
ont handmade paper, with initial letlers in red,
dto, orig. helf holland, uncut, 1909 £1/1/-
One of 660 numbered copies. Name on fly-lead.

1020 FIGGIS (Darrell) A (GeorceE W. Rus-
sELL), a Study of a Man and a Nation, FirsT
Epitiox (Irishmen of To-day Series), post
Svo, orig. cloth, 1916 6=

Some pencil scorings by former owner.

1021 GISSING (George) In the Year of
Jubilee, First EpiTioN, cr. 8vo, orig. cloth,
uncut (binding soiled, byt clean inside), li:]ll

10/-

1022 GISSING (George) VEraniLDA, a Ro-

mance, First Epition, cr. 8vo, ovig. cloth
(exBibris t.::;rj;)[r'_l. 1904 10/-
23 BRAHAM (R. B. Cunninghame) A

ILIAN Mystic, being the Life and
Miracles of Antonio Conselheiro, FIRST
EpiTiox, roy. Svo, orig. cloth, uncul, 1920

Mame on fy-leaf. £1/5/-
1024 GRAHAM (R. B. Cunninghame)
CHaArITY, First EpiTion, cr. 8vo, orig.
cloth, 1912 15/-
1025 GREENAWAY (Kate) AvmaNacks for
1883, 1886, and 18890 to 1894, FirsT EDI-
t10NS, with numerous full-page and vignette
illus. by KATE GREENAWAY, printed in
colours by Epmuxp Evaxs, 8 vols, thin
24ma, orig. pictorial boards, as issued, 1883-
94 £5/15/=
1026 GREENAWAY (Kate) Avmanace for
1883, First EpitioN, with 6 full-page plales
and 28 head and tail vignetles designed in
charming style by KATE GREENAWAY,
PrINTED IN CoLours BY EpMunp Evans,
thin 24mo, orig. piclorial boards, Rout-

ledge, 1883 10/-
1027 GREENAWAY (K.) LANGUAGE OF
FLowers, First Epitiox, illus. with

pretly wvignetles printed in colowys by Eb-
muxn Evans, sq. 12mo, orig. boards, fine
clean copy, with orig. printed dust wrapper
(partly torn), [1884] £2/2/-
1028 GREENAWAY (K.) MoTHER (GOOSE, Or
the Old Nursery Rhymes, First EmTION,
coloured illus., engraved and printed by ED-
muxn Evaxs, post Svo, orig. cloth, Rout-
ledge, N.D. £1/1/-
1208a —— Another copy, FINE, with oré’.gual
print=d dust wm%?er. [2]=
1020 GREENAWAY (K.) Unper tHE WIN-
pow, Pictures and Rhymes for Children,
First Eprtion, colowred illus., engraved and
printed by EDMUND Evaxs, 4to, erig. boards
(foose and small teay in margin of 2 leaves),
Routledge, ¥.D. 10/
1030 GREENAWAY (K.).—Browning (Rbt.)
Tue Piep PirEr ofF HaMELI¥, FIRST EDI-
tion with the 35 charming illus. by K.
GREENAWAY, engraved and PRINTED IN
coLours by Epmunp Evawns, 4to, pictorial
boavds, cloth back (corners a littie wwra},
Routledge, N.D. 18/-
1031 GREENAWAY (K.).—LiTTLE ANN, and
other Poems by ]. and A. Tavior, FIRsT
EpiTioN, with numerous pretly illus. by K.
GREENAWAY, printed in colowrs by ED-
MunD Evaxs, roy. 8va, orig. boards, fine Ec?by,
with orig. printed dust wrapper, x.D. £2(2/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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1081 LLOYD (]. Wm.) Soxcs oF THE Ux-
BLixD Cupip, First Ebprriox, 12pp., 8vo,
orig. wrappers, 1800 12/-

Done at the Calamus House, Wellesley Hills, a
village in Massachussctis in America, by Alex. E.

Wight. Only 650 copies printed and the types dis
tributed.

1082 LONDON (Jack) Tue Farra oF MEx.
and other Stories, First Eprtion, cr. Svo,
orig. cloth, 1904 ] 10/-

1083 LONDON (Jack) Tur Gdp ofF His
FATHERS, and other Stories, First Ebp.. er.
Bvo, orig. cl., uncut, New York, 1901 £2/2/-

Presentation copy to Mr. and Mrs. George D.
Herron, with autograph imi%tiun, “Dear Comrades
in the Greatest Capze in the V orld, ting ! Jack
Ul[llim:—l’ied.mpnt, California, Feh. #1, 1903."

1084 LONDON (Jack) THeE Nicat Borx (and
other Stories], First Epition, front., cr.
Bvo, orig. cloth, New York 1913 10/-

Name on fly-leaf.

1085 LONDON (Jack) ToE SEa-WoLF, First

Epition, 6 tlins. by W. J. A¥LwarDp, cr. 8vo,
orlg. cloth, New York, 1904 10/-
10866 LONDON (Jack) TueE Sea-WoLF, with

s. by W. J. AvLwarp, First ENcLIsH

- Emgrion, cr. 8vo, orig. cloth, 1904 6/-
ame on end-paper.
.-qﬁl.ﬂﬂﬂﬂﬂ (Jack) TareEs oF tHE Fisa

WIROL, with illus. by GEORGE VARIAN,
" First EncLIsH EpiTioN, cr, 8vo, orig. cloth,

1906 8/~
Inscription on end-paper.
1088 LONDON (Jack) WHitE FanG, FIRsT

Epition, with illus. in colowr by CHARLES

Livincstone Burr, cr. Svo, orig. cloth,

1906 10/-
Name on Ay-leaf, and page 250 scored.

1089 LUBBOCK (Percy) Romax Picrures,
First EbITiON, fromt., 8vo, orig. half
huckram, 1923 7/6

1090 LUCIAN’S Truke History, translated by
Frawcis Hickes, illus. By WILLIAM STRANG,
J. B. CLARK, and AUBREY BEARDSLEY,
with an Introduction by CHARLES WHIBLEY,
8q. 8vo, half parchment (margins of a few
leaves slightly frayed), 1902 15/-

Limited to 600 numbered coples.

1091 LUCAS (E. V) A WANDERER IN
Lonpon, First Eprtion, 16 illus. in colour
by NELsox DawsoN, and 36 ofther illus., cr.
Bvo, orig. cloih gilt, 1906 15/~

1092 LUCAS (E. V.) A WANDERER 1IN PARIS,
First Epition, with 16 illus. in colour
WAaLTER DEXTER, and 32 reproductions from
Works oF ART, cr. 8vo, orig. cloth gilt, fine
copy, 1909 10/-

1093 LYNCH (Arthur) Purrose anp Evoru-
TioN, reprinted from “‘Proceedings of the
Aristolelian  Soc.,”’ thin 8vo, urappers,
1913 T/6

“To Prof. George Herron, with the best wishes of
the author "—inscription on cover.

1094 MacDONAGH  (Thomas) TrHoMAS
Campion and the Art oF ENGLISH PoETRY,

First ED., post 8vo, orig, cloth, 1913  8/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

|

1095 MeKENNA (Stephen) Sowia, Between

Two Worlds, First EpItioN, cr. 8vo, orig.
cloth, 1917 ar;i._
Mame on end-paper. ;
MASEFIELD, wide BIBLIOGRAPHY
DANIEL)

10 AY (Phil) A B.C., 52 original designs
g Two Humorous Alphabets from A |

to Z, 4to, cloth giit, 1897 Bf=
Proofs on fine paper, limited o 1,050 coples.

1097 MEREDITH (George) Jump To GLORY
Jaxe, Edited and Arranged by HArgY
QUILTER, FIRsT PUBLISHED EpiTioN, with
44 designs by LAURENCE HousMan, post
8vo, orig. boards, uncut, 1892 15/=

Only 1,000 copies printed. Name on fly-leai.

1095 MERRYMOUNT PRESS.—Saneorwy (F.

B.) THE PErsonaLITY oF EMERSON, finely

printed on French handmade paper by D. B.
UpDIKE, etched porirail, 8vo, boards,
cloth back, wncu!, Boston, 1903 £1/5/-

One of 500 numbered copies,

1099 MERRYMOUNT PRESS. — THOREAU
(Henry David) THE Service, edited by F.
B. SanBORN, finely printed on French hand-
made paper by D. B. Urpike, 8vo, orig.
boards, cloth back, wuncut, Boston, 1902 {

One of 500 numbered copies. £1/5/=

1100 MONRO (Harold) Berore Daws (Poems |
and Imprescions), finely printed at the |
TEMPLE SHEEN Press, First EpITiON, cr.
8vo, orig. boards, wncut, 1911 £2/2/-

With inscription on the fy-leaf, “ Fourteen advance |
coples of this book have been specially in
Florentine antique pa boards. The date of pub- |
lication is July 15th, flﬁl. This copy is the gift of
the Auther to G. D, Herron.'" il

11004 AnoTHER Copy, First Enrtion,
orig. blue buckram, uncut, 191! 12/-

1101 MONRO (Harold) Jupas [(a Poem],
First EpITioN, thin cr. 8vo, orig. boards,
buckram back, uncut, Cranieigh, The Samurar |
Press, Surrvey, 1907 | 6/-

Name on fly-leaf. &

1102 MONRO (Harold) Poems, First Epi- |

TI0N [Vigo Cabinet Series], sq. 12mo, orig.

wrappers, 1906 -
With inseription on half-title, “From the Author; |
April, 1811, .
1103 MONTEFIORE (Dora B) SinvoiN |

THROUGH THE DARrK, Poems, FIRST EDITION,
cr. 8vo, ortg. cloth, 1898 10/=

“ Florence Montefiore, with Mother's love, Nov. |
19th, 1888, —inscription on end ieaf, '

1104 MOORE (George) CELEBATES, FIRST |
Epirion, cr. 8vo, orig. cloth, 1895 15/
11044 AnoTHER CoPy, orig. cloth ,{mﬂu
writfen across title) . 10f=

1105 MOORE (George) EveELy~ InvEs, First |
EviT1oN, cr. 8vo, orig. sloth (binding a little |
sotled), 1898 10/=

1106 MOORE (George)] THE Laxe, FIRsT
Eprtion, cr. 8vo, orig. cloth, uncut, lw‘flf N

Mame on ﬂtir-leat and a few pencil scorings, other- |

wise clean and fresh copy. 1
1106A4 —— Aworuer Copy (good ex-libris,
label neatly vemoved), 1905 T/=

i
o
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07 MOORE (George) Sister TERrREsa [a
Sequel to EvELyn Inngs], Firs? EpiTion,
{., cr. Bvo, orig. cloth, f.e.g., 1901 12/=
MOSHER PRESS.—NEerRvAL (Gérard de)
SYLVIE: Souvenirs du Valois, trans. by
Lucte Pace., Second Edition, on Van
Gelder paper, colouwred front., narrow fcp.
Bvo, parchment boards, Poviland, 1809 8/-
One of 925 copies.
09 MOSHER PRESS.—SwiNBURNE (Alger-
non Charles) Ataranta v Carypon, beau-
Rifully printed on Van Gelder handmade
paper, fcp. 8vo, orig. parchment boards,
Portland, Maine, 1902 . B/~
This, the second edition, was limited to 9206 copies.
10 MOSHER PRESS.—SwineurnE (A. C),
TrisTraM oF Lyvoxgssg, and other Poems,
beawlifully printed on Vax GELDErR HaND-
MADE PAPER, sq. 8vo, orig. grey boards,
while back, paper label, wncut, fine copy,
Portland, Maine, 1904 £2/2/-
One of a limited issue of 450 copies.
11 MOSHER PRESS.—Symoxs (Arthur)
Lvrics, printed om VaNn (GELDER PAPER,
fcp. 8vo, orig. boards, Portland, 1903  8/-
ne of 950 capies.

Former owner's name on fly-leaf and a few passages
scored

|12 MOSHER PRESS.— THOMPSON (Francis)
Tue Hounp oF HEAVEN, sq. 12mo, orig.
parchment boards, Portland, Maine, 19’;2{
One of 100 copies of this (the fourth edition) printed
.on. Japan wvellum.

|13 MOSS (Geofirey) Derear, Frrst \Epi-

TION, cr. 8vo, orig. cloth, as new, 1924 T/6
Name on fly-leaf.

114 NEVILL (Ralph) THE Max oF PLEASURE,
First Enrrioxn, with 4 colowred and 24 other
plates rveproduced from scarce prinis, Bvo,
cloth, 1912 2 7/-
15 NOYES (Alfred) Drake, an English
Epic, Books I.-XII., First EDITION, froni.,
er, 8vo, orig. cloth, uncuf, t.eg., 1908 6/~
Name on half-title,

16 NOYES (Alfred) Tue WixgE PREss, a
Tale ¢f the War, First EpiTioxn, fcp. 8vo,
orig. cloth, 1913 /-
117 O’RELL (Max, ps. "' L. PauL Brouft")
Les FrLies pE Jouw BuLL, PREMIERE
Epition, post 8vo, orig. yvellow wrappers,
Paris, 1884 15/=

Presentation copy from the Author, with inscrip-
tion to Andrew W. Tuer.

118 OWL (The) A MisceELLANY, Numbers
1 and 2, containing 20 Artistic Contribu-
tions by Pasmera Biaxco, Wum. ORPEN,
Rawporrpa Carpecort Nancy NicHor-
soN, Epwin LurvEeExs, and others, besides
OricINAL LitErary CoNTRIBUTIONS by
‘Tuomas Harpy, W. H. Davies, JoHxn
MaseFiELD, Max BEErRBoHM, JoHN GALs-
WoRTHY, WALTER DE LA Mare, H. M.
ToMLINSON, etc., 2 parts, 4to, orig. wrap-
pers and boards, May and Oct., 1919 £1/1/-

I

1119 PAGE (The), Christmas Number, 1900,
Contributions by J. W. Smipson, OLIVER
Bath, M. F. Shaw, etc., numerous wood-
culs, etc. by E. Gorpon CralG, 4to, wrap-
pers, 1900 8/-

1120 PARRY (Judge Edward Abbott) Jupc-
MENTs IN Vacartion, Fmrst Epiriom, cr.
Svo, orig. cloth, 1911 15/-

Presentation copy, with inseription from the author
to Mrs. Tuer on fly-leaf and A.L.s. inserted.

1121 PARRY (Judge Edward Abbott) ThHE
ScarLET HERRING, and other Stories, First
Eprtiox, with ilius. by A. D. RuspEnN, Bvo,
cloth (cover slightly soiled), 1899 8/-

“Andrew Tuer, with the Author's best wishes.
Edward A. Parry."—inscription on fly-leaf.

1122 PENNELL (Joseph).—IrvinG (Washing-
ton) THE ALHAMBRA, with an Introduction
by ErizaBetH RoBixs PENNELL, tllus. wiih
drawings of the places mentioned by JOSEPH
PexxieLL, Large Paper Edition, profusely
illus.,, imp. 8vo, buckram, suncui, ISBEE g

12/~

Only 500 copies of this edition were printed.

1123 PENNELL (Joseph).—]James (Henry)
A LitTLE Tour Iy Francg, FirsT EDITioN,
with 94 illus. by ]. PENNELL, 8vo, orig:
cloth, wscut, 1900 18/=

1124 PENNELL (Joseph).—Van Dyke (John
C.) THE NEew New Yorx: a Commentary
on the Place, and the People, First EDITION,
with 26 full-page tllus. in colowr and 98 in
black and white by Josepn PENNELL, tk.
sq. 8vo, cloth, New York, 1908 18/-

Mame cp half-title.

1125 PHILOSOPHER PRESS, — BrowxING
(Robert) SauL, with an Introductory Essay
—RoBERT BrowwinGg: A Poer oF RE-
LiGlon, by JeEskIN Liovp JonEes, fron!,
and decovated bovders designed by ROBERT
AxNING BELL and set up by HELEN Bru-
NEAU VAN VECHTEN, 4to, orig. lambshin,
richly ornamented in gilt to an original
design on  both covers (a Uittls rubbed),
Wausau, Wisconsin, 1903 £2/2/-

This edition, limited to 300 copies, of which this
copy is numbered 23, was made for George D. Herron.

1126 POETRY REVIEW (in which is incor-
porated the ‘“Poetry Gazette'), Vols 1 to
9 (Jan., 1912, to Dec., 1918), in 60 parts,
8vo and roy. 8vo, wrappers, as issued,
1912-18 £2/2/=

1127 PYLE (Howard) REJECTED oF MEN, a
Story of To-day, First Eprtion, cr. 8vo,

g, cloth, New York, 1903 10/6
ame on fly-leaf.

1128 ROYCROFT PRESS.—Hueearp (El-
bert) Tue City oF TAaGasTE, and a Dream
and a Prophecy, pori. on India paper, and
3 tlluminations by EDITH ANDREWS, 4to,
half green levani morocco gilit, East Awrora,
New York, 1900 £2/2/-

One of a limited issue of 5 numbered copies on
Imperial Japan vellum, signed by E. Hubbard and
lh!i‘l;illii:milmggl;;ni.riﬁed Tf?ér Dr. & Mrs. Herron, with

a hiless ’

love an ings ever from their friemd and brother,
Elbert Hubbard, May 28th, 1801.'"-

CORRESPONDENCE INVITED.
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1129 SINGLAIR (Upton) A COLLECTION OF His WRITINGS, consisting of 18
Books and 5 Pamphlets, First Eprtiows (unless otherwise mentioned), including 11
PRESENTATION COPIES from the AuTHor to GEorGE D. Herron, together 23 items,

8vo et infra, in the original bindings, as issued, 1901-1925

£15

ConTexTs - —King Midag, 1901 ; Manassas, 1904 ; The Jungle, 1908 (presentation copy): The Industrial

Republic, 1907 (presentation copy); The Overman, 1907 (presentation copy); The

Metropolis, 1308 (presenta-

tion copy); The Money Changers, 1908 (presentation copy); Prince Hagen, Privalely printed, 1909 ; Love's

Pilgrimage, Advpance copy issued for

(presentation copy):
lme Author, Iul?{mgn:atinn copy) ;

srafe civcwladiion omld
The Profits of Religion, Published by t
he Brass Check [19207: Ditto, 2nd Ed.,

(binding dorm af jounis), 1911; Svlvia, 1813
Author, 1918 ; Jimmie Higgins, Published by
with a postscript [lﬂﬂlﬂ'

(presentation copy); 1009, the Story of a Patriot, First Issue, printed on brown paper during paper shortage,

1820 ; Ditto, Second Issue, cfoth, 1920 {grcsantatim copy); The Book of Life,
¥ M. C. 5. [Mrs. M. C. Sinclair], Preface by Upton Sinclair, 1021

OCEFH ] : h
0. Henry in Prison, Published by the Author, 1825,

title, 1921 (presentation copy): Sonnets
They call me Carpenter, 1922 [presentation
Geslings, 1924 ; and Bill Porter, a drama of

proof copy, issued  withoat

The Gm:m:-SteF. 1923 ; Singing Jailbirds, 1924

The recipient, George D, Herron, is mentioned in *The Brass Check,” pages 114-118,

11292 ROYCROFT PRESS.—HusearD (El-
bert) A MEssaGE To Garcia, and Thirteen
other Things, as written by Fra. Elbertus,
port., colowred initials, and bovders, 8vo,
half blue levant morvocco gill, East Auvora,
New York, 1901 £1/5/-

One of 50 numberéd and signed copies on Imperial

:}a ese vellum, illuminated by hand by Emma
o m.

1130 SALTUS (Edgar) Love axp Lorg, fcp,
, ovig. cloth, New York [1890] 8-
ALTUS (Edgar). — Barzac (Honoré)

ATER-DINNER StoriEs, Done into Eng-

lish by MynparT VERELST, with an Intro.

by E. Savrus, port., fcp. Bvo, cloth, New

Yark [1888] 8-

1132 SECRET SPRING OF DUBLIN SONGS,

with Preface by Susan L. MitcHELL, prinfed

on toned paper, ray. 8vo, ovig. cloth, uncut,
1918 15/~

Ome of 000 numbered copies, with 2 pages dto
autograph letter from S, L. Mitchell to O'Conor Duffy

inserted. Contain: anenymous poems by A, E
Dunszany, "Sullivan, and others.

1133 SHAW (Berpard) PrLAYS: PLEASANT
AND TUNPLEASANT, FirsT AMERICAN EDI-
TION, porf., 2 vols, post 8vo, orig. cloth,
paper labels, uncut, Chicago and New York,
H. 5. Stone & Co., 1898 £3/8/-

Name on fiv-leaves, and page 111-112 badly opened.

1134 SIGERSON (Dora, ““Mrs. Clement
Shorter”) THE Sap YEears, First Epitiox,
port., Bvo, orig. half cloth, uncut, 1918 5/-

1135 SOUL OF RUSSIA (The), Edited by
WINIFRED STEPHENS, in aid of the fund
for Russian Refugees, contributions by
famous modern Authors and Illustrators,
4to, cloth, 1916 £2/2/-

Interesting GDF;" with autngra!:lh signatures of
ug

Arnold Bennett, h Walpole, and Maurice Baring,
who contributed to the book.

1136 SPARE (Austin) A Book oF SATYRS
First Epition, with an Introduction by
James Gurnrig, 13 large and bold BLACK
AND WHITE DRAWINGS, comprising PLEA-
sURE, IntroDUcTION, THE CHURCH, Exis-
TANCE, QUACKERY, and other subjects, the
whole BEAUTIFULLY PRINTED ot VAN
GELDER HANDMADE PAPER, tov. folio, urig.
half vellum, "back strip badly torn (wanis
rebacking), N.D.

£1
One of 300 copies issued for sale in America and
tereat Britain.

1

1137 STEPHENS (James) TeeE DeEmi-Gobs,
First Eprriow, cr. 8vo, orig. cloth (small
stain on cover), 1914 3

1138 STEPHENS (James) A Pogricar RE-
ciTAL, First Epitiox, cr. 8vo, orig. cloth,
with dust wrapper, 1925 12/-

Two of the.poems were omitted from the second
edition.

1139 STEVENSON (R. I..) TuE BLACK ARROW,
a Tale of the Two Roses, First EpitioN,

cr. 8vo, orig. cloth, wncut, 1888 16
With Caszell’s 16-page catalogue at end. Name o 3

enid-paper.

1140 g VENSON (R. L) Carriowa, a Se-
quel to * Kidnapped,” First EDITION, er.
8vo, orig. cloth, uniut, 1893 18/=

1141 STEVENSON (R. L.) IsLanp NicuTs®
ExTERTAINMENTS, First ED. , naps andillus.
by Gorpon BrowNe and W. HATHERELL,
post 8vo, orig. cloth gilt, 1893 £1/10/-

With Caszsell’s 16-page catalogue at end, dated 1803,

1142 STEVENSON (Robert Louis) Sowcs of
TrAvEL, and other Verses, First EDITION,
ct. 8vo, orig. buckram, uncut, t.e.g., 1896 15/=

With guhi. sher's 32.page catalogue at end, dated
July, 18%6. Name on fdy-leaf.

1143 STEVENSON |(Robert Louis) TALES AND
Fantasies, First EpiTioN, cr. 8vo, orig.
buckram, uncut, fe.g., 1905 t;';f

Name on fly-leaf. 3

1144 STEVENSON (R. L.) UspDERwoOODS,

SecoND EpitioN, cr. 8vo, orig. cloth, wncwul.

1887 ; 3;'.-3
Mame on title. Has 32-page catalogue at end,
dated July, 1887 (same as iup%*irst Edition). i

1145 STEVENSON (R. L) WEmR oF HErRMIS-
toN, an Unfinished Romance, First Pus-
LISHED Eprrion, er. 8vo, orig. buchram,
wncut, f.e.g., 1806 15/-

Has publisher’s 32-page catalogue, dated March,
1896, &k end: . Name on RNBttE ;

1146 STEVENSON (R. L) LiFE, by GramaM
BavLrour, First Enimion, map and 2 ports.,
2 vols, 8vo, orig. cloth, uncul, paper labels,

1901 : 18/~
Name on half-titles.
1147 STEVENSONIANA, — "' Cummy,”

the
Nurse oF Roserr Louls STEVENSON, a
Tribute to the Memory of ALisox CUNNING-
HAM, by Lomrp Gurarig, First EbpiTiON,
2 illus., sq. post 8vo, orig. boards, uncut and
unopened, Edinburgh, 1913 6=

Inseription on end-paper. '

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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200 MORRIS (Wm.) Lire, by J. W. Mac-
KalL, New Impression, 6 ports. and 16 other
illus., 2 vols, 8vo, orig. cloth, wicut, 1899

£1/10/=
300 AxoTHER IssuE, 2 vols, extrag
‘8vo, cloth, 1907 £11=

01 MURRAY (Grisell, Lady Murray of
IStanhope) Memoirs of the LiveEs and
{CHaracTERS of the Rr. Hon. GEORGE
{BAnLLIE of JErviswooD, and of Lapy
|GRISELL BAILLIE, by their Daughter, post

‘Bvo, red movocco gilt, Edinburgh, 1824 12/-|

M2 MUSIC.—Burngy (Charles) Tae
|SENT STATE oF Music in Germany, t
Netherlands, and the United Provinced
‘Second Edition, 2 vols, 8vao, orig. calf (worn),
1775 10/-
103 MUSIC.—StaiNger (].) & Barrert (W
{A.) A DicTioNARY OF MusicaL TERMS, roy
8vo, cloth [¢c. 1880]
M4 MYSTICISM.—Guvyon (Madame De La
Mothe) Lire, REeLiGious OPINIONS, AND
| EXPERIENCE, together with Some Account
of the PErsonaL History and ReLicious
Orinions of FENELON, ARCHBISHOP OF
CaMmeraY, by Taomas C. Uepnam, port.,
Svo, cloth, 1854 6/~
205 MYSTICISM. — UnperHILL (Evely
Tae MvysTtic WaAY, a PSYCHOLOGICAL STUD
in Curistian OriGins, 8vo, cloth, 1913 9/«

206 MYTHOLOGY.—Cox (Sir George W.)
MY THOLOGY OF THE ARYAN NaTions, 2 vols,

Svoy cloth, 1870 £1/1/-
AxotHER Cory, 2 vols, half calf,
backs, m.e. £1/16/-

Thiz waluable and popular work is divided inte
twelve interesting chapters and six appendices.

Coxtants (—FPopular Theories on the Or:‘sin and
Growth of Mythology; Relation of Mythology 1o
Language; Source of Mythical Specch; Develop-
ment of Myths; Greek Conceptions of Mythical
Tradition; Diffusion of Myths; Modern Evuemerism;
The Light; etec.

YTHOLOGY.—Doane (F. W.) BIBLE

HS and their PARALLELS in other RE-
LiGions, being a Comparison of the OLp and
NeEw TeEsTaMENT MyTHs and MIRACLES
with those of HEATHEN Nartioxs of ANTI-
ouity, considering also their OriGin and
MeawinGg, Fourth Edition, #llus. with wood-
cuds, roy. 8vo, cloth, New York [1882] £1/1/-

Some passages underlined with blue pencil.

YTHOLOGY.—Grimm (Jacob) TEU-
‘onic MyTtHoLoGY, trans. from the Fourth
Edition, with Notes and Appendix, by
JamEs STEVEN STALLYBRASS, 4 wvols, 8vo,

cloth, 1900, and 1883-88 £2/18/6
The first volume is the reprint dated 1800, but all
in type and binding (covers a little damp-

APOLEON.—CoPIES 0F THE ORIGINAL
3 Ers and DisratcHESs of the Generals,
Ministers, (Grand Officers of State, etc. at
TParis to the EMpEROR NAPOLEON, at IDRES-
DEN, Inte ted by the Advanced Troops
of the Allies in the North of Germany, text
in FrExNcH and ExGLisH, 8vo, boards, un-
cnd, 1814 8/-

106, CuarinG CrRoss Roap, Loxpox, W.C.2.

/4.
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1211 NAPOLEON.—RoseBery (Lord) Naro-

LEON : THE Last Paase, First EbpiTion,
Bwo, cloth, 1900

ANAUTICAL, — Moore

J. J)

Al
1]

Sea Phrases used in the Construction,
Equipment, Management, and Military
Operations of a Ship, front. and plates
(fore-margins shaved), 12mo, boards, cloth
back, 1801 £1/1/-

3 INAVAL.—Manan (Capt. A. T.) THE In-
JUENCE OF SEA POWER upon the FrENCH
VOLUTION and EmMPIRE, 1793-1812, maps
and plans, 2 vols, 8vo, cloth (little loose),
1893 1

AVAL.—Mauan (Capt. A. T.) THE Ix-
ENCE OF SEa Powger uron HisTORY,
60-1783, 8vo, cloth [1889] 12/~

1215 NAVAL.,—MarkHAM (Admiral John) A

Navar Career during the Old War, being
a Narrative of the Life of [by CLEMENTs.
RoperT MarkuawM, C.B.l, plans. 8vo, half
roay, 1883 5/=

1216 WAVIGATION. — Barrow (]} Navi-

BRrITANNICA, or 2 COMPLETE SYSTEM

“oF Navication in all its Branches, both

with regard to Theory and Practice, con-
taining Gecmetry, Plane and Spherical
Trigonometry, Astronomy, and the Doc-
trine of the Sphere; Sailing by the Plane
Chart, Middle Latitude, Mercator's Chart
{etc.], The Nature of Currents . . . The
Method of keeping a Journal at Sea . . . The
Description, Construction, and Use of the
Several Instruments necessary in Naviga-
tion . . . Together with the Method of Sur-
veying and Drawing Maps or Charts of
Harbours, Rocks, Shoals, etc., Table and 12
folding plates, sm. 4to, coniemporary calf
1750 £1/5/-

1217 NAVIGATION.—Borxe (Wm.) A REci-

MENT FOR THE 3SEA, Contayning very
Necessarie matters for all sorts of Mex and
TravaiLers: Whereunto is added an
HyDROGRAPHICALL Discourse touching
the five severall passages into Cattay,
Newly Corrected and Amended by Tao.
Hoop, D. in Physicke, who hath added a
new REGIMENT for the veare 1600 and three
yeares following, and a TABLE oF DEcLINA-
TioN, Whereunto is also adjoyned the
MarinER's GUIDE, with a perfect Sea
CArDE by the Said THoMas Hoop, BLack
LETTER, fine engraved emblematical title and
diggrams, sm. 4to, unbound, 1601  £8/8/-

The second ion of “The Mariner’s Guide" ic.
imperiect, lacking all after Aa2 (probably 2 leaves).
Whilst the text is a little waterstained throughout and
a small wormhole occurs in pages 65 to 94 (last page
of this copy), it is nevertheless a tall copy of an en-

ceptionally rare book, seldom found even as periect
as this copy.

We cannot trace anoiher copy ever having been
sold by auction, nor 18 this edition mentioned in the-
Shor! Title Catalogue.

CORRESPONDENCE INVITED,

8=

FoBERrisH MARINER'S VocaBuLary, or Uni- _
sal Dictionary of Technical Terms and -

%,

oy

iy
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7o, (M MARKS & €O., Booxst LLERS,
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\ 1213 HIA?IGATIDH —CoLLiER (John) Coma| 1228 OCCULT.—AcHap (Frater) THE ANa-
} " PENDIUM AmTis NavuTticE, being the Daily | Tomy of the Bopy oF Gobp, being THE
| Practice of the whole ART OF NAVIGATION, | SUPREME REVELATION oF CosMic CoN-
. whereby all the Problems of Navigation| scilousNess, Explained and Depicted in
| and Astronomy practicable at Sea, are| graphic form, with Designs showing the’
. easily, expeditiously, and exactly per- Formation, Multiplication, and Projection
formed, only by Tabular Inspection, nume- | of the Stone of the Wise by Wil Ransosm,
vous cuts, sm. dto, old calf, 1729  £1/10/-| coloured front. of the Dynamic Conception of

' ges stained. the Tree of Life, voy. 8vo, hoards, canvas
l‘ﬂlJﬁﬁvIGﬂTlﬂﬂ.-—HE&TH {Ruhert} As-|  back, Chicago, 1925 N

NoMiA AccUrATA, or the RovalL As-| 1229 0CCUL ~—AVERROEANA, being a Trax-
TRONOMER AND NAVIGATOR, containing SCRIPT of SEVERAL LETTERS from AVER-

hb

New Improvements in Astronomy, Chrono-| rogs, an AraABIAN PHiLOSOPHER at Cor
logy, and Navigation, etc., 4to, boards,| puBa in SpaiN, to METRODORUS, a young
binding broken and shabby, some corners GRECIAN NOBLEMAN, STUDENT at ATHENS,
| waterstained, 1760 10/6 | in the years 1149 and 1150; also Several.

1220 NEWCASTLE (Margaret Cavendish, | Letters from Pyruacoras to the Kine oF'
Duchess of): LeErrers axp PoEss in Ispia, His Account of the Power and Effi-
Honour of the Incomparable Princess, | cacy of Numbers, and Magical Uses thereof,
Margaret, Duchess of Newcastle, folio, orig. To which is prefixt, a Latin Letter by
calf (wanting the portrail as wsual), printed| MoxsiEur Grinav, to the Ingenious Moxs.
by Thomas Newcombe, 1676 £3/8/-| Gramoxt, Merchant at Amsterdam, con-

Includes landatory poems by George Etherege |
e S »| cerning the subject of these Papers and

1221 NEWMAN (Cardinal John Henry) how they came into his Hands ; The Whole
AroLoGia Pro Vita Sua, being a Reply toa containing Matters highly Pﬂllmnmucu.
Famph.lct by Cnaries KInNGsLEY, entitled PHYSIOLOGICAL, PYTHAGORICAL, 1

‘WHAT THEN poms Dr. NewMman Mean ™ T}JEPI;;:{*“ = f“"':'! lzmg I”Tsﬂ’ud”bﬂ;mi .I'i
7 sprin calf, antigue style, London, Printed

}-;Ei'r EDITION, Ew.- calf gilt (joints w;:ﬂ}- and Sold by T. Sowie, 1605 £3/3/-
NEWSPAPER (Earl idA Dieois 1230 OCCULT.—Lemwivs (Levinus, Medico
ATHENIAR Gﬁ?E‘F'!‘EJ'L;i:’;{; i Ml i-mas Zirtzeeo) DE Miracunis OccurTis NATURE,

; : e v Libri ITIL., Ttem De ViTa cum ANIMIET
1222 NIELSEN (Dr. Fredrik) Tue HISTORY OF | Corporis incolumitate recte instituenda,

THE PAPACY in the XIXTH CENTURY, | T[Ili quidem iam postremiim  emendati,
translated under the direction of ARTHUR| o aliquot Capitibus aucti: hic Verd

Mason, 2 vols, 8vo, cloth, 1906 8/=|  punquam antehac editus, Antverpiz, Ch.

r

OMENCLATURE. — BARING-GOULD | Plantinum, 1574: Savorius (Ludovicus)
FamiLy Names and their ‘:Tﬂﬂ‘f 8v0,|  Ap NopiissiMuM VIRGM GOTOFRIDUM
cloth, 1010 7-| Dr Poxtac LiseELLorum supplicum in

1224 HﬂRTH_ﬂQTE (James) ONE HUNDRED | Regia Magistrum clarissimum, Nova Seu |
FapLgs, Original and Selected, Large Paper | Verius Nova-Antiqua de causis colorum
Copy, port. and 280 fine engravings on wood, sententia, DE TETRAGONI HIPPOCRATICI
roy. Bvo, calf, m.e.. blind iooled, fine copy, mg-mﬁﬂdtlme contra Ghymlms observatio,
1828 _ £1/4/-|  Parisiis Ex officina Plantiniana, 1609; 2

1225 NORWAY. — TowssErG (Christopher) | vgls in 1, post Svo, old calf {bm.&m} 1574~
NorGe, fremstillet i Tegninger med opy- 1609 £1/10/-
sende Taxt udgivet af C. T., T1 lithographic Few wormholes in end pages of the second work.
riews by FRIGH Daur G. ciﬁhL and others, | 1231 OCCULT.-—LEmnivs (Levin) Les Oc-
with Desuriptlw Text in DANISH, GERMAN, CULTES MERVEILLES et SECRETZ DE NATURE,
and FEncLisH, bound in 2 vols, oblong 41:0, avec plusienrs ensmgnements des chos ,.5.
half oy, (vubbed), Christiania (1855] £2/2/-| diverses tant par raison probable que par

VUM TESTAMENTUM GRZECUM| conjecture artificielle: exposée en deunx

Bt ionis recepta cum lectionibus varianti- livres, et traduits de Latin en Francois par
bus Codicum MSS., editionum aliarum, L. G. P. [ Jacoues Gonory), (lacks last leaf of
Versionum et Patrum, nee non Com- table), pust8vao, hf. vellum, Paris, 1567 £1/10/-
mentario pleniore ex Scriptoribus veteribus | 1232 OCCULT.—PeUCERO [Caspﬂ.m Dagtor of
Hesr®1s, Grecis et LaTinis historiam et Philosophy, Mathematics, and Medicine)

vim verborum illustrante opera gt studio| CoMMENTARIUS DE PRECIPUIS Dwnh«

Joammis Jacoer WETsTEwI, 2 vols, folio, TIONUM GENERIBUS, in quo, a PROPHETIIS
old English stvaight-grained citron morocco| AUTORITATE divina traditis, et PH‘YE[ IS
g:is g.e., Amsteledami, 1761-2 £1/12/=|  conjecturis, discernuntur artea, etc., folding

A dl.s.um:hvc feature of the book iz the eommen tary T g.ﬁgg tk. B.w skgmpﬂf :P-a,g_r;km JUEF .--f. -

inted at the foot of the page. This forms a curions Ll
ﬁmm of motes illustrating both the matter and the boards (small piece of blank margin of

1an.gu ﬁe of the inspired writers by copions extracts ﬂ;f’!ﬂ?ﬂd} Serveste, 1501 3 ! :

kinds of authors-—classical, patristic, and Cosrexts:—De Ornculis, Magiz, Imcantationibus,
trah'lairdn " Wo. 4,753 of the British and Foreign De Presagiis Medicorum, ﬂnt&mlug‘m, Chiromantia,
Bible Society’s Historical Catalogue of Printed Bibles. Astrologia, ete. b

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Pamphlets—continuid,
ERTAIN QUERIES, or Considerations
ented to the view of all that desire
ORMATION of GRIEVANCES, Comprised
in these Heads following. I. A New Repre-
sentative. 1I. Concerning Adultery and
Whoredom, Cursing, Swearing, Blasphemy,
ete. 1I1. Reforming the Custom Houses,
and- Excise Officers. IV. About Old Holy
ayes. V. Regulating Doctors and Chirur-
ions, and Lawvers boundless Fees. VI.
The Putting down Tythes, &c. VIL About

cerning Monopolizing Post Letters. IX.
Concerning Copyhold Land. X. Concern-
ing Law Suits, and Lawyers. XI. Putting
down all Fairs. XII. About the Calling of
the Jews. XIII. Concerning Murtherers
and Felons, and such like capital offences.
by D. T., a well-wisher to publike Reforma-
tion, 24pp. (last blank), 1651 £1/1/-

106, Cmnms;f&poss RoaDp, Loxpox, W.C.2.

‘Reforming the City of London. VIII. Con- |

1270 JACOBITES.—Ossgrvations upon the
Parers which Mr. [AMBROSE] RookwooD
and Mgr. [Roeert] Lowick Deliver'd to the
SHERIFFS at the time of their EXECUTION,
April 29, 1696; together with Remarks
upon some part of Mr. CRaNBURN'S Dis-
courRsE with the SHERIFFS at the same
time, 20pp., 1696 B/-

1271 JESUITS.—A DECREE MADE AT ROME,
March 2nd, 1679, Condemning SOME
Or1x108s of the JEsurrs and other CASUISTS,
with the Latin text on opposite pages, 27pp.,

6/~

1679 '
1272 OXFORD.—THE Casg oF EXETER-

CoLLEDGE, in the University of Oxford,

RELATED AND VINDICATED, T4pp.. 1681

“attributed by Wood to Arthur Bury, D.ID., by
others to Joseph Washington of the Temple."—
Harwerr axp LAING.

1273 POPERY. — A CourectioNn of the
NeEwesT and Most InceENIOUs POEMS,
SonGs, CATCHES, &c¢. AGAINST PoPERY,

Bg4 COPPE (Abiezer) A REMONSTRANCE of
‘the SincERE and ZEALOUS PROTESTATION |
of, against the Blasphemous and Execrable
Opinions recited in the Act of Aug. 10, ’
1650. The Breach whereof, the Author
hath (through mistake) been mis-suspected
of, etc., etc., bpp., 1651 10/-

“[mprisoned at Warwick and Newgale for Blag-
phemy."—D.N.B.

265 DREW (]) THE NORTHERN SUB- |
SCRIBERS PLEa, Vindicated from the Ex-
‘ceptions laid against it by the Non-sub-
scribing Ministers of LANCASHIRE and
CuesHire, and Re-inforced, 72pp. (last
blank), small wormheles through lowey mar-
gins, and shoulder notes cuf tnto, 1661 8/=|

266 FLOWRE (Joln, Preacher at Ilmingfon,
Warwickshire) ENGLAND'S LATE MISERIES,
MEegrciEs, and MiscArRRIAGES, or, A Parallel
betwixt the sometime Case of the Israelitish
and the late condition of the English, etc,,
. etc., X114+ 36pp., 1651 8/-
267 HARTLEY (Wm. THE PREROGATIVE
PriESTS PassiNG-BELL, or Amen to the
Rigid Clergy, Shewing the Usefulness,
Equity, Lawfulness, and Necessity, of
private Persons to take upon them Preach-
ing or Expounding of the Scriptures, etc.,
etc.,, . . . calculated on purpose for the
MEeTrROPOLIS of NORTHAMPTONSHIRE, 16pp.,
tiny wormholes, and shoulder note cul inlo,
'13&] TJIE |
208 "HILL (Joseph) !] DISSERTATION CON-

ﬁ?ﬁﬁmne, 52pp., 1696

5 C

Fet
r.-

Ten
?.:. THE ANTIQUITY OF TEMPLES,
o l i

55“53 is shewn, that theﬁd were none |
he TABERNACLE erec by Moses |
Sumtzmﬁl'*ildﬂmess, from Histories, Sacred

Relating to the Times, several of which
never before Printed, wviiL+ 24pp. (last
blank), half roan (margins of text cropped
by binder), 1689 12/-

1274 POPERY AND TYRANNY, or TeE PRE-
sENT STaTE oF FrancE, in relation to its
GOVERNMENT, TraDE, Manxgrs of the
PeorLe, and Nature of the Country, etc.,
20pp., 1689 ; also An Account of the late
Prorosals of the ArcHBisHOP of CANTER-
BURY, in a Letter to M.B., 4pp., N.D. £1[1/-

1275 REFLECTIONS upon the late GREAT
RevoLUTION, written by a Lav-Hanp in
the Country, for the Satisfaction of some
Neighbours, 1v.+ 68 pp., 1689 5/-

Tear in last leaf.

1276 SHERLOCK (Wm., D.D) A VixDica-
tiox of the CasE of ALLEGIANCE due te
SOVERAIGN POWERS, in reply to an Answer
to a late Pamphlet, Intitled Obedience and
Submission to the Present Government [by
ZacHary Tavror], 1v.+ 80pp., 1601 6=

1277 SMITH (Thomas)] TeE LiFE oF Srt.
Mary MaGDALENE of Pazzl, a CARMELITE
Nuxnx, Newly trans. out of Italian by the
Rev. F. LeEzin DE SainTE, Scholastique
Provincial of the Reformed Carmelites of
Touraine, 134pp., 1687 7/6

The author was ed f Magdalen Co :
S e D s

1278 SOME REFLECTIONS upon a TREATISE
call’d PieTas Rosmana & Parisiensis [By
ABrRAHAM WoonHEAD], lately Printed at
OxrForp, with a Vixpication of Pro-
TESTANT CHARITY, etc., 1 leaf of preliminary
matter missing, 92pp. (last 4 stained), Ox-
ford, 1688

6=
ES IL.—THE GREAT BASTARD, a

h"’ﬂr‘-""’{'h::u' of -the Little One, done out of |

ext
ext
I

T4}, for which, a Proclamation, with a |
€.rd of 5000 Lewedores, to Discover |
Author, was Publish’d, 28pp., Printed |
plogne [London, 1689 10/= |

1279 STILLINGFLEET (Edward)] A Vin-
picaTioN of a DISCOURSE concerning the
Unreasonableness of a NEW SEPARATION,
on Account of the Oaris, from the Excep-
tions made against it in a Tract called, A
Brief Answer to a Late Discourse, &c. [by
Joux WiLLiams, D.D.], 1iv. + 40pp., 1691 6/-

CORRESPONDENCE INVITED.






106, Cuarine Cross Roap, Lovbon, W.C.2.
Pamphlets ontinicd.

00 WILLIAM II.—SoME SHORT REMARKS
mpon the PRESENT STATE OF AFFAIRS, in a
iLetter to a Member of the Honourable
'House of Commons, Spp., 1692 /-
01 WILLIAM HL—THE StatE of the
PARTIES, and of the PUBLICK ; as influenc'd
!hy those Parties, in this Conjuncture,
offered to English Men, 16pp. (issued with-
out title), 1692 5/-
02 WILMER (John, Citizen, and late Mer-
chant of London), THE LEGACY oF, Humbly
offered to the Lords and Commons of Eng-
land, vii.+ 28pp., 1692 8=

}03 PANACHE (Madame) A YEAR AND A&
Dav, a Novel, First EpITION, 2 vols, post
8vo, half calf, 1818 6/-
" Lacks half-titles.

75
1309 PARINI (Giuseppe) I GrorNo [con il
Vita di Parini Scritta Da FRANCESCO
REinal, roy. folio, russia gilt (joints weak),
Mifano, 1811 16/-
Edition-de-Luxe, limited to 160 copies, signed by

the publisher.

1310 PARNELL (Thomas) PoETical. WORKS,
original issue of PICKERING'S ALDINE EDI-
TiON, port., fcp. 8vo, orig. cloth, 1833  6/-

1311 PASTEUR (Louis) LiFe, by RENE.
VALLERY-Rapot, trans. from the Frenchy
by Mrs. R. L. DeEvoNsHIRE, porf., 2 vols,
svil cloth, oul of print, 1902 £1/15/-+

2 PATRICK (Symon) THE PARABLE f:t'lf"?

“THE PILGRIM, written to a Friend, First 2
Epition, sm. 4to, confemporary calf [nm.!@;L
rebacked), fine copy, with Licence leaf, 1667 .

£2/10/-
Presentation copy, with inscription ** Josephi Sedg-
wick ex dono Authoris’ on title.

}04 PANORAMA.—Tue Graxp PROCES-
ston of QuEex Vicrtoria and PRINCE
ALBERT, accompanied by the Civic Authori-
ties to the Opening of the Rovar Ex;

colowred panovama measwring 11ft. 8ins. by
4ins., folded into oblong cloth cover, Relfe and
Fletcher [1844] £4/4/-
p05 PANORAMA. — GOFFE'S PANORAMIC
REPRESENTATION of the GranD PROCES-
‘gtoN on the day of the QUEEN's CoORO?
TioN [June 28th, 1838], colowred panorama
measuring 18ft. by 4}ins., folded info
oblong cloth case, Published by W. Goffe
[1838] £4/4/-
i A few folds torn. _

06 PANORAMA.—SPOONER'S PANORAMIC
VIEW oF THE PROCESSION OF QQUEEN VIC-
‘roria, on the 10th of February, 1840,
through the State-Apartments of 5t.
'James's Palace to the Altar of the Chapel-
Royal, to solemnize her marriage with His
Royal Highness Prince Albert, of Saxe-
Coburg & Gotha, a highly-coloured panovama
“measuring 10 ft. by 54 ins., folded into oblong
cloth cover, Published by William Spooner

18407 £6/6/-
 An interesting , shewing the costumes
worn, and giving names of the retinues,

307 PAPAL POWER (The), or Ax His-
‘foricAL Essay on THE TEMPoORAL POWER

Authority, and the Wars they have de-
clared against SOVEREIGNS, trans. from the
French (by R. H. H.], 2 vols, 8vo, boards,
‘wncud, Dublin, 1825 12/-
PARACELSUS [Philippus Theophrastus
’ bast, of Hohenheim].—LIFE, and the
| Substance of his Teachings concerning Cos-
“mology, Anthropology, Pneumatology,
Magic and Sorcery, Medicine, Alchemy and
Astrology, Philosophy and Theosophy,
‘extracted and trans. from his rare and
extensive Works and from some Unpub-
lished MSS., by Franz HARTMANN, FIRST
- Epitios, 8vo, rebound half parchment, liﬂS'?

CHANGE, on Monday, October 28th, 1844, 17

1314 WAPER MODELLING.

_of the PopEes, the Abuse of their Spiritual

It was from this work that Bunyan was sq})p?sed
to have obtained hisinspiration for writing ** Pilgrim’s
ess,”  See Dr. Brown's Life of John Bunyvan

for § summary of its contents,

' APER-MAKING.—HEerring (Richard)
: kR AND PapEr Magivg, Ancient and
Modern, with an Introduction by the Rev.
George Croly, LL.D., 5 plates and 25 actual

specimens of various makes of paper, Bvo,

cloflh, 1855 15/-

Parvro-PLAs-

S, or the Art of Modelling in Paper, being
an Instructive Amusement for Young Per-
sons of Both Sexes, from the German by

2. BoiLEau, Second Edition enlarged, with

22 plates (1 eolowred), sq. 12mo, orig. boards,

SCARCE, 1825 10/6
13144 AnxoTtHER CoPy, stamp on litls
ittle spotted 8/=

1315 PARIS.—Caw

(Georges) WALKS 1IN
PaRris, trans. by ALFRED ALLISON, with a
fromt. in colour by MAXWELL ARMFIELD, and
118 other illus. and plans (presentation Efﬂﬂ?
over publisher's name on title), 8vo, cloth,
1909 14/-

1316 PARKER (Samuel, Bishop of Oxford) A

Free axp ImparTIAL CENSURE of the
Pratonic PrirosorHIE, being a Letter
written to his much Honoured Friend, Mr.
Math. Bisbie, Second Edition, 1667; An
Account of the Nature and Extent of the
Divine Dominian and Goodnesse, Especially
as they refer to the Origenian Hypothesis
concerning the Pre-Existence of 5Souls,
1667 ; [continuous pagination], post 8vo,
smamﬁm%sheef, Oxford, 1667 £1/10/-
Samuel Parker, 1640-87, was a native of Northamp-
ton, of Puritan extraction. At the Restoration

\ changd his party, and it was his attacks upon his old
frien

that elicited in reply Marvells ** Rehearsal

Trﬂﬂ.&EﬁEﬂ."
1317 PEACOCK (Thomas Love) THE GENIUS

of the Tuames, a Lyrical Poem in Two

Parts, First EpITION, post Svo, confem-

porary citvon movocco gilt, g.e., 1810 £2/2/-
Binding soiled and half-title missing.

1318 PEELE (George) WoRks, edited by A.

H. BULLEN, 2 wols, S8vo,
Nimmo, 1888

cloth, SCARCE,
£2/10/-

CORRESPONDENCE INVITED;
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A FINE EXTRA-ILLUSTRATED SET OF WHEATLEY'S PEPYS. |
1319 PEPYS (Samuel) Diary, transcribed from the Shorthand MSS. in the

Pepysian Library, Magdalene College, Cambridge, by the Rev.
LorD BrAYBROOKE'S Nores, edited with

portraits and illus., with the extra volumes

EXTRA ILLUSTRATED by the insertion
coloured) velating to persons

1843-9
1320 [PEPYS

Navy oF ENGLAND,
First EbitioN, title in
WHITE after G. KNELLER,
extra, g.e., Printed anno 1690

A fine copy of the Private Issue [# on

1320 PEGGE (Samuel) ANEcpoTes oF Tae
ExGrisH LanGuace, chiefly regarding the
Locar DiaLect oF LonpoN and its Ex-
ViRoNS, Second Edition, Enlarged and Cor-
rected, to which is added A SuppLEMENT to
the ProvINCIAL GLossaRY of Fraxcis
Grosg, 8vo, boards, wncul, 1814 6/~

13208 [PEGGE (Samuel)] ANONYMIANA, or
TEN CENTURIES OF OBSERVATIONS on
Various AvuTHors and SUBJECTS, Com-

iled by a late very learned and Reverend
Bivirm. Published from the Original MS.
with the Addition of a Copious
Joux NicHoLLs], 8vo, bds., uncut, 1809 8/

1321 PERKINS (William) A RerorMEeD
CaTHOLIKE, or A Declaration shewing how
neere we may come to the Present CHurcn

oF RoME in gundri& points of Religion, and
wherein we must for ever depart from them,
With an ApveErTISMENT to all favourers of
the Romane religion shewing that the said
religion is against the CarnoLixs principles
and grounds of the CATecHIsME. First
Epition (pages a little stained and old com-
menis or namies writlen in some margins),
post  Bvo, contemporary sheep {wrors),
Printed by John Legat, Printer to the Univer.
sity of Cambridge, 1597 £3/10/-
gnly 2 other copies of this rare first edition ars
recorded in Sherd f‘im Catalogue. This copy, which
is perfect, is on the whole good, having escaped the
usual cropping in the binding.

1322 PETER THE CRUEL, Tue History of
the Reign of by Jouy TavLsor DiLrox,
Sfolding pedigree, 2 vols, 8vo, old calf (worn),
1788 8/~

1323 PETRONIUS ARBITER.—SATvRICON,
in Prose and Verse, made English by Mr.
Wilson, with frount., 8vo, buckram, scirce,
1899 £32/2/-

A verbatim reprint of the original edition of 1708,
Only 400 copies privately printed,

1324 [PHILIPOT {]John)] THE CATALOGUE of
the CHANCELLORS OF ENGLAND, THE LoD
Krepers of the Seare: and TeEe Lorn
TREASURERS oF ENGLAND, with a Cor-
LECTION of divers that have beene MasTERs
of the RoLiLes, by J. P., Somerset Herald,

ndex [by

of 350 portrails and views
and places mentioned in the book, 10
e full grained calf extra, gilt backs, uncut, Le.g., by

(Samuel)] MEMOIRES RELATING To

for Ten Years determin’d December, 1688, First Issug of the
red and black, fine impression of the vare
and folding table, sm.

o

MyNors Brreur, witl
Additions by Henry B. WHEATLEY, F.S.A,
of INDEX and PEPYs1ANA, all First Eprrions

(50 of which have bee
vols, 8vo, finely boune

Morrell, A REALLY HANDSOME SE 7

THE STATE OF THE ROYAL

porlyail engraved by R,
8vo, straight-grained red miorocco cill

Large Paper], without publisher’s name on title, apparently intend
for presentation. This copy was bound about 1820 B

1325 PHILIPS (John) Poems attempted 'in
the Style of Milton, with a New Account
his Life and Writings, port. and 3 plates

12ma, coniemporary calf gilt, 1776

out of the French, bust port, by Fasthorne,
folio, orig. calf, 1678 EBQEI;"'
Some wormholes in bottom blank margins, )
good copy, 3
1327 PHILLIPS (Mrs. Teresia Constantia) Ax
APOLOGY for the CoNpUCT of more particu-
larly that Part of it which relates to her
Marriage with an Eminent Dutch Merchant,
ete., 2 wvols, 8ve, old calf (joints broken),
[1748] ;EHIII{' 3
A noted courtesan, Mrs, Phillips commenced a life
of intrigue at a very early age. According to her own
account, had an intrigie with “Thomas Grimes'”
{afterwards 4th Earl of Chesterfield), 1721 : marrjed
a Duteh merchant named Muilman, 1725, who ob

tained a decree of nullity : mentioned in the first
chapter of Fielding's 4melia,—uvide DN.B.

“A ' written to blackmail her friends,
was published by herself, each copy bearing her own
signature.

1328 PHILOLOGY.—FourmoxnT (Stephanus)
Livcu® Sinarum mandarinics hierogly-
hicee Grammatica duplex, LaTiNg et cum
HARACTERIBUS SINENSIUM Ttem Sinico-
rum regize Bibliotheca Liborum Catalogus,
nud, cum Notitiis amplioribus e’é
Charactere Sinico. Editus jussu Ludoviei
-~ decimi  quinti, folio, contemporary  calf
(joints weak), 1742 £2/10/-

1320 PHILOPONUS (Joannes) [ John of Alex]
andria, the Grammarian called Philoponus-
Adversus totidem Procli successoris rationes
de mundi AEternitate, ad Octauum Physi-
corum  Aristotelis  .librum attinentes :
GASPARE MARCELLO MONTAGNENST Philo-
sopho  Patavino interprete, Cum eoTum :i
omnium, qua notatione digna sunt, indice
copiosisimo, Printer’s device on title, folio,
vellum, voan back, Venetiis apud Hiefmgp" e
i !-I‘

FFES

sm. 4to, sewn, 1636 12/8
Small piece torn from dedication leaf (sig. A3}

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

LT 5::9.!;41::. 1531 £1/1
F mall wormholes, but a good h :
Hgsﬁgdsat: has been alhreéll i: ink, P::glﬁ; it to hq“gl

5
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30 PHILOSOPHY. — Kanrt (Immanuel)
RITICK OF PurE REAsoN, trans. from the
iginal, tk. 8vo, cloth, Pickering, 1838 10/-

31 PHILOSOPHY. — StEwarT (Dugald)
THE PriLosorHY of the AcTivE aND MoraL
PowERS OF Max, 2 wvols, 8vo, half calf,
dinburgh, 1828 ' 12/-

PH(ENICIA. — PErroT (Georges) &
{Charles) History oF ART in
PHENICIA and its DEPENDENCIES, trans.
from the FrExcH and Edited by WALTER
ARMSTRONG, with 10 plates (some coloured),
and 644 woodcuts, 2 vols, roy. 8vo, cloth
small embossed stamp on titles), 1885

; £1/18/-
13 PHENICIA. Rawrinson  (George)
HISTORY OF PHENICIA, with 2 maps, 10 full-
bage plates, and 122 woodcwl dllus. of anti-
tutiies, coins, efc., BEST EpiTion, 8vo, cloth,
880 15/-
34 PHYSICK.—Hurttox (James) A Dis-
EERTATION UPON THE PHILOSOPHY OF LIGHT,
fEaT, and FIrE, 8vo, orig. boards, uncul,
Edinburgh, 1794 6/~

356 PIGEONS.—A TRrEATISE oN DOMESTIC
PizEONS, comprehending all the different
Species known in England, Method of
Breeding, Dieting and Curing, Fraudulent
Manner of Selling bad Pigeons, and a most
ample Description of the celebrated and
eautiful Armoxp TuMmBLER, etc., fromd.
and 10 elegantly engraved cuts from life,
Bvo, contemporary calf gilt, fine copy, 1765

) £3/10/-

The title mentions frontispiece and 10
this copy), although 11 were done, but the plate
‘Black Mottled Tumbler' has been torn out, as nsual.

36 [PIGOT (Charles)] Tur JockeEvy CLUB;
or, a Sketch of the Manners of the Age, 2
arts, in 1 vol, Svo, half calf, 1792
A third part was issued in 1794,

Dukes, Earls, Lords and Ladies of Society.

© An interesting mg}v having been annotated in MS,
n some places wit the names of those so libelled
inirialz onfy having been printed).

37 PIUS VII. (Pope) A COLLECTION OF 13
_ARGE ENGravinGgs, with descriptions in
Italian, representing the various stages of
the Lipgratiox of the PopE from his Im-
PRISONMENT UNDER NaroLEon, and his
TrivMpPHANT RETURN through France to
Rome, oblong folio, half cloth [c. 1818]
! £1/1/-
38 PLATE.— Joxgs (E. Alfred) OLp Exc-
11sH GoLp PLate [with a Chronological
List of Gold Plate at Present in Existence
dating from 1507-18291, 28 plales, 4to,
cloth, 1907 10/-
39 PLATE.—JoxEes (E. Alfred) Tue Orp
Rovar PLATE in the ToweEr oF LoNDON,
including the OLp SILVER COMMUNION
VesserLs of the CHAPEL ofF St. PETER ad
Vincura within the Tower, with 22 plates,
4to, half buchram, Oxford, 1908 12/-

plates (as in |’

12/~

This seurrilons publication cazis reflections on many |

1340 PLATO. — Om~ia Pratoxis OPERA,
tralatione MarsiLir Ficixi, emendatione et
ad Grzcum Codicem collatione SiMoNIs
Grynal, summa diligentia repurgata, qui-
bus subjectus est Index quam copiocsissimus,
printer's device on title and final leaf, folio,
old half calf, Basilse, Frobeniana, 1546

15/-
Bottom margin of title cut away from beneath da{e
and a number of pages waterstained in lower marging.

1341 PLATO. — OpreEra TrarLaTioNE Mar-
silii Ficini, emendatione, et ad Graecum
codicem collatione Simoxnis GRYN®EI sum-
ma diligentia repurgata, printer's device on
title, folio, old calf, Lugduwi, 1548  £1/1/=

1342 PLATO.—[SypExnaM (Floyer)] A Sv-
NOPsIS or GENERAL ViEw of the Works of
Prato, 2 vols, d4to, calf gilt (jeints weak),
1759 £1/1/-

The dedication is signed in the author's own band-
writing.

1343 P&EHE by SeveraL Haxps, and on
SEvEralL Occasions, Collected by N,
TaTte, Svo, contemporary calf, Printed for
J. Hindmarsh, 1685 £3/10/-

Contains poems by Cowley, the Earls of Rochester
and Roscommon, Sir Francis Fane, Ed. Waller, P.

Avres, Mr. Bristow, Mr. Barlow, Mr. Johnson, Charles
How, and others, including many anonymous pieces.

1344 POEMS ox AFFAIRS OF STATE from the
time of OLivER CROMWELL, to the ABDICA-
Tiow of K, JaMEs the SEconp, Written by
the Greatest Wits of the Age, viz.,, DUKE OF
BuckincuaM, EarL ofF RocHESTER, LORD
Bu——st, SR Jorn DENHAM, ANDREW
MarvELL, Esg., Mr. MiLToN, MR. DRYDEN,
Mr. Sprat, Mr. WaiLLeEr, Mr. AYLOFFE,
etc., with some MiscELLANY PoEMS by the
same, Most whereof never before Printed,
Now carefully examined with the Originals,
and Published without Castration, Svo,
contemporary calf (joints brokem, bul fine
cogv‘,l. Printed in the year 1697 £2/16/-

here are several issues of this volume, differing
only in regard to the number of pleces contained in

the addenda. This _has 4 leaves containing 2
ﬂ;ﬁ:’:’.“;g., The Perfedt Enjoyment ; 2, A Satyr against

The names of the persons portraved in these posms
have in most cases been inserted in ink by a con-

temporary hand. i
1345 —— AwnorHeEr Copy, without the Ad-
£1/10(-

denda, contemp. calf (edges worn)

Prior’s Satvr ““On the Modern Translators " first
appeared in this volume. His attack ugcn Dryden
containg an allusion to Shakespeare, page 207.

1346 POEMS ox SEVERAL OccasioNs, pub-
lished by Subscription, 8vo, ealf, Man-
chester, Printed for the Author, by K. Whii-

worth, 1733 £1/10/-
We have not been able to trace the author.

1347 POLICE.—CorLouroux (P., Metropoli-
tan Police Magistrate) A TREATISE on the
Porice of the METROPOLIS, containing a
detail of the Various CriMes and Mris-
DEMEANORS by which Public and Private
Property and Security are, at present En-
dangered, and Suggesting Remedies for
their Prevention, Sixth Edition, Enlarged,
8vo, calf, 1800 ' /=

CORRESPONDENCE INVITED.
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] A COMPLETE SET. ! ;
1390 ROSCOE (Thomas) THE NOVELIST'S LIBRARY [with Biographical

Critical Notes], jine steel portraits and spiviied etchings by GEORGE CRUIKSHANK (those t

* Robinson Crusoe
gilt extra, unewt, Le.g., by Morrell, cHOICE

CONTENTS —SMOLLETT T.) Humphrey Clinker, ‘81 ;

Joseph Andrews, *32:

Vicar of Wakefield, and Smorrerr's Sir Launcelot Greaves, in 1

2 vols, '52.—Crrvaxtes (M. de) Don Quixote, tmn.gélb:; T. Smollett, & wols, "33, —Lx
Yot

‘8l.—FieLping (H.) Tom Jones, 2 vols, '81;

¢ vols, "33.—Deror (D.) Robinson Crusce, 2 vol

1391 RICHARD IIL.—HaLsTED {Caroline A.)
Ricnarp III. as Duke of Gloucester and
King of England, 2 porfs., 2 vols, 8v
cloth, 1834 =

13912 RICHARDSON (Samuel) History
Stk CHARLES GRANDISON, in a Series o
Letters, Early [Sixth] Edition, with port.,
T vols,
backs, nice set, 1770 £44/-

1392 RICHELET (Pierre) Les Prus BeLLEs
LETTRES des MEILLEURS FRANgOIS, avec
des Notes par, fine engraved port, and em-
blematic title, fcp. Svo, contemporary calf
giltk- Amsterdam, 1690 15/-

1393 BRICHELIEU (Armand Jean Du Plessis,
inal) THE ART oF PrLEAsING IN Cox-
VERSATION, in FrExcH and Excrish, post
8vo, contemporary calf, 1722 10/~

139-1-1HIT50H (Joseph) Anciext Soncs, from

~~_ Revolution {with Observations on the An-
cient English Minstrels, etc.], First Eptrios,
ih 6 vigneties by STOTHARD, cr. 8vo, calf,

790

15/-
The date has been altered in ink to 1792, :
“The most curious and certainly the most in-

tergsting to antiquarian readers of all Ritson's works,"
—I@w N DES.
ﬂMTSUH (Joseph}] Poems ox In-

STING EVENTS in the RErcy of Kinc
Epwarnp 1I1., written in the year 1352, by
LavreEncE Minot, with a Preface, Disserta-
tions, Notes, and a Glossary [by J. Ritson],
First Epitiox, post Bvo, red morocco gill
extra, g.¢., fine copy, 1795 £1/1/=

In point of typography the most elegant of all
Ritsons publications.

1396 ROAD BOOK.—A Direcrtion for the
ENGLISH TrAvVILLER by which he shal, be
inabled to coast about all England and
Wales, And also to know how farre any
Market or notable Towne in any Shire
lyeth one from an other, and whether the
same be East, West, North, or South from
ye Shire Towne, As also the distance be-
tweene London, and anv other Shire or
great towne; with the scitoation thereof |
East, West, North, or South from London,
etc., etc., 37 engraved maps of the Shives,
and 3 folding tables of distances, sm. dto,
half calf (brokewn), Sold by Thomas [enner
at the South Entrance of the Exchange, 1643

: £7/(7/-

“This Book of Plans was made by John Nnr{h;’:j.

author of the first Pocket Companion or Guide for
Eunglish Traveller—this book iz very secarce and much

" on India paper), 19 vols, fep. 8vo,

post Bvo, contemporary calf, full gt |,

esteemed. J.'C., 1217."—MS, note on tite,

tastefully bownd in new buff cal)
£32/1 +£.

Perecrine Pickle, 2 vols

Amelia, 2 vols, '32.—Goupsmrrn (O
vol, '32. grvE (L.) Tristram Shandy
GE (A. R.) Gil Blas

SET, 1831-3
Roderick Random, '31;

1397 ?nan BOOK.—OGiLey's and MORGAN'S

KET-Boox of the Roaps, with theil
Lmputed and MEASURED Distaxces, and

h} thé, Distivcrion of MarkET and Posp

Ns, by Wu. Morcax, Ninth Edition,
C 18mo, old calf, 1741 B/
1398 ROAD BOOK.

5
'n

OweX (John) BRITAN
xia Depicta, or Ogilby Improv'd, being :
Correct Coppy of Mr. Ogilby's Actual Sur
vey of all ye Direct and Principal Cross
Roads in England and Wales, Fourth
Edition, with 273 fine engraved maps by E
BowEN, sm. 4to, half calf, 1724 15/,
1399 ROAD BOOK.—-Parerson’s Ro
ACCURATE DEscrirTion of all the DirE
and Prixcipal Cross Roaps in ENGran:
and WALEs, with Part of ScorLaxp, 18th
and Best Edition, with a new set of 9 maps,
8vo. boards, uncut (binding worn), (18291

1400 ROBERTE THE DEUYLL: a METRICAT
Romawce, from an Ancient IHuminated
Manuscript [edited by 1. HerBERT], widl
14 reproductions colowred by hand, thin p nst
8vo, half calf gilt, 1798 2/s

1401 ROMNEY-MARSH (Tue CHARTER OF).
or, The Laws and Customs of Romney-
Marsh, Framed and Contrived by the
VENERABLE JustTicE HExRY DE Bath -
very useful for all Professors of the Law:
and also for all Lords of Towns, and othes
Land-holders within Romney-Marsh, BED-
FoRD-LEVEL, and all other Marshes, Fenns,
and Sea-Borders, 8vo, orig. calf, 1686

£1/5/-

1402 ROSCOMMON (Wentworth Dillon, E i
of) Poems, First CoLLECTED EpITION : O
which is added an Essav on PoEtry by the
Earr of MULGRAVE, now Duke of Bucki ng-
ham, together with Poems by Mr. RicHa RD
DukE, 8vo, contemporary panelled calf giit
(small crack al joints), Tonson, 1717 £1 0/~

1403 ROSICRUCIANS.—CoMTE DE GABALIS,
by the Abbé N. D Montravcon DE
ViLLars, newly rendered into E lish, with
Commentary and Annotations, 6 1lus., Svo,
cloth [c. 19187 =

1404 ROSICRUCIANS.—Warre (A. E.) THE
FEearL History of the Rosicrucians,
founded on their own Manifestos and on
Facts and Documents collected from the
Writings of Initiated Brethren, illus., er.
8vo, cloth, scarce, 1887 £1/10/=

1405 ROSINA, a Nowvel, First Epitiox, 3

vols, fcp. 8vo, contemporary calf, Di hlin, |

' 18

35

L]

1793

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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In Search of the Picturesque, Of Consolati
with brilliant impressions of the

pieces, full gilt backs, gilt edges, 1812-20
: Date cut away from title of Vol. L
dated May, 1312,

roy. 8vo, buckram, uncut, te.g., 1903-12
Limited to 2,000 sets for sale.

L(Ta ROSSETTI (Christiana G.) A PAGEANT,

‘and other Poems, First EDITION, post 8vo,

orig. cloth, 1881 B/~

1078 ROSSETTI (Maria F.) A Suapow OF |
DaxTE, being an Essay towards studyving
himself, his World,
8vo, orig. cloth, 1871 £1/1

08 ROUND (J. H.) Feupar ENGLAND:
HistoricAL Stupies on the XIth and
XIIth Centuries, Svo, cloth, scarce, 1895
or 1909 £1/5/-
k09 ROUSSEAU (Jean Jacques) EMILE, ou

£1/10/=

houghts Wise and Other-Wise, a New
Collection of the best Riddles, Conundrums,
Jokes, Sells, etc., First Epition, with
nearly 100 designs from his pencil, sq. 8vo,
arig. green cloth, Camden Hotfen, 1867 10/-
411 ROXBURGHE CLUB.—BLACK PRrINCE
(The), an HistoricalL PoEM, written in
French by Ciaxpos HEraLp, with a Trans-
lation and Notes by the Rev. HExrY
Ocravivs Coxg, Sub-Librarian of the
Bodleian, 4to, orig. half roan, 1842 £3/3/-
412 ROXBURGHE CLUB, — DravTon
{Michael) Poems from the Earliest and
Rarest Editions, or from Unique Copies,
Edited [with Notes and Illustrations, and
a New Memoir of the Author] by J. PAYNE
CoLLIER, 4to, roxburghe, 186G £4/4/-
{413 ROXBURGHE CLUB.—ToPOGRAPHICAL |
Srupy in RoME in 1581, a Series of Views |
with a fragmentary Text by ETIENNE DU |
Perac, in the Library of C. W. Dysox |
Pekrins, Esg,, Edited by THoMmAs ASHBY, F
with many additional illustrations from
varous sources, 138 illus., 4to, roxburghe,
1916 £8/8/-

Oaly a small limited number issued to members. |
414 [RUGGLE (George)] IGNORAMUS
Comania coram Regia Maie Jacobi Regis
Anglize, Secunda editio anctior et emenda-
tior, engraved froni., title cut close fo fore
margin, 12mo, old calf gilt, Londing, 1330{
18/~

|

“YWritten to expose the i ce and arrogance of
the Common Lawvers. Twice performed before
. King James,"—LowxDES,
It contains a curious mixture of Latin and English
with French and Spanish phrases

OWLEY (The Hon. Hugh) Puxraxa 'l

106 ROWLANDSON (Thomas).—[COMBE (W.)] Dr. SyNTAX's THREE TOURS

on, and in Search of a Wife, FirsT EDITIONS,

T8 fine COLOURED AQUATINT PLATES by THos. Row-
LANDSON, 3 vols, roy. 8vo, newly and handsomely bownd in buff calf exira, triple letleving-
£35

All first issues, with the coloured vignette and the plates of Vol. 1.
07 RUSKIN (John) CompLETE WoORKS, with Bibliography and Index, LIBRARY

Epitior, edited by E. T. Cook and ALEX. WEDDERBURN, finely printed on handmade
paper, with all the original tlustrations and nuwmerous unpublished plates, 39 vols, stout

£15

1415 RUSKIN (John) PrETERITA, Vol 1 only,
First Epitiox, 8vo, blue ruskin calf, g.e.,
Oypinglon, 1886 . : £1/1/-

Interesti it : resentati
il:uc'al'ipliun“gcn ot “And. W Tuer with Mr.

Ruskin's kind m-g:ardé. 10th June, 1886™; also

=

m—y

and his Pilgrimage, |  autpgraph letter inserted. i
First Epitiow, froni., and diagrams, cr.| 14164RUSKIN (John) THE SEVEN Lamps oF f
= HITECTURE, First Epitiow, 14 plates/ |
i

and eiched by the Author, roy. BVOpm——

orig. cloth, 1849 £1/5/=
1417 —— Ditro, Second Edition, 14 plates,
roy. 8vo, orig. cloth, 1855 £1/1/-

The
Cuff, plate 9 being a new drawing engraved by Mr.

USKIN (John) Lieg, by E. T.

de U'Education, front. and 5 plates by ytage . . . remedying the defects in the first
EisEx, 2 vols, 8vo, conlemporary calf gilt, edifion. — Preface. B il
' 14 C-nux,lfq j
: ates and facsimile, 2 wvols, Bvo, cloth,
12/6 —=

1912
1419 [RUSSELL ({(Sambroke Nicolas)! THE
Lorp HicH STEWARD OF ENGLAND, Or an
Hisrorical DissErtation on the Oriciw,
AntiguiTy, and FUNCTIONS OF THAT
O¥FICER ; to which is added, A CaTAaLOGUE
of the Hicn Srtewarps of England, from
the Cowguest to the Present Time, etc.,
fromt., 8vo, half calf, 1776 L 8-
1420 RUSSIA. —MawnsTEIN (General C.  H.
Baron dej MemoIrs oF Russia, from 1727
to 1744, trans. from the Original Manu-
seript [With Recommendatory Address by
Davin Hume], Second Edition, carefully
corrected and greatly improved, 10 folding
maps and plans, 4to, contemporary calf,
1773 15/=
“a work of authority.”—Lowxbpgs,

1421 SACRARUM LITERARUM E\Jnuoamm et
index optimus, quo divinaru scripturarum
studiosi pauculis Versibus, quasi in mo-
mento Videre possunt, quicquid memora-
bilium rerum, singuli libri complectantur.
. . . NoMmEN et INSTITUTUM AUCTORIS ex
capitalibus literis versuum prologi disces
Ex Canonisus prosa ORATIONE CONSCRIP-
118, post 8vo, old rved straighi-grained
movocco, n.p. or P., 1644 £1/10/=

From the Heber Collection.

1422 ST. BERNARD, Abbot of Clairvaux.—
Lire anp Times, 1091-1153, by JAMEs
CortEr Morison, OricivaL EpiTioN, Bvo,

divinity calf, 1863 16/~
1423 —— NEw Epitiox, cr. 8vo, cloth, 1889
14/~

It is interesting to naote that this Life of a Christian
Mystic is written by an atheist.

CORRESPONDENCE INVITED.

lates of this edition were re-etched by Mr. -
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Scotland continud.

75 OREM (Wm.) A Descrietion of the
[CravoNrY In OLD ABERDEEN in 1724 and
1775 [being No. 3 of BieLioTHECA Toro-
GRAPHICA DBriTanwica], 4to, half calf (1

ind weak), 1782 £1/5/-
76 PATTERSON (James) Scorrisi Suk-
NAMES, a CONTRIBUTION to GENEALOGY,
with 8 woodcuts of arms, elc., thin roy. 8vo,
cloth, Edinburgh, 1866 12/-
7 RAMSAY (Allan) Tue EvER GREEN,

ing a COLLECTION OF 5coTs PoEMS, wrote
the Ingenious hefore 1600, Published
ited] . 2 wols, 1Zmo, confempor
calf, Emgﬁ;ga, 1761 Pﬂ!ﬂﬂ?ﬂ
78 REID (George) THE RivEr TWEED from
its SOURCE to the SEa, Sixteen Drawings,
reproduced in facsimile by AMAND DuUranD,
Text by Proressor [Joux] Verrcu, folio,
half vellwm, Edinburgh, 1884 10/-
79 RITSON (Joseph) THE CALEDONIAN
MuseE, a CHRONOLOGICAL SELECTION of
Scorrisn  Poerry from the EaArLIEST
Timmes, Edited by, First Epition, with
vignettes engraved by HEATH affer designs of
STOTHARD, silhouette port., post 8vo, half
morocco, 1821 18/-

This work was printed in 1785, but owing lo a fire
al the binders theli,;tmduutn: tion was 5:5“& e

A new title and publisher’s address being supplied, it
was for the first time publizhed in 1821,

80 TRITSON (Joseph)] Scotisa SonGs, beau-
ifelly printed [Second Edition Corrected],
port. and vigneties, 2 vols, post 8vo, calf gilt,
le.g. (joints weak), Glasgow, 1869 15/-
 In this edition a number of tlﬁa%gl hical errors in

songs have been corrected, and b in the Music
Glozsary supplied.

OBERTSON (Wm.) Ax InpEX, drawn
about the year 1629, of many RECorRDs
oF CHARTERS granted by the different
Sovereigns of Scotland between the years
1309 and 1413, with an Introduction giving
a State of the AxciExnT RECORDS of ScoTt-
Laxn existing in 1292, together with In-
dexes of the Persons and Places mentioned
in those Charters, 4to, half russia (broken
af joints), Edinburgh, 1798 - 10/-
182 ROGERS (Rev. Charles) MoNUMENTS
and MowuMENTAL INSCRIPTIONS IN SCOT-
LAND, fromis., 2 wvols, 8vo, cloih (backs
_ . 1871-72 i 9/-
183 SCOT (Sir John, of Scotstarvet) THE
STAGGERING STATE of the Scors STATES-
MEN, for one hundred years, 1550 to 1650,
now first published from the original manu-
seript, 12mo, old half calf (worn), Edinburgh,
1754 £1/1/=
.84 SETON (Alex., Earl of Dumfermline,
Chancellor of Scotland, efc. [15655-16227)
Meumoir oF, with an Appendix, containing
a List of the ‘various Presidents of the
Ii?.‘?i]rurl: and Genealogical Tables of the LEGAL
Fauiiies oFf ErskiNg, Hore, DaALeYMPLE,
and Duxpas, by GEORGE SETON, 2 poris.,

8/-

B views, facsimiies, efc., sq. 8vo, cloth, 1882 |

106, CuarixGg Cross Roap, Loxpon, W.C.2. S5

1485 SCOTT (Sir Walter) Tue Histrory oF
SCOTLAND, 2 vols, fcp. 8vo, half blue
maorecco, wncwt, nice copy, 1830-1 16

1486 SKENE OF SKENE, MEMoriaLs of the
Famivy oF, Edited by WM. ForBEs SKENE,

14 #llus. (6 full-page), 4to, cloth, New Spald-
ing Club, Aberdeen, 1887 8/=

Limited to 525 numbered copies.

1487 SPALDING (John) History oF THE
TroUBLES and MEMORABLE TRANSACTIONS
IN SCOTLAND from 1624 to 1645, containing
[tnter alia] the Risine of the HicHLAND
Crans v ArMs, OriGin and ProGrESS of the
CovENANTERS, their Battles, Sieges, etc.,
and other Particulars not contained in any
other History of the Times, with INnpEX
and GLossary, 2 vols, post 8vo, boards,
wncwt, Aberdeen, 1792 : 8/~

1488 STATE PAPERS and LETTERS, ad-
dressed to WiLLiam CARSTARES, confiden-
tial Secretary to King William during the
whole of his reign, relating to PusLic
AFFaiRs in GREAT Britaiy, but more
particularly in ScorLaxp, during the
reigng of King William and Queen Anne,
to which is prefixed the Life of Mr. Car-
stares, published from the originals by
Josern M'Cormick, 4to, confemporary calf,
Edinburgh, 1774 . 15/=

14589 STEWART |or STUART] FAMILY.—
Hay (Richard, of Drumboote) Ax Essay
on the Origine of the Roval Family of the
Stewarts, with an Appendix containing
several ancient curious Charters, 42pp., sm.
4to, wrappers, Edinbureh, 1793 10/~

“Written in answer to Dr. Matthew Hennedy's
Chronological, Genealogical, and Historical Disserta-
tion of the Royal angiiy of Stewarts.”

1490 STEWART [or STUART! FAMILY. —
Warson (John, Recior of Kivby-Cane) ME-
MOIRES of the FaMiLy of the Stuarts, and
the Remarkable Providences of God to-
wards them, in an Historicar Account of
the Lives of those His Majestv's Pro-
GENITORS of that Name, that were Kincs
OF SCOTLAND, post 8vo, calf, 1683 10/~

1491 STEWARTS. — Tue Srtory oOF THE.

STEWARTS, froni. and 4 Genealogical Tables,
4to, roan (binding a liltle worn), Printed for
the Stewart Sociely, Edinburgh, 1901  15/-
1492 STIRLING (Earl of).—NaRraTIVE of
the OppRESSIVE Law PROCEEDINGS, and
other Measures, resorted to by the British
Government, and numerous Private In-
dividuals to overpower the EarL oF
STIRLING, and subwvert his Lawful Rights,
written by Himself; also a GENEALOGICAL
AccoUNT of the Famiry of ALEXANDER,
EariLs ofF StirLIng, &c., compiled from
MSS. in possession of the Family ; followed
by an Historicar View of their Herg-
DITARY PossiEssions in Nova Scoria,
Canapa, &c., by EpHRAIM LOCKHART:
with a Copious Appendix of Roval Charters
and other Documents, 4to, wrappers,
Edinburgh, 1836 12/6

CORRESPONDENCE INVITED.



86
Scotl ‘nd—continucd.

1493 STIRLING PEERAGE (The), comprising
an AccouNT of the REsumpTion of the
TitLEs by the Present Earl of Stitling, to-
gether with an EpPiToME of the GENEALOGY
of the NosLeE Famiiy of ALEXANDER, etc,,
dtq, wrappers, 1826 . 8/-
14041STORER (]. and H. S.) Views in Epix-
wkeH and its Viciniry, exhibiting Re-
Mains of AxTtiguiTy, PUBLIC BuiLpings,
and PICTURESQUE ScENERY, folding pan
and. DT fine steel engravings, 2 wols. 8vo,

shighby Half calf, 1820 < 7=
liBEETUﬁ.HT (John, Editor) Recorns' of
- MonastEry of Kinvoss (Elginshire)

with Tlustrative Documents, folding fac?
suiile and plan and 3 heliotype views, sq.
S8y, cloth, Edinburgh, 1872 6/-
140@STUART (John Sobieski S. and Charles
ard) Tue CosTuME oF THE CLANS,
with Observations upon the LITERATURE,
ARTS, MANUFACTURES, and CoMMERCE of
the HiGHLANDS and WEsTERN [SLES during
the Middle Ages, and on the Influence of
the 16th, 17th, and 18th Centuries upon
their present condition, title illwminated in
colowmrs and gold, colowrved froni. 31 full-page
black and white line plates and 5 lithographs,
Wlustrating the History, Antiguities, and
Dvess of the Highland Clans, copied Sfrom
authentic  oviginals, and BlOGRAPHICAL
IngrobucTIon, atlas folio, half red morocco
gilt, g.e., Edinburgh, 1892 £2/12/6
SWARBRECK (5. D.) Skercies v
LAND, 26 large and finely evecuted
drawings on stone, imp. folio, half voan,
1839 - £1/5/-
Some plates spotted as usual.
This work gives most picturesque illustrations of the

finest Buildings and Scenery in Scotland, and forms
a suitable companion to Nash's Mansions of England.

1498 THISTLE.—Tue Kxicurs of the Most
NosLE and Most ANCIENT OrDER of the
TaisTLe, a Historical Sketch by the Lorp
Lvox KNG or Arms, and a descriptive

Sketch of their Chapel by Jouxn Warrack,
13 éllus. and a plan, 4to, half morocco, Edin-
burgh, 1911 - 13/-

Only 100 eopies printed:

1499 THISTLE.—StaTUTES of the Mosr Awn-
CIENT and Mosr NoeLE OrpDER of the
THISTLE, Revived by H.M. Kina Jangs
II. of ExcLayp and VII. of ScoTLAND, and
again revived by H.M. QuEEN ANNE, to-
gether with the SupPLEMENTAL STATUTES,
2 vols, thin 4to, boards, 1905-14 10/~

Presentation mﬂ'lea. wilh inseription on titles 1o Wm,

Lindsay, K.C. indsor Herald, from Sir Dunean
: , Sen. Mob. Ord. Card.

1500 THOMSON (Mrs. Anthony Todd) Me-
MOIRS of the JacoBrres of 1715 and 1745,
with T ports., 3 vols, Bvo, cloth [stamp on
titles), Bentley, 1845-6 15/-

1501 TURNER (Sir James) MEMoIRs by uis
Own. LiFE avm Times, 1632-70, from the

MARKS & CO., BOOKSELLERS,

2E

1502 THOM (Walter) HISToRY OF ABERDE of
including its Antiquities, Civil and Eccl,
astical State, Manufactnres, ° ; |
Commerce ; an Account of the See of Aber-
deen, and the two Universities: with Bio-
graphical Sketches of Eminent Men con-
nected with the Bisho
folding plan of City,

prick and Colleges,
2 vols, post 8vo, boards,
uncut, Aberdeen, 1811 9/-
1503 VAGABOND SONGS AND BALLADS
OF SCOTLAND, with many Old and Fam -
liar Melodies, Edited with Notes by
RogerT Forp, fronfs., 2 vols, sm. dto,
clotR SCARCE, Paisley, 1899-1901 £1/10/-
1504 WALLACE (Geo., Advocate) THOUGHTS
Or1GiNy oF FEUDAL TENURES, and

t Descent of Axciext PEERAGES v
SCOTLAND. 4to, old half calf (broken), Edin-

burgh, 1783
1506 WALLACE-JAMES (J. 5
and Writs concrning the Royal Burgh of
HappinGrox, 1318-1543, Transcribed = nd
Translated by, thin roy. 8vo, cloth,
/-

G.) CHARTE

vately Prinfed, Haddingion, 1895
1507 WALLACE-JAMES (]. G.) DEEDs RE.
LATING to East Lotruian, Translated and
Transcribed by, thin roy. 8ve, Plain buck-
ram, Prinled for Private Civeulation, Had-
dingfon, 1899 6
1508 WARDEN (Alex. ].) AnxGus or Fom-
FARSHIRE, the LaxD and ProrrLe, Des rip-
tive and Historical, illustrated with poris.,

maps, and facsimiles, 5 wols, sq. 8vo,
calf, full gilt backs, g.e., fine sef, Dunidee)
1850-5 :

Vol 1. has inscription “To Joseph Grismen i-:_'
Esquire, with the Author's kind regards, 13,/10,/1880.
1509 WILSON (Danicl) MEMORIALS OF Ebpix-

BURGH in the OLpeEx TiMe [Historical As-
sociations, Local Antiquities and Tradi-
tions), Third Edition, folding map and 128
thlus., including 40 Sfine steel engravings,
4to, half morocco (binding shabby), Edin-
burgh, 1875 /=
1510 WILSON (John) REGISTER of the Dio-
CESAN SyNoD of DuxeLane [PErRTHSHIRE],
1662-1688, with an InTRODUCTION ¢
BroGrarHICAL NotEs, roy. 8vo, el., 1877 8
1511 WOODROW (Rev. Hobt.) Serecrio

from BiloGrapuicarL CoLLECTIONS: DI
vines of N.-E. of Scotland, Edited by
REv. RoBErT Livpe 2 poris., 4to, .
New Spalding Club, Aberdeen, 1890 8 -

One of 5256 numbered oo i
1512 YOUNG (Robert) Tue Parisay o

SPYNIE, in the Counrty or Evcin, with

notes illustrative of the snbject, 8vo, cloth,
MILITARY,

PN |
d

Elgin, 1871

and SPDIIT.\ J

1513 SCOTT (Sir Walter), JouRNAL oF, from
the OricINaL MANUSCRIET at ABBOTSFORD |

original Manuscript [Edited by J. Taom-
soN], 4to, kalf mor., Edinburgk, 1820 12/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

twith Preface by Davip. Doucras], Fiest
Eprrion, port., map, and vignel

te titles, 20
vols, 8vo, clath, Edinburgh, 1890 14/~
5
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INSTRELSY, being a SeiLection of Fucl-
vE PoETtry from the BEsT EnGLisH |
\UTHORS, with some ORricinanL FIECES |
herto unpub ished, First Eprtion, 2/
ols, fep. 8vo, old half calf (broken), wincut. |
edinburgh, 1810 : 18/-
‘Some fore marging damp-stained.

5 SCOTT (Sir Walter) TuHE FIELD OF
Ea.mm.m}, a Poem, First EpIiTION, wifh
e half title and leaf of advertisement, thin
vo, russia (back defective), Edinburgh, 1815

f SCOTT (Sir Walter). — CHAMBERS
Robert) ILLusTRATIONS of the AUTHOR of
WAVERLEY, being Notices and Anecdotes
f Real Characters, Scenes, and Incidents
ipposed to be described in his Works,
bprinted from the edition of 1825, fcp.
ro, half blue movocco, uncwt, nice copy,
dinburgh, 1884 7/-
SCOTT (Sir Walter).—THE POETRY con-
vined in the Novers, TarLes, and Ro-

ancEs of the AuthHor of " WaAVERLEY,"
kST Epition, fep. 8vo, orig. boards, un-|
i, Edinburgh, 1822 10/6
R SCUDERY (Georges De) CLELIA, an
ceellent New Romance, the Whele Work
i Five Parts, dedicated to Mademoiselle
e Longueville [translated by Joun
bAvIES], port. of Scudery and double-page |
@p of “Countreys wundiscovered,” {folio, |
) smg calf (joints weak), 1678 £2/5/=
This is the second and best edition with ithe por- |
T The first edition appeared in. 1659,
) SCULPTURE. — Goujox (Jean), His
FE AND Work, by REGINALD LISTER,
ith an Introduction by 5. ARTHUR
RoNG, 20 plates, 4to, haif cloth, 1903 18/-
Cne of 260 numbered copies
0 SCULPTURE.—MonTtravcon (Bernard
e} AnTIguITY EXPLAINED, and represented
-~ ScuLPTURES, trans. into English by
paviD HUMPHREYS, with the SUPPLEMENT,
er 1000 engravings, bound in 5 vols,
i, orig. calf, vebacked, 1721-5  £1/10f-
SCULPTURE.—PErkIns (C. C} Tus-
¥ ScurrTors: their Lives, Works, and
gs. with 45 elchings and 28 woodculs
o ORIGINAL SKETCHES by the AUTHOR,
vaols, 4to, cloth, 1864 { £1/1/-
2 SCULPTURE.—Ronix (Auguste] Cix-
UANTE-SEPT STATUES, PorTRAIT DE
foDiNg par REwoir, Text par GUSTAVE
oouioT, folio, erig. wrappers, Paris, 1915
: £2/2/-
 SEVERN (Joseph) Li¥E anp LETTERS
ntaining REcoLLEcTIONS of KEATS and
is Circlel, ports. and facsimiles of original
ifers, roy. 8vo, cloth, 1862 10/-

4 SHAKESPEARE (Wm.) ComeDIES, HisTORIES, AND TRAGEDIES, being a
Reproduction in Facsimile of the First Foiio Epitiow, 1623, from the CHATSWORTH
Cory in the possession of the Duke oF DevonsHIrE, with Introduction and Census of
Copies by SioneEy LEE, folio, boards, buckvam back, wacui, 1902 £10/10/-
imited to 1,000 copies, 200 of which were published in the boards, the remainder in calf,
This copy contalns the 48-page census of exlant copies.

F8COTT (Sir Walter, Ediior]) Excuisa 1524 SEALS.—[Epwarns (E.}J] THE GREAT

SearLs oF ExcrLannp, from the Time of
Epwarp tHE ConrFeEssor to the Reign of
WiLLiam IVTH), with 38 plales, containing
exact facsimiles engraved by the process of
AcHiLLES CorLras, with Historical and Des-
criptive Notices, folio, half morocco (rubbed),
1837 18/-

1525 SEALS. — Bircy (Walter de Gray)
Sears [with an IntropucTION and GLros-
sary of HEraLpic and CONVENTIONAL
TerMs], 52 plates (Connoisseur’s Library
Series, edited by Cyrin DAvVENPORT), roy.
8vo, cloth, 1907 ' £1/1/-

1526 SENECE (L. Annzi) PHILOSOPHI
Scripra quie extant hac postrema ed.
doctiss. vir. pracipue J. GRUTERI et FR.
JurETi notis et observationibus aucta et
Collatione aliquot Veteram codicum emen-
datoria multo quam antea facta cum in-
dicibus certissimis, Printer's device on title,
folin, ofd half calf (worn), Parisiis, Marcum
Orry, 1602 15/-

“This iz calied a very excellent edition by Ernesti.

It containg the notes of Muretus, Erasmus, Rhenanus,
and Obsopons’ —IMBPIR.

1527 SERPENT WORSHIP. — DEeaNE (Rev,
John Bathurst) WorssiP of the SERPE
traced throughout the World, and 1ts T
ditions referred to the Events in Paradise
Proving the Temptation and Fall of Man
by the Instrumentality of a SERPENT
TemprEr, Second and Best Edition, with
6 plates, 8vo, rebound cloth, 1833 w!g{lﬁj'-

CoxtenTs :—The Fall of Man ; SEEEIH. ip in
Asia, Africa, Europe, and America; Heathen Fables;
Serpent Temples; ete. .

%)

| 1528 SHAKESPEARE (Wm.) THE TRAGEDIE

of ANTHONIE and CLEOPATRA, VARIORUM
Epirion, edited by HoraceE Howarp
Furxess, tk. rov. 8vo, cloth, Philadelphia,
1907 16/=

1520 SHAKESPEARE (Wm.) Works [ Edited
by Sik T. Hanmer, with the various read-
ings of THEoBaLD and CarErr, Prefade by
ALEXANDER Porg, and LiFe by N. Rowg],
Second Edition, fine porl. and numerous
engraved plates by GRAVELOT affer HAVMAN,
6 wvols, 4to, ‘orig. calf, gilt backs (slightly
yubbed, but a fine clean sel), Oxford, Printed
ai the Clarendon Press, 1771-70  £10{10}-

“The mﬁpﬁrplam include the Chandos Portrait
Edition), and

Stratford Bust (as alteved for Pol}e‘s

the Westminster Monument, he Introduction
says: °The first impression of 1744 havi been
small, was suddenly bought up and the ori price
advanced 1o a very exhorbitant sum . . . The glossary
has received very ponsiderable additions . . . besides
which the reader will find notes by Dr. Percy, Prof.
Warton, and John Hawkins . . . and the [poetical]
epistle by ins," "—JAGGARD,

CORRESPONDENCE INVITED.
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1530 SHAKESPEARE (Wm.) Works, Col- | 1531 SHAKESPEARE (William)
lated and Corrected by the former Editions  Collated with the Oldest Copies, and Ce
by Mgr. [ALExXANDER]| Pore, FirsT EbpI- rected, with Notes, Explanatory and 1
TION, port. by Vertue, 6 vols, 4to, contem-  cal, by Mg. (LEwis] THEOBALD [and MA

- porary calf gilt (joinls weak and 2 labels 1IN FoLxEs], port. by Avrlaud, 7 vols, Bv
missing), Tonson, 1725-3 £1/7/-  old calf gilt (neatly vestored at joints), Pri i

The first edition in quarto, and the earliest edited | for A. B::Hsswo{tﬁ and C. Hitch, J. Tonse
Alexander Pope. It embraces Pope's Preface, g

P- [ ¥

:g i L!ih bynﬁuﬂrc, an I:}r.lc: of Characters, Sentiments, ﬂ‘fﬁwl j‘;':_!ﬁ silition sdiied by Theobald. This ]
ches, a eseriptions. < Lo
gt 1735, the others 1723, ﬂuﬂfﬁémf contain the plates which appear in so

SHAKESPEARIANA.

1532 ANNOTATIONS TiLusTrRATIVE of the. 1541 SHAKESPEARE'S LIBRARY: A Cq
PLAYS OF SHAKESPEARE, by Jouwsow,| lection of the Plays, Romances, Nove
STEEVENS, MaLoNE, THEGBALD, WARBUR- Poems, and Histories employed by Shal
10N, FarMErR, HEeatH, Pore, Hawkins, speare in the composition of his Worl
etc., 2 wvols, fep. Svo, orig. boards, uncut, with Intro. and Notes, Second Edi i

1819 10/= | revised, enlarged, and edited by
1533 CALDECOTT (Thomas) HaMrLer, and Carew Hazrrrr, 8 vols, cr. ;

fvo, . g

As You Like I, a Specimen of a New Epi- cloth,fscarce, 1875 MEQ;‘ (
TION of SHAKESPEARE, roy. 8vo, calf g;'!t, 1542§SHAKESPEARE RARE PRINT CO
1 /| LECTION, Edited by Seymour EaTo
15348ELTON  (Charles Isaac) WiLLiam > < 5 2 g

: containing 144 veproductions of rave
KESPEARE, his FamiLy and Friexps,

I traits, prinds, autographs, and play 'Ef
ed by A. H. Tuompsox, with a MEMOIR | |9 parts, orig. wrapbers, in half cloth cowl
of the AUTHOR by ANDREW LaNG, 8vo,|  Pyinfed for Private Civcudation, 1900 14

cloth, New York, 1904 6/- Connoigseur Edition, issued to subscribers
1635 GOLLANCZ (Israel. Editor) A Boog oF Eversley Shakespeare and Review of Reviews,
HoMAGE to SHAKESPEARE, 1916 [The TEr- | 1543 SHAKESPEARE SOCIETY.—Hzevwoce
CENTENARY], with reproduction of the famous |  (Thomas) TrE Frrst and SECOND PAR
DreosHOUT port. and 9 other plates, 4to, of the Fair MAID OF THE WEsT, or A Gi
.h::sfm:_;t.ljﬂiiﬁd o T I Iﬂﬂﬁ Worth Gold, Two Comedies, with Ints
- d : :
.:;ardi':f:l Emﬁufm u]qfhn D,:ﬁkw_at.e?.' J}‘Eﬁmrt]}y, {luctmin and Notes by J. Payne CoL B
Edmund Gosse, W. H. Davies, Sir 8. Lee, 1. Zangwill, | 5V0, cloth, 1850 :
Eiﬂ;ﬁh?ﬁ ;:ilic;itur, Lesides 155 other foremost IM.“;£H&KHPE&EE SOCIETY. — Inig
- - i . : : Joxes: A Life of the Architect by Pem

CiI 9 » -
ml’ﬂkc;ﬂ?nﬁmg;rpﬁmjgglﬁf {arfem;tn:h?ﬁ CUNNINGHAM ; Remarks on Some of |
tributors). Sketches for ues and Dramas, |
1536 HALLIWELL-PHILLIPPS (]. O.) Our- J. R. Planché; and Five Court Masque:
LINES of the LIFE OF SHAKESPEARE, Second |  Fdited from the original MS. of Ben Jonsol
Edjpion, tk. 8vo, cloth, 1882 8/=| = John Marston, etc. by J. PavnE COLLIE
1537 HALLIWELL-PHILLIPPS (]. O.) Our- accompanied by facsimiles of dvawings B

OF -THE LIFE OF SHAKESPEARE, INiGo JowEs and a port. by Vanpvek, Sy

‘ourth Edition, facsimiles of titl -pages, | stamp on title, vebound cloth, 1848 g

etc., im& 8vo, sh}!h. {ﬁeﬁi oL W’Ih'ﬂ.lrf 1545 SHAKESPEARE SOCIETY.—REMAR
Presentat au « B. Wheat- h :
o7, Rl et v aced s Ruthar OF M. KakL StMrock on the Plots of Sha

1538 IRELAND (W. H. “Shakespeare| 2°3res Plays with Dates dnd SdSE
Forger') VorricErN, an Historical Play, ?;J‘ - HALLIwELL, Bvu..::at&. 1850
with an Original Preface, represented at the | 1546 SKOTTOWE  (Augustine) Lire l
Theatre Royal, Drury Lane, April 2nd | SHAKESPEARE: Enquiries into the
1796, as a surrosEp NEwLv-Discoverep | Rality of his Dramatic Plots and Chara
Drana of SHAKESPEARE, with facsimile of | te¥S| and Essaysonthe **-NEIE“TTF;F* :
the forged writing, XVII. 4 58pp., Svo,| and THEATRICAL UsAGES, 2 vols in 1, 8w
wrappers, 1832 7/6 | Aalf calf (shabby), 1824 it A

1539 MADDEN (Right Hon. D. H.} Tue 1547 FﬁWﬂLMGE (Charles William) Tae E :
Diary oF Master WILLiaM SILENCE, a|  LUTION of the EnGLisH DRaMA up to Shak
Stypy of SHAKESPEARE and of Ewviza-| Speare, with a History of the First B A\C1

AN SPORT, Svo, buckram, 1897 8(-| FRIARS THEATRE, a Survey based upo!

Original Records now for the first tim
IPSON (Emma) THE ANIMAL-LORE : 5
HAKESPEARE'S TIME, including Quap- %’H';':"t*dl gﬁd published, Svo, half
EDS, Birps, REPTILES, Fisu, and Ix- e

SECTS, [roni., sm. 8vo, cloth 1883 5f= ﬂnsﬂrtl{:.m S entaohion Sl e G ., L
BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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FINE sSET, 1800-1904
Omly 760 copies printed.
| We can supp
iz the only volume that was revised.

hakespeariana—continued.

UYMAN (W. H.) BigLiograraY of the
N-SHAKESPEARE CONTROVERSY, with
£ and Extracts, roy. 8vo, cloth (cover
oiled), Cincinnati, 1854 5/=

50 SHELLEY, a CriTical BroGrarny by
GEORGE BaArNETT SMiTH, FIRST EDITiON,
post 8vo, orig. cloth, Edinbwrgh, 1877  T/=
504 SHELLEY (P. B).—SaLt (Henry 5.
Percy Byssue SHELLEY, Poet and Pioneer,
a Biographical Study, port. and plaie, fcp.
8vo, cloth, wncui, SCARCE, 1806 12/-
51 SHELLEY (Percy Bysshe).—STRONG (A.
T.) THREE STUDIES IN SHELLEY, and AN
Essay oN NATURE I¥ WORDSWORTH AND
MEREDITH, 8vo, cloll, 1921 7=
59 SHELLEY. — [TopHUNTER (John)] A
STUDY OF SHELLEY, First EDITION, cr.
o, orig. cloth, 1880 10/-
. With inscription, " Alfred Webb, with the author's
kind regards, Aug. 21st, 1880, The inscription

53 SHERIDAN (Richard B.) Worxks, with
a Memoir by J. P. BrowxE, containing Ex-
itracts from Life, by THos. MoOORE, e
2 vols, 8vo, half voan, Bickers, 1873 £2/10/-
AnoTHER Cory, 2 vols, 8vo, full
ol

blue calf gilt, me., fine copy,
s, 1873 £3/15/-
ROPSHIRE. — Pearsox  (Wm.)
T ViEws of the ANTIQUITIES of SHROP-
.. with a DESCRIPTIVE ACCOUNT of

{al_'%.r?u foxed), oblong 4to, old russia (broken),
§56 SIDNEY (Algernon) DISCOURSES CON-
CERNING (GOVERNMENT, published from an
Origi MS., Second Edition, carefully
corrected, with additions, port. (few lower
margins waterstained), folio, sheep, 1704
3 teof John Adam, Architect. 12/-
NG.—BARRERE (A.) ARGOT AND
G, a New French and English Diction-
‘ary of the Cant Words, Quaint Expressions,
Slang Terms, and Flash Phrases used in the
‘High and Low Life of Old and New Paris, .
‘with a front. by GopeErFroy Duraxp, tk. sq.
Bvo, parchment (loose in couvers), Privately
Printed at the Chiswick Press, 1887 12/=
SMART (Christopher) A PoOETICAL
TransraTioN of the FABLES OF PHADRUS,
‘with the AppENDIX of GupIUs, and An Ac-
‘curaTE Eprtiox of the ORIGINAL on the

v a copy of the revised edition of Val. 1. in 2 parts, orig.

each BuiLpiNG, engraved (itle and 40 plates |

'8vo, contempoyary calf, J. Dodsley, IT-E?W

48 SLANG AND ITS ANALOGUES, PAST AND PRESENT: A DICTIONARY,
Historical and Comparative, of the Heterodox Speech
" than 300 Years, with Synonyms in English, French, German, Italian, etc., compiled
edited by Jous S. FarMER and W. E. HENLEY, 7

of all Classes of Society for more
and
vaols, sq. 8vo, publisher’s half calf gilt,
£10/10/=-

boards, 1905-9, price £1 16s. This

1550 [SMEETON (George)! REPRINTS OF
Rare axp Curiovs TrACTS RELATING TO
Excrisa History], compete set of 17 porits.
and plates (stained), bound in 1 thick vol,
sq. 8vo, half calf, 1817-20 £1/10/-

Contents :—Life and Death of Anne Bullen, ®.p.;
England’s Remembrancer, or Account of the Spanish
Armada, 1637 ; The Fatal Vespers, 1657; Historyof
the Guopowder Treason, 1679 ; King James' Book of
Sports, 1618 ; Weldon’s Court and Character of King
James, 1660; Count Gondamar's Embassy in Eng-
fand, 1658: Memoirs of George Villiers, Duke of
Buckingham, #.p.; Life of . Henrietta Maria, 1686 ;
Life of the Famed Colonel Blood, 1680 ; Life of James
Duke of Monmouth, 1683 ; Viear's English Worthies,
1647 ; Life of Hugh Peters, 1751 ;  Short View of the
Long Reign of Henry IIL, w.p.; Life of Dickory
Cronk, 1719 ; No Jest Like a True Jest, or the Life of
Captain Hind, 1674; Second Captain Hind, or the
notorious Life of Captain John Simpsom, ®.0.

Only 250 copies printed, of these many were des-
Lo by fire.

1560 SMITH (Albert) TueE Wassai-Bowr,
First Eprrion, with frowts. and woodcut
illusts. by Joux LeEcH, 2 vols, post Bve,
half morocco gilt, wncud, 1.2.g., as good as new,
by Rividre, 1843 £3/3/=

1561 Another copy, 2 vols, half ealf
gilf, m.c. £2/10/=-

1562 [SMITH (Horace)] GA1ETIES and GRAVI-
TIES : A Series of Essavys, Comic TALEs, and
FuciTive Vacaries, Now FirsT COLLECTED
by one of the Authors of " Rejected Ad-
dresses,” port. inserled, 3 vols, post 8vo, half
calf, 1825 ! £2/2/(-

An interesting assoclation copy, having inserted 4
autograph letters as follows :-——2pp. 4to from Horace
Smith addressed from Ryde, 1.O.W., to Mrs. Dodson
at Balham, postmarked Aug. 9th, 1817, commencing
ShmrRuse) s, e bon meiec Sompees

CTHEC 1
Sonnets and Pmtﬂ.‘;a.’i tties ; another 1p. Evngrag—

dressed to Thomas Hill, 1818 1p. EWE rom James
Smith [brother of Horace] Initialed, from
Austin Friarzs and dated Sept. 22nd, 1829, to W.

Reding at New Burlin Street, relative to ::’gcm-
new Literary Club, dqr:.‘li'n membership ;
another letter irom the same, ed in full, and ad-

dressed from Craven Street, 4
Colburn, Esq. (the publisher).
1563 SOCIETY OF ARTS (JoURNAL OF THE)
and of the InsTiTuTioNs in Uniox, from the
Commencement in Nov., 1852, to Nowv.,
1886, Vols 1 to 34 (last vol containing In-
dexes to Vols 1-30), 34 wvols, roy. 8vo,

Feb., 1830, to H

binder's cloth, 1853-1887 £12
This early series is very difficult to obtain.
1564 SOMERSETSHIRE. — Ecax (Pierce)

WALKS THROUGH BatH, describing every
thing worthy of interest connected with
the Public Buildings, the Rooms, Crescents,
Theatre, Concerts, Baths, ete., 21 dllus,
engraved by H. 5. STORER, 8vo, orig. boards,
wncut (worn), Bath, 1819 76

CORRESPONDENCE INVITED.
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1565 SOMERSETSHIRE. — PoweLL (Rev.
Arthur H.) THE AnciENT BOROUGH OF
Brinpcwater, 1907: BrIDcwWATER in the
Later Davs, 1008, maps and illus,, 2 vols,
8vo, cloth, 1907-8 15/-

1566 SOPHOCLIS.—Ajax FLAGELLIFER, et
AnTIGONE, Einsdem Electra Georgio Ro-
tallero Interprete, printer’s device on title
and emblem of the Gryphium Press on last
leaf, post 8vo, vellum, Lugduni, 1550.  15/-

1567 SOUTHEY (Robert) Tae LAy oF THE
LavreaTE: Carmen Nuptiale, First EpI-
TroN, fop. Bvo, orig. boards, uncut, 1818

15/-

1568 SPAIN.—Espana ArTtisTicA v Monu-
MENTAL : I'Espagne Artistique et Monu-
mentale ; Vues et descriptions des sites et-
des Monuments Artistiques les plus notables
d I'Es e, avec des Dessins et des Notices
sur les Usages, les Armes et les Coutumes
des époques qui peuvent le plus interesser
I'histoire le I"Art, par une Société d’ Artistes,
de gens de lettres et de capitalistes Espag-
nols : Directeur artistique, Dox Genero
PEREZ DE VILLA-AMIL: Rédactenr du
texte, Don PaATRICIO DE LA IESCOSURA:
planches lithographiées par V. Apaw,
ARNOUT, ASSELINEAU, BACHELIEE, et les
meilleurs artistes de Paris, 97 lavge plales
in tinled lithography, 2 vols, imp. folio, half
vegh movocco gilt, Paris, 1842-4 {SoLD|

third volume was issued in 1849,

SPAIN.—CarLvERrT (Albert F.}) Mookrisk

15

1572 SPANISH POETRY.—/Diiiox (John

1573 —— Awotuer Cory, contemp. calf gill,
1 B

V. |
1574 SPENSER (Edmund) Poericar. Works,

1575 SPENSER

MAINS IN SPAIN, being a brief record of |
the ARABIAN CONQUEST OF THE PENINSULA, :
with a particular account of the Moham- |
medan Architecture and Decoration in |
Corpova, SEVILLE, ToiLiEpo, and the Arv-
HAMBRA, with 164 fine COLOURED PLATES
and hundreds of other illus., 2 vols, 4to, orig.
cloth (few pages in one vol creased and soiled), |
1906 £44/- |

SPORT.

1576 ANGLING. — Harrorp (Frederic M.) 1580 BALDWIN (Capt. J. H.) TeHE LARGE

MakinG &, FisuEry, port.. 4 plafes, and |

woodcuts, 8vo, cloth, 1902 10/-
Halford Dry-Fly Series, Vol, I11.
1577 ANGLING.—HutcHinson (R.)] Frv-

FisuiNG in SaLtT and Frest WATER, 6
plates (5 coloured) vepresenting  artificial

1578 BAILLIE-GROHMAN (Wm. A.) Srort
I¥ ART, an IcoNoGrAPHY oF SporT, illus-
trating the FIELD SporTs of EUROPE and |
AMERICA from the FirreENTH to the End
of the ElcnteENTH CENTURY, 243 "illus.
(2 in colowr), reproduced from old and rare !
prints, Second Ed., 4to, dloth [1919] £1/10/-

1579 [BRINDLEY (Charles)] Tue HuxsTING
FieLp, by Harry Hieover, FirsT EpiTion, |
2 plates, fcp. 8vo, orig. half roan, 1850 B/-!

1581 CHESS.—Eivis (J. H.) CHESs SPARKS,

'« cloth, 1895
fligs, etc., thin 8vo, l., Van Voorst, 1851 12/6 | 1582 CHESS.

1583 CHESS.—[Twiss (Richard)] Cress [A

1570 SPAIN.—[Forp (Richard)] HanpDBOOR
FOR TRAVELLERS IN Spain, and Readers 4
Home, etc., with Notices on Spanish His-
tory, Travelling Maps, and a Copious Index
First Eprriox, 2 vols, cr. 8vo, cloth (binding
ﬂfTFo} 2 worn), SCARCE, 1845 £1/10/-
Tactomnieis ol che e

1571 SPANISH BULL-FIGHTS. — FERRANT
(Luis) CoLrecTioN de 12 SverTES de Toros,
Compuestas y LITOGRAFIADAS, engraved
title and 12 plates ARTISTICALLY COLOURED
exhibiting the stages of SpaNisn BuLlL
FIGHTING from the ' Challenge” to the wvic-
tovious " Carrying Off"" of the victim, oblong
folio, half voan, Madrid [c. 1840]  £6/6/=

Talbot)] Letters from an English Traveller
in Spain in 1778, on the Progress of Poetry
in that_ Kiﬂgﬂﬂﬂ], with Reflections Bl
Manners and Customs, and Ilustrations of
the Romance of Don Quixote, with 4 poris
of the most eminent Poels, 8vo, boards, un-
cul, sCARCE, 1781 -

1781

A useful contribution to the study of the Origin of
Spanish Poetry.

PICKERING'S BEAUTIFUL WrEATH ED1TION,
with port.,, 5 wvols, cr.-8vo, contemp. green
moroceo, gill bordevs on sides, gilt bachs, g.e.;
fine set, Pickering, 1825 £‘I§"’I}

(Edmund) THE FAERIE
Queerg, with an Exact CorLration of the
Two OricivaL Eprtions. published by
himself at London in quarto; the former
containing the first three books printed in
1590, the latter the six books in 1506 to
which is now added a NEw Li¥E OF THE
AuTHOR, and alsc A GLossary [by THoMAS
Biren!, 32 copperplates from the original
drawings by W. KENT, 3 vols, 4to, contemp,
calf (repaived at joinls and title of Vol 4
backed, repaiving small tear), 1751 £2/18/=

and SMaiL GaME oF BENcAL and the
N.-W. ProvincEs oF INDIA, fronf. and 20
woodcul llus., sq. 8vo, cloth, 1877 16/-

or Short and Bright Games of Chess, 8vo,

5/-
PaiLipor {André D)) Ana-
LysE du JEU pES EcuEcs, Nouvelle Edition,
augmentée, portrait par BarToLoZZI, Bvo,
old calf (binding worn), Londres, 1787 T/6

Compilation of all the AxEcpores and
QuoTaTioNs that cculd be found RELATIVE
to the GaME orF CHEss, with an AccounT _
of all the Cukss-Books which could be pro-
cured], front., 8Svo. boards (back sivip
missing), 1787 i lﬁ

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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' Sport—coniinued.

34 SPORT.—SURTEES (Robert Smith) SPORTING NOVELS, FIRST ISSUES OF
the Frrst Epitions (as under), fine impressions of the numerous colouved plates by Jonn
" LercH, and many woodeuts, 7 vols, 8vo, choicely bound in best style full ved levant movocco
extra, emblematically tooled, t.e.g., wncul, with all the original cloth covers bound at end,

. HANDSOME SET, 1847-1888 £150
| Cowrewnts:—Hawbuck Grange, 1847, the rare dated first issue, with publisher’s 32-page catalogue ;

g 's Sporting Tour, 1363 ; .I-fa.urﬂe}"' Cross, 1854, first issue with the “Ilustrions Leech’ preface; Ask
m 1868, with error on 'Pa A85; Mr. Fméag' Romford's Hounds, 1885, with correct imprint on page 301 ;
 Flain or Ringlets, 1860 ; Hillingdon Hall, 1

B5 SPORT.—[WARBURTON (R. E. Egerton)] HUNTING SoNGS, BALLADS,
etc., by R. E. E. W——, Esq., First EDITION, wilh colowred povtvait of Joseph Maiden,
12 plates and T vigneties, lithographed by W, CRARE, thin 8vo, orig. doth, uncut, with title

5'_j'§abe£ on side, Chester, 1834

1 CRICKET. — FirzcEraLp (R. A)
WiCKETS IN THE WEST, or Tue TWELVE
g AMERICA, port. and front., cr. 8vo, clolth,
CARCE, 1873 10/8

| interesting account of the first visit of the Eng-
sh Team to Canada,

ia CRICKET.—REeap (W. W.) AnxaLs oF
RICKET : A REcORD OF THE GAME, com-
iled from Authentic Sources, and my own
Experiences during the last 23 years. with
n Intro. by JouN SHUTER, map of London,
howing locality of Grounds, and 27 illus.,
o, half vellwm, t.e.g., 1806 10/-
One of 260 gigned and numbered copies.

3G FORBES (Commander W. B., " Main-
op”’) “Hounps, GENTLEMEN, PLEASE!"
nerous tllus., tk, 8vo, cloth, scarce, 1910
_ £3/3/
87 GOLF.—Everarp (H. S. C.) Hisrory
OF THE RoOvAL AND ANCIENT GoLF CLUB,
3T. AnprEWS, from 1754-1900, 9 colowred
and 31 full-page illus., 4to, cloth, 1907 12/-

28 GRIMBLE (Augustus) MorE LEAVES
sroM MY GaMmE Boor, numerous illus., roy.
Rvo, halfl parchment [1917) - 10/-
One of 250 copies printed for the Author.

39 GRIMBLE (A.) Tue DEER FORESTS OF
5CO ~D, with 8 #llus. by ARCHIBALD
HORBURN, 4to, half parchment, I:EIHE;; 1)
4 1=
B0 GRIMBLE (A} HigHLaxp Sport, 10
olaies from drawings by ARCHIBALD THOR-
BURN, 4to, half parchmeni, 1804 15/=

51 HIOWLETT (Riobert]) THE ScuooL of
RECREATION, or a Guide to the Most Ix-
GENIoUus ExercisEs oF Hunting, RipiNG
1A FIREWORKS, HawkiINg,
__ NIS, BowLiNg, RINGING, SINGING,
0CE-FIGHTING, FowLiNG, and ANGLING,
engraved fromi. in 6 compariments, 12mo,
vemnants of orig. sheep, 1719 £2/10/-
Text browned and stained, title and fromt duost

ew headlines cropped

soiled and somewhat thumbed,
02 [JORDAN (Denham)] Tue WiLp-FowL
and SeA-FowL of GREAT BriTAIN, by a Son
of the Marshes, Edited by J. A. Owen, 12

jus. by Bryax Hoox, 8vo, cloth, 1895 T/-

93 KNOX (A. E.) AUTUMNS ON THE SPEY,
FirsT EniTioN, with 4 tinfed lithos. by J.
Worr, cr. 8vo, orig. cloth, 1872 10/6

1596 MILLAIS

1602 ROOSEVELT (Theodore)

£16

An exceptionally good copy of this rare and famous book.
1594 LIEVESON] (H. A., “ The Old Shekarry''),

Srort 1M Many Laxps: Europe, Asia,
Africa, and America, port. and profuse illus.,
2 wols, 8vo, cloth [1877] 10/-

Mame written on half-title and front, and head-
bands worn.

1595 MILLIAS (John Guille) BriTisn DEER

and their Horxs, with 185 tex! and full-page
illus.,, wmostly by the Author, includivg
colowred front., folio, buckram, 1897 £5/5/-

(John Guille) TRE WiLp-
FoWLER IN ScOTLAND, with fronf. tn Hhoilo-
gravure after a drawing by Sir J. E. MILLAIS,
8 phatogravure plates, 2 coloured plates, and
50 tllus. from the Author's drawings and
from photographs, 4to, halfl parcliment, 1901
£2/2/-

1597 NEW SPORTING ALMANACK. a

Manual of Instruction and Amusement,
Edited by ** WILDRAKE" [GEORGE TATTER-

-saLLl, froni. engraved tile, and 11 plaies,

engraved by " WiLprAkEe,” C. HENDERSON,
H. AvLxex, etc., fcp. 8vo, orig. cloth gilt, R.
Ackewrsnann, 1843 12/-

1598 ORIENTAL SPORTING MAGAZINE

(The), From the Commencement in June,
1828, to June, 1833 (Twenty OQuarterly
Numbers), 5 vols, sm. 8vo, half voan, Bom-
bay, 1828-33 £23/3/=

Sold with all faults, as Vol. 1. only has frontispiece.

The marging of Veol. V. have been eaten into by
insects. :

1599 PAYNE-GALLWEY (Sir Ralph) TuE

Book or¥ Duck Decovys, their Construction,
Management, and History, 32 illus. (some
colowred), 4to, cloth, 1886 £1/5/-

1600 PENNELL-ELMHIRST (Capt. E.} Tug

Best oF THE Fuw, 1891-7, with 8 colowred
iflus. by G. D. GiLEs and 48 ofhers by ].
SturcEss and G, D, GiLeEs, 8vo, cleih
(binding soiled), 1903 8-

1601 ROOSEVELT (Theodore) AFRICAN GAME

Trams: An AccoUunNT of the AFRICAN
WanperINGs of an AMERICAN HUNTER
NaTurarist, First Epition, map and 49
iflus., 8vo, cloth, 1910 16/-
HunTING
Trips of a Rancumax, Sketches of Sport
on the Northern Cattle Plains, Fimrst
EpITION, #numerons illus., roy. Bvo, orig.
cloth, 1886 18/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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1603 ROOSEVELT (Theodore) & GRINNELL
I[George B.) AMERICAN Bic-GaME Huwt-
18G : The Book of the Boone and Crockett
Club, Edited by, First ENcLisn Enrrion,
16 illus., 8vo, cloth, Edinburgh, 1893 18/-
1604 SMITH (THoMas AssHEToN) REMINIS-
CENCEs, or the Pursuits of an English
County Gentleman, by SR Jouxn E.
EarpLEv-WiLmor, Second Edition, port.

and 9 illus., 8vo, cloth, 1860 10/-
MName on half-title.
1605 SPORTING PRINTS.—Sittzer (Capt.

Frank) THE SitorY OF SPORTING PRINTS,
with APPENDICES, BIBLIOGRAPHY, and a
full IxpEX, 4 COLOURED and 16 black and
white illus., 8vo, cloth, out of print [1925]
£1/10/-
1606 STIGAND (Capt. C. H.) TuE GAME oF
Bririsu East A¥rica, profusely illus. with
photographs, 4to, cloth, 1909 £1/15/-
1607 TENNIS. — MagsHaLL (Julian) ThE
AnNALS oF TEnNIS, 45 illus. from rave
prints, efc., 4to, cloth gilf, scArcE, IBEB
] 1/4/-
1608 THORNTON (Col. Thomas) A SrorTiNG
Tour through Various Parts oF FrRANCE
in the Year 1802, including a concise des-
scription of the SporTING EsTABLISH-
MENTS, MopE oF HuNnTING, and other FigLp
AMUSEMENTS, as practised in that Country,
with general observations on the ArTs,
ScIENCES, AGRICULTURE, HusBANDRY, and
CommERCE [etc.] in a Series of Letters to
the Rr. Hox. the EarL oF DarLINGTON,
to which is prefixed A~ Account of FRENCH
WoLr-HunTING, stipple portrail of the
Author and upwards of 80 picturesque
delineations from orig. drawings  from
nature by My, Bryant, Scott, and
other eminent Astisls, fine aguatint and line
engravings, 2 vols, roy. 4to, half morecco,
wicul, 1806 £3/10/-
1608 YACHTING.—Davies (C. Christopher)
TrE Swan and her CrEw, or the Apvex-
TUurREsS of THREE Younc NATURALISTS and
- SporTsMEN on the Broaps and Rivers of
NorroLK, tllus., cr. 8vo, cloth [c. 1870] B/=

1610 STANFIELD (Clarkson) SKETCHES on
the MosELLE, the Rhine, and the Meuse, 30
layge plates lithographed by THoMAS SHOTTER
Bovs, L. HAGUE, and others, roy. folio, half
movocco (binding rubbed, plates foved as
usual), 1838 18/-

1611 STERLING (John) Poems, First Epx.,
cr. Bvo, modern boavds, wncud, 1839 7/8

1612 STATE PAPERS. — [AviLorrE (Sir

oseph)] CALENDARS of the AxcIENT
HARTERS, etc., and of the WeLcwe and
Scorrisu Roirs now remaining in the
Tower of London, . . . with Memoranda
concerning the AFFAIRS oF IRELAND, 3
plates of facsimiles, 4to, calf (joinis weak),

1614 STEPHEN (Leslie) History of ENGLIS

1615 STEPHEN (Leslie) Sociar RicuTs an

1616 STERNE (Laurence) SeLEcT. WoRKS

1617 STERNE (Laurence) A SENTIMEN

1618 STERNE (Laurence) LETTERS To H

{ : ]
1619 STOKES (Margaret) Six MoNTHS in th

1620 STRUTT (Joseph) QuEENHOO-HALL,

1621 STUART (]ames) REMINISCENCES [col 3

1622 SUE (Eugéne)

1623 SUFFOLK. — “LIBER ADMISSIO

1772 12/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

1613 STATE PAPERS.

— . CoTron (8
Robert) AN Exact ABRIDGEMENT of f
REcorps in the Tower oF Lonpon, f 0l
the Reign of Epwarp the Seconp, um
King Ricuarp THE THigp, collected b
revised with Notes by WirrLiam Prysw
folio, contemp. calf (broken), 1657 1

TuoveuT in the ElgurrentH CENTUR
First Epition, 2 wvols, 8vo, orig. clot,
1876 £2/18

DrriEs ¢
2 wvols,

Addresses to Ethical Societie
post 8Bvo, cloth, scarce, 18§

with portvait, 4 vols, post 8vo, contem
calf (newly rebacked), 1818 £3/

JOUrRNEY through France and Italy, pos
11 full-page illus. and 220 charming woo
cuts from designs by MAURICE LeLolg, #f‘.;
8vo, orig. wrappers, enclosed in a cloth ca
lo preserve, 1885 - E1f18

MoST INTIMATE FRIENDS, with a fragmen
in the manner of Mabelais, to which a
prefixed MEsMoirs of Hrs LiFe and Famip
written by Himself, and published by h
daughter, Mrs. MEDALLE, porlrait ﬁ'f' p
daughter, FirsT Eprtion, 3 wvols, 12 m
contemp. calf, newly vebacked, 1775, SCARG

|:

APENNINES, or A Pilgrimage in Search ¢
Vestiges of the Irish Saints in Italy, wil

: i:uaréemm illus,, sq. 8vo, cloth, sc
-

Romance ; and Ancient Times, a I
First EpiTiON, 4 vols, fep. 8vo, co

ﬁaé;; calf, Edinburgh, 1808
ited by Sir Walter Scott.

piled by HevLex CaroLine Cormax)
tlius., 8vo, buckram, Pxinted for
circulation af the Chiswick Press, 1911

%
.

Pavra MowTti, or th
Hotel Lambert, translated from the Freng
with 20 engravings under the supevinten
of CHARLES HEATH from designs by |
Davip, 8vo, cloth, 1845 '

—SECKFORD GRAMMAR ScHooL at W
BRIDGE, SUFFOLK [transcribed from  th
Gﬁgiﬂl Book of Admissions by Vix LE
Burroven REDsToNE], imp. 8vo, &
parchment, 1900

One of 100 & ies,
Pross of Frederick Amr
his bookplate,

printed at the P
Crisp.  This copy ha




244

48 BUFFOLK. — SuckLiNGg (Rev. Alfred)

IsSTORY and ANTIQUITIES of the
CoUNTY of SUFFOLK, with Genealogical and
Architectural Notices of its several Towns
Villages, with mnumerous fine plates
gome colowred) and woodents, 2 vols, 4to,

£2/10/-
rebound

LT

| bbby~
- Vol. 1., orig. half leather, uncut; Vol. II

hali calf; not uniform in size and

P5 SURREY, — HirL (H.) ECCLESIASTICAL
forocrapHY of the CounTy OF SURREY,
ontaining 45 views of Chuxches in that
H drawn by [H HiLL and engraved
6 SUSSEX, — Dawsox (Charles) History
bf Hastings CasTtLg, the Castlery, Rape,
Battle of Hastings; together with
. History of the CoLLEGIATE CHURCH
thin the Castle and its Prebends, fronts.,
4 plates, 2 vols, imp. 8vo, ¢l., 1909 £1/10/-
27 USWAN (John)] Specurum Muxpr; or,
L GriassE BEPRESENTING the Fack of the
WorLD ; shewing both that it did begin,
md must also end ; the manner How, and
ame When, being largely examined.
Whereunto is Joyvned an Hexameron, or a
serions discourse of the causes, continuance,
nd qualities of things in Nature, occa-
joned as matter pertinent to the work done
n the six dayes of the World's creation,

Se

econd Edition, enlarged, sm. 4to, roughly

LI

e-covered with old cloth, Printed by Roger | =

Daniel, Printer to the Universitie of Cam-
oridge, 1643 ; £1/5/=
- Lagks engraved title, ins of printed title and
:'_&:&adol prefatory matter frayed in margins. :
Contains a «quotation Romeo and Juliet
liffering from any extant copy of the plav on page 801,
28 SWIFT (jonathan) Poeticar WoRrks,
¥IrsT IssUE oF PICKERING'S ALDINE
LDITION, porirast, 3 vols, fcp. 8vo, confe
palf calf gili, 1833 £1/1
P9 SWIFT (Jonathan) UxpuBLISHED LET-
(ERS, edited by GEORGE BIRKBECK HiILL,
L4 ilius., Svo, cloth (name on title), 1899 7/-
i) SYNESIUS OF CYRENE | Bf. of Ptole-
mais| LETTERS, trans, into English with
Hibliography, Intro., and Notes by AvGus-
FITZGERALD, sq. 8vo, half ﬁaﬂ::j;:f,
ir Sidney Colvin's copy, with his bookplate. '
1iSYMBOLISM. — CHURCHWARD (Albert)
14

e
S
7

BlgNs and SvMaBoLs of PriMORDIAL Manw,
eing an Explanation of the Evolution of
Religious Doctrines from the Eschatology
f the Ancient Egyptians, Original Edition,
wap, 17 full-page colouved and other flales,
some folding), and 168 illus. in the text,
oy. 8vo, cloth, 1910 : £1/10/-

CORRESPONDENCE INVITED.

106, CHariNGg Cross Roap, Lonpon, W.C.2.

== | g bl e AL T o E R Pl ol LA ol o ol e

binding, 'I‘mme. low

JAMES] PEAK, 4to, bds. (worn), 1819 10/- |

93

e e e ————

STRYPE (John) CompLETE WoORKS, HISTORICAL AND BIOGRAPHICAL, with

ENERAL INDEX, 27 vols in 24, 8vo, handsomely bound in full olive brown morocco exira,
 gill panelied sides, gilt backs, g.e., FINE SET, 1822-8

£10/10/-

ANOTHER SET, 27 vols, calf, sound, but rubbed and labels missing

£8/3/-

Courenrs :—Ecclesiastical Memerials, € vols: Annals of the Reformation, 7 vals; Life of Cranmer, 2 vols ;
T, 3 volg; Whitgift, 3 vols; Grindall; Avilmer; Cheke; S

Smith; General Index, £ vols.

AcHap (Frater) THE EGYp-
L, or the EveEr-CoMING SUN
in the LiGHT of the TaroT, roy. 8vo, half
cloth, Privately printed for the Author,
Chicago [1923) £1

One of alimited issue of 1,001 coples, numbered and
signed by the Author,

1633 [TAYLOR (Edward, of Noan)] HERO and
LeaxDpER, a Poem, front. by RaLsTow, 28
pages, 4to, wrappers, Glasgow: Printed by
Andrew Foulis, 1783 7/6

iEx Dono Auctoris' inseriplion om verso of title.

1634 TAYLOR (Jeremy) Ductor DuBITAN-
TiuM ; or, the RuLE of CoNscIENCE in all
her GENEraL MEASURES; serving as a
great Instrument for the determination of
Cases of Conscience, Second Edition, fine
engraving by P. LoMBART and vignetle on
title, folio, comtemp. calf (back defective),
1671 i5

11635 TAYLOR (John, the Water Poet) WORKS,
edited by CHArRLEsS HinpLEY, thick dto,

(binding soiled), 1872 £1/5/-

is issue was limited to 10 copies, signed by the

or.

AYLOR (Thomas, the Platonist) 1aM-
us on the MysTERIES 6f the EGYPT-
s, CHALDEANS, and AssyRIaNns, FIRST
ENGLISH TRANSLATION from the GREiEH by,
8voy calf gill, nice copy, Chiswick, 1821
14 = £2/10/-
(Thomas) TueE MYSTICAL
NS of OrRPHEUS, trans, from the Greek,
demonstrated to be the Invocations
which were used in the Eleusinian Myste-
ries, Second Edition, with considerable
emendations, alterations, and adeIEE'tinns,
st Bvo, hall calf gill, Chiswick, 4
po If calf g s
1638 WAYLOR (Thomas) PoLiTiCAL FRAG-
5 of ARCHYTAS, CHARONDAS, ZALEU-
cus, and other ANCIENT PYTHAGOREANS,
preserved by Stobaeus, and also Ethical
Fragments of Hierocles, the celebrated
Commentator on the Golden Pythagoric
Verses preserved by the same author,
trans. from the Greek, FirsT EDITiON, 8vo,
half calf, uncut, SCARCE, Chiswick, 1822
£1/10/=
1639 THACKERAY (W. M) Dexis Duvar,

1632 TAROT

1867 £2/5/-
1640 THACKERAY (W. M.) Kixg GLUMPUS,
an Interlude in One Act, with 3 illus. by the
Author, FAcsiMILE REPRINT of the rare
OricInarL Enition printed in 1837, fep.

8vo, inserted in sm. Bve cloth case, 1898
One of 100 numbered copies. £1/1/-

%)

|

First Epition, cr. 8vo, orig. cloth, uncut,



94 MARK% & CD., BDGKSELLERS,

1641 THAMES.—-WESTALL (William) & OWEN {Eamuel] PICTURESQUE Toﬁn

or THE RivEr THAMES, illustvated by 24 views and 2 vignetles, most beawtifully COLOURED
aguatints, by J. Bamey, C. BeEnTLEY, R. G. REEVE, and ]. FIELDING, from origi
drawings taken on the spot by Westall and Owen, also fafdtﬂg map, Toy. -Li:u contempor
half russia gilt, R. Ackermann, 1828

One of the mest Beantiful and interesting of the books published with coloured piates of English Smnm.
Lisr oF PLATES :— 3

Oxford. Beaumont Lodge. Richmond. Southwark Bridge.
Park Place. Stmm-s Bridge. - St. Margarets. The Custom House.
Culbam Cour. ampton Houge. Sion House. ! Greenwich Hospital. -
Maidenhead Bridge, Fup-[:a. Vilia. Hammersmith Bridge. Gravesend.

Windsor Castle. Twickenham. Westminster Bridge. Tilbury Fort.

Eton College. Richmond Hill. Waterloo Bridge. Shecrness.

1642 TOLSTOY (Count Leo N,) CompLETE Works, edited and translated by
LEo WiENER, LARGE PAPER, portrail and numerous illustrations on Japanese vellum, 2*-
vols, large 8vo, blue cloth gilt, uncut, tLe.g. [1904] £1 .Flﬁ,l'-

Dnl:; 950 numbered sets of this beautiful edition issued,

16422 TAYLOR ({W. C.) Tue RevorLuTioNs, | 1650 THOMSON (James) Ligerty, a Poem,
IwsurrEcTiONs, and ConNsPIRacIES of

Eurorg, 2 vols, 8vo, cloth, 1843 10/-
1643 TENNYSON (Alfred Lord), A MemoIR,
by His Son Havrram, First EpiTion, 2
vols, 8Svo, cloth, 1897 8/-
1643+ TERENTII. —— ComzEpLE SEX, tum ex
DoxaTtl commentariis, device on title, folio,
calf gilt, g.e. (1 joint weak, and name erased

from title), Parisiis, ex officina  Roberli
Stephani, 1529 £2/2/-
The first edition ¥|rim;ed by Stephanus containing

the commentaries of Donatus.
1644 —— REe-imprEssionN, folio, Parisiis, ex
off. Rob. Stephani, 1536; bound with
PLAUTI, Comaepiz XX., ex antiguis

ref_entmnhusque exemplaribus invicem col-
latis diligentissime recognite, Cuarum
carmina, Authoris Vita, Argumenta singu-
larum Comoadiarum, Tralatio Graecarum
dictionum, Parisiis, ex off. K. Stephani,
1530 ; in 1 vol, folio, old calf, 1536-30 £2/15/-
d pame of B. Allyn on title of Terence, also some
contemporary notes and passages underlined.
1645 THACARERAY (W. M.), ETcHINGS BY,
while at Cambridge, Illustrative of Uni-
versity Life, etc., 11 subjects on B plales,
colowred copy, 8vo, boards (c. 1880] 7/6
1646 THACKERAY (W. M.).—Marvy (L))
SKETCHES after ENGLISH LANDSCAPE
PaIintTeERrs, 20 fine flates, with Short Notices
by W. M. THACKERAY, 4to, orig. cloth gilt
(worn and lovse), D). Bogue (¢. 1850] £1/B/-
1647 THEQSOPHY. — Bierrecaarp (C. H.
A.) Tue InxeEr L1FE of the Tao-TEn-KiNg,
roy. Bvo, cloth, New York, 1912, scarce 18/-
1648 THEOSOPHY. — Meap (G. R. 5.
FracumENTs of a FAiTH FORGOTTEN : some
Short Sketches among the Gnostics, mainly
of the First Two Centuries ; a Contribution
to the Study of Christian Origins, 8vo,
cloth, scarce, 1906 £2/10/-

and best edition, with corrections, revised
phy, and an index -fnul in the former edition).

EOSOPHY. — Scort-Erniort )
TorRY of ATLANTIS : a Geographical,
istorical, and Ethnological Sketch, #lus.
by 4 maps of the World's Configuration al
different periods, Preface by A. P. SINNETT,
OriciNaL Epition, thin 8vo, cloth, SCARCE,
189G 13;.

1651 TOBACCO. — CrLarki (Adam) A Dis-

1652 TOURNAMENT. — EGLiH‘TﬂN TourNA-

1653 TRELAWNY (Edward John) REcOS

1655 TRAILL (H. D.) & MANN (]. S.) Sociaz

1656 TRAILL (H. D.) & MANN (]. 5. B’h

Complete in the Five Parts, each with
separate title, FIRsT EuITIONS a5 Uy

bound fuge.thar, 4to, old half calf (broken *
1735-6 £2/1
COMTENTS :—Part 1, Aﬂﬁlﬁﬂt and h}mm It
Compared Iai:lu the hali-title ABpp., last one blan .
l'i'ﬁfnlm1 Pnri 8, Greece (lacks L&I! trﬂe ), 42pp.,
Part 3, Rome (lacks hali-title), 48pp., 1736 ; Pm't- i,
Britain, 84pp. (last page bcmf advem 1?!& Part
5, The Prospect, 38pp. plus 1 leaf of axlwrts l'i'sﬂ.-_

SERTATION on the UseE and ABuse of
Tosacco; wherein the Advantages and
Disadvantages attending the Consumpti

of that entertaining weed are particularly
considered, humbly addressed to all the
Tobacco-Consumers in Gt. Britain and
Ireland, especially to those among Religious
People, Eﬂpp 8vo, hf. mor., uncut, 1797 £2/2 /=

sMENT (The), 21 fine large Lithographs of the
MaGnIFICENT FEasT and TOURNAMEN

held under the auspices of ARCHIBALD,
EarL of EcLixtoun, held in August, 182

with letterpress descriptions, lithographed
by Day & Hague, toy. folio, half roan
1843 f

of SHELLEY, Byrox, and the AvrHor, N
Edition, with 2 "portraits, cr.
SCARCE, 1887

History of CHARLES JaMEs Fox,
Edition, tk. 8vo, cloth, 1881

Excrann: a Record of the Progress of the
People in REericion, Laws, Lmnﬂtﬂ’ >
ArTs, INDUSTRY, CGMMER{:E SCIENCE,
LITERATURE, and MANNERS, from ¢

Earliest Time to the Present Day, .
Epition, profusely illus. with maps, C
URED PLATES, éfc,, 6 vols, stout ra}r
cloth, 1901-4

NG of Britaiw and the EMPIRE, t
ILiusTRATED EDpiTiON, 6 vols, stout 1

- 8vo, strongly bound in the m,gwui ﬁ;'i{ f“
I o

morocco gill, fe.g., 1909
This work is a re- ssue of the  Social ﬂn;h.u
a new title.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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{657 BRANDRETH (Jeremiah), WiLLiam
"\ TurNER, Isaac LunLam, GEorGe WEIGHT-
“MaAN, and others, for High Treason, under a
- Special Commission at Derby, 1817 with
the Antecedent Pm-:e:etlmgs
‘Shorthand by Wu. B. GurnEy, 2 vols, 8vo,

wf calf gilt, 1817 12/6
Brandreth headed the rebel rising in the Midland
counties.

'HE CADE (Philip), Versus CATHERINE CADE

davghler of Siv Charles Whitworth)
and the Rz. Hon. HExrY LOoRD AYLMER,
“Baron BasratH, for Criminal Conwveérsa-
i:iun on several occasions], 24pp. [Excerpt |

from TRIALS FOR ADULTERY], 8vo, unbound, |
1772 12/-
659 CARMARTHEN (Rt. Hon. Francis

Osborne, Marquis of), versus THE MArcHIO-
NESS OF CARMARTHEN (formerly
Amelia D'Arcy) [and Capr. Byronw, for
Criminal Conversation], 2 plates, 76pp.
[Excerpt from Trials for Adultery], 8vo,
wnbound, 1779 £1fl,l'-
CASE OF IMPOTENCY DEBATED (The)
the late Famous Tryar at Paris, between
E MArQUIs DE GESURES and his Ladvy,
[ADEMOISELLE DE MascraNNy, who after
“hree Years Marriage, commenced a Suit
against him for Impotency; containing:
1. Pleadings at Large on both Sides; II.
The Reports of the King's Physicians and
Surgeons appointed to search the Parties:
ITI, A Collection of the most authentick
garallﬂl cases upon this Head, etc., ete.:
vols, 8vo, in 1, calf, newly rebacked, RARE,
1715 £7/7/-
fi6l COLLETON (Sir John), wversus Lapy |
CorrLeToN [for Criminal Conversation with |
a Person or Persons unknown, during s
Lordship’s absence in South Carolina], |
front., 26pp. [Excerpt from Trials for|
Adultery], unbound, 1770

The i imate offspring was haptmd amt is-
tered in Lady Cnlletn:ms mai:itn name of

f62 FROST (John) TrraL, for I—l:r_:‘;-: TREA-
sON under a Special C{unmxasmu held at
Monmouth, Dec. 1839—Jan. 1840, taken
in shorthand by ]oseph and Thomas
Gurnev, 8vo, half calf gilt, 1840 12/8
t was one of the Chartist insurgents; lod an

| E Lo
Hmm?anblemmamag e -+
63 GROSVENOR (Richard, First Eaxl),
persus HENRIETTA Lapy Grosvenor [Trial,
with the whole of the Evidence against
< Frederick Duke of Cumberland, for
Criminal Conversation with Lady Gros-
Lr nm' before Lord Mansfield], with 2 plates,
202pp. [Excerpt from Trials for Adultery],
spbound, 1770 £1/5/-
-~ Lord Grosvenor obtained a verdict, with 10,000,
gainst the Roval parameur, the brother of Geo. III
-mem Walpole describes Lady Grosvenor as “a

Foung woman of quality, of moderate beaul} no
inderstanding, and excessive vanity,"

taken in |
11665 HORNECK

Lady |

15/- |

|
!

1

TRIALS.

1664 HANCKWITZ (Ambrose Godfrey), versus
DororHy GobFrREY HancEwirz [and
George Lambertson, for Criminal Conversa-
tion], fron!., 52pp. [excerpt from Trials for
Adultery], 8vo, unbound, 1772 12/-

{Charles), wersus SARAH
Horweck {formerly Sarah Keppel, daughter
of the Rt. Hon. George Earl of Albermarle)
his Wife, and John Scawen, for Criminal
Conversation, with the Depositions of the
Witnesses], 22pp. [excerpt from Trials for
Adultery’, Bvo, unbound, 1775 15/-

| 1666 HOSKINS (Samuel}, versus Jane Hos-
Kins, his Wife [for Criminal Conversation
with Thomas Lee and others, at a house
of bad repute], 22pp. {excerpt from Trials
for Adultery], 8vo, unbound, 1769 12/-

1667 KNIGHT (Henry), versus CATHERINE
KxigHT, his Wife, and John Norris, M.P.
for Rye, in Sussex, for Criminal Conversa-
tion, 26pp.lexcerpt fromTrials for Adultery],
8vo, unbound, 1770 15/~

Catherine Knight was the disreputable daughter of
the Kev, John Lynch, Dean of Canterbury.

1668 LOCKWOOD (David, Lsenwt. K.N.),
versus ELizaBeETH lLockwoon [Daughter
of the Rev. Joshua Crofts of East Braden-
ham, Morfolk, for Criminal intercourse with
Simeon Knowles, a Servant in the employ
of the Rev. Crofts], 22pp. [excerpt from
Trials for Adultery], 8vo, sewn, 1774 15/

The evidence of the witnesses is particularly free.

1669 OLIVER (Sarah), versus SAMUEL EveLIp
Orver [and Elizabeth Hoskins for a lewd
and Adulterous Conversation on several
occasions], 54pp. [excerpt from Trials for

Adulten'_] 1774 iﬂ,u"-*
© The evidence by Elizabeth Heoskins of her own
mizeonduct is of the most sensational order.

1670 PARKYNS (Anne), versus GEORGE Par-
kyNs [for Criminal Conversation with
Margaret Mahon at North Down, near
Margate, Kent], 48pp. [excerpt.-from Trials
for Adultery], 8vo, unbound, 17756 10/-

1671 SKINN (Wm.), versus Any Skinx [and
Matthew Browne, a gentleman of the Law,
for Criminal Conversation, with the Depo-

sitions of the Witnesses], 20pp. [excerpt
from Trials for Adultery], 8vo, unbound,
1770 12/-

1672 VANE (Sir Henry, the vounger, (Governoy
of Massachusetts, 1636-7, Cromuwellian M. P.
and Puritan enthusiast), TRIAL of, at the
Kings Bench, Westminster, June 2nd and
6ith, 1662 ; together with what he intended
to have Spoken the Dav of his Sentence,
with other Occasional Speeches, ete, ; also
his Speech and Praver on the Scaffold, sm.
4to, contemp. calf, 1662 £2/10/-

Lacks haif-ritle,

On the return of Charles I1. to the throne Vane wils
arpested and imprisoned, Jan., 1660. After 2 years
imprisonment he was tried I]una, 1662) and sentenced
to death, the King thinking, as he to Clarendon,

that he was too ngerous a man to live if he could
honestly be put out of the way.

C{}RRESPDNDENCE INVITED.
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COMPLETE SET OF THE ORIGINAL SERIES.
1673 TUDOR TRANSLATIONS (The), edited by Wu. _ .
handsomely printed in antigue type on laid paper, 44 vols, sq. 8vo, orig. half buckram,

wncwl, VERY sCaRcE, 1892-1009
CoxTENTS (—Montaigne's Essavs, by

Thomas Underdowne, 1587, with Intro.

with Intro. by James F. Kelly; Plutarch’s Lives, Englished by Sir Thomas L
Wyndham, 6 veols; Cervantes’ Don Quixotle trans. by Thomas Shelton, with Intro. by J. F.
Danett, with Intro. by C. Whibley

Commines’ History, Englished by Thomas

Discourses, trans. by Geffraie Fenton, with Intro. by R. L. Douglas, T vols; i)
! hyl’h!;lemm 1-;:.11“::1, w'it_h Iniro. by C. Whibley, 2 vols ;’ [:astlgfinmﬂnurtm, done into B

Cizzars, trans.

by Thomas Hoby, with Intro. by Walter Raleigh; Rabelais’ Gargantua and
Urquhart and Peter Molteux, with Intro. by C. Whibley, 3 wvols;
Berners, wish Intro. by W, P. Ker, 6 vols; The English 1 E 3
into English, 1620, with Intro. by Edward Hutton, 4 vols ; Machiavelli’s Art of War, trans. by Peter Whitehouse,
1560 ; The Prince, irans. by Edw. Dacres, 1640 ; Florentine History, trans. by Thomas Bedingfeld, 1585, with-

Intro. by Henrey Cuat, 2 vols,

Florio, with Intro. by G. Saintsbury, 8 vols; Apuleius’ Golden Ass,
trans. by Wm. Adlington, with Intro. by Charles Whibley ; Heliodorus' Athiophian History, Englished by
C. Whibley: Rojas’ Celestina, Englished by James Mabbe, 1631,

Ernxest HENLEY, -.

£70

orth, with Intro. by George

Kelly, 4 vols:
2 wols; Bandello's Tragical
Suetonius’ History of

Pantagruel, trans. by Sir Thom
Froissart’s Chromicles, trans. by Lo
ible, 1611, # vols; Boccaccio's Decameron, lral

This handsome series, brought out under Mr. Henley's editorship, is of the greatest interest to the student

of Englich literature, as it gives reprints in the original spelling of those masterpieces of translation of the
ks, S otla original authors of this great period of English literature.

world's greatest classics, second only in fame to the

Trials—ontinucd.

1674 PERCY (Rt. Hon. Hugh Baron), versus
The Rr. Hox, AnxeE BaroxEgss PERcy,
his Wife [and William Bird, for Criminal
Conversation, during the absence of the
Plaintiff with his regiment in North
America), fronl., 68pp. [excerpt from Trials

for Adultery], 8vo, unbound, 1778 £1/1/-
Lord Percy served as Colonel of H.M. Regiment of |

Foot in North America.

* 16744 WEARE MURDER. — THE FataL
EFFEcts of GAMBLING exemplified in the
Murder of Wm, Weare, and the Trial and
Fate of Joun TuurreELL and his Accom-
plices ; to which is added, the GAMBLER'S
SCOURGE, a Complete Exposé of the WHOLE
SysTEM of GaMBLING in the Metropolis;
with Memoirs and Anecdotes of NoTorious
BLACKLEGS, posiraiis and views, 8vo,
wnbound (some margins siained), 1824  T/6

vide BORROW, anfe.

1675 TROLLOPE (Anthony) HeE KnNEW HE
was Ricut, First Epition, wilh 64 illes.
by Marcus SToNE, 2 vols, 8vo, half ved calf
gilt, 1869 _ £1/4/-

1676 TROLLOPE (Anthony) AUSTRALIA AND
NEw Zearaxp, First Ebiriox, folding
maps, 2 vols, Bvo, cloth, 1873 £1/1/-

A wariant issue from that deseribed by Michael
Sadleir. - In the above copy the maps are not mounted
on linen, and end-papers are vellow.

1677 TROLLOPE (Anthony) Last CHRONI-
CLES OF BArseTr, wifh 32 illus. by GEORGE
H. Tuomas, First Epition, 2 vols, orig.

eloth, wncut, 1867 £3/5/-
Libr, labels carefully removed from sides, amnd
. joint of Vol. II. torn, but a clean copy.

1678 AxotHER Cory, bound from the
parts, 2 vols, half calf gilt, uncwt, t.e.g., with
the 32 orig. wrappers bound atl end, 1867

£4/10/-

1679 TROLLOPE (Anthony) LoTTA SCHMIDT,
and other Stories, FirsT 1ssUE of the First
EprTionN, cr. 8vo, orig. cloth, uncut, 12213

Thig issae is in dark red cloth, with the gram-iflmf.'k
end-papers.

1680 TROLLOPE (Anthony) LiFe oF CICERO,
Frst Epition, 2 vols, 8vo, orig. cloth, clean
ex-libris copy, labels weatly vemoved from
covers), 1880 16/=

1681 TROLLOPE (Anthony) TALES OF ALL
CountTrIES, both Series, FirsTt EniTioN, 2
vols, cr. 8vo, orig. blue cloth, wncut, 1861-3;
VERY SCARCE 2 £10

Ex-libris copy, binding worn and some pages
The second series is one of the ravest o
works., Has publisher's 33-page catalogue at e

Vol. L. E
1682 TROLLOPE (Anthony) THACKERAY,
First En., cr. 8vo, orig. red cloth, 1879 Bjs
Euﬁlli:h Men of Letters Series, edited by [Viscount]
John Maorley, !
1683 TROLLOPE (Thomas Adolphus) A SuM-
MER in WEsSTERN France, Edited by
Frances Trorrope, First EDITION,
COLOURED fromts., vignette titles, amd B
plates drawn and etched by A. HERVIEU, 2 vols,
Bvo, orig. cloth, wncut, 1841 B/s
1684 TROLLOPE (T. A)) SumMmER 1N Bri
taNy, Edited by Francis TRoLLOPE, FIF
Eprrion, 2 colowred plates of Costume and
full-page etchings by HErVIEU, 2 vols, .

Y [

orig. cloth, 1840
Title-pages a little foxed.
1685 TUER (Andrew W.} & FAGAN (Charles
C.) Tue First YEAR OF A SILKEN REIGH
(1837-8), with 10 plates, Svo, cloth, 1887 10/
The accession to the throme of Queen Victoria.
1656 TURKEY. — CurisaviL (Edmund)]
TraveLs 18 Turkey and Back to England
Preface by R. Mead, folio, old calf (bro
1747 21/
1687 TURKEY.—CrEeasy (E. S.) HisTORY 0O
THE Otromax Turks, from the begin
of their Empire to the Present Time, ¢
founded on Voxn Haumwvmer, Best EbD
3 folding maps, 3 ns, and a view, 2
E*{ﬂ. ::ﬁk-, ne skﬁt: copy, 1864-6 £
1687a——Another Edition, completein 1
folding map and a wview, thick 8ve,
1858
1688 TURKEY. — EvVErsLEY (Lord)
- Turkisa Empirg, from 1288 to 1914,
tinued to 1922, by Sir VALENTINE CH
3 maps and a front., 8vo, cloth, 1923

BOOKS PURCHASED FOR CASH.



CHARING Cross Roap, Lonpox, W.C.2.

B

HRONTCORUM TuRcicorUM in quiqus, Tuk-
CORUM ORIGO, PRrINCIPES, IMPERATORES,
BeELLA, PrELIA, CAEDES VICTORLE, REeigue
MILITARIS RaT10, et Cietera huc pertinentia,
continuo ordine, et perspicua brevitate ex-
ponuntur; Et Mahometice religionis In-
stituta . . . Accessere Narratio DE Baize-
(THIS FILIORUM SEDITIONIBUS, several hun-
dred fine woodcuts by Jost Ammon depicting

&

. Steges, skivmishes, poriraits, 3 vols
an 1, folio, vellum, Francofurii, Fevrabendt,
1575 £6/6/-
| Beginning with an account of Turkey, its peoples,
aws, customs, princes, the Mobammedan religlon
gtc., and the treatment of Christians. Vels. 1. a

I contain the works of J. Aventinus, P. Callimachus
L. Chiensis, Sabellicus, J. Fontanus, M. Soiter, i
.i'l‘ggs and M. Stella. Veol, TII. is entirely devotad
L) Life of George Castriot (Scander and the
Alege af E‘-:t‘:utari,bﬂt.h written by M. Barletius, a priest

of scutari.

90 TYPOGRAPHY. —NEw TESTAMENT, ac-
cording to the present AUTHORISED EXGLISH
VERsioN, Notes by MatTtHEW HENRY,
iprinted throughowt in GoLDEN TYPE on
hick glazed paper, 4to, stamped black morocco

giil, &g.ﬂ;. De La Rue, Cornish, and Buch
e, 1840] £3/3/-
@l UCHARD (Mario) Mon OxNcLE Bag-

BASSOU, oritd de 40 compositions gravées
i@ Feawu-forfe par PauL AvriL, roy. Svo,
fenely bownd in half biue levani movocco, gili
ack, orig. covers bound in, Paris, 18584 £1/2/8
_One of 275 numbered copies on papier Vergé de

ollande.
02 UZANNE (Octave) LE PAROISSIEN DU
CELIBATAIRE, observations physiologiques
et morales sur 'état du célibat, iliustrations
de ALBERT LYNCH, gravées d Ueau-forte pay
E. GAUTEAN, roy. 8vo, half green morocco
lgiit, Dﬁf covers bound in, Paris, 1890 £1/8)-
v(m:‘ 1,000 numbercd copies on papier Vergé des

WHMBUEAHHE (Octave) et ROBIDA (Albert)
CONTES POUR LES BIBLIOPHILES, Nom-
breuses illustrations dans le fexte et hors
texte par A. RoBina, sm. folio, handsomely
bownd in half dark blue polished levant
miorocco, gilt flewvons on back, t.e.g., oviginal
wrappers bound in, by Rividre, Paris, 1805
:3.-4 One of 1,000 copies on papier vélin. £3/3/-
94 VAGRANCY.—RissToN-TURNER (C. ].)
a:lfs'ron? gt‘ 'EAGRANTE and vagra.rlxi-:;.f ;nd
ArS an egging, 19 #ilus., tk. 8vo,
ﬂcﬁ 1887 o : £1/1/-
VANBRUGH (John) Prays, comprising
1¢ Relapse, The Provok'd Wife, Esop,
e False Friend, The Confederacy, The
ake, The Country House, Journey to
on, The Provok'd Husband, port., 2

. post 8vo, contemp. calf gilt (little worn).
ﬁ% £11 )

VIERGE (Daniel) THE TAVERN OF THE
I'HREE VIRTUES, trans. from the original of
Saint- Juirs, with 60 illus, by DANIEL VIERGE,
d a Critical Essay by EpMuND GossE,

olin, cloth gilt, x.D. £2/5/-
Ounly 850 copies printed, |

.-"f'-‘ TURKEY. — LoxicEro (D. Philippo)

1697 VETERINARY. —Savxier (]. de) La
PARFAITE CoxwnolssancE des CHEVAUX,
leur ANaToMiE, leurs BoNNES et mauvaises
Quarirez, leurs MaLapies et les REMEDES
qui ¥ conviennent, Continuée, et donnée
au Public par son Fils, Gasparp Dz
SAUNIER, pori. and 61 anatonmvical plates,
roy. folio, old calf (covers detached), La
Haye, 1734 £1/5/-

Contains the bookplate of Dr. Robert James, friend.
of Dr. Samuel Johnsomn.

1698 [VICARS (John)] ENGLAND'S WORTHIES
under whom all the CiviLrL and Broubpy
WARRES, since anno 1642 to 1647 are
related, Wherein are described, the
SEVERALL Batrans, ExcounNTERs and
AssaULTs, of CiTiEs, TowxnEs and CASTLES,
at several times and places . . . As also,
several VicToriEs BY SEa, by the noble
Admiral, RoBErT EARLE oF Warwick, 18
poris., fop. 8vo, boards, uncut (back defec-
tive, 1647 [reprint 1817] 12/~

The original edition is extremely rare.

1799 VILLETTES (Lieut. Gen. William A.,
Commandeyr of the Forces in _Jamaica) SHORT
View of the LireE and CHARACTER of, with
LETTERS written during a JoUurNEY from
CaLais to Geneva and St. BERNARD in
1814, by Tnomas BowpLEr, with an Ap-
pendix containing OricixaL LETTERS and
AnECDOTES of the Late Mdme, ELizABETH
De Fraxce, port. [8voRecalf, 1815 | 12/-

1700 VIRGIL.—EwnEls VIRGILIANA cii Servii
Honorati grammatici huberrimis commen-
tariis PHILIPPI BEROALDI annotationibus suis
locis positis, Cum Donati augutissimis

- subinde sentenarium presertim enoda-
tionibus, Cum AvucusTINI DaArHI oratoris
senen. luculentissima introductione cum
familiarissima Lopoct Bapn Ascensii eluci-
datione, [etc.] . . . Venudantur Parrhisiis ab
optimo bibliopola Joanxe Parvo sub
Lilio aureo et Leone regionis dini Jacobi,
title in ved and black, with printer's device of
JEHAN PETIT, with dllustrated woodcut
bordeys, num, woodent initials, folio, modeyrn
kf. calf, [Parisii, Jehan Petit, 15121 £2/10/-

8 tear in title, few leaves at end stained, and
lagt leai dust-soiled and worn, obliterating a few*
words. A note by former owner says “There is no
copy of this beck in the Brit. Museum.” Brunet or
Graesse do not mention this edition.

1701 VIRGIL'S AENEIS translated into Scot-
TISH VERSE by the famous Gavix DouGLAS,
Bp. of Dunkeld, New Edition, wherein the
many Errors of the former are corrected,
and the defects supplied, from an Excellent
MS. ; together with a LarcE GLOSsARY [by
Tromas Ruppiman] and LiFe of DovcLas
[by Joux Sace], folio, confemp. panelled
calf, name cut from margin of title, Edin-
burgh, 1710 £1/15/-

“The first translation of the Fneid in the age
with the supplementary eleventh book of Maphaens.
Vegius. The y to this edition a
became the foundation of Jamieson's Scottish Dice

CORRESPONDENCE INVITED.
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i
1702 VOYAGES. -~ HAKLUYT (Richard) THE PRINCIPAL NAVIGATIONS,

Vovaces, TrarrigQues, and DISCOVERIES

of the Excrisa Narron made by Sea or Over-

Land to the Remote and Farthest Distant Quarters of the Earth at any time within
the compasse of these 1,600 Yeeres, numerous portraits, maps, facsimiles, etc., 12 vols,

8vo, blue cloth, VERY scARce, Glasgow, 1903-5

£18/10/~

1703 VOYAGES.—PURCHAS (Samuel) HakruyTus Postaumus; or, Purchas

His Pilgrimes, contayning a History of the World in Sea Voyages and Lande Travells
by Englishmen and others, many fine facsimiles of maps, title-pages, elc., 20 vols, 8vo,

cloth, unciet, Glasgow, 1905-7

This beautifully printed Library Edition of the famous work is an exact reprint of that of 1825,
five Indexes of the original edition are here superseded by a fuller Index.

£8/10/=
and 1

1704 [WALPOLE (Horace, Fourth Earl of Orford)! TuE CASTLE OF OTRANTO,
a Story, translated by WriLriam MarsHarL, Gent., from the Original Ttalian of ONUPHRIO
Murarto, Canon of the Church of St. Nicholas at Otranto, THE RARE FIRST EDITION,

post 8vo, confemporary moltled calf
for Tho. Lownds, 1765

gilt (foints partly worn and cracked), London, Mﬁ,

Extremely scarce. The second edition was printed in the same year and bears the imprint of Bathos,
Thizg copy is exceptionally elean and tall, measaring 7% E;chas by 4} inches,

17044 VOLTAIRE (Arouet de)La HENrRIADE,
Poéme, avec les Notes et Variantes, snivi
de I'Essai sur la Poésie Epique, por
Henri IV., and 10 fine engraved plates by
MoRrEAU, 8Bvo, confemp. calf gilt, gilt lues
and borders on sides, gilt back, nice copy,
Paris, 1808

17048 VOLTAIRE (Arouet de) LerTERS CON-

CERNING THE ExcLisH Narton, First EnG= |,

LisH EDITION, forl. inserted, 8vo, russia gi

CgB
1705 !

YAGES.—HorMmax
D THE WorLD, including TrRAVELS in
FRICA, ASIA, AUSTRALASIA, AMERICA, etc,,
from 1827 to 1833, port., map and 21 plates,
4 vols, 8vo, cloth, 1834 16/-

Pgrtrait and title of Vol [ foxed and former owner's
on each title,

1706 WOYAGES,—[Kwox (]J.)] A New CoL- |
fton of Vovaces, IMsScovERIES and

VELS, containing Whatever is worthy

of notice, in EuroprE, AsiA, AFrIicA, and
AMERICA, with the Mavwers and Customs
of the SEVERAL INnaBITANTS, their GOVERN-
MENT, RELIGION, ARTS, SCIENCES, Manu-
FACTURES, and CoMMERCE, the whole con-
sisting of such English and Foreign Authors |
as are in most Esteem, including the Des-
criptions and Remarks of some late cele-
brated TRAVELLERS, not to be found in any
other Collection, 16 maps, plans, and
i, and 33 plates, T vols, 8vo, old calf

g worn), 1767 £4/4/-

1. of |

£8/8/-

ice copy, 1733 18/-| ;
(James) Vovace | 1711 WAKE (Sir Isaac) A TerEEFoLD HELP

IDYAGES. — VarLentia (George Vis-
“Hgownt) VovacEs and Traviers to India,

Ceylon, the Red Sea, Abyssinia and Egypt

in 1802-6, 3 vols, 8vo, and the 4to vulupm
of 69 Charts and Plates by Ancus Lanp-
SEER, WARREN, and others after drawings
by HENrY SarT, 4 vols. 8vo and 4to, cloth,
1311.1 £1/1/-

owner's small stamp on titles,

L]

+BCENERY, a Series of 35 fine Steel Engrav-
., with Descriptive Letterpress, post 8vo,
calf gilt, 1823 5/-

L]

and tindinag=Jintp boards, cloth back..18 8-
17)5 \WARD  (Artemus [Charles Farrer |
ALES.—Batry (Capt. Robert) WELSH nel) ArTEMUS Wako (His Travers)

BOOKS PURCHASED FOR CASH. b

1709 WALES,—Roscoe (Thomas) WANDER-
» and Excursions in SourH WaLES,
the ScENERY of the RIvEr WYE, illus.

with map and 50 engravings from drawings
by Harping, .FieLping, Cox, CRESWICK,
and CATTERMOLE (some plates spotted), Svo,
magocco gill, ge. - _ T_.!'.‘;'!
ALES.—WiLLiams (Rev. John, "A4b
") THE TrADITIONARY ANNALS of the
YMRY, 8vo, cioth, |Tenby, 1867 ‘8/-

to PoriTicAL (OBSERVATIONS contained mn
three Discourses (separate title to each),
12mo, red morocco gilt, 1655 -

Sir Isaac was orator to the Oxford Unlversity in |
1604. "'There iz no doubt but that he was a man of |

axmisite learning, and of a most refined wit."—Woon's
Athenee Oxon, B

1712 (WALPOLE (Horace)] Edes WaLpoLl- |
ANE, or a DESCRIPTION ]::]rf the Cm..:.mai_f‘ﬂ
of Pictures at HougHTonN-HaLL in Nor-
FoOLK, the Seat of the Rt. Howr. Sirk ROBERT
WaLpoLg, Earl of Orford [with a Poem, “A |
JourNEY T0o HoucHTtoN,” by the REV. MR.,
Whareyl, FirstT EbIiTioN, poris. of SR
Rosert and Lapy WaipoLk, 4 folding
Pplans engraved by Vertue, 4to, condemp. calf
(joinds weak), 1747 =

1713 WALPOLE (Horace), MEMOIRS OF, ane
his CoxTEMPORARIES, including numerous
OriGiNaL LETTERsS chiefly from Srraw-
BErRrY HiLL, Edited by ELior WARBURTON,
2 ports., 2 vols, Svo, cloth (stamp on titles,
binding little chafed), 1852 8

-

1714 WALPOLE (Horace).~—CATALOGUE of |
the Crassic CoNTENTS of STRAWBERRY |
Hivr, the Renowned Seat of HorRAcE
WarLroLE, Sold by Auction by Gfaadliqnﬁ}
RoBins on the 25th of April, 1842, and 23 |
following days, port. and engraved title, 4to,

!

AmonG THE Mormons, Edited by E. P. |
HingstoNn, front., post 8vo, cloth, Camden
Hotten, 1865 ' *'Efiiﬁ

oY
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1716 WARWICKSHIRE. —~DUGDALE (Wm.) ANTIQUITIES OF WARWICKSHIRE
. illustrated from Records, Leiger-Books, Manuscripts, Charters, Evidences, Tombes, and
kb Armes, SEcoxp EpITioN, revised and augmented, and coNTINUED by W, TrHoMAs,
" LarcE PapEr Cory, portrail, & maps, 16 full-page views, and 3 plates of Monuments,
- besides numerous other tiustrations in the text, 2 vols, roy. folio, russia gilt, by Kalthoeber,
- with his ticket (neatly repairved at Joinis), FINE copy, 1730 £16/16/-

This celebrated county history must stand at the head of all our county histories. “There are works which

scrupulous accumcér, united with stubborn integrity, has elevatedgto the rank of legal evidence. Such i
Dugdale’s Warwickshire ! "—Dg, WHITTAKER,

1717 (WARBURTON (John)jfSome Accoux, |725 WHITE (Henry  Kirke) Porticar
" of the ALiEN PRIO]EI-LS 41}1-1: of such Lands  YWORKS. Pickering's Beantifully Printed
- Hhes ate Jainwn to' Have possessed in | ﬁ:;l:jﬂc Edition, port,, fcp. 8vo, orig. r:ﬂ'ué?.

LAND and WALES, colle f he | N
Pt JorN  Waksumaoet fom the | WHITELOGK (Sir Bulstrode) Memo-
& DucareL [Edited by Joms Nichors, as-| RIALS of the EncuisH -.-'sm-'::.ms; or, An
. sisted by DR. ANDREW COULTEE DUCAREL | Historical Account of what passed from the
- and RicHARD Goucn, 2 vols, post Svo, calf | DBeginning of the Reign of K. Charles I. to
;ﬁ—._g.g;r (rubbed), 1786 « 15/= | .K' l:hm-_ £s 111.: contaiming the Publick
1718 WARE (Robert] Tue Hustixe or tug | 17ansactions, Civil and Military ; together
 Romise Fox, and the QUENCHING oF SEc- | With the Private Co sultations and Secrets
 TARIAN Fire-Branns, being a Specimen of | of the Cahl“"-"—- e ;
\ Porery and SEparaTION. collected by the | NEW Epr O Tthamany additions, folio,
ke .‘;E[ﬁN.SIR ]ﬂﬂ:s WARE, out of the Mumnrials| ,.-"' iﬁ‘:‘fhi'u :ﬂg el LA 18/
- of Eminent Men both in Church and State, : R o e T d
it Bt o] KoV i, BB B ) s
modern calf gilt, 1683 : 12,850 X ?Xm;:”ﬂ 2hger Bl et
[17184 WARWICKSHIRE. — [FIELD (Win. s e i 01 Hin B e
| Ax Historicat and DESCRIPTIVE A-::cuu_ i e oot his
. of the Towx and CastiLE of Warwick, and | Ja] Ma it {ﬁh e i
- of the Neighbouring Spa of LEAMINGTOR, | 1sp,  ousCrpt, with som heas

| with Short Notices of the Townws, ViLLAGES, | e and Writings by WiLLiam

4 = e 2 - Governonr of Pensylvania, and a Pre
- etc. within the Circuit of Ten Miles, front. | : ; .’ :
and Plate only (should be 6 views), roy. 8vo, | by Jaes Werwoon, folio, CONEIP.

’ ! | 1700 15/-
half Balf gilt, Warwick, 1815 16/- | : el : *

719 /WATTS (W.) THE SEATS of the Nosriry | 1125 IWHIEHEAH (Walt)] %}E’*;:TES lﬂf {'E“ES'
. ENTRY, in a COLLECTION of 84 Ix- E;'T.,S“:" R Imov0; WasRENERM s1/1/:
 TERESTING and PICTURESQUE VIEws, en- | = g

. Includes “ Passage to India’ and *“After All, not to
~engraved by WATTs from drawings by the cm:fg only.” e ;i W

most eminent Artists, wrta DEescrirrions | 1726 WHITTAKER (Thomas) Priests, PHiLo-
- of each View, oblong 4to, old rebacked calf, |  SOPHERs, and PropuETs, a Dissertation on
1779 15/-| Revealed Religion, 8vo, cloth, 1911  12/=
720 WEBSTER (John) Works, with Some | 1730 WHYTE-MELVILLE (J. G.) RosINng,
Account of the Author, and Notes, by the | First Eprtiow, ilfus. by Miriam Kirxys,
"REV. ALEX. Dvce. 4 vols, post 8vo, calf, |  8vo, orig. doth (little loose in case), 1877 15/
Pickering, 1830, SCARCE £4/4/- | 1731 WILEERFORCE (Wm.) A PRACTICAL
W g‘ﬂ’!‘rﬂ (John) Axciext Fuwerart VIEw of the PREVAILING RELIGIOUS SYSTEM
MONUMENTS within the United Monachie | of PrOFESSED CHRISTIANS, in the Higher
of Great Britaine, Ireland, and the Islands and Middle Classes in this Country, con-
'E-':E-Ilt, FirsT EDITION, porf., emgraved | trasted with Real Christianity, 8vo, con-
tle, and 18 woodeuls, folio, old calf gilt, temp. calf, 1818 _ £1/1/-
163 EUIS)S | _MWih insecotion on fydeal, o Mr. & Mrs. Terer
" ——— A v "
re _a vfrdhaﬁ&pymﬁa“;] tﬂﬁé ﬂdmm‘:'i !fgﬁ ;? Iﬁ; ‘-'-’ialbﬂ:f'ﬂ:ﬂh trﬂ-:kﬂl;ﬂ Pﬂrli. t&IT I‘.E?fl}, fsssﬁfﬂ h;!._}sa a
il : g : s oree:
Setto of porman> TYPOETaphi, 1653, inscription on {0 Mc, Tatner, daton Fome S4ib 1010 _
2 —— AxotHER Copv, without port. en-|1732 WILBERFORCE (Wm.) Lire, by his
engraved title, and [ndex, folio, contemp.| sons, RoBERT [saac anfl EA.MUtELSWILBE_R-
&Y (some es stained), 1631 18/-| FORCE, portraits, 5 vols, post 8vo, orig.
' Afaﬁﬂnn cﬁv. Third Editim{, cloth, clean sel, 1838 15/-
giEh Addenda and Index by the Rev. Wm, | 1733 WILEERFORCE (Wm). — MagrTyN
\OOKE, port. and cuts, 4to, old calf, 1767 15/-| (Rev. Henry), MemoIrs of, by Jomx
24 (WHITEHEAD (Wm.)] Ture Goat's SARGENT=iJunr-J. f:;fﬂ _ﬂmi -:;;-!f. Eﬂm i,j;’-_
£ SARD, 2 Fable, Third Edition, d0pp., 4to, |, Presentation copy, with inscription i s
sewn, [. Dodsiey, 1777 L 6/- An aceount of the Rev, H. Martgn’q appreciation of
" Whitehead was Poet Laureate in 1757 associated Wilberforce is contained in Vol. TII, ‘of the Life of

with David Garr ming his " Reader of Plays.” | _ Wilberforce, as ic alse a memoir of the recipient's.
—I.N wid o SRR father in Veol. I'V,

CORRESPONDENCE INVITED.
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1734 {WILKIHB (John, Ep of Chester)] THE 1739 WILTSHIRE. — MorraTT (Rev. _'{ M
DiscoveEry of a WorLDp in the MooxE, ura| History of the Toww of MALMESBURYS

- Discourse tending to prove that 'tis pm—l and of its ANCIENT ABBEY ; together with =
/  bable there may be another hab:ta.bl-.;-,! MEMOIRS of EMINENT NATIVES and o 4
yWﬂtiﬂ in that Planet, First Epition, | Distinguished Characters, plan and 3 plﬂtg;,i
i\ . and diggrams, 12mo, calf (few small | 8vo, half calf, Tetbury, 1805 ‘i
\ ﬂiﬂﬁ} Printed by E. G. for frh.-:&em!‘ 1740 WILTEHIRE-. WynnHAM [He.nry

Sparke and Edwavd Foryest, 1638 £4/ WILTsHIRE, extracted from Dome

¢ A curicus little work; the author was ome of t Baook : to which is added a Translati

cﬁﬁuﬂﬂtﬂ“ﬂmdﬁmy and was first secrotary. | the Original Latin into English, wit
1735 WILLIAM L., ]{]]m ﬂF EHGLAHD—- Index and a Preface containing a Plan 1

CLarxe (Samuel) LiFE and Dsarn of & General History of the County, tk. 8
WiLLiam, Surnamed the Conqueror, King?l. Aalf morocco, Salisbury, 1788 -
of England, and Duke of Normandy, wlfo 41 }VI'TGHC-RAFI — Frommany (Johanne
dyed Anno Christi 1087, portrad?, thin s Ehristiano, Medico Provinciali Saxo- -
4to, half green morocso, by W. Pratt, 1671 12 irgico) TracTtaTUs DE Fascma.i'm N
t :\I uu.u ::]m tear through last six leaves neatly mended Novus et Singularis in quo
iy the binder.

vul. aris prefligatur, naturalis confirm

1736 [WILLIAMS (John, of Lincolsn)] agica examinatur, etc., fine

Tee Hoiry TaBLE, ‘\MME AND THING, m,ﬂ,m; title, tk, sm. 4tn old mff (sha

More Anciently, Prnparl}f and literally mmm,gﬂg 1675 £1/14

used under the New TEsTAMENT, then that () T74% WITCHCRAFT. — GLANVIL (Josepk

of an Avrrar: Written long ago by a Lhyprlain to Charles II.) Sappuc
MiNISTER in LINCOLNSHIRE, in answer tad

g " : piuMPHATUS ; or, a Full and Plain Es
D. Coar, a jndicious Divine of (). Maries 1ce concerningW ITCHES and APPARITION
dayes [or rather to P. HEVLYN's ““A COALE

in Two Parts; the first treating of the
from the ALTAR "], Printed for the Diocese of | * Possibility, the second of their Real Exi
Lincoln, 1637, Hevivs (Peter) ANTIDO-| tapce, Fourth Edition, with additio
TUM LINCDLNIEN‘;E or An ANSWER to a the Advantages whﬂrmf* the Reader m
Booxk, entituled Tue Hory TaeLE, Name understand out of Dr. H. More's Accouw
and Thing, etc., written and inscribed to refixed hereunto: also, Two Authenticl
the grave, learned, and religious Clergie of ut wonderful Stories of certain SWED
the DIOCESE oF mem.w Second Edition, WitcHEs, done into English by Dr. H
revised and enlarged, Lﬂrﬂddﬂ-, Prinded by NECK @ with some Account of Mr. Glan
for J. Clark, 1637 ; 2 vols, bound together, Tite and Writings, froni. (crudely colo
sm. 41;“? ﬂﬂh‘iim{f tﬁmkm} ms'rm £§;51- , orig. calf (worn), 1726 :
i ral item re was more t one 1ssue WITGHEMFT. — HALE (Sir Matthe
E:?ri?gi?nm ﬁn.t" ete. h;mcap Eﬂ'aﬁs fﬁ SHORT TREATISE TOUCHING SHER
Zsen «.’:':u short '}t‘lr]ﬂ: hi” Th;amu iﬂu#, ’:h?’ coMPTs . . . To which is added, A
SECOT iLaon, wl ) ! aame te as e nrs DES
festeafibe Tatuas | | OF WITCHES at the Assizes, held at
Eut p”.':'f‘fu?’ first anﬁmf:lfgd?w‘ i 7o St Edmunds for the County of Suffo
ILSON (Thomas) A Cumistiax Dic-|  10th March, " 1664, before the aa.zd
ARY : Opening the Significations of the '\I%ﬂlcw I;Ia.le Evi orig. lﬁﬁshﬁ
fe Words dispersed generally through B pel e 4 itches,”
Holy Seriptures of the Old and New Testa- :;1? -yl 8 T"{‘ be vt mm

4 : ‘ nm were Rose
ment, tending to increase Christian know- A.m? Dunnmhu were both fuund guilty and sent

ledge, Fifth Edition, folio, modern sprinkled
L HEh ' : 1?4& WITCHCRAFT, WEBSTERHGW
calf gilt, wice copy, Lowndon, Printei by YISPLAYING Of SUPPOSED  WITCHCH

'r'

Richayd Cotes, 1648 £1/10
First puhluslmed in guarto, 1612, thiz work was
ﬁ?l:i attempt in English towarnds a dictionary of t

1738 WILTSHIRE. — HoagE (Sir Ruchard
Colt) REcisTRUM WILTUNENSE, Saxon et
Latinum, A n. 802—1045 in Museo Britan-
nico asservatum, -with Notes by Jj. I.
Ingramn, Sharon Turner;, T./D. Feshrocke, | ) CopPuraTiOoN, or that WITCHES ARE TU

Thomas Phillips, and Sir R. C. Hoare, :
1827 ; CHroNicoN VILODUNENSE sive de q:‘k? Cl:ﬁ&tﬂ?;‘s, E:S:;dTgﬁgﬁsgf;'

Vira et MiracvULIsS SaNcT® EDITHE
; i ! = | Wherein also is handled, THE ExIs]
edited [from the Original Poetical MS. in oF ANGELS AND SPIRITS, the tm’ﬂ

the Ancient Wiltshire Dialect, with Glos-
sarial Notes], by Goromtan 'K, Buack, | | APPARizions, the aature of Aetaury

1830 ;—2 parts, roy. folio, orig. wmf?&rs, 1 Philters, with other abstruse mat!

ors Persons under a passive delusion
MerancHoLy and Fawcy. DBut that

DEvin and the Witcn, or that he
" oN THE WITcHES BoDY, HAs

Doty JORT-30 £1/10/-| 1 ¢)i, contemp. calf, tall and co
i saunﬂ
cimﬂnllz“'l:ﬂlii copies of each were printed for private| .. 0Ty mprimatur leaf, 1677 &1

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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2 yols, stout folio, russia gilt (small crack
457 WITCHCRAFT. — Bower (Edmon

Rocfor Lame Revivep, or Witcheraft
conflernin’d in ANNE BobENHAM, a Serva
pf his, who was Arraigned and Execute
the Lent Assizes last at Salisbury, before
he Iit. Hon. the Lorp CHIEF DBARON
WiILD, Judge of the Assize, wherein is det
forth her strange and Wonderful Diabolical
sage of a Maid, Servant to My, Goddard,
as also her attempt against his Daughters,
pte., 44pp. (last leaf has fears roughly
mendéd), sm. 4to, unbound, 1653  £2/10/-
'WOLLASTON (Wm.)] The RELIGION of |
WRE DELINEATED [SEcoND PUBLISHED |
ED. ], printer’s device on title, contemp. panel-
ed calf (newly vebacked, few margins stained),
Printed by S. Palmer, 1725 £2/2/-
The first ished edition was issued in 1724 (a
privately printed edition being issued in 1722).
. ""This Second Edition was set up in type by Benjamin
Franklin. To refute this book and to prove that
bere was no such thing as religion, be wrote a
printed a small pamphlet, ‘A Dissertation on Liberty
nd Necessity, Pleasure and Pain.” "—Eney. Britlanica.
t7 WOLSEY (Thomas, Cardinal) MEMOIRS
that GREAT FavoUuRITE CARDINAL
WorLsey ; with Remarks on his Rise and
Fall, and other Secret Transactions of his
MINISTRY in CHURCH and STATE ; together
with a MemoRrial presented to (JUEEN
ErizaperH by WirLiam Ceci, LorD
BUurRLEIGH, to prevent HErR MAJESTY'S
being engrossed by any particular Favourite
by GeorgE CaveENDISH], 8vo, contemp.
alf, 21706 15/-
48 WRIGHT (Thomas) Tne Homes of
DafER Davs, a History of Domestic Man-
Ters AT SE‘IIHI'EEII.tS i!l E d, fl.'ﬂm the-'
Earliest known period to Modern Times,
profusely illustrated with veproductions of
old woodcuis, roy. 8vo, orig. cloth (name on

i
o

sitle), 1871 12/6

45 WORCESTERSHIRE.—[NASH (T.)] CoLLEcTIONS FOR THE HISTORY OF
WoRcESTER, SEcoND AND Best Epirion, with AppENDIX and the RARE SUPPLEMENT,
map and 112 plates, including 13 plates of the Domesday of the County, 25 pedigrees, T mezzo-
tint and 21 other porivaits, 44 vicws, 17 engravings of Monuments, elc. (some fwo on a plale),

oint of Vol 1), 1799 £10/10/-

'WO0O0D ENGRAVING. — Cuarro (Wm,

A TreaTiIsSE on Woop ENGRAVING,
sTOoRICAL and PRACTICAL, with upwirds
400 illust. engraved on wood by JorN
ackson, New Edition, with an Additional
Chapter by HENrY G. Boux, roy. 8vo, half
moroceo, t.e.g., 1861 15/=

1750 YORKSHIRE., — HuxteEr (Joseph)
Harramsaire: The History and Toro-
GRAPHY of the PARrIsSH of SHEFFIELD, in the
County of Yorg, with Historical and
Descriptive Notices of the Parishes of
EccLESFIELD, HansworTH, TrREETON and
WHisToN, and of the CHAPPELRY of BrAD-
FIELD, New Edition, enlarged by the REv.
ArFrRED GATTY, LARGE PAPER COPY,
portrait .and 24 illus., including 8 plates,
folig, half bound (worn), 1869 15/=

1751 WORKSHIRE.—Cave (H.) ANTIQUITIES
' ORK, 41 fine engravings of the Picturesque
ldings and Anitguities drawn and eiched
by H. Cave, roy. 4to, orig. boards, uncul,
Ackermanmn, 1813 10/-

1752 YORKSHIRE. — Dawsox (W. H.) His-
TorY of Skipron (West Riding, Yorks.),
18 illus., 8vo, cloth, 1882 4/-

17563 YOUNG (Edward, author of ''Night
Thoughts ") Works, New Edition, revised
and corrected by himself, portrait and
mumerons fine plates by StoTHARD and F.
WHEATLEY (sonme spotled), 3 vols, 8vo,
contemp. crimson morocco, full gill backs,
g.e., wice copy, 1813 £3/3/-

1754 [YOUNG (Edward)] THE COMPLAINT;
or, Night Thoughts on Life, Death, and
Immgrtality, Parts 2, 3 and 4 (out of B),
sewn, entively uncut, Dodsley, 1742-3, First
EDITIONS, £1/10/-

2
. WANTED TO

cermann,—History of the Colleges, 1816
— History of the University of Oxford,
2 vols :

— History of the University of Cambridge,
‘4 WIE .

— Microcosm of London, 3 vols
Bop.—Fables, 2 vols, 1793
perman.—Remains of Pagan Saxondom,
dto, 1855

ken.—National Sports, 1821 or 1825
lison,—British Thoroughbred Horse

]

gas.—The New Zealanders

&

PURCHASE.

Annals of the Kingdom of Ireland, trans,
O'Donovan, T vols

Arber.—Stationers’ Company Register, 5
vols :

ap;perley,-—Life of John Mytton, 1835 or
ater

Life of a Sportsman, 1842 or 1874

Arber.—Stationers Company Register, §
vols

Arkwright.—The Pointer, 1902
Ars Quatuor Coronati, 1888 onwards
Ashendene Press Publications, any

CORRESPONDENCE INVITED,












